

BNP Paribas Easy SICAV



RAPPORT ANNUEL au 31/12/2018
R.C.S. Luxembourg B 202 012



BNP PARIBAS
ASSET MANAGEMENT

L'asset manager
d'un monde
qui change

Table des matières

	Page
Organisation	3
Renseignements	4
Rapport de gestion	5
Rapport d'audit	10
Etats financiers au 31/12/2018	16
Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices	24
Portefeuille-titres au 31/12/2018	
<i>Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities</i>	31
<i>Barclays US Treasury</i>	32
<i>Energy & Metals Enhanced Roll</i>	33
<i>Equity Dividend Europe</i>	34
<i>Equity Dividend US</i>	35
<i>Equity Low Vol Europe</i>	36
<i>Equity Low Vol Germany</i>	37
<i>Equity Low Vol US</i>	38
<i>Equity Momentum Europe</i>	39
<i>Equity Quality Europe</i>	40
<i>Equity Value Europe</i>	41
<i>Equity Value US</i>	42
<i>FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe</i>	43
<i>FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped</i>	46
<i>High Yield Europe Defensive</i>	48
<i>iSTOXX® MUTB Japan Quality 150</i>	49
<i>JPM EMBI Global Diversified Composite</i>	50
<i>JPM GBI EMU</i>	55
<i>JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR</i>	57
<i>Low Carbon 100 Europe®</i>	58
<i>Markit iBoxx EUR Liquid Corporates</i>	61
<i>Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)</i>	63
<i>Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)</i>	67
<i>MSCI Emerging Markets ex CW</i>	69
<i>MSCI Emerging Markets SRI</i>	71
<i>MSCI EMU ex CW</i>	72
<i>MSCI Europe ex CW</i>	77
<i>MSCI Europe ex UK ex CW</i>	85
<i>MSCI Europe Small Caps ex CW</i>	92
<i>MSCI Europe SRI</i>	93
<i>MSCI Japan ex CW</i>	96

Table des matières

	Page
<i>MSCI Japan SRI</i>	102
<i>MSCI KLD 400 US SRI</i>	104
<i>MSCI North America ex CW</i>	111
<i>MSCI Pacific ex Japan ex CW</i>	123
<i>MSCI World ex CW</i>	126
<i>NMX®30 Infrastructure Global</i>	127
Notes aux états financiers	128
Annexe non auditée	154

Aucune souscription ne peut être effectuée sur la seule base des états financiers. Les souscriptions ne sont valables que si elles sont effectuées après réception du prospectus en vigueur accompagné du dernier rapport annuel et du rapport semi-annuel le plus récent, si celui-ci est postérieur au rapport annuel.

Organisation

Siège social

10 Rue Edward Steichen, L-2540 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg

Conseil d'Administration

Président

M. Denis PANEL, « Head of Multi Asset Quantitative and Solutions (MAQS) », BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, Paris

Membres

M. Laurent GAUDE, « Head of Business Management & CIB Services – Multi Asset Quantitative and Solutions (MAQS) », BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, Paris

M. Benoit PICARD, « Head of Structured Management Retail - Multi Asset Quantitative and Solutions (MAQS) », BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, Paris

M. Bruno PIFFETEAU, « Head of Global Client Service », BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, Paris

Mme Corinne ROGER, « Head of CIB Strategies Structuring and Portfolio Management Team, Multi Asset Quantitative and Solutions (MAQS) », BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, Paris (depuis le 10 avril 2018)

Société de Gestion

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg, 10 Rue Edward Steichen, L-2540 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg est une Société de Gestion au sens du chapitre 15 de la loi luxembourgeoise du 17 décembre 2010 concernant les organismes de placement collectif, telle que modifiée.

La Société de Gestion exerce les fonctions d'administration, de gestion de portefeuille et de commercialisation.

Gestionnaire financier effectif

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France, 1 Boulevard Haussmann, F-75009 Paris, France

Calcul de la VNI, Agent de registre et de transfert

BNP Paribas Securities Services, succursale de Luxembourg, 60 Avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg

Dépositaire

BNP Paribas Securities Services, succursale de Luxembourg, 60 Avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg

Réviseur d'entreprises

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 Rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg

Renseignements

BNP Paribas Easy (la « Société ») est une Société d'Investissement à Capital Variable (SICAV). La Société a été créée le 7 juillet 2004 pour une durée illimitée en tant que Fonds Commun de Placement (abrégé FCP) de droit luxembourgeois sous la dénomination « EasyETF FTSE EPRA Eurozone ». Elle a été rebaptisée « FTSE EPRA Eurozone THEAM Easy UCITS ETF » le 8 août 2014.

Le 28 décembre 2015, la forme juridique de la Société a été modifiée, passant de Fonds Commun de Placement à Société d'Investissement à Capital Variable, et la Société a été renommée « BNP Paribas Easy ». Un avis a été publié dans le Mémorial, Recueil Spécial des Sociétés et Associations (le « Mémorial »).

La dernière version des Statuts a été déposée auprès du Registre de Commerce et des Sociétés de Luxembourg, où toute personne intéressée peut se rendre pour la consulter et en obtenir une copie.

La Société est actuellement régie par les dispositions de la Partie I de la Loi du 17 décembre 2010 concernant les Organismes de placement collectif, telle que modifiée, ainsi que par la Directive européenne 2009/65, telle que modifiée par la Directive 2014/91.

Le capital de la Société est exprimé en euros (« EUR ») et correspond à tout moment à la somme des actifs nets des différents compartiments. Il est représenté par des actions entièrement libérées sans valeur nominale. Les variations de capital sont automatiques, sans les mesures de notification et d'enregistrement requises pour les augmentations et les diminutions de capital des sociétés anonymes. Son capital minimum est déterminé par la Loi.

La Société est inscrite au registre du commerce de Luxembourg sous le numéro B 202 012.

Informations à l'attention des Actionnaires

Les Statuts, le Prospectus, les DIC1 et les rapports périodiques peuvent être consultés au siège social de la Société et auprès des établissements chargés des services financiers de la Société. Des exemplaires des Statuts et des rapports annuels et semi-annuels sont disponibles sur demande.

A l'exception des publications dans la presse requises par la loi, le média officiel d'où obtenir tout avis aux actionnaires à l'avenir sera notre site Internet : www.bnpparibas-am.com.

Des documents et informations sont également disponibles sur le site Internet : www.bnpparibas-am.com.

Le rapport annuel est publié dans les quatre mois de la clôture de l'exercice et le rapport semi-annuel, dans les deux mois de la fin du semestre considéré.

S'agissant des valeurs nettes d'inventaire et des dividendes, la Société publie les informations requises par la loi au Grand-Duché de Luxembourg et dans tous les autres pays où les actions sont proposées au public.

Ces informations sont également disponibles sur le site Internet : www.bnpparibas-am.com.

Les valeurs nettes d'inventaire sont calculées chaque jour ouvré bancaire complet au Luxembourg et si l'indice de référence est publié. Le dernier Jour ouvrable de l'année sera un Jour d'évaluation.

Rapport de gestion

Conjoncture

L'activité mondiale, particulièrement dynamique au second semestre 2017, s'est tassée début 2018, à part aux Etats-Unis où les indicateurs sont restés très solides. Partout dans le monde, et alors que les enquêtes d'activité ne montraient pas les signes attendus d'amélioration le second semestre 2018 a été marqué par la montée des incertitudes et des révisions à la baisse de la croissance mondiale qui demeure toutefois assez solide. Les aspects politiques ont joué un rôle important tout comme les craintes sur la pérennité de la croissance mondiale. Après la hausse des droits de douane aux Etats-Unis sur de nouveaux produits chinois entrée en vigueur en septembre, la menace protectionniste a continué à être un facteur suivi de près par les observateurs. La prudence face à l'évolution de la conjoncture mondiale a caractérisé l'attitude des banques centrales. Tout en continuant à remonter ses taux directeurs, la Fed a infléchi son discours en fin d'année pour mettre l'accent sur l'approche plus flexible de la politique monétaire qu'elle entend mettre en œuvre en 2019. La BCE a commencé très prudemment la sortie du QE (Quantitative Easing) en toute fin d'année et répète que ses taux directeurs ne seront pas relevés avant l'automne 2019. Après être monté à plus de 75 dollars le baril (pour le WTI), le prix du pétrole a nettement reflué pour retrouver le 24 décembre son plus bas niveau depuis la mi-2017 à 42 dollars. Il termine l'année à 45, en baisse de 25 % en douze mois alors que la production américaine de brut n'a pas cessé de progresser.

Etats-Unis

Après une hausse de 2,3 % au 4e trimestre 2017 et de 2,2 % au 1er trimestre 2018, le PIB américain a accéléré en 2018 progressant de 4,2 % au 2e trimestre et de 3,4 % au 3e. En pour l'ensemble de l'année, elle devrait s'établir à 3,0 % environ et reviendrait vers 2,3 % en 2019, ce qui demeure une croissance supérieure au potentiel. Le marché du travail est toujours très solide comme l'illustre un taux de chômage tombé à son plus bas niveau depuis décembre 1969 (3,7 %). Les salaires commencent à montrer des signes d'accélération. Dans ce contexte, la consommation des ménages a été dynamique en fin d'année. Quelques déceptions sont toutefois apparues sur l'investissement et les commandes de biens durables ainsi que sur les enquêtes régionales dans le secteur manufacturier. Les hausses des prix à la consommation restent pour l'instant maîtrisées : après avoir montré des signes d'accélération à l'été, l'inflation sous-jacente (hors alimentaire et énergie) s'est stabilisée sous 2 %. Certaines entreprises (tous secteurs confondus) font état d'inquiétudes sur leur activité à venir en lien avec la hausse des droits de douane décidée par l'administration Trump. Le parti Démocrate a regagné la majorité à la Chambre des représentants à l'issue des élections de mi-mandat du 6 novembre. Le désaccord sur le financement de la construction du mur à la frontière mexicaine a débouché sur une paralysie partielle du gouvernement fédéral.

Europe

Après la très forte croissance au second semestre 2017, qui avait amené le glissement annuel du PIB à son plus haut niveau depuis début 2011 (2,8 % puis 2,7 % aux 3e et 4e trimestres 2017) et alors que 2018 semblait partie sur la même tendance, il a fallu revoir à la baisse les attentes de croissance face au ralentissement constaté et à des indicateurs très décevants. Après une croissance du PIB de 0,2 % au 3e trimestre 2018 (0,4 % au 1er et au 2e), les enquêtes d'activité font en effet craindre la poursuite du ralentissement. L'indice PMI composite, qui reflète l'opinion des directeurs des achats sur l'activité (secteur manufacturier et services), est tombé en décembre à son plus bas niveau en quatre ans alors qu'il s'était établi à son plus haut en près de 12 ans en janvier. De surcroît, les comptes nationaux font ressortir la faiblesse de la demande intérieure finale au 3e trimestre. Toutefois, plusieurs éléments paraissent encourageants, en particulier la reprise régulière de l'emploi (avec un taux de chômage tombé à 8,1 %, au plus bas depuis dix ans), qui commence à se traduire par une remontée plus nette des salaires, et une distribution du crédit au secteur privé toujours dynamique. La montée des incertitudes (protectionnisme, situation italienne) représente un risque pour les prochains trimestres. L'inflation est passée de 1,3 % en janvier 2018 à 1,6 % en décembre tandis que l'inflation sous-jacente (hors alimentaire et énergie) a continué à évoluer sans tendance autour de 1 % en glissement annuel.

Rapport de gestion

Royaume-Uni

En conséquence de la décision du Royaume-Uni (R.-U.) de déclencher l'Article 50 du Traité sur l'Union européenne (UE), qui engendre sa sortie de l'Union à la date actuellement prévue du 29 mars 2019, BNPP AM a mis en place un plan d'urgence étendu afin de continuer à servir ses clients sans interruption, prévoyant dans tous les cas une sortie sans ratification d'un accord de retrait. Plus particulièrement, la politique d'investissement a été revue et toute référence à l'UE ou à l'EEE (Espace économique européen) a été évaluée dans le but d'adapter en conséquence tous les documents connexes et, si nécessaire et dans de rares cas, d'ajuster la composition du produit. Pour les fonds distribués en France et éligibles au PEA (Plan d'Épargne en Actions), un régime d'investissement français présentant des avantages fiscaux, une analyse d'impact a été réalisée et des mesures adéquates ont été prises, qui seront communiquées aux détenteurs concernés une fois la date de sortie confirmée. Pour les fonds actuellement distribués au R.-U., une notification a été transmise à la FCA (Financial Conduct Authority), le régulateur britannique, afin de bénéficier du RTA (Régime temporaire d'autorisation) et de continuer à commercialiser les produits temporairement au R.-U.

Japon

Le PIB s'est contracté au 1er trimestre 2018 (-1,3 % en rythme annualisé) sous l'effet de la baisse de la consommation et d'un net ralentissement des exportations. Il a rebondi au 2e trimestre (+2,8 %) puis s'est à nouveau contracté au 3e (-2,5 %) sous l'effet de facteurs naturels exceptionnels (typhons, tremblement de terre). Même si les indices d'activité ont légèrement reflué au 3e trimestre, l'enquête de conjoncture Tankan traduit une demande intérieure toujours solide et non une inflexion de la croissance. Après être tombé en mai à son plus bas niveau depuis 26 ans (à 2,2 %), le taux de chômage est resté très modeste (2,5 % en novembre). Une légère accélération salariale commence à se dessiner. Du côté politique, la baisse de popularité de Shinzo Abe a suscité quelques inquiétudes mais n'a pas empêché sa réélection à la tête du parti libéral-démocrate en septembre 2018. Ce résultat assure son maintien au poste de Premier ministre et, du point de vue des investisseurs, la poursuite de la politique économique volontariste du gouvernement. L'inflation totale est passée de 0,6 % en novembre 2017 à 0,8 % un an plus tard mais l'indice hors produits alimentaires frais et énergie a évolué sans tendance à un niveau (+0,3 % en novembre) largement inférieur à l'objectif. Malgré ce résultat peu flatteur, la Banque du Japon (BoJ) réduit graduellement ses achats de titres et, fin juillet, a ajusté sa politique de contrôle de la courbe des taux. La fourchette d'évolution du rendement des JGBs à 10 ans, toujours centrée autour de 0 %, pourra désormais aller jusqu'à 0,20 % contre 0,10 % auparavant. Toutefois, face aux anticipations d'une normalisation plus rapide de sa politique monétaire apparues fin 2018, le gouverneur de la Banque du Japon répète que l'objectif d'inflation reste la priorité.

Marchés émergents

En 2018, les économies émergentes ont connu des fortunes diverses, les fragilités structurelles spécifiques à certains pays (comme l'Argentine, contrainte de demander l'aide du FMI, ou la Turquie) et des turbulences politiques (Brésil par exemple) dans certains autres sont clairement apparues au moment où la remontée des taux aux Etats-Unis a poussé les investisseurs à s'interroger sur les perspectives pour les zones émergentes. L'absence de contagion aux devises de pays émergents présentant de meilleurs fondamentaux et la remontée de la livre turque et du peso argentin au 4e trimestre sont des signes encourageants. Les enquêtes auprès des directeurs d'achats montrent une inflexion de l'activité dans le secteur manufacturier avec un indice agrégé pour les émergents se rapprochant du seuil de contraction (de 52,2 fin 2017 à 50,3 fin 2018). Ce signal doit être nuancé : le commerce mondial n'a pas fléchi et le tassement des enquêtes a pu être accentué par les inquiétudes autour de la « guerre commerciale ». Les enquêtes dans le secteur des services ont rebondi en fin d'année. En Chine, l'économie ralentit graduellement (de 6,8 % fin 2017 à 6,5 % au 3e trimestre 2018) sous l'effet de la limitation volontaire du crédit. Elle a retrouvé son rythme le plus lent depuis 2009, ce qui a conduit les autorités à annoncer à l'automne des mesures monétaires et budgétaires de soutien de la demande intérieure. Les indicateurs publiés en fin d'année (exportations, ventes au détail, production industrielle, enquêtes d'activité) ont confirmé le ralentissement en cours qui, de l'avis même des autorités, ne résulte pas encore de la hausse des droits de douane aux Etats-Unis.

Rapport de gestion

Politique monétaire

Les taux directeurs de la Banque centrale européenne (BCE) n'ont pas été modifiés (taux d'intérêt des opérations principales de refinancement à 0 %, facilité de prêt marginal à 0,25 % et facilité de dépôt à -0,40 %) depuis mars 2016. Plusieurs recalibrages des mesures non conventionnelles ont été décidés en 2018. En mars, le « biais baissier », qui avait été introduit en 2016 et prévoyait une éventuelle prolongation ou augmentation des achats de titres a été supprimé. Il n'était déjà plus l'élément central de la communication. La question des modalités de sortie du QE (Quantitative Easing ou assouplissement quantitatif) a davantage agité les observateurs alors que l'activité économique a montré des signes de ralentissement et que l'inflation est restée modérée. A l'issue du Conseil des gouverneurs du 14 juin, la BCE a proposé une feuille de route très précise : les achats nets de titres effectués dans le cadre du PSPP (Public Sector Purchase Programme), qui s'élevaient à 30 milliards d'euros par mois depuis janvier, seront réduits à 15 milliards après septembre et s'achèveront en décembre ; les réinvestissements des titres arrivés à échéance seront poursuivis permettant la stabilisation du bilan à partir de janvier 2019. Par ailleurs, les taux directeurs « resteront à leurs niveaux actuels au moins jusqu'à l'été 2019 ». Par la suite, la BCE a consacré sa communication officielle à confirmer cette annonce de normalisation du QE et à piloter les anticipations d'une première remontée des taux à l'automne 2019. Mario Draghi s'est montré plus prudent en fin d'année sur le scénario économique, mentionnant, notamment, la montée des risques extérieurs (ralentissement de la croissance mondiale, protectionnisme, conditions sur les marchés financiers) et intérieurs. La BCE reste toutefois convaincue que l'expansion de l'activité devrait se poursuivre et que les tensions sur l'appareil de production et l'emploi entraîneront une accélération de l'inflation sous-jacente à moyen terme.

En 2018, la Réserve fédérale américaine (Fed) a remonté ses taux en mars, juin, septembre et décembre, les décisions étant à chaque fois parfaitement anticipées. Depuis la réunion du FOMC des 18 et 19 décembre, le taux objectif des fonds fédéraux évolue entre 2,25 % et 2,50 %. C'est la 9e hausse depuis le début de la remontée en décembre 2015. Par ailleurs, la Fed a commencé en octobre 2017 à réduire la taille de son bilan en limitant les réinvestissements des titres (T-notes et titres MBS adossés à des crédits hypothécaires) arrivés à maturité. Depuis, 385 milliards de dollars n'ont pas été réinvestis. Selon la Fed, ces opérations se poursuivent sans heurts et n'ont pas besoin d'être ajustées. La transition à la tête de la Fed en février 2018, qui avait pourtant suscité quelques inquiétudes, s'est bien déroulée. Le nouveau Président, Jerome Powell, siégeait déjà au FOMC et s'est résolument inscrit dans la continuité de Janet Yellen. Par exemple, depuis mai, la Fed indique officiellement que son objectif d'inflation est « symétrique » autour de 2 %. Par ailleurs, Jerome Powell a rappelé la difficulté à estimer la croissance potentielle et les variables qui en découlent, justifiant ainsi une approche pragmatique de la politique monétaire. Grâce au dynamisme de l'économie américaine, les membres du FOMC ont pu se montrer confiants quant à la nécessité de continuer à relever les taux directeurs mais ont nuancé leur analyse en fin de période. Face à la montée des risques sur la croissance mondiale et aux turbulences traversées par les marchés financiers au 4e trimestre, la Fed a indiqué qu'elle se référerait désormais davantage aux données économiques et adopterait une approche plus flexible de la politique monétaire. En décembre, il est apparu que la Fed avait revu à la baisse le taux considéré comme neutre pour les fonds fédéraux par rapport au niveau affiché en septembre (de 2,90 % à 2,75 %) et n'envisageait plus que deux hausses en 2019 (contre trois auparavant) et une en 2020. La Fed prévoit toujours une croissance du PIB supérieure à son potentiel, mais Jerome Powell a adopté un discours plus prudent et semble hésiter au moment d'amener la politique monétaire en territoire restrictif.

Rapport de gestion

Marchés des changes

Dès le début de l'année, la parité EUR/USD s'est orientée à la hausse, revenant rapidement vers 1,25, au plus haut depuis fin 2014. Durant cette phase, l'euro a été soutenu par l'hypothèse d'une normalisation plus rapide que prévu de la politique monétaire de la BCE et par des indicateurs économiques très solides. Fin janvier, la déclaration du Secrétaire au Trésor américain (« un dollar plus faible est bon pour nous ») a entraîné la parité ponctuellement au-dessus de 1,25. Elle s'est stabilisée légèrement sous ce niveau jusqu'à la mi-avril au moment où les thèmes qui gouvernaient les évolutions de la parité EUR/USD se sont inversés face à l'accumulation de données économiques américaines meilleures qu'attendu et au tassement des indicateurs ailleurs. Ce scénario d'une désynchronisation de la croissance entre les Etats-Unis et le reste du monde a amené les opérateurs à envisager une politique monétaire plus agressive de la Fed, ce qui a provoqué des tensions sur les taux longs américains et des sorties de capitaux des zones émergentes. Les fortes turbulences traversées par plusieurs devises (peso argentin et livre turque notamment) pénalisées par des faiblesses structurelles ont entraîné le repli vers les devises des pays développés traditionnellement considérées comme des refuges (yen, franc suisse et, dans une moindre mesure, dollar américain). La parité EUR/USD s'est rapidement dirigée vers 1,15, retombant même ponctuellement à 1,13 à la mi-août. Ce mouvement a éloigné encore davantage l'euro de sa valeur fondamentale et amené le Président Trump à déclarer, une nouvelle fois, que le dollar est trop élevé. La parité EUR/USD a alors rebondi puis connu des variations erratiques avant de repartir à la baisse sur fond d'incertitudes sur la situation politique en Italie pour tomber à 1,12 environ le 12 novembre, au plus bas depuis la mi-2017. A partir de la mi-novembre, elle a évolué entre 1,13 et 1,15 au gré des décisions et des commentaires sur la politique monétaire de part et d'autre de l'Atlantique. La parité EUR/USD termine à 1,1450, en baisse de 4,6 % en douze mois.

Au cours des douze derniers mois, la parité USD/JPY a connu une évolution heurtée dans un intervalle large (105 – 114). En mars, la parité a retrouvé ses plus bas niveaux depuis novembre 2016 à moins de 105 contre 112,65 fin 2017. Les anticipations d'une inflexion de la politique monétaire de la Banque du Japon (BoJ) ont contribué à ce renforcement du yen malgré les dénégations du gouverneur Kuroda. Ces attentes ont été alimentées par les difficultés du Premier ministre Abe, impliqué indirectement dans un trafic d'influence. En outre, face aux turbulences sur les marchés financiers provoquées par les mesures protectionnistes américaines, le statut de devise refuge du yen a joué. Dès fin avril, la remontée généralisée du dollar a renvoyé la parité au-delà de 112 malgré l'inflexion un peu moins accommodante prise par la politique monétaire de la BoJ en juillet. Il a fallu attendre la dernière quinzaine de l'année pour observer une nouvelle appréciation du yen. Les investisseurs anticipent la poursuite de la réduction des achats de titres et envisagent une remontée des taux directeurs face aux difficultés des institutions financières accrues par des taux négatifs. Le yen termine l'année à 109,72 pour un dollar, en hausse de 2,7%.

Marchés obligataires

Dès le début de 2018, plusieurs facteurs ont provoqué une nette dégradation du marché obligataire américain : craintes d'une offre de titres trop importante et anticipations d'un durcissement plus marqué qu'attendu des politiques monétaires dans les grands pays développés en général et aux Etats-Unis en particulier. En février, l'hypothèse d'une accélération de l'inflation après la publication de salaires horaires largement supérieurs aux attentes a encore accentué les tensions. Le rendement du T-note à 10 ans a ainsi rapidement atteint 2,90 % en février, a évolué un temps entre ce niveau et 2,75 %, puis s'est tendu à nouveau pour atteindre 3,11 % le 17 mai (soit une tension de 70 pb par rapport à fin 2017). Il s'est alors très brutalement détendu dans un mouvement de fuite vers la sécurité sur fond de craintes géopolitiques et politiques et, de la mi-mai à la mi-septembre, a évolué sans direction entre 2,80 % et 3,00 % avant de franchir le seuil de 3 % significativement à la hausse pour la deuxième fois de l'année pour atteindre près de 3,25 % le 5 octobre (plus haut depuis mai 2011). Les propos très optimistes du Président de la Fed, la publication du rapport sur l'emploi et une envolée de l'indice ISM non-manufacturier à un record historique expliquent ce mouvement. Jusqu'à la mi-novembre, le rendement du T-note à 10 ans a varié entre 3,25 % et 3,05 % au gré des publications des données sur l'inflation et sur les salaires et des commentaires de la Fed. Par la suite, une détente s'est mise en place, accentuée par les difficultés des actions, les doutes sur la croissance mondiale et quelques indicateurs décevants sur l'économie américaine. Le rendement du T-note à 10 ans termine l'année à 2,68 %, au plus bas depuis fin janvier. La tension sur douze mois ressort à 27 pb seulement malgré la remontée de 100 pb des taux directeurs.

Rapport de gestion

Le rendement du Bund allemand à 10 ans a connu une évolution heurtée pour terminer l'année à 0,24 % contre 0,43 % fin 2017, soit une détente de 19 pb et une nette surperformance par rapport au marché américain. En raison des anticipations d'une normalisation plus rapide de la politique monétaire de la BCE et des tensions sur les taux longs américains, il avait atteint 0,75 % à la mi-février (plus haut depuis l'automne 2015). Par la suite, le discours à nouveau accommodant de la BCE, un léger repli des enquêtes d'activité dans la zone euro et une inflation toujours basse l'ont renvoyé vers 0,50 % fin mars avant de nouvelles turbulences en particulier lorsque le résultat des élections législatives italiennes du 4 mars a fait ressurgir le « risque zone euro ». Le 29 mai, le rendement du Bund à 10 ans est passé sous 0,30 % (ce qui ne s'était plus produit depuis le mi-2017), certains aspects de l'accord de gouvernement conclu le 21 mai par le Mouvement 5 étoiles (M5S) et la ligue faisant craindre que l'Italie s'engage sur une voie amenant inexorablement à un creusement du déficit budgétaire. Ce thème explique l'essentiel des variations des obligations de la zone euro dans les mois qui ont suivi. L'écart entre les taux italiens et allemands à 10 ans, qui évoluait autour de 120 pb jusqu'au printemps, est rapidement passé au-dessus de 250 pb (au plus haut depuis mi-2013) pour évoluer autour de ce niveau de mai à octobre. Cet écart s'est inscrit un peu au-dessus de 325 pb à la mi-octobre puis s'est réduit après les concessions de Rome pour revenir à 250 pb.

Marchés des actions

2018 avait commencé sous les meilleurs auspices pour les actions mondiales. La tendance haussière, qui s'était mise en place fin 2017 s'est poursuivie jusqu'en janvier 2018 où l'indice MSCI AC World a enregistré sa quinzième hausse mensuelle consécutive. Début février, les actions ont été frappées par une sérieuse secousse. Entre le 26 janvier et le 8 février, l'indice MSCI AC World (en dollars) a perdu 9 % lorsque des craintes inflationnistes sont apparues. Des facteurs « techniques » impliquant notamment des produits financiers vendeurs à terme de volatilité ont amplifié la baisse des actions. Une remontée chaotique, facilitée par l'environnement macro et microéconomique porteur, a pu être observée après cette violente baisse mais un certain attentisme a prévalu jusqu'à la fin du 2e trimestre. Les doutes des investisseurs ont été alimentés par plusieurs risques, au premier rang desquels la montée du protectionnisme et la partielle remise en question de l'hypothèse d'une croissance mondiale synchronisée. Mais c'est indubitablement la politique commerciale du Président Trump qui a donné le la sur les actions. Les investisseurs se sont peu à peu rassurés en voyant que la « guerre commerciale » resterait vraisemblablement une affaire sino-américaine et pas mondiale. Toutefois la visibilité sur ce sujet ne s'est pas améliorée. Les résultats des entreprises sont restés très porteurs, en particulier aux Etats-Unis grâce à la baisse de la fiscalité qui a dopé l'économie américaine. Dans ce contexte, à fin septembre, les actions mondiales affichaient encore une hausse par rapport à fin 2017 (+2,2 % pour l'indice MSCI AC World) grâce à une belle progression des indices américains (+9,1 % pour le MSCI USA). Le dernier trimestre est venu radicalement changer la donne. L'indice MSCI AC World, après avoir enregistré en octobre son plus fort recul mensuel depuis mai 2012 (-7,6 %) et une modeste hausse en novembre (+1,3 %), a perdu 7,2 % en décembre malgré un rebond après Noël. La baisse annuelle (-11,2 %) est la plus importante depuis 2008. Les marchés émergents ont perdu 16,6 % en raison d'une contreperformance au début de l'été sur fond de sorties massives des capitaux de plusieurs pays émergents présentant des fondamentaux moins solides et moins susceptibles de résister à la remontée des taux de la Fed et du dollar. La baisse des actions mondiales en octobre a été initiée par une tension sur les taux longs américains sur fond d'accélération des salaires et d'anticipations de resserrement plus rapide de la politique monétaire aux Etats-Unis. Ces inquiétudes se sont rapidement dissipées mais le fond du problème n'a pas été évacué. Les investisseurs éprouvent en effet des difficultés à appréhender les conséquences pour les marchés financiers de la normalisation de la politique monétaire des pays du G4, Fed en tête, et sont donc particulièrement sensibles à toute inflexion dans ce domaine. La nervosité des investisseurs a été alimentée par les craintes sur la croissance mondiale renforcées par les signes de ralentissement de l'économie chinoise. Les facteurs politiques ont également retenu l'attention des investisseurs et contribué à la remontée de la volatilité sur les actions par rapport aux très bas niveaux établis en 2017. Les variations annuelles (prix des indices en devises locales, hors dividendes réinvestis) pour les grands marchés développés ressortent comme suit : -6,2 % pour le S&P 500, -12,1 % pour le Nikkei 225 et -14,3 % pour l'EuroStoxx 50.

Le Conseil d'Administration

Luxembourg, le 25 janvier 2019

Remarque : Les informations figurant dans ce rapport sont historiques et ne présument en rien des résultats futurs.



Rapport d'audit

Aux Actionnaires de
BNP Paribas Easy

Rapport sur l'audit des états financiers

Notre opinion

A notre avis, les états financiers ci-joints donnent une image fidèle et sincère de la situation financière de BNP Paribas Easy et de chacun de ses compartiments (le « Fonds ») au 31 décembre 2018, ainsi que du résultat de leurs opérations et des changements des actifs nets pour l'exercice clos à cette date, conformément aux prescriptions légales et réglementaires relatives à l'établissement et la présentation des états financiers en vigueur au Luxembourg.

Portée de notre audit

Les états financiers du Fonds comprennent :

- l'état combiné des actifs nets du Fonds et l'état des actifs nets de chacun de ses compartiments au 31 décembre 2018 ;
- le portefeuille-titres au 31 décembre 2018 ;
- l'état combiné des opérations et des changements des actifs nets du Fonds et l'état des opérations et des changements des actifs nets de chacun de ses compartiments pour l'exercice clos à cette date ; et
- les notes aux états financiers, reprenant un résumé des principales méthodes comptables.

Fondements de l'opinion

Nous avons effectué notre audit selon le Règlement (UE) 537/2014, la Loi du 23 juillet 2016 relative à la profession de l'audit (Loi du 23 juillet 2016) et les Normes internationales d'audit (NIA), telles qu'adoptées pour le Luxembourg par la Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF). Nos responsabilités conformément au Règlement (UE) 537/2014, à la Loi du 23 juillet 2016 et aux NIA telles qu'adoptées pour le Luxembourg par la CSSF sont plus amplement décrites à la section « Responsabilités du réviseur d'entreprises agréé relatives à l'audit des états financiers » de notre rapport.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous agissons indépendamment du Fonds, conformément au Code de déontologie pour les Comptables professionnels du Conseil des normes internationales de déontologie comptable (International Ethics Standards Board for Accountants) (le Code IESBA), tel qu'adopté pour le Luxembourg par la CSSF, ainsi qu'aux exigences déontologiques applicables à notre audit des états financiers, et avons respecté l'ensemble de nos responsabilités déontologiques en vertu desdites exigences.

A notre connaissance, nous déclarons ne pas avoir fourni de services (hors audit) interdits en vertu de l'Article 5(1) du Règlement (UE) 537/2014.



Les services hors audit que nous avons fournis au Fonds pour l'exercice clos à cette date sont indiqués ci-après.

- L'examen des ratios d'échange dans le cadre de la fusion de compartiments ;
- La préparation de la déclaration de TVA du Fonds.

Points clés de l'audit

Les points clés de l'audit sont les questions qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes dans l'audit des états financiers pour la période sous revue. Les risques importants d'anomalies significatives (résultant ou non de fraudes) en font partie. Ces points ont été traités dans le contexte de notre audit des états financiers pris dans leur ensemble et aux fins de la formation de notre opinion sur ceux-ci, et nous n'exprimons pas d'opinion distincte sur ces points.

Point clé de l'audit	Traitement dans le cadre de notre audit
<p>Evaluation des instruments dérivés de gré à gré complexes</p> <p>L'évaluation de ce type d'investissements est considérée comme un point clé de notre audit en raison de l'ampleur potentielle des anomalies significatives, conjuguée à la complexité et/ou au jugement associé(e)(s) à l'estimation de la juste valeur.</p> <p>Veillez vous reporter à la note 2 des états financiers pour prendre connaissance de la politique d'évaluation applicable à de tels instruments.</p>	<p>Nous nous sommes fait une idée précise de la structure de contrôle interne et de l'efficacité du fonctionnement des principaux contrôles concernant l'évaluation des instruments dérivés de gré à gré en observant et en interrogeant toutes les parties impliquées dans le processus d'évaluation. En outre, nous avons appréhendé les contrôles internes mis en place par la Société de Gestion, y compris les principaux contrôles relatifs au processus de détermination de la juste valeur.</p> <p>Au 31 décembre 2018, un certain nombre de compartiments du Fonds avaient investi dans des instruments dérivés de gré à gré complexes, à savoir des swaps sur rendement total.</p> <p>Pour les instruments dérivés de gré à gré complexes tels que les swaps sur rendement total, nous avons déterminé en toute indépendance une plage de valeurs acceptables en utilisant des modèles développés en interne appliquant des méthodes reconnues, en prenant en compte les principales dispositions contractuelles et les données de marché observables.</p> <p>En outre, pour tous les dérivés de gré à gré, nous avons comparé leur valeur à la contre-évaluation effectuée par la Société de Gestion du Fonds.</p>

Point clé de l'audit	Traitement dans le cadre de notre audit
<p data-bbox="320 506 734 566">Existence de dérivés de gré à gré et de garanties</p> <p data-bbox="320 600 734 853">L'existence de ce type d'actifs est considérée comme un point clé de notre audit en raison de l'ampleur potentielle des anomalies significatives, conjuguée au risque accru inhérent aux actifs ne pouvant être détenus par la Banque dépositaire.</p>	<p data-bbox="759 506 1409 692">Nous nous sommes fait une idée précise de la structure de contrôle interne et de l'efficacité du fonctionnement des principaux contrôles concernant l'autorisation, l'exhaustivité et l'exactitude des opérations sur instruments dérivés de gré à gré et le processus de rapprochement existant pour ces instruments.</p> <p data-bbox="759 712 1409 994">Nous avons obtenu auprès de la Banque dépositaire la confirmation (par le biais de l'inventaire des actifs exigé par la Circulaire CSSF 16/644) que le Fonds est propriétaire de tous les instruments dérivés de gré à gré, ainsi que du montant des garanties liées à ces contrats (y compris celles qui ne peuvent être confiées à un dépositaire). Nous avons procédé au rapprochement entre les positions figurant dans l'inventaire fourni par la Banque dépositaire et les documents comptables du Fonds.</p> <p data-bbox="759 1014 1409 1133">En outre, nous avons vérifié les rapprochements avec les contreparties effectués par la Banque dépositaire et le rapprochement entre les positions comptables et celles conservées par la Banque dépositaire.</p>

Autres informations

Le Conseil d'Administration du Fonds est responsable des autres informations. Les autres informations comprennent les informations figurant dans le rapport annuel, mais n'intègrent pas les états financiers et notre rapport d'audit y relatif.

Notre avis sur ces états financiers ne concerne pas les autres informations et nous n'exprimons aucune forme de conclusion d'assurance à ce sujet.

Dans le cadre de notre vérification des états financiers, notre responsabilité est de lire les autres informations identifiées ci-dessus, et ce faisant, d'évaluer si ces autres informations sont matériellement incohérentes avec les états financiers ou les connaissances que nous avons obtenues dans le cadre de l'audit, ou semblent contenir d'autres anomalies significatives. Si, en fonction du travail que nous avons effectué, nous concluons que ces autres informations contiennent des anomalies significatives, nous sommes tenus de le signaler. Nous n'avons rien à signaler à cet égard.

Responsabilités du Conseil d'Administration du Fonds à l'égard des états financiers

Le Conseil d'Administration du Fonds est responsable de l'établissement et de la présentation sincère des états financiers, conformément aux prescriptions légales et réglementaires relatives à l'établissement et la présentation des états financiers en vigueur au Luxembourg ainsi que d'un contrôle interne qu'il juge nécessaire pour permettre l'établissement d'états financiers ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des états financiers, le Conseil d'Administration du Fonds est en charge de l'évaluation de la capacité du Fonds à poursuivre ses activités, en déclarant, le cas échéant, les éléments y ayant trait et en ayant recours au principe comptable de continuité de l'exploitation, sauf si le Conseil d'Administration du Fonds a l'intention de le liquider ou de cesser toute activité, ou qu'il ne dispose d'aucune alternative réaliste à ces deux options.



Responsabilités du Réviseur d'entreprises agréé relatives à l'audit des états financiers

L'objectif de notre audit est d'obtenir une assurance raisonnable que les états financiers dans leur ensemble ne contiennent pas d'anomalies significatives, qu'elles résultent de fraudes ou d'erreurs, ainsi que d'établir un rapport d'audit qui contient notre opinion. L'« assurance raisonnable » correspond à un fort degré d'assurance, mais ne garantit pas qu'un audit effectué conformément au Règlement (UE) 537/2014, à la Loi du 23 juillet 2016 et aux NIA telles qu'adoptées pour le Luxembourg par la CSSF permettra toujours de détecter une anomalie significative, le cas échéant. Des anomalies peuvent survenir à la suite de fraudes ou d'erreurs, et sont considérées comme significatives si, prises individuellement ou de manière collective, elles sont susceptibles d'influencer les décisions économiques prises sur la base de ces états financiers.

Dans le cadre de l'audit, et conformément au Règlement (UE) 537/2014, à la Loi du 23 juillet 2016 et aux NIA, telles qu'adoptées pour le Luxembourg par la CSSF, nous faisons preuve d'un jugement et d'un scepticisme professionnels tout au long de l'audit. Nos responsabilités consistent également à :

- identifier et évaluer les risques qu'il existe une anomalie significative dans les états financiers, que celle-ci résulte de fraudes ou d'erreurs ; établir et suivre des procédures d'audit en fonction de ces risques et obtenir des éléments probants suffisants et adéquats pour servir de base à notre opinion. Le risque de ne pas détecter les anomalies significatives qui résultent d'une fraude est plus élevé que lorsqu'elles apparaissent à la suite d'erreurs, en cela qu'une fraude peut prendre la forme de collusion, falsification, omission intentionnelle, présentation déformée ou non-respect des contrôles internes ;
- comprendre le contrôle interne applicable à l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité dudit contrôle ;
- apprécier l'adéquation des méthodes comptables retenues et du caractère raisonnable des estimations comptables et déclarations connexes faites par le Conseil d'Administration du Fonds ;
- décider du caractère approprié du recours au principe comptable de continuité de l'exploitation par le Conseil d'Administration du Fonds et, sur la base des éléments probants recueillis, déterminer s'il existe une incertitude significative concernant des événements ou circonstances qui pourraient jeter un doute important quant à la capacité du Fonds à poursuivre ses activités. Si nous identifions une incertitude significative, nous sommes tenus d'attirer l'attention dans notre rapport d'audit sur les déclarations concernées dans les états financiers ou, si celles-ci sont inappropriées, de modifier notre opinion. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants recueillis jusqu'à la date d'établissement de notre rapport d'audit. Néanmoins, des événements ou circonstances ultérieur(e)s pourraient entraîner une cessation des activités du Fonds ;
- évaluer la présentation, la structure et le contenu d'ensemble des états financiers, y compris les déclarations connexes, et vérifier que ces derniers présentent les transactions et événements sous-jacents de manière équitable.

Nous restons en contact avec les personnes en charge de la gouvernance s'agissant entre autres de l'étendue et du calendrier prévus pour l'audit ainsi que les conclusions importantes qui en ressortent, y compris toute insuffisance substantielle au niveau du contrôle interne que nous identifions lors de notre audit.



Nous adressons également aux personnes en charge de la gouvernance une déclaration attestant que nous avons satisfait aux exigences déontologiques en matière d'indépendance, et les informons de toutes les relations et autres questions qui peuvent être raisonnablement considérées comme susceptibles d'influer sur notre indépendance et, s'il y a lieu, des garanties y afférentes.

Parmi les éléments communiqués aux personnes en charge de la gouvernance, nous déterminons ceux qui ont revêtu la plus grande importance dans l'audit des états financiers pour la période sous revue et qui constituent dès lors les points clés de l'audit. Nous les décrivons dans notre rapport d'audit, à moins que la loi ou la réglementation s'oppose à la publication d'informations à ce sujet.

Rapport sur les autres exigences légales et réglementaires

Nous avons été désignés en tant que Réviseur d'entreprises agréé du Fonds par l'Assemblée générale des Actionnaires le 26 avril 2018 et la durée de notre engagement sans interruption, en tenant compte des renouvellements précédents, est de 4 ans.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
Représentée par

Luxembourg, le 12 avril 2019

Frédéric Botteman

Etats financiers au 31/12/2018

		Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities	Barclays US Treasury	Energy & Metals Enhanced Roll	Equity Dividend Europe
	Exprimé en Notes	EUR	USD	USD	EUR
Etat des actifs nets					
Actif		5 087 856	1 481 944	246 465 177	14 924 492
<i>Portefeuille-titres au coût d'acquisition</i>		5 162 195	1 453 441	259 554 637	16 134 754
<i>Plus/(moins)-value non réalisée sur portefeuille-titres</i>		(107 851)	8 157	(27 347 844)	(2 149 318)
Portefeuille-titres à la valeur d'évaluation	2	5 054 344	1 461 598	232 206 793	13 985 436
Plus-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	0	0	218 102
Avoirs bancaires et dépôts à terme		6 855	4 026	14 212 394	720 954
Autres actifs		26 657	16 320	45 990	0
Passif		7 574	191	5 978 916	4 639
Dettes bancaires à vue		0	0	0	0
Moins-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	0	5 866 087	0
Autres passifs		7 574	191	112 829	4 639
Valeur nette d'inventaire		5 080 282	1 481 753	240 486 261	14 919 853
Etat des opérations et des changements des actifs nets					
Revenus sur titres et avoirs	2	107 501	80 426	251 488	1 892
Commissions de gestion	3	1 883	818	928 586	30 674
Intérêts bancaires		42	0	67 673	4 634
Autres frais	4	9 909	3 272	608 708	20 450
Taxes	5	1 198	109	14 219	767
Frais de transaction	15	0	0	0	0
Total des charges		13 032	4 199	1 619 186	56 525
Résultat net des investissements		94 469	76 227	(1 367 698)	(54 633)
Résultat net réalisé sur :					
Portefeuille-titres		(54 904)	(105 007)	2 724 285	192 693
Instruments financiers		2 768	773	25 782 962	204 596
Résultat net réalisé		42 333	(28 007)	27 139 549	342 656
Variation de la plus/(moins)-value nette non réalisée sur :					
Portefeuille-titres		(152 889)	19 699	(33 852 793)	(2 467 941)
Instruments financiers		0	0	(30 772 498)	(1 432 202)
Résultat des opérations		(110 556)	(8 308)	(37 485 742)	(3 557 487)
Emissions/(rachats) nets		(3 885 013)	(1 559 579)	(51 398 702)	1 097 379
Dividendes distribués	6	0	0	0	0
Augmentation/(diminution) des actifs nets durant l'exercice/période		(3 995 569)	(1 567 887)	(88 884 444)	(2 460 108)
Actifs nets, début d'exercice/période		9 075 851	3 049 640	329 370 705	17 379 961
Réévaluation de la VNI consolidée		0	0	0	0
Actifs nets, fin de l'exercice/période		5 080 282	1 481 753	240 486 261	14 919 853

BNP Paribas Easy

Equity Dividend US	Equity Low Vol Europe	Equity Low Vol Germany	Equity Low Vol US	Equity Momentum Europe	Equity Quality Europe
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
11 307 272	400 650 975	6 399 326	6 820 204	11 632 104	57 785 077
12 041 201	434 355 715	7 403 669	7 143 305	11 791 557	62 696 984
(1 713 929)	(57 834 376)	(1 110 034)	(683 107)	(815 282)	(8 748 628)
10 327 272	376 521 339	6 293 635	6 460 198	10 976 275	53 948 356
0	23 503 032	7 054	0	155 395	2 233 494
980 000	626 604	98 637	360 000	425 751	1 603 227
0	0	0	6	74 683	0
938 336	1 438 342	1 954	381 829	78 212	16 651
819 046	0	0	271 037	0	0
116 063	0	0	108 828	0	0
3 227	1 438 342	1 954	1 964	78 212	16 651
10 368 936	399 212 633	6 397 372	6 438 375	11 553 892	57 768 426
1 706	23 274	1	7 138	1 868	2 178
20 549	431 944	15 756	22 519	92 441	57 600
4 164	38 593	3 241	2 969	8 997	7 286
13 700	287 963	10 504	15 012	61 627	38 400
514	9 599	350	500	2 054	1 280
0	0	0	0	0	2 492
38 927	768 099	29 851	41 000	165 119	107 058
(37 221)	(744 825)	(29 850)	(33 862)	(163 251)	(104 880)
(119 493)	(5 619 528)	711 681	1 261 115	269 254	600 087
2 876 575	25 975 288	(748 754)	2 850 507	5 786 324	2 513 255
2 719 861	19 610 935	(66 923)	4 077 760	5 892 327	3 008 462
(1 851 148)	(61 430 069)	(1 496 035)	(2 617 138)	(2 945 956)	(10 529 341)
(1 373 640)	20 581 289	371 087	(1 670 966)	(3 911 839)	1 359 772
(504 927)	(21 237 845)	(1 191 871)	(210 344)	(965 468)	(6 161 107)
518 845	329 370 826	(3 816 103)	(18 631 174)	(53 005 920)	38 268 110
0	(37 644)	0	(14 456)	(26 663)	(2 164)
13 918	308 095 337	(5 007 974)	(18 855 974)	(53 998 051)	32 104 839
10 355 018	91 117 296	11 405 346	25 294 349	65 551 943	25 663 587
0	0	0	0	0	0
10 368 936	399 212 633	6 397 372	6 438 375	11 553 892	57 768 426

Etats financiers au 31/12/2018

		Equity Value Europe	Equity Value US	FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped
	Exprimé en Notes	EUR	EUR	EUR	EUR
Etat des actifs nets					
Actif		120 657 404	11 779 165	213 236 709	607 977 404
<i>Portefeuille-titres au coût d'acquisition</i>		135 853 636	12 568 248	226 540 013	627 198 629
<i>Plus/(moins)-value non réalisée sur portefeuille-titres</i>		(22 272 804)	(1 863 171)	(14 410 790)	(24 830 468)
Portefeuille-titres à la valeur d'évaluation	2	113 580 832	10 705 077	212 129 223	602 368 161
Plus-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	2 071 293	0	0	0
Avoirs bancaires et dépôts à terme		5 005 279	1 074 088	0	59 756
Autres actifs		0	0	1 107 486	5 549 487
Passif		34 201	486 295	884 477	4 978 268
Dettes bancaires à vue		0	0	73 361	0
Moins-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	482 667	11 205	0
Autres passifs		34 201	3 628	799 911	4 978 268
Valeur nette d'inventaire		120 623 203	11 292 870	212 352 232	602 999 136
Etat des opérations et des changements des actifs nets					
Revenus sur titres et avoirs	2	8 676	1 883	8 180 159	27 122 605
Commissions de gestion	3	167 689	22 028	696 501	1 997 025
Intérêts bancaires		22 154	4 106	3 490	3 555
Autres frais	4	111 792	14 685	298 500	855 868
Taxes	5	3 726	551	9 951	28 529
Frais de transaction	15	86 941	0	260 511	384 019
Total des charges		392 302	41 370	1 268 953	3 268 996
Résultat net des investissements		(383 626)	(39 487)	6 911 206	23 853 609
Résultat net réalisé sur :					
Portefeuille-titres		(1 616 394)	(20 690)	5 313 260	28 294 180
Instruments financiers		13 493 841	2 577 453	237 220	252 252
Résultat net réalisé		11 493 821	2 517 276	12 461 686	52 400 041
Variation de la plus/(moins)-value nette non réalisée sur :					
Portefeuille-titres		(20 599 743)	(2 081 542)	(34 387 624)	(95 435 552)
Instruments financiers		(5 142 895)	(1 551 792)	(14 522)	0
Résultat des opérations		(14 248 817)	(1 116 058)	(21 940 460)	(43 035 511)
Emissions/(rachats) nets		29 182 964	542 482	8 374 082	(22 175 179)
Dividendes distribués	6	(44 645)	0	(7 355 765)	(10 065 492)
Augmentation/(diminution) des actifs nets durant l'exercice/période		14 889 502	(573 576)	(20 922 143)	(75 276 182)
Actifs nets, début d'exercice/période		105 733 701	11 866 446	233 274 375	678 275 318
Réévaluation de la VNI consolidée		0	0	0	0
Actifs nets, fin de l'exercice/période		120 623 203	11 292 870	212 352 232	602 999 136

BNP Paribas Easy

High Yield Europe Defensive	iSTOXX® MUTB Japan Quality 150	JPM EMBI Global Diversified Composite	JPM GBI EMU	JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR	Low Carbon 100 Europe®
EUR	EUR	USD	EUR	EUR	EUR
48 384 976	3 220 756	328 786 708	626 690 948	11 917 228	434 330 625
47 351 227	3 515 641	337 738 574	612 728 170	12 526 810	458 350 106
(5 250 929)	(574 885)	(20 918 203)	(10 848 895)	(752 833)	(25 140 790)
42 100 298	2 940 756	316 820 371	601 879 275	11 773 977	433 209 316
4 825 032	0	1 608 369	0	2 464	0
1 459 646	280 000	1 230 956	829 316	31 407	330 020
0	0	9 127 012	23 982 357	109 380	791 289
18 189	236 706	3 391 197	14 050 373	28 081	187 494
0	195 189	0	0	0	0
0	40 518	0	0	0	73 098
18 189	999	3 391 197	14 050 373	28 081	114 396
48 366 787	2 984 050	325 395 511	612 640 575	11 889 147	434 143 131
1 313	181	17 128 808	16 804 616	461 274	10 013 408
108 246	14 141	178 716	108 797	3 215	592 400
6 277	2 243	23 109	5 682	546	2 581
46 391	9 428	368 884	606 579	17 281	394 933
1 739	314	78 999	55 705	3 310	13 164
0	0	0	0	0	1 020 858
162 653	26 126	649 708	776 763	24 352	2 023 936
(161 340)	(25 945)	16 479 100	16 027 853	436 922	7 989 472
(728 052)	277 484	(5 472 472)	(9 098 214)	(666 619)	(9 190 135)
(517 047)	41 842	(13 732 046)	279 508	(853 537)	766 116
(1 406 439)	293 381	(2 725 418)	7 209 147	(1 083 234)	(434 547)
(5 244 138)	(762 920)	(25 624 527)	(812 748)	1 010 523	(29 332 658)
4 708 283	(271 095)	(1 193 745)	0	(83 477)	(62 298)
(1 942 294)	(740 634)	(29 543 690)	6 396 399	(156 188)	(29 829 503)
41 209 830	(11 564 331)	77 762 612	105 101 495	(2 201 886)	298 275 507
(9 509)	0	0	(168 246)	0	0
39 258 027	(12 304 965)	48 218 922	111 329 648	(2 358 074)	268 446 004
9 108 760	15 289 015	277 176 589	501 310 927	14 247 221	165 697 127
0	0	0	0	0	0
48 366 787	2 984 050	325 395 511	612 640 575	11 889 147	434 143 131

Etats financiers au 31/12/2018

		Markit iBoxx EUR Liquid Corporates	Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)	Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)	MSCI Emerging Markets ex CW
	Exprimé en Notes	EUR	USD	USD	USD
Etat des actifs nets					
Actif		226 135 063	192 223 555	22 964 143	390 541 843
<i>Portefeuille-titres au coût d'acquisition</i>		227 107 340	146 639 932	23 951 343	403 181 318
<i>Plus/(moins)-value non réalisée sur portefeuille-titres</i>		(3 138 524)	(5 531 106)	(1 667 369)	(18 215 674)
Portefeuille-titres à la valeur d'évaluation	2	223 968 816	141 108 826	22 283 974	384 965 644
Plus-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	0	148 680	2 374 936
Avoirs bancaires et dépôts à terme		375 547	3 915 000	96 854	3 181 635
Autres actifs		1 790 700	47 199 729	434 635	19 628
Passif		33 947	51 009 539	26 480	70 669
Dettes bancaires à vue		0	3 338 735	0	0
Moins-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	1 972 000	0	0
Autres passifs		33 947	45 698 804	26 480	70 669
Valeur nette d'inventaire		226 101 116	141 214 016	22 937 663	390 471 174
Etat des opérations et des changements des actifs nets					
Revenus sur titres et avoirs	2	3 079 356	4 309 057	1 086 372	427 027
Commissions de gestion	3	15 737	14 825	13 997	352 596
Intérêts bancaires		2 447	38 573	2 365	71 064
Autres frais	4	283 408	116 670	20 995	400 658
Taxes	5	37 126	19 605	9 826	55 661
Frais de transaction	15	0	0	0	0
Total des charges		338 718	189 673	47 183	879 979
Résultat net des investissements		2 740 638	4 119 384	1 039 189	(452 952)
Résultat net réalisé sur :					
Portefeuille-titres		(1 384 205)	(1 503 878)	(655 742)	(10 948 768)
Instruments financiers		75 065	(2 951 795)	(397 867)	2 738 647
Résultat net réalisé		1 431 498	(336 289)	(14 420)	(8 663 073)
Variation de la plus/(moins)-value nette non réalisée sur :					
Portefeuille-titres		(4 130 379)	(8 471 345)	(1 483 232)	(24 813 620)
Instruments financiers		0	(4 474 610)	(386 692)	(16 780 508)
Résultat des opérations		(2 698 881)	(13 282 244)	(1 884 344)	(50 257 201)
Emissions/(rachats) nets		(23 616 358)	26 695 145	(1 755 731)	115 151 951
Dividendes distribués	6	0	0	0	0
Augmentation/(diminution) des actifs nets durant l'exercice/période		(26 315 239)	13 412 901	(3 640 075)	64 894 750
Actifs nets, début d'exercice/période		252 416 355	127 801 115	26 577 738	325 576 424
Réévaluation de la VNI consolidée		0	0	0	0
Actifs nets, fin de l'exercice/période		226 101 116	141 214 016	22 937 663	390 471 174

BNP Paribas Easy

MSCI Emerging Markets SRI	MSCI EMU ex CW	MSCI Europe ex CW	MSCI Europe ex UK ex CW	MSCI Europe Small Caps ex CW	MSCI Europe SRI
USD	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
387 195 891	474 889 743	392 224 393	19 755 601	92 915 513	336 560 088
410 691 088	535 715 524	393 087 554	19 393 567	86 363 115	357 155 252
(44 216 021)	(63 172 330)	(2 679 891)	222 526	(1 968 505)	(23 816 681)
366 475 067	472 543 194	390 407 663	19 616 093	84 394 610	333 338 571
3 710 587	0	0	0	2 209 981	0
15 051 556	1 435 502	932 267	90 906	6 302 669	2 655 919
1 958 681	911 047	884 463	48 602	8 253	565 598
1 095 132	200 881	196 395	10 117	25 123	251 815
0	0	0	0	0	0
0	57 600	44 660	3 200	0	64 962
1 095 132	143 281	151 735	6 917	25 123	186 853
386 100 759	474 688 862	392 027 998	19 745 484	92 890 390	336 308 273
355 924	18 004 164	15 536 295	578 395	3 860	4 173 083
573 276	507 634	388 081	6 940	115 250	137 403
40 812	13 035	14 750	1 166	21 288	6 101
351 402	712 258	662 704	28 630	107 601	191 615
36 479	57 752	143 156	3 188	4 654	25 539
0	635 251	229 504	1 951	39 478	728 903
1 001 969	1 925 930	1 438 195	41 875	288 271	1 089 561
(646 045)	16 078 234	14 098 100	536 520	(284 411)	3 083 522
(4 490 173)	(9 850 614)	17 590 015	143 250	(12 918 317)	(221 300)
24 373 621	409 858	(181 198)	(11 168)	(937 478)	593 442
19 237 403	6 637 478	31 506 917	668 602	(14 140 206)	3 455 664
(47 314 223)	(74 105 390)	(79 543 079)	(3 024 309)	(1 140 150)	(23 816 681)
(3 819 696)	32 150	(20 900)	3 490	88 761	(64 962)
(31 896 516)	(67 435 762)	(48 057 062)	(2 352 217)	(15 191 595)	(20 425 979)
256 768 904	147 129 296	(87 792 435)	77 822	22 184 004	356 734 252
(2 051 903)	0	(779 003)	0	0	0
222 820 485	79 693 534	(136 628 500)	(2 274 395)	6 992 409	336 308 273
163 280 274	394 995 328	528 656 498	22 019 879	85 897 981	0
0	0	0	0	0	0
386 100 759	474 688 862	392 027 998	19 745 484	92 890 390	336 308 273

Etats financiers au 31/12/2018

		MSCI Japan ex CW	MSCI Japan SRI	MSCI KLD 400 US SRI	MSCI North America ex CW
	Exprimé en Notes	EUR	EUR	USD	EUR
Etat des actifs nets					
Actif		718 803 094	124 069 061	566 287 918	460 119 568
<i>Portefeuille-titres au coût d'acquisition</i>		758 195 246	136 394 551	589 549 913	439 443 179
<i>Plus/(moins)-value non réalisée sur portefeuille-titres</i>		(46 493 844)	(13 203 283)	(24 188 715)	17 085 385
Portefeuille-titres à la valeur d'évaluation	2	711 701 402	123 191 268	565 361 198	456 528 564
Plus-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	0	0	23 763	451 896
Avoirs bancaires et dépôts à terme		3 903 629	86 456	369 207	2 712 182
Autres actifs		3 198 063	791 337	533 750	426 926
Passif		5 069 588	85 839	110 008	251 221
Dettes bancaires à vue		0	0	0	0
Moins-value nette non réalisée sur instruments financiers	9,10,11	4 679 946	52 291	0	0
Autres passifs		389 642	33 548	110 008	251 221
Valeur nette d'inventaire		713 733 506	123 983 222	566 177 910	459 868 347
Etat des opérations et des changements des actifs nets					
Revenus sur titres et avoirs	2	15 646 819	2 054 950	5 257 386	6 682 770
Commissions de gestion	3	912 623	52 732	213 114	217 566
Intérêts bancaires		26 248	4 700	308	4 630
Autres frais	4	1 171 267	120 959	463 848	549 153
Taxes	5	170 449	36 167	97 918	150 046
Frais de transaction	15	76 821	26 828	65 480	41 213
Total des charges		2 357 408	241 386	840 668	962 608
Résultat net des investissements		13 289 411	1 813 564	4 416 718	5 720 162
Résultat net réalisé sur :					
Portefeuille-titres		9 876 151	2 985 562	4 719 897	18 447 599
Instruments financiers		(11 069 335)	135 937	(54 625)	(3 515 973)
Résultat net réalisé		12 096 227	4 935 063	9 081 990	20 651 788
Variation de la plus/(moins)-value nette non réalisée sur :					
Portefeuille-titres		(99 121 365)	(13 203 283)	(46 257 462)	(32 546 410)
Instruments financiers		(8 764 904)	(52 291)	23 763	(371 890)
Résultat des opérations		(95 790 042)	(8 320 511)	(37 151 709)	(12 266 512)
Emissions/(rachats) nets		251 992 894	132 303 733	368 071 410	103 997 575
Dividendes distribués	6	(471 777)	0	(275 669)	(270 656)
Augmentation/(diminution) des actifs nets durant l'exercice/période		155 731 075	123 983 222	330 644 032	91 460 407
Actifs nets, début d'exercice/période		558 002 431	0	235 533 878	368 407 940
Réévaluation de la VNI consolidée		0	0	0	0
Actifs nets, fin de l'exercice/période		713 733 506	123 983 222	566 177 910	459 868 347

BNP Paribas Easy

MSCI Pacific ex Japan ex CW	MSCI UK ex CW	MSCI World ex CW	NMX@30 Infrastructure Global	Consolidé
EUR	EUR	USD	EUR	EUR
215 598 117	0	111 717 268	17 384 438	7 637 459 751
215 419 241	0	110 278 096	17 802 376	7 876 585 585
(1 181 059)	0	(10 143 366)	(489 698)	(451 102 496)
214 238 182	0	100 134 730	17 312 678	7 425 483 089
5 180	0	4 821 985	0	46 782 359
25 949	0	5 315 767	14 153	70 372 216
1 328 806	0	1 444 786	57 607	94 822 087
507 300	0	5 471 503	32 922	89 181 146
406 398	0	0	0	4 685 676
0	0	0	0	12 591 607
100 902	0	5 471 503	32 922	71 903 863
215 090 817	0	106 245 765	17 351 516	7 548 278 605
8 737 975	168 053	103 824	597 807	163 371 972
171 087	21 477	79 808	64 235	9 054 914
3 619	34	27 003	300	455 861
259 850	14 477	111 408	32 117	9 086 627
79 097	1 542	42 899	642	1 153 780
35 552	1 862	1 393	8 434	3 639 117
549 205	39 392	262 511	105 728	23 390 299
8 188 770	128 661	(158 687)	492 079	139 981 673
1 076 251	167 766	(6 147 342)	111 042	16 689 529
(103 368)	7 397	935 769	4 115	73 245 784
9 161 653	303 824	(5 370 260)	607 236	229 916 986
(21 950 389)	(631 609)	(12 157 095)	(1 466 477)	(800 731 891)
5 180	(2 231)	3 944 210	0	(44 407 212)
(12 783 556)	(330 016)	(13 583 145)	(859 241)	(615 222 117)
29 383 773	(5 723 700)	43 478 624	422 269	2 392 631 070
(70 474)	0	0	0	(21 352 598)
16 529 743	(6 053 716)	29 895 479	(436 972)	1 756 056 355
198 561 074	6 053 716	76 350 286	17 788 488	5 726 507 764
0	0	0	0	65 714 486
215 090 817	0	106 245 765	17 351 516	7 548 278 605

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

**Barclays Euro Government Inflation Linked
All Maturities**

	EUR 31/12/2016	EUR 31/12/2017	EUR 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	8 118 231	9 075 851	5 080 282	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	111,2600	111,9600	109,2300	1,000
Action « Track I - Capitalisation »	117 939,5100	119 627,4100	117 788,7200	24,410
Action « Track Privilege - Capitalisation »	106,7500	108,2200	106,5000	5 332,943
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	103,0800	101,4900	16 129

Barclays US Treasury

	USD 31/12/2016	USD 31/12/2017	USD 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	0	3 049 640	1 481 753	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	101,6500	102,2000	14 498

Energy & Metals Enhanced Roll

	USD 31/12/2016	USD 31/12/2017	USD 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	150 599 815	329 370 705	240 486 261	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic RH EUR - Capitalisation »	0	113,3200	97,9549	29 224,605
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	110,8673	120,7883	8,3966	3 505 359
Action « UCITS ETF EUR - Capitalisation »	28,6754	27,4416	8,6831	11 737 576
Action « UCITS ETF RH EUR - Capitalisation »	0	81,9509	7,9843	9 999 939

Equity Dividend Europe

	EUR 31/12/2016	EUR 31/12/2017	EUR 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	0	17 379 961	14 919 853	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	108,9646	87,5111	170 491

Equity Dividend US

	EUR 31/12/2016	EUR 31/12/2017	EUR 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	0	10 355 018	10 368 936	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	115,0545	109,8393	94 401

Equity Low Vol Europe

	EUR 31/12/2016	EUR 31/12/2017	EUR 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	492 426 354	91 117 296	399 212 633	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	103,0925	114,6399	111,2895	3 578 059
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	112,4250	105,4136	9 603

Equity Low Vol Germany

	EUR 31/12/2016	EUR 31/12/2017	EUR 31/12/2018	Nombre d'actions 31/12/2018
Actifs nets	0	11 405 346	6 397 372	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	103,5428	86,7640	73 733

BNP Paribas Easy

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

Equity Low Vol US	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	27 685 400	25 294 349	6 438 375	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	110,7416	111,6111	115,6444	46 471
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	102,8374	103,7395	10 163
Action « UCITS ETF USD - Capitalisation »	0	114,2705	112,7293	101
Equity Momentum Europe	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	48 449 415	65 551 943	11 553 892	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	104,1923	122,6870	106,2962	96 068
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	116,8993	98,6863	13 601
Equity Quality Europe	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	30 647 457	25 663 587	57 768 426	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	102,1582	112,8650	104,0797	554 472
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	110,0713	98,3917	601
Equity Value Europe	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	32 704 695	105 733 701	120 623 203	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	108,6535	127,7994	112,8313	1 060 833
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	117,7931	99,7807	9 301
Equity Value US	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	0	11 866 446	11 292 870	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	108,2695	98,8859	114 201
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	143 247 100	233 274 375	212 352 232	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF QD - Distribution »	196,2910	212,2473	8,9761	23 322 741
Action « UCITS ETF QD H EUR - Distribution »	0	0	9,1092	329 972
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	379 040 397	678 275 318	602 999 136	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	152,6739	179,7113	9,2524	35 652 543
Action « UCITS ETF QD - Distribution »	228,3141	259,6989	8,9805	30 413 361

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

High Yield Europe Defensive	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	0	9 108 760	48 366 787	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	10 098,5208	9 673,3884	4 901
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	9 992,3000	9 480,2995	101
iSTOXX® MUTB Japan Quality 150	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	0	15 289 015	2 984 050	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF H EUR - Capitalisation »	0	117,5093	96,5462	30 908
JPM EMBI Global Diversified Composite	USD	USD	USD	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	146 129 895	277 176 589	325 395 511	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	126,9900	137,5600	130,5000	11 458,096
Action « Track I - Capitalisation »	128 187,2100	139 766,2200	133 454,7800	58,004
Action « Track IH EUR - Capitalisation »	115 677,5900	123 691,8100	114 850,2000	1 159,374
Action « Track Privilege - Capitalisation »	114,5100	124,7900	119,1100	11 631,200
Action « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	104,8700	112,0800	104,0700	673 732,547
Action « Track X - Capitalisation »	129 821,4700	141 647,0700	135 345,4300	608,868
JPM GBI EMU	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	315 597 198	501 310 927	612 640 575	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	134,6100	134,5500	134,7700	1,000
Action « Track I - Capitalisation »	136 312,6600	136 858,6900	137 859,6333	2 533,995
Action « Track Privilege - Capitalisation »	125,9500	126,3900	127,2493	18 603,040
Action « Track Privilege - Distribution »	101,4800	100,8400	100,6000	1,000
Action « Track X - Capitalisation »	136 438,1900	137 012,1000	138 041,6679	560,212
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	235,7700	9,8953	18 554 682
JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	14 741 679	14 247 221	11 889 147	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track I - Capitalisation »	108 807,4800	108 971,5600	108 112,5300	79,953
Action « Track Privilege - Capitalisation »	92,8700	92,9600	92,1800	35 203,401
Action « Track X - Capitalisation »	100 690,0000	101 210,0000	100 520,0000	0,001
Low Carbon 100 Europe®	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	0	165 697 127	434 143 131	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	158,5353	146,6035	2 961 342

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

Markit iBoxx EUR Liquid Corporates	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	249 674 862	252 416 355	226 101 116	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track I - Capitalisation »	114 839,3200	116 569,7400	115 250,1021	242,805
Action « Track Privilege - Capitalisation »	108,8000	110,3900	109,0844	112 601,828
Action « Track X - Capitalisation »	115 108,5200	116 866,3500	115 565,8925	1 577,468
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	0	102,3000	9,1898	384 470
Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)	USD	USD	USD	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	113 335 092	127 801 115	141 214 016	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	103,6700	107,9700	105,8200	1,000
Action « Track I Plus RH NOK - Capitalisation »	104 954,1900	109 455,4200	106 547,3100	11 476,567
Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)	USD	USD	USD	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	21 631 044	26 577 738	22 937 663	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	105,2500	110,1900	109,2400	1,000
Action « Track Privilege RH EUR - Capitalisation »	104,0200	106,7800	102,8600	195 056,976
MSCI Emerging Markets ex CW	USD	USD	USD	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	70 780 360	325 576 424	390 471 174	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	74,8966	101,2191	85,4903	4 413,985
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	99,6780	10,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	95,1460	129,4978	110,1442	186 627,387
Action « Track Privilege GBP - Capitalisation »	135,1500	168,0000	151,7500	20,000
Action « Track Privilege RH EUR - Capitalisation »	0	128,5800	106,0200	173 494,861
Action « Track X - Capitalisation »	81 016,8797	110 509,2742	94 199,3044	2 774,896
Action « UCITS ETF EUR - Capitalisation »	78,3500	93,6600	8,3686	9 105 920
MSCI Emerging Markets SRI	USD	USD	USD	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	11 969 656	163 280 274	386 100 759	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	106,0151	140,4703	125,0570	1 995,992
Action « Track Privilege - Capitalisation »	105,4300	140,0451	124,9263	282 444,911
Action « Track X - Capitalisation »	0	110 520,2610	98 906,1702	1 120,792
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	97,4314	129,3687	115,4041	1 207 803
Action « UCITS ETF EUR - Capitalisation »	0	0	10,2134	2 759 891
Action « UCITS ETF EUR - Distribution »	0	103,1400	93,4114	637 786
MSCI EMU ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	93 701 620	394 995 328	474 688 862	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	92,6400	10,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	161,3199	181,9218	159,1036	143 525,017
Action « Track X - Capitalisation »	145 079,9419	163 796,4259	143 424,0391	1 568,984
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	155,4865	175,3351	8,5192	26 624 849

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

MSCI Europe ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	954 521 019	528 656 498	392 027 998	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	139,4866	152,5154	135,3233	166 314,940
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	93,7655	95 307,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	147,9584	163,0775	145,8578	978 437,970
Action « Track Privilege - Distribution »	101,4369	108,3138	93,8004	109 411,633
Action « Track X - Capitalisation »	151 506,3744	167 188,5032	149 714,3746	1 078,386
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	156,1534	172,1099	9,0551	5 097 669
MSCI Europe ex UK ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	21 897 930	22 019 879	19 745 484	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	116,6371	133,4089	118,1278	3 847,081
Action « Track Privilege - Capitalisation »	970,0053	1 118,3934	998,2541	31,314
Action « Track X - Capitalisation »	127 552,2081	147 241,1573	131 581,5247	134,337
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	123,5913	142,4979	127,1896	12 450
MSCI Europe Small Caps ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	5 752 845	85 897 981	92 890 390	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Privilege - Capitalisation »	188,6075	225,1019	189,6541	2 942,532
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	195,3622	233,1634	196,4125	470 094
MSCI Europe SRI	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	0	0	336 308 273	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	0	0	91,0645	11,000
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	95,2342	27 010,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	0	0	95,9293	192 829,254
Action « Track X - Capitalisation »	0	0	96 075,9389	1 033,719
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	0	19,1882	11 252 813
MSCI Japan ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	258 105 223	558 002 431	713 733 506	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	121,6380	131,0893	118,6852	1 573,710
Action « Track Classic H EUR - Capitalisation »	0	113,5472	94,0096	827 479,278
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	91,4702	61 168,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	1 028,4278	1 117,2307	1 019,6417	84 266,719
Action « Track Privilege - Distribution »	111,9533	119,2413	106,8157	92 537,398
Action « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	104,0490	123,1030	102,6960	460 101,922
Action « Track X - Capitalisation »	134 883,0723	146 705,7874	134 052,5764	2 297,734
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	130,6462	141,9273	9,2520	13 089 492
Action « UCITS ETF H EUR - Capitalisation »	0	114,1894	8,6584	6 696 713

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

MSCI Japan SRI	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions 31/12/2018
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	0	0	123 983 222	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Privilege - Capitalisation »	0	0	92,4901	800 248,549
Action « Track X - Capitalisation »	0	0	92 633,4655	525,907
Action « UCITS ETF - Distribution »	0	0	18,5004	67 651

MSCI KLD 400 US SRI	USD	USD	USD	Nombre d'actions 31/12/2018
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	44 501 451	235 533 878	566 177 910	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	108,8644	131,0347	125,0045	4 112,313
Action « Track Classic - Distribution »	106,3909	125,6827	117,8783	35 782,659
Action « Track Privilege - Capitalisation »	109,3696	131,9055	126,0865	808 236,855
Action « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	0	0	86,6600	32 393,328
Action « Track X - Capitalisation »	109 628,3376	132 442,8754	126 815,6745	3 123,907
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	109,4339	131,9836	9,0116	6 599 740
Action « UCITS ETF EUR - Distribution »	0	102,2900	9,1851	66 110

MSCI North America ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions 31/12/2018
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	852 979 238	368 407 940	459 868 347	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	191,9584	201,2479	196,9366	2 149,143
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	91,1709	277 895,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	1 610,0637	1 701,5340	1 678,4584	44 760,222
Action « Track Privilege - Distribution »	119,9317	124,0934	120,3600	1,000
Action « Track Privilege GBP - Capitalisation »	146,6800	161,2400	160,8100	20,000
Action « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	107,3117	126,3490	116,0405	553 552,597
Action « Track X - Capitalisation »	211 432,4830	223 712,6377	220 943,6670	1 193,899
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	204,8827	216,5224	9,7085	3 188 787

MSCI Pacific ex Japan ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions 31/12/2018
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	113 608 950	198 561 074	215 090 817	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	187,6683	205,1980	191,4867	1 229,904
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	98,8180	28 231,016
Action « Track Privilege - Capitalisation »	1 561,8463	1 721,4431	1 619,3216	78 053,321
Action « Track Privilege - Distribution »	112,6710	119,5968	108,5900	1,000
Action « Track Privilege GBP - Capitalisation »	142,7700	163,6400	155,6500	7 810,000
Action « Track X - Capitalisation »	200 783,1141	221 565,6134	208 671,8561	163,315
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	197,9307	218,1561	9,3283	5 385 614

MSCI UK ex CW	EUR	EUR	EUR	Nombre d'actions 31/12/2018
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	9 722 239	6 053 716	0	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	110,1026	116,9164	0	0
Action « Track Privilege - Capitalisation »	904,2331	967,9027	0	0
Action « Track Privilege GBP - Capitalisation »	123,4400	137,4000	0	0
Action « Track X - Capitalisation »	119 120,0000	127 650,0000	0	0
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	115,1868	123,2978	0	0

BNP Paribas Easy

Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices (Note 7)

MSCI World ex CW	USD			Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	
Actifs nets	55 298 411	76 350 286	106 245 765	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « Track Classic - Capitalisation »	138,6570	167,2977	150,9566	2 139,161
Action « Track I - Capitalisation »	0	0	91,6450	10,000
Action « Track Privilege - Capitalisation »	147,4846	179,3761	163,1560	421 470,852
Action « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	99,7500	115,4000	104,6400	144 320,873
Action « Track X - Capitalisation »	0	126 939,7927	115 598,9971	39,935
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	160,2009	194,8439	8,8612	1 299 382
Action « UCITS ETF EUR - Capitalisation »	0	108,7400	9,4457	348 494
 NMX@30 Infrastructure Global	 EUR			 Nombre d'actions
	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
Actifs nets	22 449 987	17 788 488	17 351 516	
Valeur nette d'inventaire par action				
Action « UCITS ETF - Capitalisation »	51,3777	51,8698	50,1965	345 672

BNP Paribas Easy Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			5 054 344	99,49
Obligations			5 054 344	99,49
<i>France</i>			<i>2 386 173</i>	<i>46,97</i>
78 091	FRANCE O.A.T. 0,100% 16-01/03/2021	EUR	80 241	1,58
88 301	FRANCE O.A.T. 0,100% 16-25/07/2047	EUR	90 707	1,79
79 552	FRANCE O.A.T. 0,100% 17-01/03/2028	EUR	82 879	1,63
81 414	FRANCE O.A.T. I/L 0,100% 12-25/07/2021	EUR	83 618	1,65
175 352	FRANCE O.A.T. I/L 0,250% 13-25/07/2024	EUR	187 493	3,69
106 042	FRANCE O.A.T.I/L 0,100% 15-01/03/2025	EUR	110 543	2,18
40 029	FRANCE O.A.T.I/L 0,100% 18-25/07/2036	EUR	41 427	0,82
135 592	FRANCE O.A.T.I/L 0,700% 14-25/07/2030	EUR	152 065	2,99
214 728	FRANCE O.A.T.I/L 1,100% 10-25/07/2022	EUR	232 645	4,58
142 265	FRANCE O.A.T.I/L 1,800% 07-25/07/2040	EUR	200 853	3,95
230 657	FRANCE O.A.T.I/L 1,850% 11-25/07/2027	EUR	281 005	5,52
185 829	FRANCE O.A.T.I/L 2,100% 07-25/07/2023	EUR	211 261	4,16
257 181	FRANCE O.A.T.I/L 2,250% 04-25/07/2020	EUR	271 291	5,34
135 671	FRANCE O.A.T.I/L 3,150% 02-25/07/2032	EUR	200 626	3,95
112 867	FRANCE O.A.T.I/L 3,400% 99-25/07/2029	EUR	159 519	3,14
<i>Italie</i>			<i>1 401 378</i>	<i>27,58</i>
53 291	ITALY BTPS 0,100% I/L 18-15/05/2023	EUR	50 952	1,00
109 124	ITALY BTPS I/L 0,100% 16-15/05/2022	EUR	106 308	2,09
121 648	ITALY BTPS I/L 1,250% 15-15/09/2032	EUR	110 854	2,18
129 935	ITALY BTPS I/L 1,300% 17-15/05/2028	EUR	124 350	2,45
195 089	ITALY BTPS I/L 2,100% 10-15/09/2021	EUR	203 292	4,00
163 002	ITALY BTPS I/L 2,350% 04-15/09/2035	EUR	172 782	3,40
138 075	ITALY BTPS I/L 2,350% 14-15/09/2024	EUR	145 830	2,87
104 041	ITALY BTPS I/L 2,550% 09-15/09/2041	EUR	110 743	2,18
209 146	ITALY BTPS I/L 2,600% 07-15/09/2023	EUR	223 359	4,40
137 980	ITALY BTPS I/L 3,100% 11-15/09/2026	EUR	152 908	3,01
<i>Allemagne</i>			<i>782 274</i>	<i>15,40</i>
171 869	DEUTSCHLAND I/L 0,100% 12-15/04/2023	EUR	181 249	3,57
151 993	DEUTSCHLAND I/L 0,100% 15-15/04/2026	EUR	164 896	3,25
84 020	DEUTSCHLAND I/L 0,100% 15-15/04/2046	EUR	103 267	2,03
125 993	DEUTSCHLAND I/L 0,500% 14-15/04/2030	EUR	145 751	2,87
181 842	DEUTSCHLAND I/L 1,750% 09-15/04/2020	EUR	187 111	3,68
<i>Espagne</i>			<i>484 519</i>	<i>9,54</i>
27 599	SPAIN I/L BOND 0,150% 18-30/11/2023	EUR	28 462	0,56
64 548	SPAIN I/L BOND 0,300% 16-30/11/2021	EUR	66 901	1,32
91 292	SPAIN I/L BOND 0,650% 17-30/11/2027	EUR	95 485	1,88
40 887	SPAIN I/L BOND 0,700% 18-30/11/2033	EUR	41 016	0,81
91 468	SPAIN I/L BOND 1,000% 15-30/11/2030	EUR	97 274	1,91
137 580	SPAIN I/L BOND 1,800% 14-30/11/2024	EUR	155 381	3,06
Total portefeuille-titres			5 054 344	99,49

BNP Paribas Easy Barclays US Treasury

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			1 461 598	98,64
Obligations			1 461 598	98,64
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>1 461 598</i>	<i>98,64</i>
100 000	US TREASURY N/B 1,375% 15-31/08/2020	USD	98 124	6,62
175 000	US TREASURY N/B 2,000% 11-15/11/2021	USD	172 755	11,66
186 000	US TREASURY N/B 2,000% 13-15/02/2023	USD	182 406	12,31
100 000	US TREASURY N/B 2,250% 17-15/02/2027	USD	97 121	6,55
150 000	US TREASURY N/B 2,375% 14-15/08/2024	USD	148 653	10,03
120 000	US TREASURY N/B 2,500% 14-15/05/2024	USD	119 797	8,08
50 000	US TREASURY N/B 2,750% 18-15/02/2028	USD	50 261	3,39
100 000	US TREASURY N/B 3,625% 10-15/02/2020	USD	101 080	6,82
225 000	US TREASURY N/B 3,625% 14-15/02/2044	USD	249 259	16,83
212 000	US TREASURY N/B 8,125% 91-15/08/2021	USD	242 142	16,35
Total portefeuille-titres			1 461 598	98,64

BNP Paribas Easy Energy & Metals Enhanced Roll

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			231 183 838	96,14
Actions			231 183 838	96,14
<i>Allemagne</i>			<i>118 097 205</i>	<i>49,11</i>
32 285	ADIDAS AG	EUR	6 731 763	2,80
24 372	ALLIANZ SE - REG	EUR	4 879 550	2,03
114 112	BASF SE	EUR	7 879 007	3,28
134 146	BAYER AG - REG	EUR	9 286 815	3,86
117 853	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	9 524 963	3,96
92 803	CONTINENTAL AG	EUR	12 810 096	5,33
77 530	COVESTRO AG	EUR	3 826 975	1,59
75 173	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	1 692 900	0,70
596 893	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	10 112 253	4,20
118 184	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	5 725 624	2,38
32 094	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	3 500 060	1,46
58 065	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	12 648 138	5,26
106 323	PORSCHE AUTOMOBIL HLDG-PRF	EUR	6 276 488	2,61
72 424	SAP SE	EUR	7 197 065	2,99
48 718	SIEMENS AG - REG	EUR	5 423 285	2,26
66 636	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	10 582 223	4,40
<i>Pays-Bas</i>			<i>33 894 530</i>	<i>14,09</i>
364 183	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	8 551 126	3,56
19 233	ASML HOLDING NV	EUR	3 015 628	1,25
751 474	ING GROEP NV	EUR	8 083 637	3,36
402 859	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	14 244 139	5,92
<i>Espagne</i>			<i>29 777 268</i>	<i>12,39</i>
42 934	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	2 986 027	1,24
3 244 366	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	17 192 128	7,16
1 196 505	IBERDROLA SA	EUR	9 599 113	3,99
<i>Japon</i>			<i>27 624 901</i>	<i>11,49</i>
14 800	FAST RETAILING CO LTD	JPY	7 604 029	3,16
407 100	SEKISUI HOUSE LTD	JPY	6 007 336	2,50
526 700	SHIMIZU CORP	JPY	4 296 555	1,79
147 800	SHOWA SHELL SEKIYU KK	JPY	2 075 922	0,86
76 400	SUZUKI MOTOR CORP	JPY	3 876 578	1,61
53 500	TDK CORP	JPY	3 764 481	1,57
<i>Belgique</i>			<i>12 506 761</i>	<i>5,20</i>
189 612	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	12 506 761	5,20
<i>France</i>			<i>9 283 173</i>	<i>3,86</i>
96 721	AIRBUS SE	EUR	9 283 173	3,86
Instruments du marché monétaire			996 691	0,41
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>996 691</i>	<i>0,41</i>
1 000 000	US TREASURY BILL 0,000% 18-21/02/2019	USD	996 691	0,41
Actions/Parts de fonds d'investissements			26 264	0,01
<i>Luxembourg</i>			<i>26 264</i>	<i>0,01</i>
170,06	BNP PARIBAS INSTICASH USD - I CAP	USD	26 264	0,01
Total portefeuille-titres			232 206 793	96,56

BNP Paribas Easy Equity Dividend Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			13 805 663	92,54
Actions			13 805 663	92,54
<i>Allemagne</i>			<i>6 320 448</i>	<i>42,37</i>
3 644	ADIDAS AG	EUR	664 666	4,45
3 883	ALLIANZ SE - REG	EUR	680 069	4,56
10 523	BASF SE	EUR	635 589	4,26
9 672	BAYER AG - REG	EUR	585 736	3,93
9 236	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	652 985	4,38
8 986	COVESTRO AG	EUR	388 015	2,60
44 822	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	664 262	4,45
37 900	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	658 134	4,41
7 733	SAP SE	EUR	672 230	4,51
7 381	SIEMENS AG - REG	EUR	718 762	4,82
<i>Pays-Bas</i>			<i>3 380 904</i>	<i>22,67</i>
4 741	ASML HOLDING NV	EUR	650 276	4,36
68 382	ING GROEP NV	EUR	643 475	4,31
33 222	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	733 375	4,92
21 451	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	663 479	4,45
26 907	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A	EUR	690 299	4,63
<i>Espagne</i>			<i>1 370 878</i>	<i>9,19</i>
4 827	AENA SA	EUR	655 265	4,39
180 119	BANCO SANTANDER SA	EUR	715 613	4,80
<i>Finlande</i>			<i>1 290 821</i>	<i>8,65</i>
16 177	SAMPO OYJ - A	EUR	621 359	4,16
30 224	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	669 462	4,49
<i>France</i>			<i>1 217 755</i>	<i>8,15</i>
14 504	AIRBUS SE	EUR	1 217 755	8,15
<i>Belgique</i>			<i>224 857</i>	<i>1,51</i>
3 897	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	224 857	1,51
Actions/Parts de fonds d'investissements			179 773	1,20
<i>France</i>			<i>179 773</i>	<i>1,20</i>
7,81	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	179 773	1,20
Total portefeuille-titres			13 985 436	93,74

BNP Paribas Easy Equity Dividend US

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			9 779 778	94,32
Actions			9 779 778	94,32
<i>Allemagne</i>			<i>4 783 003</i>	<i>46,13</i>
2 709	ALLIANZ SE - REG	EUR	474 454	4,58
7 521	BASF SE	EUR	454 268	4,38
7 720	BAYER AG - REG	EUR	467 523	4,51
6 405	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	452 834	4,37
10 607	COVESTRO AG	EUR	458 010	4,42
32 901	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	487 593	4,70
27 051	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	469 741	4,53
8 728	SAP SE	EUR	758 725	7,32
7 803	SIEMENS AG - REG	EUR	759 855	7,32
<i>Pays-Bas</i>			<i>2 678 675</i>	<i>25,83</i>
3 296	ASML HOLDING NV	EUR	452 079	4,36
25 475	FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV	EUR	323 074	3,12
48 517	ING GROEP NV	EUR	456 545	4,40
22 330	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	492 935	4,75
15 385	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	475 858	4,59
18 639	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A	EUR	478 184	4,61
<i>Espagne</i>			<i>996 586</i>	<i>9,61</i>
3 218	AENA SA	EUR	436 844	4,21
79 758	IBERDROLA SA	EUR	559 742	5,40
<i>Finlande</i>			<i>867 794</i>	<i>8,37</i>
11 274	SAMPO OYJ - A	EUR	433 034	4,18
19 628	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	434 760	4,19
<i>France</i>			<i>453 720</i>	<i>4,38</i>
5 404	AIRBUS SE	EUR	453 720	4,38
Actions/Parts de fonds d'investissements			547 494	5,28
<i>France</i>			<i>547 494</i>	<i>5,28</i>
240,00	BNP PARIBAS CASH INVEST - PRIVILEGE - CAP	EUR	547 494	5,28
Total portefeuille-titres			10 327 272	99,60

BNP Paribas Easy Equity Low Vol Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			372 607 715	93,34
Actions			372 607 715	93,34
<i>Allemagne</i>			<i>211 878 972</i>	<i>53,09</i>
54 924	ADIDAS AG	EUR	10 018 138	2,51
127 639	ALLIANZ SE - REG	EUR	22 354 693	5,59
290 632	BASF SE	EUR	17 554 173	4,40
257 294	BAYER AG - REG	EUR	15 581 725	3,90
53 664	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	3 794 045	0,95
530 563	COMMERZBANK AG	EUR	3 068 246	0,77
21 016	CONTINENTAL AG	EUR	2 537 682	0,64
150 650	COVESTRO AG	EUR	6 505 067	1,63
75 792	DAIMLER AG - REG	EUR	3 479 611	0,87
520 806	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	10 259 878	2,57
383 553	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	9 170 752	2,30
1 464 435	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	21 702 926	5,44
437 754	E.ON SE	EUR	3 776 504	0,95
49 997	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	2 831 830	0,71
169 860	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	7 198 667	1,80
201 425	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	3 497 745	0,88
31 766	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	6 053 011	1,52
7 342	PUMA SE	EUR	3 135 034	0,79
788 500	RWE AG	EUR	14 953 903	3,75
173 919	SAP SE	EUR	15 118 779	3,79
205 442	SIEMENS AG - REG	EUR	20 005 942	5,01
30 188	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	4 193 717	1,05
38 305	WIRECARD AG	EUR	5 086 904	1,27
<i>Pays-Bas</i>			<i>61 138 294</i>	<i>15,31</i>
109 779	ASML HOLDING NV	EUR	15 057 288	3,77
2 148 085	ING GROEP NV	EUR	20 213 480	5,06
598 450	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	13 210 784	3,31
409 206	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	12 656 742	3,17
<i>France</i>			<i>48 427 834</i>	<i>12,13</i>
36 591	AIR LIQUIDE SA	EUR	3 968 294	0,99
114 377	AIRBUS SE	EUR	9 603 093	2,41
62 175	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	1 813 334	0,45
264 880	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	2 497 818	0,63
59 872	DANONE	EUR	3 682 727	0,92
580 470	ENGIE	EUR	7 270 387	1,82
864	ORANGE	EUR	12 230	0,00
106 028	SANOFI AVENTIS	EUR	8 022 078	2,01
175 003	SOCIETE GENERALE SA	EUR	4 868 583	1,22
92 881	VINCI SA	EUR	6 689 290	1,68
<i>Espagne</i>			<i>46 355 914</i>	<i>11,61</i>
83 635	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	5 088 353	1,27
1 343 215	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	6 226 473	1,56
5 301 103	BANCO SANTANDER SA	EUR	21 061 281	5,28
1 991 993	IBERDROLA SA	EUR	13 979 807	3,50
<i>Luxembourg</i>			<i>4 806 701</i>	<i>1,20</i>
264 978	ARCELORMITTAL	EUR	4 806 701	1,20
Actions/Parts de fonds d'investissements			3 913 624	0,98
<i>France</i>			<i>3 913 624</i>	<i>0,98</i>
170,00	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	3 913 624	0,98
Total portefeuille-titres			376 521 339	94,32

BNP Paribas Easy Equity Low Vol Germany

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			6 063 422	94,78
Actions			6 063 422	94,78
<i>Allemagne</i>			<i>3 684 634</i>	<i>57,60</i>
1 831	ALLIANZ SE - REG	EUR	320 681	5,01
4 627	BASF SE	EUR	279 471	4,37
4 066	BAYER AG - REG	EUR	246 237	3,85
3 664	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	259 045	4,05
1 471	CONTINENTAL AG	EUR	177 623	2,78
5 064	COVESTRO AG	EUR	218 664	3,42
11 696	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	279 651	4,37
21 833	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	323 565	5,06
4 202	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	238 001	3,72
5 529	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	234 319	3,66
1 631	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	310 787	4,86
3 390	SAP SE	EUR	294 693	4,61
5 154	SIEMENS AG - REG	EUR	501 897	7,84
<i>Pays-Bas</i>			<i>1 345 270</i>	<i>21,03</i>
3 231	ASML HOLDING NV	EUR	443 164	6,92
29 201	ING GROEP NV	EUR	274 781	4,30
16 448	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	363 090	5,68
8 543	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	264 235	4,13
<i>Espagne</i>			<i>756 450</i>	<i>11,82</i>
54 086	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	250 716	3,92
127 293	BANCO SANTANDER SA	EUR	505 734	7,90
<i>France</i>			<i>277 068</i>	<i>4,33</i>
3 300	AIRBUS SE	EUR	277 068	4,33
Actions/Parts de fonds d'investissements			230 213	3,60
<i>France</i>			<i>230 213</i>	<i>3,60</i>
10,00	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	230 213	3,60
Total portefeuille-titres			6 293 635	98,38

BNP Paribas Easy Equity Low Vol US

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			6 186 451	96,09
Actions			6 186 451	96,09
<i>France</i>			<i>3 684 891</i>	<i>57,25</i>
2 740	AIR LIQUIDE SA	EUR	297 153	4,62
1 898	AIRBUS SE	EUR	159 356	2,48
7 767	BOUYGUES SA	EUR	243 418	3,78
7 368	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	214 888	3,34
50 479	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	476 017	7,39
4 602	DANONE	EUR	283 069	4,40
21 966	ENGIE	EUR	275 124	4,27
7 752	SANOFI AVENTIS	EUR	586 515	9,12
15 966	SOCIETE GENERALE SA	EUR	444 174	6,90
9 818	TOTAL SA	EUR	453 395	7,04
3 496	VINCI SA	EUR	251 782	3,91
<i>Allemagne</i>			<i>988 607</i>	<i>15,35</i>
3 796	BAYER AG - REG	EUR	229 886	3,57
4 343	COVESTRO AG	EUR	187 531	2,91
3 248	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	183 967	2,86
11 089	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	192 560	2,99
1 999	SIEMENS AG - REG	EUR	194 663	3,02
<i>Pays-Bas</i>			<i>884 239</i>	<i>13,73</i>
1 372	ASML HOLDING NV	EUR	188 184	2,92
23 463	ING GROEP NV	EUR	220 787	3,43
10 761	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	237 549	3,69
9 266	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A	EUR	237 719	3,69
<i>Espagne</i>			<i>236 342</i>	<i>3,67</i>
59 487	BANCO SANTANDER SA	EUR	236 342	3,67
<i>Royaume-Uni</i>			<i>233 069</i>	<i>3,62</i>
4 915	UNILEVER NV - CVA	EUR	233 069	3,62
<i>Finlande</i>			<i>159 303</i>	<i>2,47</i>
7 192	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	159 303	2,47
Actions/Parts de fonds d'investissements			273 747	4,25
<i>France</i>			<i>273 747</i>	<i>4,25</i>
120,00	BNP PARIBAS CASH INVEST - PRIVILEGE - CAP	EUR	273 747	4,25
Total portefeuille-titres			6 460 198	100,34

BNP Paribas Easy Equity Momentum Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			10 862 214	94,01
Actions			10 862 214	94,01
<i>France</i>			<i>7 708 855</i>	<i>66,71</i>
10 391	AIR LIQUIDE SA	EUR	1 126 904	9,75
2 166	AIRBUS SE	EUR	181 857	1,57
17 344	BOUYGUES SA	EUR	543 561	4,70
19 058	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	555 827	4,81
100 429	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	947 045	8,20
9 079	DANONE	EUR	558 449	4,83
43 727	ENGIE	EUR	547 681	4,74
7 327	SANOFI AVENTIS	EUR	554 361	4,80
17 982	SOCIETE GENERALE SA	EUR	500 259	4,33
23 087	TOTAL SA	EUR	1 066 158	9,23
15 645	VINCI SA	EUR	1 126 753	9,75
<i>Allemagne</i>			<i>2 395 860</i>	<i>20,74</i>
1 158	ADIDAS AG	EUR	211 219	1,83
1 713	ALLIANZ SE - REG	EUR	300 015	2,60
5 128	BASF SE	EUR	309 731	2,68
2 072	BAYER AG - REG	EUR	125 480	1,09
2 707	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	191 385	1,66
18 267	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	270 717	2,34
24 642	E.ON SE	EUR	212 587	1,84
3 239	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	137 269	1,19
1 118	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	213 035	1,84
2 447	SAP SE	EUR	212 718	1,84
2 174	SIEMENS AG - REG	EUR	211 704	1,83
<i>Pays-Bas</i>			<i>757 499</i>	<i>6,56</i>
2 119	ASML HOLDING NV	EUR	290 642	2,52
15 094	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	466 857	4,04
Actions/Parts de fonds d'investissements			114 061	0,99
<i>France</i>			<i>114 061</i>	<i>0,99</i>
50,00	BNP PARIBAS CASH INVEST - PRIVILEGE - CAP	EUR	114 061	0,99
Total portefeuille-titres			10 976 275	95,00

BNP Paribas Easy Equity Quality Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			53 257 717	92,19
Actions			53 257 717	92,19
<i>Allemagne</i>			<i>18 795 785</i>	<i>32,52</i>
22 309	BASF SE	EUR	1 347 464	2,33
16 780	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	1 186 346	2,05
19 426	COVESTRO AG	EUR	838 815	1,45
46 655	DAIMLER AG - REG	EUR	2 141 931	3,71
12 409	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	1 302 325	2,25
16 399	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	928 839	1,61
66 801	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	2 831 026	4,90
12 095	HANNOVER RUECK SE	EUR	1 423 582	2,46
62 276	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	1 081 423	1,87
30 419	SAP SE	EUR	2 644 324	4,58
12 764	SIEMENS AG - REG	EUR	1 242 958	2,15
10 478	SILTRONIC AG	EUR	756 512	1,31
7 704	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	1 070 240	1,85
<i>Pays-Bas</i>			<i>15 016 036</i>	<i>26,01</i>
54 573	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	1 120 929	1,94
475 524	AEGON NV	EUR	1 939 662	3,36
19 844	AKZO NOBEL	EUR	1 397 018	2,42
8 179	ASML HOLDING NV	EUR	1 121 832	1,94
205 128	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	4 528 200	7,84
69 950	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	2 163 554	3,75
37 281	NN GROUP NV - WI	EUR	1 297 379	2,25
28 019	WOLTERS KLUWER	EUR	1 447 462	2,51
<i>France</i>			<i>9 073 057</i>	<i>15,71</i>
6 098	AIR LIQUIDE SA	EUR	661 328	1,14
19 375	AIRBUS SE	EUR	1 626 725	2,82
16 962	BOUYGUES SA	EUR	531 589	0,92
15 641	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	456 170	0,79
112 888	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	1 064 534	1,84
10 389	DANONE	EUR	639 027	1,11
49 589	ENGIE	EUR	621 102	1,08
12 164	SANOFI AVENTIS	EUR	920 328	1,59
20 361	SOCIETE GENERALE SA	EUR	566 443	0,98
19 967	TOTAL SA	EUR	922 076	1,60
14 770	VINCI SA	EUR	1 063 735	1,84
<i>Espagne</i>			<i>4 300 028</i>	<i>7,44</i>
428 338	IBERDROLA SA	EUR	3 006 075	5,20
57 895	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	1 293 953	2,24
<i>Finlande</i>			<i>4 012 936</i>	<i>6,95</i>
59 798	FORTUM OYJ	EUR	1 142 142	1,98
278 306	NOKIA OYJ	EUR	1 399 879	2,42
66 407	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	1 470 915	2,55
<i>Luxembourg</i>			<i>2 059 875</i>	<i>3,56</i>
53 578	ARCELORMITTAL	EUR	971 905	1,68
23 297	RTL GROUP	EUR	1 087 970	1,88
Actions/Parts de fonds d'investissements			690 639	1,20
<i>France</i>			<i>690 639</i>	<i>1,20</i>
30,00	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	690 639	1,20
Total portefeuille-titres			53 948 356	93,39

BNP Paribas Easy Equity Value Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			112 429 766	93,21
Actions			112 429 766	93,21
<i>Allemagne</i>			<i>67 347 152</i>	<i>55,83</i>
28 411	ADIDAS AG	EUR	5 182 166	4,30
33 136	ALLIANZ SE - REG	EUR	5 803 439	4,81
88 968	BASF SE	EUR	5 373 667	4,45
87 107	BAYER AG - REG	EUR	5 275 200	4,37
842 192	COMMERZBANK AG	EUR	4 870 396	4,04
44 462	CONTINENTAL AG	EUR	5 368 787	4,45
121 136	COVESTRO AG	EUR	5 230 652	4,34
215 313	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	5 148 134	4,27
446 462	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	6 616 567	5,49
353 066	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	6 130 991	5,08
67 602	SAP SE	EUR	5 876 642	4,87
66 446	SIEMENS AG - REG	EUR	6 470 511	5,36
<i>France</i>			<i>26 253 521</i>	<i>21,77</i>
10 483	AIR LIQUIDE SA	EUR	1 136 881	0,94
280 000	AXA SA	EUR	5 280 240	4,38
110 000	BNP PARIBAS	EUR	4 342 250	3,60
29 251	BOUYGUES SA	EUR	916 726	0,76
22 658	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	660 821	0,55
169 156	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	1 595 141	1,32
16 341	DANONE	EUR	1 005 135	0,83
80 747	ENGIE	EUR	1 011 356	0,84
80 000	SANOFI AVENTIS	EUR	6 052 800	5,02
77 637	SOCIETE GENERALE SA	EUR	2 159 861	1,79
21 038	TOTAL SA	EUR	971 535	0,81
15 562	VINCI SA	EUR	1 120 775	0,93
<i>Pays-Bas</i>			<i>13 800 231</i>	<i>11,44</i>
39 723	ASML HOLDING NV	EUR	5 448 407	4,52
291 198	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	6 428 196	5,33
14 207	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	1 923 628	1,59
<i>Luxembourg</i>			<i>5 028 862</i>	<i>4,17</i>
277 225	ARCELORMITTAL	EUR	5 028 862	4,17
Actions/Parts de fonds d'investissements			1 151 066	0,95
<i>France</i>			<i>1 151 066</i>	<i>0,95</i>
50,00	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	1 151 066	0,95
Total portefeuille-titres			113 580 832	94,16

BNP Paribas Easy Equity Value US

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			10 705 077	94,80
Actions			10 705 077	94,80
<i>Allemagne</i>			<i>6 609 143</i>	<i>58,51</i>
2 801	ALLIANZ SE - REG	EUR	490 567	4,34
8 083	BASF SE	EUR	488 213	4,32
8 152	BAYER AG - REG	EUR	493 685	4,37
6 904	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	488 113	4,32
2 529	CONTINENTAL AG	EUR	305 377	2,70
8 688	COVESTRO AG	EUR	375 148	3,32
65 554	DEUTSCHE BANK AG - REG	EUR	456 715	4,04
18 717	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	447 523	3,96
33 057	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	489 905	4,34
2 590	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	493 525	4,37
26 084	RWE AG	EUR	494 683	4,38
9 664	SAP SE	EUR	840 091	7,45
5 033	SIEMENS AG - REG	EUR	490 114	4,34
17 055	THYSSENKRUPP AG	EUR	255 484	2,26
<i>Pays-Bas</i>			<i>1 970 387</i>	<i>17,45</i>
3 637	ASML HOLDING NV	EUR	498 851	4,42
52 475	ING GROEP NV	EUR	493 790	4,37
21 993	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	485 495	4,30
15 915	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	492 251	4,36
<i>Espagne</i>			<i>1 341 025</i>	<i>11,89</i>
105 660	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	489 787	4,34
214 256	BANCO SANTANDER SA	EUR	851 238	7,55
<i>France</i>			<i>784 522</i>	<i>6,95</i>
9 344	AIRBUS SE	EUR	784 522	6,95
Total portefeuille-titres			10 705 077	94,80

BNP Paribas Easy FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			209 629 650	98,71
Actions			209 629 650	98,71
<i>Allemagne</i>			<i>52 227 299</i>	<i>24,57</i>
29 634	ADLER REAL ESTATE AG	EUR	385 835	0,18
29 516	ADO PROPERTIES SA	EUR	1 343 568	0,63
160 281	ALSTRIA OFFICE REIT AG	EUR	1 955 428	0,92
51 763	DEUTSCHE EUROSHP AG	EUR	1 311 674	0,62
359 211	DEUTSCHE WOHNEN AG - BR	EUR	14 368 441	6,76
45 156	DIC ASSET AG	EUR	409 565	0,19
70 775	HAMBORNER REIT AG	EUR	595 218	0,28
63 960	LEG IMMOBILIEN AG	EUR	5 828 035	2,74
938 367	SIRIUS REAL ESTATE LTD	GBP	627 286	0,30
127 877	TAG IMMOBILIEN AG	EUR	2 546 031	1,20
85 993	TLG IMMOBILIEN AG	EUR	2 082 750	0,98
524 715	VONOVIA SE	EUR	20 773 468	9,77
<i>Royaume-Uni</i>			<i>51 775 604</i>	<i>24,36</i>
2 374 840	ASSURA PLC	GBP	1 397 043	0,66
155 113	BIG YELLOW GROUP PLC	GBP	1 509 567	0,71
979 048	BRITISH LAND CO PLC	GBP	5 816 148	2,74
743 048	CAPITAL & COUNTIES PROPRIETIE	GBP	1 913 190	0,90
558 800	CAPITAL & REGIONAL PLC	GBP	171 522	0,08
629 948	CIVITAS SOCIAL HOUSING PLC	GBP	747 473	0,35
366 025	CUSTODIAN REIT PLC	GBP	474 685	0,22
5 152	DAEJAN HOLDINGS PLC	GBP	323 166	0,15
101 508	DERWENT LONDON PLC	GBP	3 226 587	1,52
592 833	EMPIRIC STUDENT PROPERTY PLC	GBP	610 303	0,29
416 161	GCP STUDENT LIVING PLC	GBP	688 076	0,32
607 956	GRAINGER PLC	GBP	1 421 081	0,67
284 791	GREAT PORTLAND ESTATES PLC	GBP	2 091 312	0,98
783 373	HAMMERSON PLC	GBP	2 874 971	1,35
409 716	HANSTEEN HOLDINGS PLC	GBP	422 931	0,20
99 916	HELICAL PLC	GBP	355 113	0,17
895 987	INTU PROPERTIES PLC	GBP	1 132 025	0,53
720 627	LAND SECURITIES GROUP PLC	GBP	6 458 385	3,04
651 192	LONDONMETRIC PROPERTY PLC	GBP	1 262 408	0,59
356 733	LXI REIT PLC	GBP	478 930	0,23
302 946	NEWRIVER REIT PLC	GBP	713 866	0,34
88 293	PHOENIX SPREE DEUTSCHLAND LT	GBP	350 201	0,16
730 639	PRIMARY HEALTH PROPERTIES	GBP	903 581	0,43
327 049	REGIONAL REIT LTD	GBP	337 051	0,16
206 500	SAFESTORE HOLDINGS PLC	GBP	1 165 308	0,55
1 019 353	SEGRE PLC	GBP	6 684 767	3,14
232 471	SHAFTESBURY PLC	GBP	2 151 046	1,01
322 392	TRIPLE POINT SOCIAL HOUSING	GBP	357 754	0,17
1 492 482	TRITAX BIG BOX REIT PLC	GBP	2 183 309	1,03
263 176	UNITE GROUP PLC	GBP	2 363 321	1,11
134 659	WORKSPACE GROUP PLC	GBP	1 190 484	0,56
<i>Pays-Bas</i>			<i>22 054 587</i>	<i>10,37</i>
48 349	EUROCOMMERCIAL PROPRIETIE NV	EUR	1 304 456	0,61
17 896	NSI NV	EUR	610 254	0,29
136 300	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	18 455 021	8,68
18 398	VASTNED RETAIL NV	EUR	575 857	0,27
40 787	WERELDHAVE NV	EUR	1 108 999	0,52
<i>Suède</i>			<i>20 338 289</i>	<i>9,58</i>
272 995	CASTELLUM AB	SEK	4 399 974	2,07
20 700	CATENA AB	SEK	450 355	0,21
85 147	DIOS FASTIGHETER AB	SEK	473 412	0,22
267 214	FABEGE AB	SEK	3 115 343	1,47

BNP Paribas Easy FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
98 191	FASTIGHETS AB BALDER - B	SEK	2 441 454	1,15
36 207	HEMBLA AB	SEK	528 726	0,25
161 402	HEMFOSA FASTIGHETER AB	SEK	1 113 172	0,52
110 891	HUFVUDSTADEN AB - A	SEK	1 497 876	0,71
518 121	KLOEVERN AB - B	SEK	525 534	0,25
190 783	KUNGSLEDEN AB	SEK	1 184 041	0,56
161 606	NYFOSA AB	SEK	681 743	0,32
75 885	PANDOX AB - W/I	SEK	1 097 656	0,52
36 053	VICTORIA PARK AB - B	SEK	128 773	0,06
165 578	WALLENSTAM AB - B	SEK	1 342 922	0,63
134 339	WIHLBORGS FASTIGHETER AB	SEK	1 357 308	0,64
<i>France</i>			<i>18 590 679</i>	<i>8,76</i>
31 080	CARMILA	EUR	502 253	0,24
44 685	COVIVIO	EUR	3 762 477	1,77
52 842	GECINA SA	EUR	5 971 146	2,81
32 504	ICADE	EUR	2 161 516	1,02
202 082	KLEPIERRE	EUR	5 448 131	2,57
62 252	MERCIALYS	EUR	745 156	0,35
<i>Suisse</i>			<i>12 361 259</i>	<i>5,82</i>
14 231	ALLREAL HOLDING AG - REG	CHF	1 933 416	0,91
2 830	HIAG IMMOBILIEN AG	CHF	292 568	0,14
6 554	MOBIMO HOLDING AG - REG	CHF	1 360 934	0,64
39 737	PSP SWISS PROPERTY AG - REG	CHF	3 415 146	1,61
75 918	SWISS PRIME SITE - REG	CHF	5 359 195	2,52
<i>Belgique</i>			<i>9 911 186</i>	<i>4,68</i>
18 457	AEDIFICA	EUR	1 452 566	0,68
19 548	BEFIMMO	EUR	949 055	0,45
22 525	COFINIMMO	EUR	2 443 963	1,15
22 281	INTERVEST OFFICES WAREHOUSES	EUR	458 989	0,22
2 493	LEASINVEST REAL ESTATE SCA	EUR	217 888	0,10
9 859	MONTEA	EUR	589 568	0,28
8 697	RETAIL ESTATES	EUR	669 669	0,32
22 029	SHURGARD SELF STORAGE SA	EUR	534 203	0,25
17 449	WAREHOUSES DE PAUW SCA	EUR	2 010 125	0,95
2 249	WERELDHAVE BELGIUM NV	EUR	184 868	0,09
10 534	XIOR STUDENT HOUSING NV	EUR	400 292	0,19
<i>Espagne</i>			<i>6 648 529</i>	<i>3,14</i>
307 031	INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI	EUR	2 497 697	1,18
67 954	LAR ESPANA REAL ESTATE SOCIM	EUR	506 257	0,24
337 930	MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA	EUR	3 644 575	1,72
<i>Chypre</i>			<i>4 861 638</i>	<i>2,29</i>
673 357	AROUNDTOWN SA	EUR	4 861 638	2,29
<i>Irlande</i>			<i>2 320 672</i>	<i>1,09</i>
696 218	GREEN REIT PLC	EUR	939 894	0,44
706 047	HIBERNIA REIT PLC	EUR	883 971	0,42
368 005	IRISH RESIDENTIAL PROPERTIES	EUR	496 807	0,23
<i>Luxembourg</i>			<i>2 113 778</i>	<i>1,00</i>
111 545	GRAND CITY PROPERTIES	EUR	2 113 778	1,00
<i>Autriche</i>			<i>1 932 268</i>	<i>0,91</i>
69 959	CA IMMOBILIEN ANLAGEN AG	EUR	1 932 268	0,91
<i>Finlande</i>			<i>1 339 170</i>	<i>0,64</i>
388 180	CITYCON OYJ	EUR	626 911	0,30
87 879	KOJAMO OYJ	EUR	712 259	0,34
<i>Norvège</i>			<i>1 289 309</i>	<i>0,61</i>
110 786	ENTRA ASA	NOK	1 289 309	0,61

BNP Paribas Easy FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Ile de Jersey</i>		883 464	0,42
1 297 395	RDI REIT PLC	GBP	414 131	0,20
390 046	TARGET HEALTHCARE REIT LTD	GBP	469 333	0,22
	<i>Ile de Guernesey</i>		711 947	0,34
533 498	SCHRODER REAL ESTATE INVESTMENT	GBP	339 993	0,16
410 636	STANDARD LIFE INV PROP INC	GBP	371 954	0,18
	<i>Italie</i>		269 972	0,13
50 162	IMMOBILIARE GRANDE DISTRIBUZ	EUR	269 972	0,13
Actions/Parts de fonds d'investissements			2 499 573	1,18
	<i>Ile de Guernesey</i>		2 499 573	1,18
533 418,00	F&C COMMERCIAL PROPERTY TRUST	GBP	740 503	0,35
246 816,00	F&C UK REAL ESTATE INVESTMENTS	GBP	253 539	0,12
451 321,00	MEDICX FUND LTD	GBP	375 116	0,18
546 096,00	PICTON PROPERTY INCOME LTD	GBP	518 382	0,24
660 253,00	UK COMMERCIAL PROPERTY TRUST	GBP	612 033	0,29
Total portefeuille-titres			212 129 223	99,89

BNP Paribas Easy FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			602 368 161	99,90
Actions			602 368 161	99,90
<i>Allemagne</i>			<i>216 391 836</i>	<i>35,89</i>
200 880	ADLER REAL ESTATE AG	EUR	2 615 458	0,43
201 887	ADO PROPERTIES SA	EUR	9 189 896	1,52
1 096 307	ALSTRIA OFFICE REIT AG	EUR	13 374 945	2,22
354 051	DEUTSCHE EUROSHOP AG	EUR	8 971 652	1,49
1 211 582	DEUTSCHE WOHNEN AG - BR	EUR	48 463 280	8,04
307 211	DIC ASSET AG	EUR	2 786 404	0,46
484 091	HAMBORNER REIT AG	EUR	4 071 205	0,68
391 297	LEG IMMOBILIEN AG	EUR	35 654 983	5,91
874 669	TAG IMMOBILIEN AG	EUR	17 414 660	2,89
588 184	TLG IMMOBILIEN AG	EUR	14 245 816	2,36
1 505 520	VONOVIA SE	EUR	59 603 537	9,89
<i>France</i>			<i>113 519 995</i>	<i>18,82</i>
212 854	CARMILA	EUR	3 439 721	0,57
305 963	COVIVIO	EUR	25 762 085	4,27
361 484	GECINA SA	EUR	40 847 692	6,77
222 327	ICADE	EUR	14 784 746	2,45
874 961	KLEPIERRE	EUR	23 588 949	3,91
425 798	MERCIALYS	EUR	5 096 802	0,85
<i>Pays-Bas</i>			<i>77 926 708</i>	<i>12,93</i>
330 702	EUROCOMMERCIAL PROPRIETIE NV	EUR	8 922 340	1,48
122 361	NSI NV	EUR	4 172 510	0,69
393 598	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	53 293 169	8,85
125 997	VASTNED RETAIL NV	EUR	3 943 706	0,65
279 330	WERELDHAVE NV	EUR	7 594 983	1,26
<i>Belgique</i>			<i>67 729 254</i>	<i>11,24</i>
126 246	AEDIFICA	EUR	9 935 560	1,65
133 876	BEFIMMO	EUR	6 499 680	1,08
154 066	COFINIMMO	EUR	16 716 161	2,77
151 038	INTERVEST OFFICES WAREHOUSES	EUR	3 111 383	0,52
16 855	LEASINVEST REAL ESTATE SCA	EUR	1 473 127	0,24
67 433	MONTEA	EUR	4 032 493	0,67
59 485	RETAIL ESTATES	EUR	4 580 345	0,76
150 864	SHURGARD SELF STORAGE SA	EUR	3 658 452	0,61
119 347	WAREHOUSES DE PAUW SCA	EUR	13 748 774	2,28
15 206	WERELDHAVE BELGIUM NV	EUR	1 249 933	0,21
71 667	XIOR STUDENT HOUSING NV	EUR	2 723 346	0,45
<i>Espagne</i>			<i>45 136 908</i>	<i>7,48</i>
2 100 063	INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI	EUR	17 084 013	2,83
465 382	LAR ESPANA REAL ESTATE SOCIM	EUR	3 467 096	0,57
2 279 629	MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA	EUR	24 585 799	4,08
<i>Chypre</i>			<i>24 408 019</i>	<i>4,05</i>
3 380 612	AROUNDTOWN SA	EUR	24 408 019	4,05
<i>Irlande</i>			<i>15 853 189</i>	<i>2,63</i>
4 768 068	GREEN REIT PLC	EUR	6 436 892	1,07
4 803 434	HIBERNIA REIT PLC	EUR	6 013 899	1,00
2 520 295	IRISH RESIDENTIAL PROPERTIES	EUR	3 402 398	0,56
<i>Luxembourg</i>			<i>14 458 054</i>	<i>2,40</i>
762 958	GRAND CITY PROPERTIES	EUR	14 458 054	2,40
<i>Autriche</i>			<i>13 216 584</i>	<i>2,19</i>
478 515	CA IMMOBILIEN ANLAGEN AG	EUR	13 216 584	2,19
<i>Finlande</i>			<i>9 167 771</i>	<i>1,52</i>
2 660 043	CITYCON OYJ	EUR	4 295 969	0,71
601 086	KOJAMO OYJ	EUR	4 871 802	0,81

BNP Paribas Easy FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Grèce</i>		<i>2 741 394</i>	<i>0,45</i>
327 918	GRIVALIA PROPERTIES REIC	EUR	2 741 394	0,45
	<i>Italie</i>		<i>1 818 449</i>	<i>0,30</i>
337 876	IMMOBILIARE GRANDE DISTRIBUZ	EUR	1 818 449	0,30
Total portefeuille-titres			602 368 161	99,90

BNP Paribas Easy High Yield Europe Defensive

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			42 100 298	87,04
Actions			42 100 298	87,04
<i>Allemagne</i>			<i>27 291 147</i>	<i>56,43</i>
10 602	ADIDAS AG	EUR	1 933 805	4,00
22 688	ALLIANZ SE - REG	EUR	3 973 575	8,21
24 173	BASF SE	EUR	1 460 049	3,02
40 834	BAYER AG - REG	EUR	2 472 907	5,11
24 821	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	1 754 845	3,63
214 971	DEUTSCHE BANK AG - REG	EUR	1 497 703	3,10
134 243	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	3 209 750	6,64
150 616	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	2 232 129	4,62
221 612	E.ON SE	EUR	1 911 847	3,95
29 016	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	1 229 698	2,54
11 422	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	2 176 462	4,50
19 878	SAP SE	EUR	1 727 995	3,57
17 564	SIEMENS AG - REG	EUR	1 710 382	3,54
<i>Pays-Bas</i>			<i>7 903 933</i>	<i>16,34</i>
13 394	ASML HOLDING NV	EUR	1 837 121	3,80
219 455	ING GROEP NV	EUR	2 065 072	4,27
98 031	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	2 164 034	4,47
59 415	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	1 837 706	3,80
<i>Espagne</i>			<i>5 188 404</i>	<i>10,72</i>
393 845	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	1 825 669	3,77
846 397	BANCO SANTANDER SA	EUR	3 362 735	6,95
<i>France</i>			<i>1 716 814</i>	<i>3,55</i>
20 448	AIRBUS SE	EUR	1 716 814	3,55
Total portefeuille-titres			42 100 298	87,04

BNP Paribas Easy iSTOXX® MUTB Japan Quality 150

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			2 940 756	98,55
Actions			2 940 756	98,55
<i>Allemagne</i>			<i>2 142 548</i>	<i>71,80</i>
733	ADIDAS AG	EUR	133 699	4,48
756	ALLIANZ SE - REG	EUR	132 406	4,44
2 124	BASF SE	EUR	128 290	4,30
1 941	BAYER AG - REG	EUR	117 547	3,94
1 693	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	119 695	4,01
4 804	COVESTRO AG	EUR	207 437	6,95
4 732	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	113 142	3,79
9 870	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	146 273	4,90
1 744	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	98 780	3,31
16 033	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	278 413	9,33
748	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	142 531	4,78
15 350	RWE AG	EUR	291 114	9,76
1 333	SAP SE	EUR	115 878	3,88
1 205	SIEMENS AG - REG	EUR	117 343	3,93
<i>Pays-Bas</i>			<i>394 244</i>	<i>13,21</i>
980	ASML HOLDING NV	EUR	134 417	4,50
6 551	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	144 613	4,85
3 725	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	115 214	3,86
<i>Finlande</i>			<i>285 161</i>	<i>9,56</i>
56 692	NOKIA OYJ	EUR	285 161	9,56
<i>France</i>			<i>118 803</i>	<i>3,98</i>
1 415	AIRBUS SE	EUR	118 803	3,98
Total portefeuille-titres			2 940 756	98,55

BNP Paribas Easy JPM EMBI Global Diversified Composite

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			316 446 371	97,25
Obligations			308 547 206	94,82
<i>Mexique</i>			<i>16 009 721</i>	<i>4,93</i>
4 500 000	PEMEX MASTER TR 6,625% 06-15/06/2035	USD	3 925 124	1,21
1 700 000	PETROLEOS MEXICA 5,500% 10-21/01/2021	USD	1 693 625	0,52
2 100 000	UNITED MEXICAN 3,600% 14-30/01/2025	USD	2 003 925	0,62
2 550 000	UNITED MEXICAN 4,000% 13-02/10/2023	USD	2 539 163	0,78
400 000	UNITED MEXICAN 4,150% 17-28/03/2027	USD	385 500	0,12
1 000 000	UNITED MEXICAN 4,750% 12-08/03/2044	USD	907 500	0,28
4 292 000	UNITED MEXICAN 6,050% 08-11/01/2040	USD	4 554 884	1,40
<i>Indonésie</i>			<i>14 131 084</i>	<i>4,35</i>
2 000 000	REP OF INDONESIA 3,750% 12-25/04/2022	USD	1 973 128	0,61
300 000	REP OF INDONESIA 4,875% 11-05/05/2021	USD	306 353	0,09
1 000 000	REP OF INDONESIA 5,875% 10-13/03/2020	USD	1 028 798	0,32
3 150 000	REP OF INDONESIA 5,875% 14-15/01/2024	USD	3 342 938	1,03
2 383 000	REP OF INDONESIA 6,625% 07-17/02/2037	USD	2 756 619	0,85
2 507 000	REP OF INDONESIA 7,750% 17/01/2038	USD	3 218 248	0,99
1 120 000	REP OF INDONESIA 8,500% 05-12/10/2035	USD	1 505 000	0,46
<i>Turquie</i>			<i>11 802 516</i>	<i>3,62</i>
1 854 000	REP OF TURKEY 5,625% 10-30/03/2021	USD	1 854 000	0,57
1 600 000	REP OF TURKEY 6,000% 11-14/01/2041	USD	1 352 000	0,42
1 200 000	REP OF TURKEY 6,000% 17-25/03/2027	USD	1 126 500	0,35
2 100 000	REP OF TURKEY 6,875% 06-17/03/2036	USD	1 966 125	0,60
1 000 000	REP OF TURKEY 7,000% 05-05/06/2020	USD	1 020 000	0,31
1 670 000	REP OF TURKEY 7,250% 08-05/03/2038	USD	1 609 463	0,49
2 788 000	REP OF TURKEY 7,375% 05-05/02/2025	USD	2 874 428	0,88
<i>Philippines</i>			<i>11 042 610</i>	<i>3,42</i>
1 100 000	REP OF PHILIPPINES 10,625% 00-16/03/2025	USD	1 518 182	0,47
1 000 000	REP OF PHILIPPINES 4,000% 10-15/01/2021	USD	1 008 675	0,31
1 250 000	REP OF PHILIPPINES 5,500% 11-30/03/2026	USD	1 384 444	0,43
5 100 000	REP OF PHILIPPINES 6,375% 09-23/10/2034	USD	6 395 476	1,98
500 000	REP OF PHILIPPINES 9,500% 05-02/02/2030	USD	735 833	0,23
<i>Brésil</i>			<i>10 121 935</i>	<i>3,11</i>
1 550 000	BRAZIL-GLOBAL BD 8,875% 01-15/04/2024	USD	1 879 375	0,58
1 000 000	REP OF BRAZIL 2,625% 12-05/01/2023	USD	938 250	0,29
1 000 000	REP OF BRAZIL 4,875% 10-22/01/2021	USD	1 021 250	0,31
1 330 000	REP OF BRAZIL 5,625% 09-07/01/2041	USD	1 272 810	0,39
2 100 000	REP OF BRAZIL 8,250% 04-20/01/2034	USD	2 577 750	0,79
2 000 000	REP OF BRAZIL 8,750% 05-04/02/2025	USD	2 432 500	0,75
<i>Pérou</i>			<i>9 550 975</i>	<i>2,93</i>
1 950 000	REPUBLIC OF PERU 4,125% 15-25/08/2027	USD	2 013 375	0,62
2 200 000	REPUBLIC OF PERU 5,625% 10-18/11/2050	USD	2 583 350	0,79
1 550 000	REPUBLIC OF PERU 6,550% 07-14/03/2037	USD	1 953 000	0,60
1 500 000	REPUBLIC OF PERU 7,350% 05-21/07/2025	USD	1 820 250	0,56
800 000	REPUBLIC OF PERU 8,750% 03-21/11/2033	USD	1 181 000	0,36
<i>Colombie</i>			<i>9 420 644</i>	<i>2,90</i>
2 400 000	COLOMBIA REP OF 4,500% 15-28/01/2026	USD	2 395 800	0,74
1 600 000	REP OF COLOMBIA 4,375% 11-12/07/2021	USD	1 623 600	0,50
3 203 000	REP OF COLOMBIA 6,125% 09-18/01/2041	USD	3 463 244	1,06
1 600 000	REP OF COLOMBIA 7,375% 06-18/09/2037	USD	1 938 000	0,60
<i>Chili</i>			<i>9 393 010</i>	<i>2,88</i>
1 924 000	CODELCO INC 3,000% 12-17/07/2022	USD	1 866 712	0,57
2 100 000	CODELCO INC 4,500% 15-16/09/2025	USD	2 123 625	0,65
4 700 000	CODELCO INC 6,150% 06-24/10/2036	USD	5 402 673	1,66

BNP Paribas Easy JPM EMBI Global Diversified Composite

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Afrique du Sud</i>		<i>9 280 000</i>	<i>2,84</i>
800 000	REP OF SOUTH AFRICA 4,300% 16-12/10/2028	USD	711 000	0,22
1 650 000	REP OF SOUTH AFRICA 5,500% 10-09/03/2020	USD	1 670 625	0,51
2 100 000	REP OF SOUTH AFRICA 5,875% 13-16/09/2025	USD	2 123 625	0,65
3 000 000	REP OF SOUTH AFRICA 6,250% 11-08/03/2041	USD	2 906 250	0,89
2 000 000	TRANSNET LTD 4,000% 12-26/07/2022	USD	1 868 500	0,57
	<i>Malaisie</i>		<i>8 860 308</i>	<i>2,73</i>
2 350 000	PETRONAS CAP LTD 3,500% 15-18/03/2025	USD	2 300 770	0,71
2 000 000	PETRONAS CAP LTD 4,500% 15-18/03/2045	USD	2 011 146	0,62
4 000 000	PETRONAS CAP LTD 7,875% 02-22/05/2022	USD	4 548 392	1,40
	<i>Rép. dominicaine</i>		<i>8 722 554</i>	<i>2,68</i>
1 280 000	REP OF DOMINICAN 5,500% 15-27/01/2025	USD	1 265 280	0,39
3 788 000	REP OF DOMINICAN 6,850% 15-27/01/2045	USD	3 716 974	1,14
2 300 000	REP OF DOMINICAN 6,875% 16-29/01/2026	USD	2 402 925	0,74
1 300 000	REP OF DOMINICAN 7,500% 10-06/05/2021	USD	1 337 375	0,41
	<i>Panama</i>		<i>8 624 873</i>	<i>2,65</i>
4 691 000	PANAMA 6,700% 06-26/01/2036	USD	5 740 610	1,76
2 450 000	PANAMA 7,125% 05-29/01/2026	USD	2 884 263	0,89
	<i>Egypte</i>		<i>8 315 625</i>	<i>2,56</i>
2 600 000	ARAB REP EGYPT 5,750% 10-29/04/2020	USD	2 622 750	0,81
2 400 000	ARAB REP EGYPT 5,875% 15-11/06/2025	USD	2 178 000	0,67
3 900 000	ARAB REP EGYPT 8,500% 17-31/01/2047	USD	3 514 875	1,08
	<i>Uruguay</i>		<i>8 107 945</i>	<i>2,50</i>
1 500 000	URUGUAY 4,975% 18-20/04/2055	USD	1 432 125	0,44
2 430 623	URUGUAY 5,100% 14-18/06/2050	USD	2 393 556	0,74
1 881 850	URUGUAY 7,875% 03-15/01/2033	USD	2 458 167	0,76
1 626 117	URUGUAY 8,000% 05-18/11/2022	USD	1 824 097	0,56
	<i>Equateur</i>		<i>7 938 812</i>	<i>2,44</i>
4 350 000	ECUADOR-DEF-PDI 7,950% 14-20/06/2024	USD	3 833 437	1,18
1 500 000	REP OF ECUADOR 10,500% 15-24/03/2020	USD	1 509 375	0,46
3 200 000	REP OF ECUADOR 7,875% 18-23/01/2028	USD	2 596 000	0,80
	<i>Oman</i>		<i>7 839 250</i>	<i>2,40</i>
2 400 000	OMAN INTRNL BOND 4,125% 18-17/01/2023	USD	2 196 000	0,67
2 800 000	OMAN INTRNL BOND 4,750% 16-15/06/2026	USD	2 415 000	0,74
3 700 000	OMAN INTRNL BOND 5,375% 17-08/03/2027	USD	3 228 250	0,99
	<i>Iles Vierges britanniques</i>		<i>7 727 559</i>	<i>2,37</i>
4 280 000	SINOPEC GRP OVER 4,375% 13-17/10/2023	USD	4 371 380	1,34
2 000 000	SINOPEC GRP OVER 4,875% 12-17/05/2042	USD	2 105 000	0,65
1 300 000	STATE GRID OSEAS 3,500% 17-04/05/2027	USD	1 251 179	0,38
	<i>Liban</i>		<i>7 395 998</i>	<i>2,27</i>
3 425 000	REP OF LEBANON 6,100% 10-04/10/2022	USD	2 936 938	0,90
1 650 000	REP OF LEBANON 6,650% 15-26/02/2030	USD	1 245 750	0,38
3 221 000	REP OF LEBANON 6,750% 12-29/11/2027	USD	2 508 354	0,77
745 000	REP OF LEBANON 8,250% 06-12/04/2021	USD	704 956	0,22
	<i>Hongrie</i>		<i>7 147 212</i>	<i>2,20</i>
2 078 000	REP OF HUNGARY 5,375% 13-21/02/2023	USD	2 199 823	0,68
1 400 000	REP OF HUNGARY 5,375% 14-25/03/2024	USD	1 492 380	0,46
2 000 000	REP OF HUNGARY 6,375% 11-29/03/2021	USD	2 109 519	0,65
966 000	REP OF HUNGARY 7,625% 11-29/03/2041	USD	1 345 490	0,41
	<i>Russie</i>		<i>6 979 125</i>	<i>2,15</i>
2 100 000	RUSSIA 12,750% 98-24/06/2028	USD	3 304 875	1,02
600 000	RUSSIA 4,875% 13-16/09/2023	USD	610 500	0,19
3 000 000	RUSSIA 5,625% 12-04/04/2042	USD	3 063 750	0,94

BNP Paribas Easy JPM EMBI Global Diversified Composite

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devises de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Ukraine</i>		<i>6 736 693</i>	<i>2,07</i>
1 001 000	UKRAINE GOVT 7,750% 15-01/09/2021	USD	940 940	0,29
1 821 000	UKRAINE GOVT 7,750% 15-01/09/2023	USD	1 636 624	0,50
398 000	UKRAINE GOVT 7,750% 15-01/09/2024	USD	349 245	0,11
500 000	UKRAINE GOVT 7,750% 15-01/09/2025	USD	432 500	0,13
3 991 000	UKRAINE GOVT 7,750% 15-01/09/2027	USD	3 377 384	1,04
	<i>Pologne</i>		<i>6 712 111</i>	<i>2,06</i>
300 000	REP OF POLAND 3,000% 12-17/03/2023	USD	295 875	0,09
1 200 000	REP OF POLAND 3,250% 16-06/04/2026	USD	1 175 534	0,36
1 100 000	REP OF POLAND 4,000% 14-22/01/2024	USD	1 125 059	0,35
3 915 000	REP OF POLAND 5,000% 11-23/03/2022	USD	4 115 643	1,26
	<i>Kazakhstan</i>		<i>6 657 390</i>	<i>2,05</i>
1 612 000	KAZAKH DEVELOPMENT 4,125% 12-10/12/2022	USD	1 563 640	0,48
3 100 000	KAZAKHSTAN 4,875% 14-14/10/2044	USD	3 084 500	0,95
1 900 000	KAZAKHSTAN 5,125% 15-21/07/2025	USD	2 009 250	0,62
	<i>Nigéria</i>		<i>6 241 938</i>	<i>1,92</i>
2 000 000	REP OF NIGERIA 6,500% 17-28/11/2027	USD	1 767 500	0,54
1 700 000	REP OF NIGERIA 7,625% 17-28/11/2047	USD	1 430 125	0,44
3 350 000	REP OF NIGERIA 7,875% 17-16/02/2032	USD	3 044 313	0,94
	<i>Sri Lanka</i>		<i>6 001 124</i>	<i>1,84</i>
5 000 000	REP OF SRI LANKA 6,250% 11-27/07/2021	USD	4 793 749	1,47
1 300 000	REP OF SRI LANKA 6,850% 15-03/11/2025	USD	1 207 375	0,37
	<i>Argentine</i>		<i>5 681 561</i>	<i>1,75</i>
3 160 871	ARGENTINA - USD DIS 8,280% 05-31/12/2033	USD	2 469 430	0,76
300 000	ARGENTINA 5,625% 17-26/01/2022	USD	253 125	0,08
1 235 000	ARGENTINA 6,875% 17-22/04/2021	USD	1 116 131	0,34
2 300 000	ARGENTINA 7,500% 17-22/04/2026	USD	1 842 875	0,57
	<i>Roumanie</i>		<i>4 610 313</i>	<i>1,42</i>
1 250 000	ROMANIA 6,125% 14-22/01/2044	USD	1 389 063	0,43
3 000 000	ROMANIA 6,750% 12-07/02/2022	USD	3 221 250	0,99
	<i>Croatie</i>		<i>4 264 313</i>	<i>1,31</i>
1 350 000	CROATIA 6,000% 13-26/01/2024	USD	1 456 313	0,45
2 700 000	CROATIA 6,625% 10-14/07/2020	USD	2 808 000	0,86
	<i>Chine</i>		<i>4 035 313</i>	<i>1,23</i>
1 800 000	AMBER CIRCLE 3,250% 12-04/12/2022	USD	1 773 333	0,54
700 000	CHINA GREAT WALL 4,375% 18-25/05/2023	USD	706 737	0,22
1 000 000	EXP - IMP BANK CHINA 3,375% 17-14/03/2027	USD	956 975	0,29
600 000	EXP - IMP BANK CHINA 3,625% 14-31/07/2024	USD	598 268	0,18
	<i>Azerbaïdjan</i>		<i>3 830 813</i>	<i>1,17</i>
2 400 000	REP OF AZERBAIJAN 4,750% 14-18/03/2024	USD	2 388 000	0,73
1 350 000	STATE OIL CO AZE 6,950% 15-18/03/2030	USD	1 442 813	0,44
	<i>Lituanie</i>		<i>3 550 720</i>	<i>1,09</i>
3 348 000	LITHUANIA 6,125% 11-09/03/2021	USD	3 550 720	1,09
	<i>Jamaïque</i>		<i>3 455 120</i>	<i>1,06</i>
2 400 000	JAMAICA GOVT 6,750% 15-28/04/2028	USD	2 547 120	0,78
800 000	JAMAICA GOVT 7,875% 15-28/07/2045	USD	908 000	0,28
	<i>Hong-Kong</i>		<i>3 431 756</i>	<i>1,06</i>
1 400 000	CNAC HK FINBRID 4,125% 17-19/07/2027	USD	1 322 559	0,41
2 078 000	SINOCHEM OVERSEA 4,500% 10-12/11/2020	USD	2 109 197	0,65
	<i>Salvador</i>		<i>3 266 250</i>	<i>1,00</i>
3 250 000	EL SALVADOR REP 8,250% 02-10/04/2032	USD	3 266 250	1,00
	<i>Costa Rica</i>		<i>3 177 187</i>	<i>0,97</i>
1 400 000	COSTA RICA 4,375% 13-30/04/2025	USD	1 182 433	0,36
2 629 000	COSTA RICA 5,625% 13-30/04/2043	USD	1 994 754	0,61

BNP Paribas Easy JPM EMBI Global Diversified Composite

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Pays-Bas</i>		3 084 000	0,95
400 000	ANGOLA 9,500% 15-12/11/2025	USD	420 500	0,13
600 000	KAZAKHSTAN TEMIR 6,950% 12-10/07/2042	USD	628 500	0,19
2 200 000	KAZTRANSYGAS JSC 4,375% 17-26/09/2027	USD	2 035 000	0,63
	<i>Pakistan</i>		3 020 859	0,93
500 000	REP OF PAKISTAN 6,875% 17-05/12/2027	USD	450 625	0,14
2 550 000	REP OF PAKISTAN 8,250% 14-15/04/2024	USD	2 570 234	0,79
	<i>Inde</i>		2 947 188	0,91
1 900 000	EX - IM BANK OF INDIA 3,375% 16-05/08/2026	USD	1 741 690	0,54
600 000	EX - IM BANK OF INDIA 3,875% 18-01/02/2028	USD	559 856	0,17
650 000	EX - IM BANK OF INDIA 4,000% 13-14/01/2023	USD	645 642	0,20
	<i>Angola</i>		2 450 500	0,75
2 600 000	ANGOLA 8,250% 18-09/05/2028	USD	2 450 500	0,75
	<i>Serbie</i>		2 370 375	0,73
2 205 000	REP OF SERBIA 7,250% 11-28/09/2021	USD	2 370 375	0,73
	<i>Kenya</i>		2 295 000	0,71
2 700 000	KENYA REP OF 8,250% 18-28/02/2048	USD	2 295 000	0,71
	<i>Mongolie</i>		2 276 284	0,70
2 430 000	MONGOLIA 5,125% 12-05/12/2022	USD	2 276 284	0,70
	<i>Ghana</i>		2 139 875	0,66
1 300 000	REP OF GHANA 7,875% 13-07/08/2023	USD	1 272 375	0,39
1 000 000	REP OF GHANA 8,627% 18-16/06/2049	USD	867 500	0,27
	<i>Irak</i>		2 098 525	0,64
2 348 000	REP OF IRAQ 5,800% 06-15/01/2028	USD	2 098 525	0,64
	<i>Irlande</i>		2 040 000	0,63
2 000 000	RZD CAPITAL LTD 5,700% 12-05/04/2022	USD	2 040 000	0,63
	<i>Paraguay</i>		2 000 000	0,61
2 000 000	PARAGUAY 5,000% 16-15/04/2026	USD	2 000 000	0,61
	<i>Venezuela</i>		1 774 740	0,55
2 935 600	VENEZUELA 0,000% 11-05/08/2031 FLAT	USD	673 500	0,21
4 800 000	VENEZUELA 0,000% 97-15/09/2027 FLAT	USD	1 101 240	0,34
	<i>Jordanie</i>		1 673 438	0,51
1 750 000	JORDAN 6,125% 15-29/01/2026	USD	1 673 438	0,51
	<i>Zambie</i>		1 449 000	0,45
1 400 000	REP OF ZAMBIA 5,375% 12-20/09/2022	USD	1 002 750	0,31
600 000	REP OF ZAMBIA 8,970% 15-30/07/2027	USD	446 250	0,14
	<i>Sénégal</i>		1 376 000	0,42
1 600 000	REP OF SENEGAL 6,250% 17-23/05/2033	USD	1 376 000	0,42
	<i>Guatemala</i>		1 335 750	0,41
1 300 000	REP OF GUATEMALA 5,750% 12-06/06/2022	USD	1 335 750	0,41
	<i>Maroc</i>		1 224 000	0,38
1 200 000	MOROCCO KINGDOM 5,500% 12-11/12/2042	USD	1 224 000	0,38
	<i>Royaume-Uni</i>		1 218 750	0,37
1 250 000	UKREXIMBANK 9,625% 15-27/04/2022	USD	1 218 750	0,37
	<i>Gabon</i>		1 141 125	0,35
1 275 000	GABONESE REPUBLIC 6,375% 13-12/12/2024	USD	1 141 125	0,35
	<i>Vietnam</i>		1 130 250	0,35
1 100 000	REP OF VIETNAM 6,750% 10-29/01/2020	USD	1 130 250	0,35
	<i>Trinidad-et-Tobago</i>		1 104 000	0,34
1 200 000	TRINIDAD & TOBAGO 4,500% 16-04/08/2026	USD	1 104 000	0,34
	<i>Honduras</i>		1 050 000	0,32
1 000 000	HONDURAS GOVT 7,500% 13-15/03/2024	USD	1 050 000	0,32

BNP Paribas Easy JPM EMBI Global Diversified Composite

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Biélorussie</i>		1 021 250	0,31
1 000 000	REP OF BELARUS 7,625% 17-29/06/2027	USD	1 021 250	0,31
	<i>Bolivie</i>		966 750	0,30
1 000 000	BOLIVIA GOVT 4,875% 12-29/10/2022	USD	966 750	0,30
	<i>Slovaquie</i>		827 471	0,25
800 000	SLOVAK REPUBLIC 4,375% 12-21/05/2022	USD	827 471	0,25
	<i>Namibie</i>		693 000	0,21
700 000	NAMIBIA INTL BND 5,500% 11-03/11/2021	USD	693 000	0,21
	<i>Arménie</i>		604 500	0,19
600 000	ARMENIA 6,000% 13-30/09/2020	USD	604 500	0,19
	<i>Géorgie</i>		568 563	0,17
550 000	JSC GEORGIAN RAILWAY 7,750% 12-11/07/2022	USD	568 563	0,17
	<i>Tunisie</i>		504 000	0,15
600 000	BQ CENT TUNISIE 5,750% 15-30/01/2025	USD	504 000	0,15
	<i>Cameroun</i>		457 313	0,14
450 000	REP OF CAMEROON 9,500% 15-19/11/2025	USD	457 313	0,14
	<i>Papouasie-Nouvelle-Guinée</i>		403 254	0,12
400 000	PNG GOVT INTL BO 8,375% 18-04/10/2028	USD	403 254	0,12
	<i>Ethiopie</i>		381 500	0,12
400 000	ETHIOPIA 6,625% 14-11/12/2024	USD	381 500	0,12
	<i>Iles Caïmans</i>		284 287	0,09
300 000	THREE GORGES FIN 3,150% 16-02/06/2026	USD	284 287	0,09
	<i>Australie</i>		205 301	0,06
200 000	CNOOC CURTIS FUN 4,500% 13-03/10/2023	USD	205 301	0,06
	<i>Suriname</i>		191 500	0,06
200 000	REP OF SURINAME 9,250% 16-26/10/2026	USD	191 500	0,06
	<i>Tadjikistan</i>		174 500	0,05
200 000	TAJIKISTAN INT BOND 7,125% 17-14/09/2027	USD	174 500	0,05
	Obligations à taux flottant		7 899 165	2,43
	<i>Argentine</i>		2 855 373	0,88
5 179 815	ARGENTINA 05-31/12/2038 SR FLAT	USD	2 855 373	0,88
	<i>Côte d'Ivoire</i>		2 465 333	0,76
2 805 500	IVORY COAST 10-31/12/2032 SR	USD	2 465 333	0,76
	<i>Russie</i>		2 353 959	0,72
2 154 654	RUSSIAN FEDERATION 00-31/03/2030 SR	USD	2 353 959	0,72
	<i>Belize</i>		224 500	0,07
400 000	BELIZE 13-20/02/2038 SR	USD	224 500	0,07
	Autres valeurs mobilières		374 000	0,11
	Obligations		374 000	0,11
	<i>Mozambique</i>		374 000	0,11
400 000	REP OF MOZAMBIQUE 10,500% 16-18/01/2023	USD	374 000	0,11
	Total portefeuille-titres		316 820 371	97,36

BNP Paribas Easy JPM GBI EMU

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			601 879 275	98,24
Obligations			601 879 275	98,24
<i>France</i>			<i>151 363 291</i>	<i>24,73</i>
4 254 000	FRANCE O.A.T. 1,750% 13-25/05/2023	EUR	4 609 819	0,75
5 000 000	FRANCE O.A.T. 1,750% 14-25/11/2024	EUR	5 480 600	0,89
2 000 000	FRANCE O.A.T. 2,250% 12-25/10/2022	EUR	2 190 372	0,36
2 245 144	FRANCE O.A.T. 2,500% 10-25/10/2020	EUR	2 369 570	0,39
16 300 000	FRANCE O.A.T. 2,500% 14-25/05/2030	EUR	19 226 828	3,15
8 116 000	FRANCE O.A.T. 3,000% 12-25/04/2022	EUR	9 018 061	1,47
10 600 000	FRANCE O.A.T. 3,250% 11-25/10/2021	EUR	11 695 404	1,91
6 363 000	FRANCE O.A.T. 3,500% 10-25/04/2020	EUR	6 703 039	1,09
16 000 000	FRANCE O.A.T. 3,500% 10-25/04/2026	EUR	19 710 240	3,23
9 500 000	FRANCE O.A.T. 3,750% 05-25/04/2021	EUR	10 429 005	1,70
1 433 000	FRANCE O.A.T. 4,000% 05-25/04/2055	EUR	2 308 104	0,38
5 677 400	FRANCE O.A.T. 4,000% 06-25/10/2038	EUR	8 390 686	1,37
2 000 000	FRANCE O.A.T. 4,000% 10-25/04/2060	EUR	3 302 400	0,54
2 949 000	FRANCE O.A.T. 4,250% 07-25/10/2023	EUR	3 567 308	0,58
4 808 000	FRANCE O.A.T. 4,500% 09-25/04/2041	EUR	7 692 415	1,26
7 108 329	FRANCE O.A.T. 4,750% 04-25/04/2035	EUR	10 978 956	1,79
2 400 000	FRANCE O.A.T. 5,500% 98-25/04/2029	EUR	3 546 912	0,58
5 675 000	FRANCE O.A.T. 5,750% 01-25/10/2032	EUR	9 178 688	1,50
7 900 000	FRANCE O.A.T. 6,000% 94-25/10/2025	EUR	10 964 884	1,79
<i>Italie</i>			<i>135 119 475</i>	<i>22,06</i>
2 500 000	ITALY BTPS 2,700% 16-01/03/2047	EUR	2 220 250	0,36
10 955 000	ITALY BTPS 3,750% 06-01/08/2021	EUR	11 732 476	1,92
1 500 000	ITALY BTPS 4,000% 05-01/02/2037	EUR	1 663 380	0,27
11 200 000	ITALY BTPS 4,500% 13-01/03/2024	EUR	12 609 408	2,06
6 000 000	ITALY BTPS 4,750% 08-01/08/2023	EUR	6 815 400	1,11
13 161 000	ITALY BTPS 4,750% 11-01/09/2021	EUR	14 451 041	2,36
20 039 000	ITALY BTPS 5,000% 03-01/08/2034	EUR	24 529 541	4,01
2 600 000	ITALY BTPS 5,000% 07-01/08/2039	EUR	3 198 520	0,52
8 086 000	ITALY BTPS 5,000% 09-01/03/2025	EUR	9 408 320	1,54
4 000 000	ITALY BTPS 5,250% 98-01/11/2029	EUR	4 900 904	0,80
3 084 000	ITALY BTPS 5,750% 02-01/02/2033	EUR	4 002 724	0,65
6 295 000	ITALY BTPS 6,000% 00-01/05/2031	EUR	8 260 488	1,35
11 790 000	ITALY BTPS 6,500% 97-01/11/2027	EUR	15 432 898	2,52
11 903 126	ITALY BTPS 9,000% 93-01/11/2023	EUR	15 894 125	2,59
<i>Allemagne</i>			<i>103 291 798</i>	<i>16,85</i>
7 750 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1,750% 14-15/02/2024	EUR	8 560 325	1,40
15 000 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 2,000% 11-04/01/2022	EUR	16 157 006	2,64
8 788 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 2,000% 13-15/08/2023	EUR	9 753 789	1,59
4 813 272	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 2,250% 10-04/09/2020	EUR	5 046 571	0,82
3 773 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 2,500% 12-04/07/2044	EUR	5 235 792	0,85
6 400 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 3,250% 11-04/07/2021	EUR	7 020 480	1,15
600 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 4,000% 05-04/01/2037	EUR	945 852	0,15
5 170 828	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 4,250% 07-04/07/2039	EUR	8 700 435	1,42
10 650 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 4,750% 03-04/07/2034	EUR	17 365 890	2,84
2 825 127	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 5,500% 00-04/01/2031	EUR	4 543 708	0,74
5 800 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 5,625% 98-04/01/2028	EUR	8 665 200	1,41
7 300 000	BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 6,500% 97-04/07/2027	EUR	11 296 750	1,84
<i>Espagne</i>			<i>86 881 965</i>	<i>14,17</i>
11 800 000	SPANISH GOVT 2,150% 15-31/10/2025	EUR	12 800 153	2,09
12 883 000	SPANISH GOVT 4,200% 05-31/01/2037	EUR	16 945 396	2,77
2 481 000	SPANISH GOVT 4,650% 10-30/07/2025	EUR	3 091 782	0,50
2 779 000	SPANISH GOVT 4,800% 08-31/01/2024	EUR	3 381 426	0,55
4 000 000	SPANISH GOVT 4,850% 10-31/10/2020	EUR	4 375 600	0,71
2 600 000	SPANISH GOVT 4,900% 07-30/07/2040	EUR	3 752 060	0,61
2 000 000	SPANISH GOVT 5,400% 13-31/01/2023	EUR	2 424 700	0,40

BNP Paribas Easy JPM GBI EMU

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devises de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
4 000 000	SPANISH GOVT 5,500% 11-30/04/2021	EUR	4 532 800	0,74
3 157 000	SPANISH GOVT 5,750% 01-30/07/2032	EUR	4 668 256	0,76
11 722 000	SPANISH GOVT 5,850% 11-31/01/2022	EUR	13 851 301	2,26
9 650 000	SPANISH GOVT 5,900% 11-30/07/2026	EUR	13 061 648	2,13
2 800 000	SPANISH GOVT 6,000% 98-31/01/2029	EUR	3 996 843	0,65
<i>Belgique</i>				
6 900 000	BELGIUM GOVERNMENT 0,800% 15-22/06/2025	EUR	37 244 977	6,08
1 389 509	BELGIUM GOVERNMENT 0318 3,750% 10-28/09/2020	EUR	7 127 424	1,16
7 000 000	BELGIUM GOVERNMENT 0320 4,250% 10-28/03/2041	EUR	1 493 597	0,24
2 858 807	BELGIUM GOVERNMENT 0321 4,250% 11-28/09/2021	EUR	10 493 700	1,71
394 000	BELGIUM GOVERNMENT 0326 4,000% 12-28/03/2032	EUR	3 225 563	0,53
544 000	BELGIUM GOVERNMENT 2,600% 14-22/06/2024	EUR	534 934	0,09
2 550 000	BELGIUM GOVERNMENT 4,250% 12-28/09/2022	EUR	618 327	0,10
3 725 072	BELGIUM OLO 31 5,500% 98-28/03/2028	EUR	2 984 457	0,49
3 548 766	BELGIUM OLO 44 5,000% 04-28/03/2035	EUR	5 314 970	0,87
<i>Pays-Bas</i>				
4 700 000	NETHERLANDS GOVERNMENT 1,750% 13-15/07/2023	EUR	30 855 108	5,03
3 700 000	NETHERLANDS GOVERNMENT 3,250% 11-15/07/2021	EUR	5 136 847	0,84
3 294 145	NETHERLANDS GOVERNMENT 3,500% 10-15/07/2020	EUR	4 062 082	0,66
3 797 000	NETHERLANDS GOVERNMENT 3,750% 10-15/01/2042	EUR	3 506 914	0,57
2 150 000	NETHERLANDS GOVERNMENT 4,000% 05-15/01/2037	EUR	6 141 534	1,00
4 738 510	NETHERLANDS GOVERNMENT 5,500% 98-15/01/2028	EUR	3 333 919	0,54
1 300 726	NETHERLANDS GOVERNMENT 7,500% 93-15/01/2023	EUR	6 957 080	1,14
<i>Autriche</i>				
2 210 000	REPUBLIC OF AUSTRIA 3,400% 12-22/11/2022	EUR	22 080 740	3,60
2 000 000	REPUBLIC OF AUSTRIA 3,500% 06-15/09/2021	EUR	2 532 463	0,41
6 501 000	REPUBLIC OF AUSTRIA 4,150% 07-15/03/2037	EUR	2 218 940	0,36
5 600 000	REPUBLIC OF AUSTRIA 4,850% 09-15/03/2026	EUR	9 862 017	1,61
<i>Portugal</i>				
1 500 000	PORTUGUESE OTS 2,200% 15-17/10/2022	EUR	13 774 869	2,25
5 050 000	PORTUGUESE OTS 2,875% 15-15/10/2025	EUR	1 618 380	0,26
2 200 000	PORTUGUESE OTS 3,850% 05-15/04/2021	EUR	5 623 619	0,92
2 340 000	PORTUGUESE OTS 4,100% 06-15/04/2037	EUR	2 405 744	0,39
1 050 000	PORTUGUESE OTS 4,950% 08-25/10/2023	EUR	2 852 226	0,47
<i>Irlande</i>				
1 300 000	IRISH GOVT 0,800% 15-15/03/2022	EUR	11 779 822	1,92
4 650 000	IRISH GOVT 2,400% 14-15/05/2030	EUR	1 342 042	0,22
1 778 000	IRISH GOVT 4,500% 04-18/04/2020	EUR	5 277 527	0,86
2 500 000	IRISH GOVT 5,400% 09-13/03/2025	EUR	1 892 948	0,31
<i>Finlande</i>				
2 000 000	FINNISH GOVT 1,500% 13-15/04/2023	EUR	3 267 305	0,53
1 300 000	FINNISH GOVT 2,625% 12-04/07/2042	EUR	9 487 230	1,55
1 391 000	FINNISH GOVT 3,375% 10-15/04/2020	EUR	2 147 761	0,35
3 300 000	FINNISH GOVT 4,000% 09-04/07/2025	EUR	1 738 750	0,28
Total portefeuille-titres			601 879 275	98,24

BNP Paribas Easy JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			11 773 977	99,03
Obligations			11 773 977	99,03
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>6 815 054</i>	<i>57,32</i>
100 000	US TREASURY N/B 2,000% 13-15/02/2023	USD	85 800	0,72
740 000	US TREASURY N/B 2,125% 11-15/08/2021	USD	641 544	5,40
470 000	US TREASURY N/B 2,250% 17-15/11/2027	USD	397 220	3,34
142 000	US TREASURY N/B 2,375% 14-15/08/2024	USD	123 122	1,04
468 000	US TREASURY N/B 2,500% 13-15/08/2023	USD	409 395	3,44
365 000	US TREASURY N/B 2,625% 10-15/11/2020	USD	319 929	2,69
332 000	US TREASURY N/B 2,750% 14-15/02/2024	USD	293 613	2,47
230 000	US TREASURY N/B 2,875% 18-15/05/2028	USD	204 311	1,72
322 000	US TREASURY N/B 3,125% 11-15/05/2021	USD	285 958	2,41
542 000	US TREASURY N/B 3,625% 10-15/02/2020	USD	479 351	4,03
475 000	US TREASURY N/B 4,250% 10-15/11/2040	USD	502 355	4,23
350 000	US TREASURY N/B 4,625% 10-15/02/2040	USD	388 096	3,26
460 000	US TREASURY N/B 4,750% 11-15/02/2041	USD	519 941	4,37
245 000	US TREASURY N/B 5,000% 07-15/05/2037	USD	281 379	2,37
540 000	US TREASURY N/B 7,625% 95-15/02/2025	USD	606 915	5,10
440 000	US TREASURY N/B 7,875% 91-15/02/2021	USD	427 496	3,60
842 000	US TREASURY N/B 8,000% 91-15/11/2021	USD	848 629	7,13
<i>Japon</i>			<i>3 217 568</i>	<i>27,06</i>
27 700 000	JAPAN GOVT 10-YR 0,600% 13-20/03/2023	JPY	227 867	1,92
40 000 000	JAPAN GOVT 10-YR 0,800% 12-20/09/2022	JPY	330 226	2,78
30 000 000	JAPAN GOVT 10-YR 1,100% 10-20/06/2020	JPY	243 615	2,05
10 000 000	JAPAN GOVT 2,100% 03-20/09/2033	JPY	101 017	0,85
25 000 000	JAPAN GOVT 2,200% 00-21/09/2020	JPY	207 370	1,74
6 000 000	JAPAN GOVT 20-YR 1,000% 03-20/03/2023	JPY	50 156	0,42
47 000 000	JAPAN GOVT 20-YR 1,700% 12-20/09/2032	JPY	450 646	3,79
69 550 000	JAPAN GOVT 20-YR 1,800% 10-20/06/2030	JPY	662 817	5,57
21 100 000	JAPAN GOVT 20-YR 1,900% 04-20/03/2024	JPY	186 279	1,57
20 000 000	JAPAN GOVT 30-YR 1,900% 12-20/09/2042	JPY	205 046	1,72
48 000 000	JAPAN GOVT 40-YR 2,400% 07-20/03/2048	JPY	552 529	4,65
<i>Royaume-Uni</i>			<i>1 142 992</i>	<i>9,62</i>
145 000	UK TREASURY 4,250% 00-07/06/2032	GBP	215 512	1,81
120 000	UK TREASURY 4,250% 03-07/03/2036	GBP	185 097	1,56
250 000	UK TREASURY 4,250% 09-07/09/2039	GBP	398 437	3,35
140 000	UK TREASURY 5,000% 01-07/03/2025	GBP	193 259	1,63
115 000	UK TREASURY 8,000% 96-07/06/2021	GBP	150 687	1,27
<i>Australie</i>			<i>267 765</i>	<i>2,26</i>
60 000	AUSTRALIAN GOVT. 2,750% 12-21/04/2024	AUD	38 302	0,32
140 000	AUSTRALIAN GOVT. 3,250% 13-21/04/2029	AUD	93 538	0,79
52 000	AUSTRALIAN GOVT. 4,500% 09-15/04/2020	AUD	33 067	0,28
100 000	AUSTRALIAN GOVT. 4,750% 11-21/04/2027	AUD	73 175	0,62
42 000	AUSTRALIAN GOVT. 5,500% 11-21/04/2023	AUD	29 683	0,25
<i>Canada</i>			<i>214 344</i>	<i>1,80</i>
110 000	CANADA GOVT 3,250% 10-01/06/2021	CAD	72 743	0,61
75 000	CANADA GOVT 5,000% 04-01/06/2037	CAD	68 816	0,58
25 000	CANADA GOVT 8,000% 92-01/06/2023	CAD	20 139	0,17
56 000	CANADA GOVT 8,000% 96-01/06/2027	CAD	52 646	0,44
<i>Danemark</i>			<i>73 319</i>	<i>0,61</i>
140 000	DENMARK - BULLET 7,000% 94-10/11/2024	DKK	26 696	0,22
200 000	DENMARK 4,500% 08-15/11/2039	DKK	46 623	0,39
<i>Suède</i>			<i>42 935</i>	<i>0,36</i>
260 000	SWEDEN GOVERNMENT 3,500% 11-01/06/2022	SEK	28 917	0,24
100 000	SWEDISH GOVERNMENT 3,500% 09-30/03/2039	SEK	14 018	0,12
Total portefeuille-titres			11 773 977	99,03

BNP Paribas Easy Low Carbon 100 Europe®

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			431 758 490	99,45
Actions			431 758 490	99,45
<i>France</i>			<i>118 236 667</i>	<i>27,23</i>
30 455	ACCOR SA	EUR	1 130 185	0,26
136 702	AIRBUS SE	EUR	11 477 500	2,65
77 472	ALSTOM	EUR	2 732 437	0,63
15 378	ATOS SE	EUR	1 099 219	0,25
234 319	AXA SA	EUR	4 418 788	1,02
218 910	BNP PARIBAS	EUR	8 641 472	1,99
23 850	CAPGEMINI SE	EUR	2 070 180	0,48
134 112	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	3 911 376	0,90
236 715	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	2 232 222	0,51
91 651	DANONE	EUR	5 637 453	1,30
24 633	EIFFAGE SA	EUR	1 797 224	0,41
18 825	GECINA SA	EUR	2 127 225	0,49
242 290	GETLINK SE	EUR	2 842 062	0,65
11 866	KERING	EUR	4 884 046	1,12
47 077	LOREAL	EUR	9 471 892	2,18
26 344	PERNOD RICARD SA	EUR	3 775 095	0,87
159 484	PEUGEOT SA	EUR	2 973 579	0,68
65 205	RENAULT SA	EUR	3 556 933	0,82
77 570	SAFRAN SA	EUR	8 175 878	1,88
114 061	SANOFI AVENTIS	EUR	8 629 855	1,99
119 682	SCHNEIDER ELECTRIC SE	EUR	7 147 409	1,65
153 495	SOCIETE GENERALE SA	EUR	4 270 231	0,98
848 477	VEOLIA ENVIRONNEMENT	EUR	15 234 406	3,52
<i>Royaume-Uni</i>			<i>102 987 210</i>	<i>23,71</i>
131 812	ASTRAZENECA PLC	GBP	8 624 944	1,99
470 270	AVIVA PLC	GBP	1 967 427	0,45
297 519	BRITISH LAND CO PLC	GBP	1 767 446	0,41
991 644	BT GROUP PLC	GBP	2 630 610	0,61
198 610	COMPASS GROUP PLC	GBP	3 651 123	0,84
323 997	DIAGEO PLC	GBP	10 089 372	2,32
522 474	GLAXOSMITHKLINE PLC	GBP	8 680 444	2,00
49 103	LINDE PLC	EUR	6 803 221	1,57
12 197 405	LLOYDS BANKING GROUP PLC	GBP	7 046 242	1,62
103 077	LONDON STOCK EXCHANGE GROUP	GBP	4 664 908	1,07
87 471	PERSIMMON PLC	GBP	1 880 887	0,43
292 585	PRUDENTIAL PLC	GBP	4 570 265	1,05
162 730	RECKITT BENCKISER GROUP PLC	GBP	10 901 849	2,51
409 462	RELX PLC	EUR	7 358 032	1,69
370 794	RENTOKIL INITIAL PLC	GBP	1 393 034	0,32
817 226	ROYAL BANK OF SCOTLAND GROUP	GBP	1 973 070	0,45
308 274	SAINSBURY (J) PLC	GBP	910 173	0,21
86 221	SMITHS GROUP PLC	GBP	1 310 294	0,30
287 850	UNILEVER NV - CVA	EUR	13 649 847	3,15
330 143	WPP PLC	GBP	3 114 022	0,72
<i>Allemagne</i>			<i>49 179 269</i>	<i>11,33</i>
42 854	ALLIANZ SE - REG	EUR	7 505 450	1,73
80 377	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	5 682 654	1,31
61 897	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	6 496 090	1,50
58 175	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	1 146 048	0,26
241 781	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	5 780 984	1,33
358 428	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	5 311 903	1,22
12 258	MTU AERO ENGINES AG	EUR	1 941 667	0,45
206 485	NORDEX SE	EUR	1 566 395	0,36
146 026	SAP SE	EUR	12 694 040	2,93
28 858	SIEMENS HEALTHINEERS AG	EUR	1 054 038	0,24

BNP Paribas Easy Low Carbon 100 Europe®

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Suisse</i>		<i>41 054 549</i>	<i>9,45</i>
153	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT - PC	CHF	828 201	0,19
225 200	CREDIT SUISSE GROUP AG - REG	CHF	2 158 275	0,50
64 031	FERGUSON PLC	GBP	3 579 116	0,82
8 514	GEBERIT AG - REG	CHF	2 888 368	0,67
1 512	GIVAUDAN - REG	CHF	3 053 786	0,70
70 602	ROCHE HOLDING AG GENUSSSCHEIN	CHF	15 249 381	3,52
1 267	SGS SA - REG	CHF	2 484 755	0,57
28 318	SWISS RE AG	CHF	2 264 636	0,52
2 758	SWISSCOM AG - REG	CHF	1 149 554	0,26
336 158	UBS GROUP AG - REG	CHF	3 649 741	0,84
14 413	ZURICH INSURANCE GROUP AG	CHF	3 748 736	0,86
	<i>Pays-Bas</i>		<i>19 879 246</i>	<i>4,59</i>
54 050	AKZO NOBEL	EUR	3 805 120	0,88
649 366	ING GROEP NV	EUR	6 110 534	1,41
113 010	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	3 495 399	0,81
47 771	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	6 468 193	1,49
	<i>Espagne</i>		<i>18 651 413</i>	<i>4,29</i>
65 202	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	3 966 890	0,91
622 896	CAIXABANK	EUR	1 970 843	0,45
11 493	CONSTRUC Y AUX DE FERROCARR	EUR	416 047	0,10
40 167	EDP RENOVAVEIS SA	EUR	312 298	0,07
95 945	FERROVIAL SA	EUR	1 697 747	0,39
175 804	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	3 929 219	0,91
241 684	SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY SA	EUR	2 571 518	0,59
515 990	TELEFONICA SA	EUR	3 786 851	0,87
	<i>Danemark</i>		<i>18 091 653</i>	<i>4,17</i>
1 413	AP MOELLER MAERSK A/S B	DKK	1 549 624	0,36
18 631	CHRISTIAN HANSEN HOLDING A/S	DKK	1 439 559	0,33
45 948	DSV A/S	DKK	2 642 682	0,61
168 585	NOVO NORDISK A/S - B	DKK	6 729 891	1,55
12 704	ROCKWOOL INTL A/S - B	DKK	2 894 063	0,67
43 004	VESTAS WIND SYSTEMS A/S	DKK	2 835 834	0,65
	<i>Finlande</i>		<i>16 835 014</i>	<i>3,88</i>
595 293	NOKIA OYJ	EUR	2 994 324	0,69
489 127	STORA ENSO OYJ - R	EUR	4 932 846	1,14
402 160	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	8 907 844	2,05
	<i>Irlande</i>		<i>14 117 649</i>	<i>3,26</i>
21 536	DCC PLC	GBP	1 436 053	0,33
220 060	EXPERIAN PLC	GBP	4 670 651	1,08
81 893	KINGSPAN GROUP PLC	EUR	3 061 160	0,71
97 214	SHIRE PLC	GBP	4 949 785	1,14
	<i>Belgique</i>		<i>13 959 678</i>	<i>3,21</i>
140 001	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	8 078 058	1,86
43 573	KBC GROEP NV	EUR	2 469 718	0,57
18 132	SOLVAY SA	EUR	1 583 286	0,36
52 456	UMICORE	EUR	1 828 616	0,42
	<i>Suède</i>		<i>7 728 655</i>	<i>1,78</i>
216 908	ASSA ABLOY AB - B	SEK	3 384 706	0,78
149 715	HENNES & MAURITZ AB - B	SEK	1 861 577	0,43
276 714	NIBE INDUSTRIER AB - B	SEK	2 482 372	0,57
	<i>Italie</i>		<i>6 853 255</i>	<i>1,58</i>
124 406	ASSICURAZIONI GENERALI	EUR	1 816 328	0,42
2 596 622	INTESA SANPAOLO	EUR	5 036 927	1,16
	<i>Norvège</i>		<i>2 289 211</i>	<i>0,53</i>
164 027	DNB ASA	NOK	2 289 211	0,53

BNP Paribas Easy Low Carbon 100 Europe®

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Etats-Unis d'Amérique</i>		<i>1 895 021</i>	<i>0,44</i>
45 200	CARNIVAL PLC	GBP	1 895 021	0,44
Actions/Parts de fonds d'investissements			1 450 826	0,33
	<i>France</i>		<i>1 450 826</i>	<i>0,33</i>
63,02	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	1 450 826	0,33
Total portefeuille-titres			433 209 316	99,78

BNP Paribas Easy Markit iBoxx EUR Liquid Corporates

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			223 968 816	99,06
Obligations			211 983 125	93,76
<i>Pays-Bas</i>			<i>51 006 797</i>	<i>22,56</i>
5 594 000	ABN AMRO BANK NV 1,000% 15-16/04/2025	EUR	5 652 350	2,50
6 050 000	BMW FINANCE NV 0,375% 18-10/07/2023	EUR	5 927 218	2,62
7 200 000	DAIMLER INTERNATIONAL FINANCE 0,250% 18-09/08/2021	EUR	7 157 884	3,17
8 150 000	DEUTSCHE TEL FIN 0,625% 16-03/04/2023	EUR	8 148 329	3,60
6 770 000	ENEL FINANCE INTERNATIONAL NV 1,966% 15-27/01/2025	EUR	6 925 939	3,06
4 000 000	INNOGY FINANCE 1,250% 17-19/10/2027	EUR	3 888 848	1,72
3 500 000	LINDE FINANCE BV 1,000% 16-20/04/2028	EUR	3 403 566	1,51
5 195 000	RABOBANK 1,375% 15-03/02/2027	EUR	5 338 450	2,36
4 600 000	SIEMENS FINAN 1,375% 18-06/09/2030	EUR	4 564 213	2,02
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>45 190 683</i>	<i>19,99</i>
7 000 000	AT&T INC 1,800% 18-05/09/2026	EUR	6 894 021	3,05
7 400 000	GOLDMAN SACHS GROUP 1,375% 17-15/05/2024	EUR	7 344 431	3,25
5 900 000	JP MORGAN CHASE 1,500% 16-29/10/2026	EUR	5 949 019	2,63
7 905 000	MORGAN STANLEY 1,875% 17-27/04/2027	EUR	7 915 920	3,50
4 575 000	TOYOTA MOTOR CRED 0,750% 15-21/07/2022	EUR	4 641 127	2,05
6 900 000	VERIZON COMMUNICATIONS INC 2,875% 17-15/01/2038	EUR	6 913 292	3,06
5 380 000	WELLS FARGO & CO 2,000% 15-27/04/2026	EUR	5 532 873	2,45
<i>Allemagne</i>			<i>24 605 108</i>	<i>10,87</i>
4 600 000	BASF SE 0,875% 17-15/11/2027	EUR	4 435 834	1,96
4 050 000	COMMERZBANK AG 0,500% 16-13/09/2023	EUR	3 884 170	1,72
3 900 000	DEUTSCHE BANK AG 1,125% 18-30/08/2023	EUR	3 877 201	1,71
3 600 000	KNORR BREMSE AG 1,125% 18-13/06/2025	EUR	3 619 727	1,60
2 990 000	NORDDEUTSCHE L/B 1,000% 16-20/01/2021	EUR	2 966 845	1,31
5 850 000	VOLKSWAGEN LEAS 0,250% 17-05/10/2020	EUR	5 821 331	2,57
<i>Royaume-Uni</i>			<i>22 448 939</i>	<i>9,93</i>
6 905 000	BRITISH TELECOMM PLC 0,625% 16-10/03/2021	EUR	6 935 957	3,07
7 220 000	HSBC HOLDINGS PLC 1,500% 16-15/03/2022	EUR	7 341 324	3,25
7 920 000	VODAFONE GROUP 2,200% 16-25/08/2026	EUR	8 171 658	3,61
<i>France</i>			<i>15 716 664</i>	<i>6,95</i>
4 800 000	BNP PARIBAS 1,125% 16-15/01/2023	EUR	4 910 902	2,17
7 124 000	CREDIT AGRICOLE SA 2,625% 15-17/03/2027	EUR	7 239 144	3,20
3 700 000	RCI BANQUE 1,625% 18-26/05/2026	EUR	3 566 618	1,58
<i>Luxembourg</i>			<i>13 990 579</i>	<i>6,19</i>
6 700 000	CIE FINANCIERE RICHEMONT 1,000% 18-26/03/2026	EUR	6 652 406	2,94
3 800 000	HEIDELCEMENT FIN 1,750% 18-24/04/2028	EUR	3 589 911	1,59
3 700 000	NESTLE FINANCE INTERNATIONAL 1,750% 17-02/11/2037	EUR	3 748 262	1,66
<i>Japon</i>			<i>6 816 995</i>	<i>3,02</i>
6 700 000	TAKEDA PHARMACEUTICAL 3,000% 18-21/11/2030	EUR	6 816 995	3,02
<i>Hong-Kong</i>			<i>6 149 569</i>	<i>2,72</i>
6 100 000	CKH FIN 16 1,250% 16-06/04/2023	EUR	6 149 569	2,72
<i>Belgique</i>			<i>6 099 207</i>	<i>2,70</i>
6 511 000	ANHEUSER - BUSCH INBEV 1,500% 15-18/04/2030	EUR	6 099 207	2,70
<i>Italie</i>			<i>6 034 555</i>	<i>2,67</i>
6 500 000	SNAM SPA 0,875% 16-25/10/2026	EUR	6 034 555	2,67
<i>Canada</i>			<i>5 489 565</i>	<i>2,43</i>
5 500 000	TORONTO DOMINION BANK 0,625% 18-20/07/2023	EUR	5 489 565	2,43
<i>Autriche</i>			<i>4 615 440</i>	<i>2,04</i>
4 700 000	OMV AG 1,000% 17-14/12/2026	EUR	4 615 440	2,04
<i>Australie</i>			<i>3 819 024</i>	<i>1,69</i>
3 800 000	NATIONAL AUSTRALIA BANK 1,250% 16-18/05/2026	EUR	3 819 024	1,69

BNP Paribas Easy Markit iBoxx EUR Liquid Corporates

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	Obligations à taux flottant		11 985 691	5,30
	<i>Etats-Unis d'Amérique</i>		<i>6 421 332</i>	<i>2,84</i>
6 500 000	CITIGROUP INC 18-24/07/2026 FRN	EUR	6 421 332	2,84
	<i>Suisse</i>		<i>5 564 359</i>	<i>2,46</i>
5 700 000	CREDIT SUISSE 17-17/07/2025 FRN	EUR	5 564 359	2,46
	Total portefeuille-titres		223 968 816	99,06

BNP Paribas Easy Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			141 108 826	99,93
Obligations			141 108 826	99,93
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>55 213 788</i>	<i>39,11</i>
1 100 000	ANHEUSER - BUSCH INBEV 3,750% 16-15/01/2022	USD	1 100 184	0,78
1 300 000	APPLE INC 2,850% 14-06/05/2021	USD	1 300 920	0,92
1 000 000	APPLE INC 3,450% 14-06/05/2024	USD	1 004 698	0,71
700 000	BANK OF AMERICA CORP 0,750% 16-26/07/2023	EUR	792 723	0,56
639 000	BANK OF AMERICA CORP 3,875% 15-01/08/2025	USD	631 573	0,45
1 200 000	BANK OF AMERICA CORP 4,200% 14-26/08/2024	USD	1 189 833	0,84
600 000	BAYER US FINANCE 3,375% 14-08/10/2024	USD	566 883	0,40
1 000 000	CISCO SYSTEMS 2,200% 16-28/02/2021	USD	986 451	0,70
700 000	CITIGROUP INC 1,375% 14-27/10/2021	EUR	821 090	0,58
1 200 000	CITIGROUP INC 2,650% 15-26/10/2020	USD	1 183 737	0,84
1 650 000	CITIGROUP INC 4,450% 15-29/09/2027	USD	1 590 768	1,13
800 000	CNOOC FIN 3,500% 15-05/05/2025	USD	778 964	0,55
800 000	COCA-COLA 2,875% 15-27/10/2025	USD	770 101	0,55
650 000	COMCAST CORP 3,300% 18-01/10/2020	USD	652 659	0,46
800 000	COMCAST CORP 3,450% 18-01/10/2021	USD	808 170	0,57
1 350 000	CREDIT SUISSE NY 3,625% 14-09/09/2024	USD	1 321 520	0,94
800 000	CVS HEALTH CORP 3,125% 18-09/03/2020	USD	805 026	0,57
1 200 000	CVS HEALTH CORP 3,350% 18-09/03/2021	USD	1 196 136	0,85
1 600 000	DEUTSCHE BANK NY 4,250% 18-14/10/2021	USD	1 575 826	1,12
700 000	FORD MOTOR CREDIT 3,336% 16-18/03/2021	USD	677 833	0,48
800 000	GLAXOSMITHKLINE 3,875% 18-15/05/2028	USD	813 614	0,58
600 000	GOLDMAN SACHS GROUP 1,375% 17-15/05/2024	EUR	680 739	0,48
900 000	GOLDMAN SACHS GROUP 1,625% 16-27/07/2026	EUR	995 578	0,71
500 000	GOLDMAN SACHS GROUP 3,125% 18-25/07/2029	GBP	611 752	0,43
1 350 000	GOLDMAN SACHS GROUP 4,000% 14-03/03/2024	USD	1 329 944	0,94
900 000	GOLDMAN SACHS GROUP 4,250% 15-21/10/2025	USD	862 190	0,61
650 000	HALFMOON PARENT 3,200% 18-17/09/2020	USD	647 285	0,46
900 000	IBM CORP 3,625% 14-12/02/2024	USD	894 284	0,63
800 000	INTEL CORP 2,450% 15-29/07/2020	USD	796 061	0,56
700 000	JP MORGAN CHASE 1,375% 14-16/09/2021	EUR	822 096	0,58
700 000	JP MORGAN CHASE 1,500% 15-26/10/2022	EUR	826 104	0,59
1 300 000	JP MORGAN CHASE 3,875% 14-10/09/2024	USD	1 281 800	0,91
500 000	JP MORGAN CHASE 4,125% 14-15/12/2026	USD	489 823	0,35
1 750 000	MEDTRONIC INC 3,500% 15-15/03/2025	USD	1 743 675	1,23
1 750 000	MEDTRONIC INC 4,625% 15-15/03/2045	USD	1 835 389	1,30
850 000	MORGAN STANLEY 1,875% 17-27/04/2027	EUR	973 020	0,69
1 300 000	MORGAN STANLEY 2,625% 16-17/11/2021	USD	1 267 592	0,90
550 000	MORGAN STANLEY 2,625% 17-09/03/2027	GBP	691 358	0,49
1 200 000	MORGAN STANLEY 3,125% 16-27/07/2026	USD	1 107 430	0,78
800 000	NOVARTIS CAPITAL 3,400% 14-06/05/2024	USD	802 821	0,57
900 000	NOVARTIS CAPITAL 4,400% 14-06/05/2044	USD	959 609	0,68
700 000	PFIZER INC 2,735% 17-15/06/2043	GBP	866 834	0,61
800 000	PFIZER INC 3,000% 16-15/12/2026	USD	773 031	0,55
700 000	QUALCOMM INC 2,250% 15-20/05/2020	USD	690 212	0,49
800 000	QUALCOMM INC 3,000% 15-20/05/2022	USD	787 273	0,56
850 000	RABOBANK NEDERLAND NY 2,500% 16-19/01/2021	USD	834 880	0,59
950 000	UNITEDHEALTH GROUP 3,750% 15-15/07/2025	USD	958 441	0,68
850 000	UNITEDHEALTH GROUP 4,750% 15-15/07/2045	USD	902 700	0,64
500 000	VERIZON COMMUNICATIONS INC 3,375% 17-27/10/2036	GBP	623 728	0,44
2 100 000	VERIZON COMMUNICATIONS INC 4,522% 15-15/09/2048	USD	1 962 101	1,39
2 200 000	VERIZON COMMUNICATIONS INC 5,012% 15-21/08/2054	USD	2 124 622	1,50
800 000	WELLS FARGO & CO 1,500% 15-12/09/2022	EUR	939 780	0,67
700 000	WELLS FARGO & CO 2,000% 15-27/04/2026	EUR	822 943	0,58
1 500 000	WELLS FARGO & CO 2,625% 17-22/07/2022	USD	1 445 419	1,02
1 400 000	WELLS FARGO & CO 3,000% 16-23/10/2026	USD	1 294 565	0,92

BNP Paribas Easy Market iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>23 056 827</i>	<i>16,34</i>
600 000	ASTRAZENECA PLC 2,375% 15-16/11/2020	USD	589 796	0,42
800 000	ASTRAZENECA PLC 3,375% 15-16/11/2025	USD	772 177	0,55
650 000	BARCLAYS BANK PLC 1,875% 16-23/03/2021	EUR	754 702	0,53
600 000	BARCLAYS BANK PLC 3,125% 17-17/01/2024	GBP	754 525	0,53
650 000	BARCLAYS BANK PLC 3,250% 16-12/02/2027	GBP	793 178	0,56
1 000 000	BARCLAYS BANK PLC 4,375% 16-12/01/2026	USD	953 824	0,68
800 000	BARCLAYS PLC 5,200% 16-12/05/2026	USD	770 161	0,55
700 000	BRITISH SKY BROADCASTING 1,500% 14-15/09/2021	EUR	820 253	0,58
700 000	BRITISH TELECOMM PLC 0,625% 16-10/03/2021	EUR	803 792	0,57
800 000	CREDIT AGRICOLE 2,375% 14-20/05/2024	EUR	985 082	0,70
800 000	CREDIT SUISSE AG LONDON 1,375% 14-31/01/2022	EUR	940 552	0,67
300 000	DEUTSCHE BANK LONDON 3,700% 14-30/05/2024	USD	271 905	0,19
900 000	HSBC HOLDINGS PLC 0,875% 16-06/09/2024	EUR	993 809	0,70
920 000	HSBC HOLDINGS PLC 1,500% 16-15/03/2022	EUR	1 069 371	0,76
550 000	HSBC HOLDINGS PLC 2,625% 16-16/08/2028	GBP	671 967	0,48
1 170 000	HSBC HOLDINGS PLC 3,400% 16-08/03/2021	USD	1 166 610	0,83
1 270 000	HSBC HOLDINGS PLC 4,300% 16-08/03/2026	USD	1 248 292	0,88
500 000	LLOYDS BANKING GROUP PLC 2,250% 17-16/10/2024	GBP	609 009	0,43
550 000	LLOYDS BANKING GROUP PLC 3,000% 17-11/01/2022	USD	531 310	0,38
750 000	LLOYDS BANKING GROUP PLC 4,050% 18-16/08/2023	USD	739 375	0,52
800 000	ROYAL BANK OF SCOTLAND 0,625% 18-02/03/2022	EUR	887 173	0,63
800 000	ROYAL BANK OF SCOTLAND 2,500% 16-22/03/2023	EUR	931 245	0,66
1 200 000	ROYAL BANK OF SCOTLAND 3,875% 16-12/09/2023	USD	1 148 160	0,81
1 000 000	ROYAL BANK OF SCOTLAND 5,125% 14-28/05/2024	USD	968 592	0,69
800 000	VODAFONE GROUP 2,200% 16-25/08/2026	EUR	943 579	0,67
600 000	VODAFONE GROUP 2,950% 13-19/02/2023	USD	577 610	0,41
1 400 000	VODAFONE GROUP 4,375% 18-30/05/2028	USD	1 360 778	0,96
	<i>Pays-Bas</i>		<i>14 673 793</i>	<i>10,38</i>
800 000	ABN AMRO BANK NV 2,450% 15-04/06/2020	USD	789 436	0,56
950 000	COOPERATIEVE RAB 1,250% 16-23/03/2026	EUR	1 112 142	0,79
700 000	DAIMLER INTERNATIONAL FINANCE 0,250% 18-09/08/2021	EUR	795 524	0,56
850 000	DEUTSCHE TEL FIN 0,625% 16-03/04/2023	EUR	971 478	0,69
1 000 000	ENEL FINANCE INTERNATIONAL NV 2,875% 17-25/05/2022	USD	946 620	0,67
700 000	ENEL FINANCE INTERNATIONAL NV 3,625% 17-25/05/2027	USD	616 117	0,44
700 000	ING BANK NV 0,700% 15-16/04/2020	EUR	806 637	0,57
600 000	ING GROEP NV 3,150% 17-29/03/2022	USD	589 037	0,42
650 000	ING GROEP NV 4,100% 18-02/10/2023	USD	650 444	0,46
600 000	RABOBANK 4,625% 13-01/12/2023	USD	608 290	0,43
600 000	RABOBANK 4,625% 14-23/05/2029	GBP	820 801	0,58
1 100 000	SHELL INTL FIN 3,250% 15-11/05/2025	USD	1 083 993	0,77
1 350 000	SHELL INTL FIN 4,375% 15-11/05/2045	USD	1 388 117	0,98
650 000	SIEMENS FINAN 2,900% 15-27/05/2022	USD	638 524	0,45
650 000	SIEMENS FINAN 4,400% 15-27/05/2045	USD	656 542	0,46
700 000	VOLKSWAGEN INTERNATIONAL FN 0,500% 17-30/03/2021	EUR	795 467	0,56
1 300 000	VOLKSWAGEN INTERNATIONAL FN 1,875% 17-30/03/2027	EUR	1 404 624	0,99
	<i>Canada</i>		<i>6 478 826</i>	<i>4,60</i>
600 000	BANK NOVA SCOTIA 2,700% 17-07/03/2022	USD	586 814	0,42
800 000	BANK OF MONTREAL 1,900% 16-27/08/2021	USD	774 581	0,55
600 000	BANK OF MONTREAL 3,100% 18-13/04/2021	USD	601 316	0,43
700 000	ONTARIO TEACHERS 2,125% 17-19/09/2022	USD	681 226	0,48
900 000	ONTARIO TEACHERS 2,750% 18-16/04/2021	USD	898 748	0,64
600 000	ROYAL BANK OF CANADA 2,125% 17-02/03/2020	USD	593 773	0,42
800 000	ROYAL BANK OF CANADA 2,150% 17-26/10/2020	USD	787 520	0,56
720 000	TORONTO DOMINION BANK 2,125% 16-07/04/2021	USD	704 718	0,50
860 000	TORONTO DOMINION BANK 2,500% 15-14/12/2020	USD	850 130	0,60
	<i>Irlande</i>		<i>6 219 475</i>	<i>4,39</i>
2 550 000	GE CAPITAL INTL 2,342% 16-15/11/2020	USD	2 461 465	1,74
4 470 000	GE CAPITAL INTL 4,418% 16-15/11/2035	USD	3 758 010	2,65

BNP Paribas Easy Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Japon</i>		<i>5 292 851</i>	<i>3,76</i>
850 000	MITSUBISHI UFJ FINANCE G 2,950% 16-01/03/2021	USD	841 110	0,60
1 370 000	MITSUBISHI UFJ FINANCE G 3,850% 16-01/03/2026	USD	1 363 356	0,97
670 000	MIZUHO FINANCIAL 2,632% 16-12/04/2021	USD	657 986	0,47
800 000	MIZUHO FINANCIAL 3,477% 16-12/04/2026	USD	777 508	0,55
900 000	SUMITOMO MITSUI 2,632% 16-14/07/2026	USD	824 304	0,58
850 000	SUMITOMO MITSUI 2,784% 17-12/07/2022	USD	828 587	0,59
	<i>France</i>		<i>5 195 745</i>	<i>3,66</i>
700 000	BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL 0,500% 18-16/11/2022	EUR	797 318	0,56
800 000	BNP PARIBAS 3,375% 18-09/01/2025	USD	751 861	0,53
700 000	BNP PARIBAS 3,800% 17-10/01/2024	USD	681 477	0,48
600 000	CREDIT AGRICOLE SA 0,875% 15-19/01/2022	EUR	696 003	0,49
700 000	ELEC DE FRANCE 6,000% 14-23/01/2114	GBP	1 132 565	0,80
1 000 000	SOCIETE GENERALE 0,250% 18-18/01/2022	EUR	1 136 521	0,80
	<i>Espagne</i>		<i>3 404 056</i>	<i>2,41</i>
700 000	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 0,750% 17-11/09/2022	EUR	787 210	0,56
700 000	BANCO SANTANDER 1,375% 17-09/02/2022	EUR	809 656	0,57
600 000	SANTANDER INTL 1,375% 15-14/12/2022	EUR	704 424	0,50
1 200 000	TELEFONICA EMIS 5,213% 17-08/03/2047	USD	1 102 766	0,78
	<i>Belgique</i>		<i>3 283 796</i>	<i>2,33</i>
1 500 000	ANHEUSER - BUSCH INBEV 2,000% 16-17/03/2028	EUR	1 734 586	1,23
1 350 000	ANHEUSER - BUSCH INBEV 2,750% 16-17/03/2036	EUR	1 549 210	1,10
	<i>Chine</i>		<i>2 893 640</i>	<i>2,05</i>
1 300 000	BANK OF CHINA 5,000% 14-13/11/2024	USD	1 340 668	0,95
800 000	CHINA CINDA 2015 4,250% 15-23/04/2025	USD	780 333	0,55
750 000	ICBC LTD 4,875% 15-21/09/2025	USD	772 639	0,55
	<i>Ile de Guernesey</i>		<i>2 220 151</i>	<i>1,58</i>
1 100 000	CREDIT SUISSE GROUP FUNDING 1,250% 15-14/04/2022	EUR	1 266 365	0,90
1 000 000	CREDIT SUISSE GROUP FUNDING 3,750% 16-26/03/2025	USD	953 786	0,68
	<i>Allemagne</i>		<i>2 017 009</i>	<i>1,42</i>
900 000	DEUTSCHE BANK AG 1,250% 14-08/09/2021	EUR	1 008 103	0,71
900 000	DEUTSCHE BANK AG 1,500% 17-20/01/2022	EUR	1 008 906	0,71
	<i>Ile de Jersey</i>		<i>1 865 204</i>	<i>1,32</i>
800 000	UBS GROUP FUNDING 2,650% 16-01/02/2022	USD	772 587	0,55
1 100 000	UBS GROUP FUNDING 4,125% 15-24/09/2025	USD	1 092 617	0,77
	<i>Iles Vierges britanniques</i>		<i>1 683 608</i>	<i>1,19</i>
900 000	STATE GRID OSEAS 3,500% 17-04/05/2027	USD	867 910	0,61
800 000	STATE GRID OSEAS 4,125% 14-07/05/2024	USD	815 698	0,58
	<i>Italie</i>		<i>1 532 963</i>	<i>1,09</i>
700 000	INTESA SANPAOLO 1,125% 15-04/03/2022	EUR	785 177	0,56
700 000	UNICREDIT S.P.A. 1,000% 18-18/01/2023	EUR	747 786	0,53
	<i>Australie</i>		<i>1 469 055</i>	<i>1,04</i>
650 000	WESTPAC BANKING 2,000% 16-19/08/2021	USD	628 898	0,45
850 000	WESTPAC BANKING 2,600% 15-23/11/2020	USD	840 157	0,59
	<i>Indonésie</i>		<i>1 159 760</i>	<i>0,82</i>
600 000	PERTAMINA 4,300% 13-20/05/2023	USD	592 040	0,42
600 000	PERTAMINA 5,625% 13-20/05/2043	USD	567 720	0,40
	<i>Iles Caïmans</i>		<i>936 941</i>	<i>0,66</i>
800 000	HUTCH WHAM FIN 1,375% 14-31/10/2021	EUR	936 941	0,66
	<i>Hong-Kong</i>		<i>863 903</i>	<i>0,61</i>
850 000	CNOOC FIN 2014 4,250% 14-30/04/2024	USD	863 903	0,61
	<i>Colombie</i>		<i>848 511</i>	<i>0,60</i>
900 000	ECOPETROL SA 5,875% 14-28/05/2045	USD	848 511	0,60

BNP Paribas Easy Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Singapour</i>		798 924	0,57
700 000	ING GROEP NV 0,750% 17-09/03/2022	EUR	798 924	0,57
Total portefeuille-titres			141 108 826	99,93

BNP Paribas Easy Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			22 283 974	97,15
Obligations			22 283 974	97,15
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>13 460 640</i>	<i>58,70</i>
100 000	ARGOS MERGER SUB 7,125% 15-15/03/2023	USD	58 125	0,25
300 000	AVANTOR INC 9,000% 17-01/10/2025	USD	300 000	1,31
300 000	CALIFORNIA RESOU 8,000% 15-15/12/2022	USD	203 250	0,89
250 000	CALPINE CORP 5,750% 14-15/01/2025	USD	228 134	0,99
350 000	CCO HOLDINGS LLC 5,000% 17-01/02/2028	USD	322 000	1,40
450 000	CCO HOLDINGS LLC 5,125% 17-01/05/2027	USD	419 108	1,83
150 000	CENTENE CORP 5,375% 18-01/06/2026	USD	146 295	0,64
100 000	CHENIERE CORP CH 5,125% 17-30/06/2027	USD	94 280	0,41
500 000	CHS/COMMUNITY 6,250% 17-31/03/2023	USD	455 649	1,99
200 000	CHS/COMMUNITY 6,875% 14-01/02/2022	USD	90 578	0,39
100 000	CRC ESCROW ISSR 5,250% 17-15/10/2025	USD	86 948	0,38
250 000	DAVITA HEALTHCARE 5,125% 14-15/07/2024	USD	234 375	1,02
300 000	DIAMOND 1 FIN/DI 5,875% 16-15/06/2021	USD	300 120	1,31
150 000	DIAMOND 1 FIN/DI 7,125% 16-15/06/2024	USD	152 625	0,67
350 000	DISH DBS CORP 5,875% 15-15/11/2024	USD	281 750	1,23
150 000	DISH DBS CORP 7,750% 16-01/07/2026	USD	122 906	0,54
100 000	DYNEGY INC 7,375% 15-01/11/2022	USD	103 250	0,45
300 000	ENDO LTD/ENDO FI 6,000% 15-15/07/2023	USD	228 750	1,00
200 000	FINANCIAL & RISK 8,250% 18-15/11/2026	USD	180 642	0,79
400 000	FIRST DATA CORP 5,000% 15-15/01/2024	USD	385 000	1,68
250 000	FIRST DATA CORP 5,750% 15-15/01/2024	USD	243 750	1,06
300 000	FRONTIER COMM 10,500% 16-15/09/2022	USD	208 656	0,91
450 000	FRONTIER COMM 11,000% 16-15/09/2025	USD	282 938	1,23
350 000	HCA INC 5,000% 14-15/03/2024	USD	347 025	1,51
180 000	HCA INC 5,375% 15-01/02/2025	USD	176 278	0,77
150 000	HILTON DOMESTIC 5,125% 18-01/05/2026	USD	143 739	0,63
200 000	ICAHN ENTER/FIN 6,000% 14-01/08/2020	USD	199 500	0,87
250 000	INFOR US INC 6,500% 16-15/05/2022	USD	240 898	1,05
100 000	MATTEL INC 6,750% 17-31/12/2025	USD	89 042	0,39
100 000	MPH ACQUISITION 7,125% 16-01/06/2024	USD	93 250	0,41
150 000	NEPTUNE FINCO 10,125% 15-15/01/2023	USD	161 364	0,70
200 000	NEPTUNE FINCO 10,875% 15-15/10/2025	USD	224 834	0,98
200 000	NETFLIX INC 3,625% 17-15/05/2027	EUR	220 917	0,96
150 000	NETFLIX INC 4,625% 18-15/05/2029	EUR	167 900	0,73
100 000	NETFLIX INC 4,875% 17-15/04/2028	USD	91 250	0,40
250 000	NETFLIX INC 5,875% 18-15/11/2028	USD	242 109	1,06
300 000	NIELSEN FINANCE 5,000% 14-15/04/2022	USD	287 367	1,25
300 000	POST HOLDINGS IN 5,000% 16-15/08/2026	USD	273 344	1,19
300 000	PRIME SEC/FIN 9,250% 16-15/05/2023	USD	309 375	1,35
250 000	QUINTILES IMS 3,250% 17-15/03/2025	EUR	280 161	1,22
250 000	RITE AID CORP 6,125% 15-01/04/2023	USD	197 612	0,86
260 000	SCIENTIFIC GAMES 10,000% 15-01/12/2022	USD	263 572	1,15
200 000	SOLERA LLC / FIN 10,500% 16-01/03/2024	USD	213 000	0,93
200 000	SPRINGLEAF FIN 7,125% 18-15/03/2026	USD	178 313	0,78
350 000	SPRINT CORP 7,125% 14-15/06/2024	USD	346 391	1,51
500 000	SPRINT CORP 7,875% 14-15/09/2023	USD	514 854	2,24
270 000	TENET HEALTHCARE 6,750% 15-15/06/2023	USD	253 463	1,11
350 000	TENET HEALTHCARE 8,125% 13-01/04/2022	USD	350 788	1,53
300 000	TESLA INC 5,300% 17-15/08/2025	USD	261 750	1,14
300 000	T-MOBILE USA INC 6,375% 14-01/03/2025	USD	302 988	1,32
200 000	T-MOBILE USA INC 6,500% 15-15/01/2026	USD	204 500	0,89
250 000	UNITED RENTAL NA 4,875% 17-15/01/2028	USD	219 175	0,96
450 000	VALEANT PHARMA 5,875% 15-15/05/2023	USD	412 425	1,80
450 000	VALEANT PHARMA 6,125% 15-15/04/2025	USD	391 761	1,71

BNP Paribas Easy Market iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
300 000	WESTERN DIGITAL 4,750% 18-15/02/2026	USD	260 250	1,13
250 000	WYNN LAS VEGAS 5,500% 15-01/03/2025	USD	234 316	1,02
200 000	ZAYO GROUP LLC 5,750% 17-15/01/2027	USD	178 000	0,78
	<i>Luxembourg</i>		<i>1 942 908</i>	<i>8,48</i>
350 000	ALTICE 7,250% 14-15/05/2022	EUR	371 395	1,62
400 000	ALTICE 7,750% 14-15/05/2022	USD	367 188	1,60
200 000	ALTICE FINANCING 6,625% 15-15/02/2023	USD	192 250	0,84
400 000	ALTICE FINANCING 7,500% 16-15/05/2026	USD	366 000	1,60
200 000	FIAT FIN & TRADE 4,750% 14-15/07/2022	EUR	248 841	1,08
100 000	GARFUNKELUX HOLD 8,500% 15-01/11/2022	GBP	106 796	0,47
300 000	INTELSAT JACKSON 8,500% 18-15/10/2024	USD	290 438	1,27
	<i>Pays-Bas</i>		<i>1 408 715</i>	<i>6,13</i>
400 000	TEVA PHARMACEUTICAL 2,200% 16-21/07/2021	USD	367 902	1,60
400 000	TEVA PHARMACEUTICAL 3,150% 16-01/10/2026	USD	309 475	1,35
200 000	TEVA PHARMACEUTICAL FNC 0,375% 16-25/07/2020	EUR	222 663	0,97
250 000	TEVA PHARMACEUTICAL FNC 1,125% 16-15/10/2024	EUR	239 495	1,04
300 000	ZIGGO SECURED FINANCE 5,500% 16-15/01/2027	USD	269 180	1,17
	<i>France</i>		<i>1 060 880</i>	<i>4,63</i>
200 000	ALTICE FRANCE 8,125% 18-01/02/2027	USD	188 958	0,82
200 000	NUMERICABLE 5,625% 14-15/05/2024	EUR	229 673	1,00
700 000	NUMERICABLE-SFR 7,375% 16-01/05/2026	USD	642 249	2,81
	<i>Italie</i>		<i>878 101</i>	<i>3,83</i>
100 000	TELECOM ITALIA 2,375% 17-12/10/2027	EUR	101 721	0,44
300 000	WIND TRE S.P.A. 2,625% 17-20/01/2023	EUR	308 651	1,35
300 000	WIND TRE S.P.A. 3,125% 17-20/01/2025	EUR	304 229	1,33
200 000	WIND TRE S.P.A. 5,000% 17-20/01/2026	USD	163 500	0,71
	<i>Irlande</i>		<i>747 875</i>	<i>3,25</i>
200 000	ARDAGH PKG FIN 6,000% 17-15/02/2025	USD	184 578	0,80
200 000	ARDAGH PKG FIN 7,250% 16-15/05/2024	USD	198 000	0,86
250 000	PARK AEROSPACE 5,250% 17-15/08/2022	USD	243 255	1,06
100 000	VIRGIN MEDIA REC 5,500% 16-15/09/2024	GBP	122 042	0,53
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>744 027</i>	<i>3,24</i>
100 000	ARQIVA BROAD FIN 6,750% 18-30/09/2023	GBP	127 330	0,56
200 000	FIAT CHRYSLER AU 3,750% 16-29/03/2024	EUR	239 566	1,04
200 000	INTL GAME TECH 6,250% 15-15/02/2022	USD	201 000	0,88
100 000	NEW LOOK SECURED 6,500% 15-01/07/2022	GBP	55 941	0,24
100 000	VIRGIN MEDIA SEC 5,000% 17-15/04/2027	GBP	120 190	0,52
	<i>Canada</i>		<i>704 235</i>	<i>3,07</i>
400 000	1011778 BC ULC / 5,000% 17-15/10/2025	USD	365 000	1,59
100 000	GIBSON ENERGY 5,250% 17-15/07/2024	CAD	70 320	0,31
250 000	VRX ESCROW CORP 4,500% 15-15/05/2023	EUR	268 915	1,17
	<i>Allemagne</i>		<i>326 901</i>	<i>1,43</i>
200 000	DEUTSCHE BANK AG 2,750% 15-17/02/2025	EUR	215 485	0,94
100 000	THYSSENKRUPP 1,375% 17-03/03/2022	EUR	111 416	0,49
	<i>Japon</i>		<i>319 976</i>	<i>1,39</i>
200 000	SOFTBANK GROUP CORP 3,125% 17-19/09/2025	EUR	209 423	0,91
100 000	SOFTBANK GROUP CORP 5,000% 18-15/04/2028	EUR	110 553	0,48
	<i>Suède</i>		<i>262 228</i>	<i>1,14</i>
250 000	INTRUM JUSTITIA 2,750% 17-15/07/2022	EUR	262 228	1,14
	<i>Nouvelle-Zélande</i>		<i>190 500</i>	<i>0,83</i>
200 000	REYNOLDS GROUP HOLDINGS INC. 5,125% 16-15/07/2023	USD	190 500	0,83
	<i>Danemark</i>		<i>120 324</i>	<i>0,52</i>
100 000	DKT FINANCE 7,000% 18-17/06/2023	EUR	120 324	0,52
	<i>Ile de Jersey</i>		<i>116 664</i>	<i>0,51</i>
100 000	LINCOLN FINANCE 6,875% 16-15/04/2021	EUR	116 664	0,51
Total portefeuille-titres			22 283 974	97,15

BNP Paribas Easy MSCI Emerging Markets ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			372 544 266	95,41
Actions			372 544 266	95,41
<i>Japon</i>			<i>222 357 164</i>	<i>56,96</i>
185 900	ADVANTEST CORP	JPY	3 802 211	0,97
390 000	ANA HOLDINGS INC	JPY	14 008 932	3,60
31 600	AOKI HOLDINGS INC	JPY	371 832	0,10
212 800	CITIZEN WATCH CO LTD	JPY	1 051 247	0,27
2 160 000	CONCORDIA FINANCIAL GROUP LT	JPY	8 308 071	2,13
50 800	FANUC CORP	JPY	7 718 507	1,98
20 000	FAST RETAILING CO LTD	JPY	10 275 715	2,63
280 300	HITACHI ZOSEN CORP	JPY	853 304	0,22
189 000	HOYA CORP	JPY	11 395 297	2,92
71 800	JOYFUL HONDA CO LTD	JPY	903 104	0,23
184 000	KYOCERA CORP	JPY	9 237 315	2,37
219 400	MAEDA CORP	JPY	2 053 719	0,53
135 500	MELJI HOLDINGS CO LTD	JPY	11 065 761	2,83
992 600	mitsubishi UFJ FINANCIAL GROUP	JPY	4 866 423	1,25
30 800	NANKAI ELECTRIC RAILWAY CO	JPY	815 232	0,21
217 300	NIPPON SHEET GLASS CO LTD	JPY	1 655 770	0,42
115 588	NIPPON STEEL & SUMITOMO METAL CORP	JPY	1 993 805	0,51
105 400	NIPPON TELEGRAPH & TELEPHONE	JPY	4 305 727	1,10
146 000	NITTO DENKO CORP	JPY	7 376 184	1,89
317 500	OSAKA GAS CO LTD	JPY	5 813 768	1,49
2 467 000	RESONA HOLDINGS INC	JPY	11 888 100	3,04
1 000 000	RICOH CO LTD	JPY	9 816 343	2,51
600 000	SEKISUI HOUSE LTD	JPY	8 853 849	2,27
1 000 000	SHIMIZU CORP	JPY	8 157 499	2,09
842 500	SHOWA SHELL SEKIYU KK	JPY	11 833 318	3,03
354 000	SUBARU CORP	JPY	7 614 638	1,95
265 000	SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GR	JPY	8 803 947	2,25
200 000	SUZUKI MOTOR CORP	JPY	10 148 111	2,60
718 200	TAIYO YUDEN CO LTD	JPY	10 709 340	2,74
133 000	TDK CORP	JPY	9 358 429	2,40
7 000	TERUMO CORP	JPY	397 102	0,10
83 300	TOKUYAMA CORP	JPY	1 838 120	0,47
778 300	TOPPAN PRINTING CO LTD	JPY	11 470 730	2,94
256 700	UNITIKA LTD	JPY	1 090 299	0,28
90 900	YAMATO HOLDINGS CO LTD	JPY	2 505 415	0,64
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>64 441 203</i>	<i>16,48</i>
5 657	ALPHABET INC - A	USD	5 911 339	1,51
68 874	AMERICAN INTERNATIONAL GROUP	USD	2 714 324	0,70
27 182	BROADRIDGE FINANCIAL SOLUTIONS	USD	2 616 268	0,67
60 833	CADENCE DESIGN SYS INC	USD	2 645 019	0,68
38 062	CELGENE CORP	USD	2 439 394	0,62
21 442	CENTENE CORP	USD	2 472 263	0,63
5 805	CHIPOTLE MEXICAN GRILL INC	USD	2 506 541	0,64
53 487	COCA-COLA	USD	2 532 609	0,65
46 495	DXC TECHNOLOGY CO	USD	2 472 139	0,63
73 419	ELECTRONIC ARTS INC	USD	5 793 493	1,48
26 823	GENUINE PARTS CO	USD	2 575 544	0,66
43 061	KEYSIGHT TECHNOLOGIES IN-W/I	USD	2 673 227	0,68
77 340	MERCK & CO INC	USD	5 909 549	1,51
36 848	NIKE INC - B	USD	2 731 911	0,70
40 593	OCCIDENTAL PETROLEUM CORP	USD	2 491 598	0,64
106 776	P G & E CORP	USD	2 535 930	0,65
30 697	PAYPAL HOLDINGS INC - W/I	USD	2 581 311	0,66
51 676	PEPSICO INC	USD	5 709 164	1,46
14 759	RED HAT INC	USD	2 592 271	0,66
30 120	SYNOPSYS INC	USD	2 537 309	0,65

BNP Paribas Easy MSCI Emerging Markets ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Espagne</i>		<i>25 579 867</i>	<i>6,55</i>
2 835 243	BANCO SANTANDER SA	EUR	12 876 922	3,30
1 514 134	TELEFONICA SA	EUR	12 702 945	3,25
	<i>Allemagne</i>		<i>25 041 992</i>	<i>6,41</i>
77 820	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	12 358 314	3,16
280 257	VONOVIA SE	EUR	12 683 678	3,25
	<i>Pays-Bas</i>		<i>20 139 967</i>	<i>5,17</i>
1 872 259	ING GROEP NV	EUR	20 139 967	5,17
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>12 993 143</i>	<i>3,33</i>
82 036	LINDE PLC	EUR	12 993 143	3,33
	<i>Belgique</i>		<i>1 990 929</i>	<i>0,51</i>
30 184	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	1 990 929	0,51
	<i>Hong-Kong</i>		<i>1</i>	<i>0,00</i>
388 000	HANERGY THIN FILM POWER GROUP	HKD	1	0,00
	Actions/Parts de fonds d'investissements		12 421 378	3,18
	<i>Luxembourg</i>		<i>12 421 378</i>	<i>3,18</i>
80 426,94	BNP PARIBAS INSTICASH USD - I CAP	USD	12 421 378	3,18
	Total portefeuille-titres		384 965 644	98,59

BNP Paribas Easy MSCI Emerging Markets SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			366 475 067	94,92
Actions			366 475 067	94,92
<i>Allemagne</i>			<i>197 528 117</i>	<i>51,15</i>
3 919	ADIDAS AG	EUR	817 153	0,21
81 599	ALLIANZ SE - REG	EUR	16 337 041	4,23
358 577	BASF SE	EUR	24 758 401	6,40
188 264	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	15 215 629	3,94
1 449 097	COMMERZBANK AG	EUR	9 579 743	2,48
73 175	CONTINENTAL AG	EUR	10 100 738	2,62
464 838	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	10 468 177	2,71
460 266	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	12 580 320	3,26
1 046 322	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	17 726 246	4,59
119 530	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	13 035 525	3,38
592 967	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	11 770 869	3,05
74 147	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	16 151 236	4,18
230 403	SAP SE	EUR	22 896 075	5,93
144 547	SIEMENS AG - REG	EUR	16 090 964	4,17
<i>Pays-Bas</i>			<i>85 632 866</i>	<i>22,19</i>
22 242	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	522 249	0,14
100 163	ASML HOLDING NV	EUR	15 705 003	4,07
1 239 517	ING GROEP NV	EUR	13 333 536	3,45
810 402	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	20 450 524	5,30
95 051	KONINKLIJKE DSM NV	EUR	7 762 495	2,01
3 984 281	KONINKLIJKE KPN NV	EUR	11 659 855	3,02
458 153	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	16 199 204	4,20
<i>Espagne</i>			<i>50 684 203</i>	<i>13,13</i>
390 065	ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS	EUR	15 084 892	3,91
130 872	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	9 102 049	2,36
95 310	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	505 055	0,13
5 582 275	BANCO SANTANDER SA	EUR	25 353 213	6,56
79 649	IBERDROLA SA	EUR	638 994	0,17
<i>France</i>			<i>16 957 468</i>	<i>4,39</i>
13 000	AIR LIQUIDE SA	EUR	1 611 670	0,42
39 231	BOUYGUES SA	EUR	1 405 502	0,36
37 000	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	1 233 579	0,32
110 000	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	1 185 790	0,31
21 894	DANONE	EUR	1 539 480	0,40
18 961	SANOFI AVENTIS	EUR	1 639 951	0,42
80 000	SOCIETE GENERALE SA	EUR	2 544 195	0,66
53 673	TOTAL SA	EUR	2 833 433	0,73
36 000	VINCI SA	EUR	2 963 868	0,77
<i>Finlande</i>			<i>15 672 413</i>	<i>4,06</i>
2 725 616	NOKIA OYJ	EUR	15 672 413	4,06
Total portefeuille-titres			366 475 067	94,92

BNP Paribas Easy MSCI EMU ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			472 543 194	99,55
Actions			472 466 379	99,53
<i>France</i>			<i>158 998 957</i>	<i>33,48</i>
25 925	ACCOR SA	EUR	962 077	0,20
3 973	ADP	EUR	657 532	0,14
58 406	AIR LIQUIDE SA	EUR	6 334 131	1,33
79 410	AIRBUS SE	EUR	6 667 264	1,40
20 871	ALSTOM	EUR	736 120	0,16
7 947	AMUNDI SA	EUR	366 834	0,08
9 221	ARKEMA	EUR	691 206	0,15
13 470	ATOS SE	EUR	962 836	0,20
264 238	AXA SA	EUR	4 983 000	1,05
5 446	BIOMERIEUX	EUR	313 145	0,07
153 385	BNP PARIBAS	EUR	6 054 873	1,28
115 073	BOLLORE	EUR	402 756	0,08
30 186	BOUYGUES SA	EUR	946 029	0,20
35 452	BUREAU VERITAS SA	EUR	630 868	0,13
22 215	CAPGEMINI SE	EUR	1 928 262	0,41
81 632	CARREFOUR SA	EUR	1 217 133	0,26
7 268	CASINO GUICHARD PERRACHON	EUR	264 119	0,06
25 458	CNP ASSURANCES	EUR	471 482	0,10
68 903	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	2 009 556	0,42
6 225	COVIVIO	EUR	524 145	0,11
158 481	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	1 494 476	0,31
84 041	DANONE	EUR	5 169 362	1,09
328	DASSAULT AVIATION SA	EUR	396 880	0,08
18 106	DASSAULT SYSTEMES SA	EUR	1 877 592	0,40
33 426	EDENRED	EUR	1 073 309	0,23
82 965	EDF	EUR	1 144 917	0,24
10 522	EIFFAGE SA	EUR	767 685	0,16
248 498	ENGIE	EUR	3 112 437	0,66
39 226	ESSILORLUXOTTICA	EUR	4 332 512	0,91
6 153	EURAZEO SA	EUR	380 255	0,08
22 949	EUTELSAT COMMUNICATIONS	EUR	394 838	0,08
9 979	FAURECIA	EUR	330 006	0,07
6 124	GECINA SA	EUR	692 012	0,15
62 694	GETLINK SE	EUR	735 401	0,15
4 300	HERMES INTERNATIONAL	EUR	2 084 640	0,44
4 384	ICADE	EUR	291 536	0,06
3 932	ILIAD SA	EUR	482 260	0,10
4 709	IMERYS SA	EUR	197 684	0,04
8 902	INGENICO GROUP	EUR	441 005	0,09
5 028	IPSEN	EUR	567 410	0,12
9 785	JC DECAUX SA	EUR	239 928	0,05
10 320	KERING	EUR	4 247 712	0,89
27 408	KLEPIERRE	EUR	738 920	0,16
36 937	LEGRAND SA	EUR	1 820 994	0,38
34 378	LOREAL	EUR	6 916 854	1,46
37 909	LVMH	EUR	9 788 103	2,05
23 559	MICHELIN (CGDE)	EUR	2 042 565	0,43
139 610	NATIXIS	EUR	575 054	0,12
271 695	ORANGE	EUR	3 845 843	0,81
28 924	PERNOD RICARD SA	EUR	4 144 809	0,87
81 300	PEUGEOT SA	EUR	1 515 839	0,32
29 260	PUBLICIS GROUPE	EUR	1 465 341	0,31
2 971	REMY COINTREAU	EUR	293 980	0,06
26 563	RENAULT SA	EUR	1 449 012	0,31
39 949	REXEL SA	EUR	371 526	0,08
45 464	SAFRAN SA	EUR	4 791 906	1,01

BNP Paribas Easy MSCI EMU ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
153 768	SANOFI AVENTIS	EUR	11 634 086	2,44
4 122	SARTORIUS STEDIM BIOTECH	EUR	360 057	0,08
74 938	SCHNEIDER ELECTRIC SE	EUR	4 475 297	0,94
22 375	SCOR SE	EUR	881 575	0,19
2 968	SEB SA	EUR	334 790	0,07
3 370	SOCIETE BIC SA	EUR	300 436	0,06
104 403	SOCIETE GENERALE SA	EUR	2 904 491	0,61
12 469	SODEXO SA	EUR	1 115 976	0,24
49 750	SUEZ	EUR	573 618	0,12
7 958	TELEPERFORMANCE	EUR	1 110 937	0,23
14 697	THALES SA	EUR	1 499 094	0,32
327 440	TOTAL SA	EUR	15 121 178	3,18
11 305	UBISOFT ENTERTAINMENT	EUR	796 776	0,17
32 948	VALEO SA	EUR	840 503	0,18
73 901	VEOLIA ENVIRONNEMENT	EUR	1 326 892	0,28
69 151	VINCI SA	EUR	4 980 255	1,05
142 062	VIVENDI	EUR	3 023 079	0,64
3 648	WENDEL	EUR	381 946	0,08
	<i>Allemagne</i>		<i>129 739 917</i>	<i>27,36</i>
6 970	1&1 DRILLISCH AG	EUR	310 165	0,07
25 660	ADIDAS AG	EUR	4 680 384	0,99
58 676	ALLIANZ SE - REG	EUR	10 276 514	2,15
6 383	AXEL SPRINGER SE	EUR	315 193	0,07
125 307	BASF SE	EUR	7 568 543	1,59
127 230	BAYER AG - REG	EUR	7 705 048	1,62
45 059	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	3 185 671	0,67
8 232	BAYERISCHE MOTOREN WERKE-PRF	EUR	511 207	0,11
13 912	BEIERSDORF AG	EUR	1 268 218	0,27
21 181	BRENNTAG AG	EUR	798 524	0,17
137 380	COMMERZBANK AG	EUR	794 469	0,17
15 234	CONTINENTAL AG	EUR	1 839 506	0,39
26 513	COVESTRO AG	EUR	1 144 831	0,24
123 990	DAIMLER AG - REG	EUR	5 692 381	1,20
12 090	DELIVERY HERO SE	EUR	392 925	0,08
271 967	DEUTSCHE BANK AG - REG	EUR	1 894 794	0,40
26 246	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	2 754 518	0,58
31 669	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	623 879	0,13
134 359	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	3 212 524	0,68
454 615	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	6 737 394	1,42
49 461	DEUTSCHE WOHNEN AG - BR	EUR	1 978 440	0,42
299 226	E.ON SE	EUR	2 581 423	0,54
24 149	EVONIK INDUSTRIES AG	EUR	526 448	0,11
5 470	FRAPORT AG FRANKFURT AIRPORT	EUR	341 656	0,07
29 917	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	1 694 499	0,36
56 669	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	2 401 632	0,51
9 135	FUCHS PETROLUB SE - PREF	EUR	328 677	0,07
22 774	GEA GROUP AG	EUR	512 415	0,11
8 292	HANNOVER RUECK SE	EUR	975 968	0,21
20 502	HEIDELBERGCEMENT AG	EUR	1 094 397	0,23
14 335	HENKEL AG & CO KGAA	EUR	1 229 226	0,26
24 205	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	2 309 157	0,49
3 180	HOCHTIEF AG	EUR	374 286	0,08
9 389	HUGO BOSS AG - ORD	EUR	506 255	0,11
154 538	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	2 683 552	0,57
18 645	INNOGY SE	EUR	759 411	0,16
9 314	KION GROUP AG	EUR	412 890	0,09
12 876	LANXESS AG	EUR	517 615	0,11
17 882	MERCK KGAA	EUR	1 609 022	0,34
23 669	METRO AG	EUR	317 046	0,07
7 166	MTU AERO ENGINES AG	EUR	1 135 094	0,24
20 365	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	3 880 551	0,82

BNP Paribas Easy MSCI EMU ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
13 232	OSRAM LICHT AG	EUR	501 757	0,11
21 102	PORSCHE AUTOMOBIL HLDG-PRF	EUR	1 089 707	0,23
34 490	PROSIEBEN SAT.1 MEDIA SE	EUR	536 320	0,11
1 229	PUMA SE	EUR	524 783	0,11
71 561	RWE AG	EUR	1 357 154	0,29
134 170	SAP SE	EUR	11 663 397	2,45
4 737	SARTORIUS AG - VORZUG	EUR	515 859	0,11
104 417	SIEMENS AG - REG	EUR	10 168 126	2,13
20 120	SIEMENS HEALTHINEERS AG	EUR	734 883	0,15
16 992	SYMRISE AG	EUR	1 095 984	0,23
97 753	TELEFONICA DEUTSCHLAND HOLDING	EUR	334 120	0,07
59 889	THYSSENKRUPP AG	EUR	897 137	0,19
26 892	UNIPER SE	EUR	607 759	0,13
16 440	UNITED INTERNET AG - REG	EUR	628 008	0,13
4 337	VOLKSWAGEN AG	EUR	603 277	0,13
25 267	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	3 510 092	0,74
66 926	VONOVIA SE	EUR	2 649 600	0,56
15 937	WIRECARD AG	EUR	2 116 434	0,45
14 669	ZALANDO SE	EUR	329 172	0,07
	<i>Pays-Bas</i>		<i>48 372 620</i>	<i>10,18</i>
58 326	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	1 198 016	0,25
245 099	AEGON NV	EUR	999 759	0,21
16 836	AERCAP HOLDINGS NV	USD	583 218	0,12
34 328	AKZO NOBEL	EUR	2 416 691	0,51
55 920	ASML HOLDING NV	EUR	7 669 987	1,62
140 075	CNH INDUSTRIAL NV	EUR	1 099 309	0,23
14 525	EXOR NV	EUR	686 452	0,14
150 393	FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV	EUR	1 907 284	0,40
15 885	HEINEKEN HOLDING NV	EUR	1 171 519	0,25
35 246	HEINEKEN NV	EUR	2 720 991	0,57
530 405	ING GROEP NV	EUR	4 991 111	1,05
169 787	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	3 748 048	0,79
25 115	KONINKLIJKE DSM NV	EUR	1 794 216	0,38
463 617	KONINKLIJKE KPN NV	EUR	1 186 860	0,25
129 450	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	4 003 889	0,84
42 095	NN GROUP NV - W/I	EUR	1 464 906	0,31
46 842	NXP SEMICONDUCTORS NV	USD	3 002 740	0,63
31 130	QIAGEN N.V.	EUR	923 938	0,19
15 927	RANDSTAD HOLDING NV	EUR	638 513	0,13
94 109	STMICROELECTRONICS NV	EUR	1 174 951	0,25
18 797	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	2 545 114	0,54
9 242	VOPAK	EUR	366 723	0,08
40 232	WOLTERS KLUWER	EUR	2 078 385	0,44
	<i>Espagne</i>		<i>45 675 458</i>	<i>9,64</i>
34 688	ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS	EUR	1 173 495	0,25
9 314	AENA SA	EUR	1 264 376	0,27
59 749	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	3 635 129	0,77
908 325	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	4 210 541	0,89
754 798	BANCO DE SABADELL SA	EUR	755 175	0,16
2 219 860	BANCO SANTANDER SA	EUR	8 819 503	1,85
182 888	BANKIA SA	EUR	468 193	0,10
90 111	BANKINTER SA	EUR	632 399	0,13
496 350	CAIXABANK	EUR	1 570 451	0,33
30 409	ENAGAS SA	EUR	717 956	0,15
43 645	ENDESA SA	EUR	878 574	0,19
67 810	FERROVIAL SA	EUR	1 199 898	0,25
40 992	GRIFOLS SA	EUR	938 717	0,20
828 686	IBERDROLA SA	EUR	5 815 718	1,23
148 473	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	3 318 372	0,70
141 685	MAPFRE SA	EUR	328 709	0,07

BNP Paribas Easy MSCI EMU ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
48 235	NATURGY ENERGY GROUP SDG SA	EUR	1 073 711	0,23
59 691	RED ELECTRICA CORPORACION SA	EUR	1 163 676	0,25
192 038	REPSOL SA	EUR	2 703 895	0,57
31 338	SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY SA	EUR	333 436	0,07
636 808	TELEFONICA SA	EUR	4 673 534	0,98
	<i>Italie</i>		<i>29 374 848</i>	<i>6,19</i>
159 485	ASSICURAZIONI GENERALI	EUR	2 328 481	0,49
68 353	ATLANTIA S.P.A.	EUR	1 235 139	0,26
77 513	DAVIDE CAMPARI-MILANO SPA	EUR	572 434	0,12
1 108 920	ENEL S.P.A.	EUR	5 593 392	1,18
346 691	ENI S.P.A.	EUR	4 766 308	1,00
16 950	FERRARI NV	EUR	1 470 921	0,31
2 026 635	INTESA SANPAOLO	EUR	3 931 267	0,83
60 007	LEONARDO SPA	EUR	460 734	0,10
82 982	MEDIOBANCA SPA	EUR	612 075	0,13
23 965	MONCLER SPA	EUR	693 307	0,15
52 581	PIRELLI & C SPA	EUR	294 979	0,06
77 356	POSTE ITALIANE SPA	EUR	540 254	0,11
32 172	PRYSMIAN SPA	EUR	542 742	0,11
13 745	RECORDATI SPA	EUR	416 336	0,09
311 052	SNAM SPA	EUR	1 187 908	0,25
792 364	TELECOM ITALIA RSP	EUR	330 416	0,07
1 529 846	TELECOM ITALIA SPA	EUR	739 375	0,16
193 543	TERNA S.P.A.	EUR	958 618	0,20
272 909	UNICREDIT S.P.A.	EUR	2 700 162	0,57
	<i>Finlande</i>		<i>15 599 798</i>	<i>3,29</i>
19 059	ELISA OYJ	EUR	687 649	0,14
61 252	FORTUM OYJ	EUR	1 169 913	0,25
46 950	KONE OYJ - B	EUR	1 954 998	0,41
13 834	METSO OYJ	EUR	316 799	0,07
17 679	NESTE OYJ	EUR	1 190 857	0,25
766 885	NOKIA OYJ	EUR	3 857 432	0,81
17 408	NOKIAN RENKAAT OYJ	EUR	466 883	0,10
13 689	ORION OYJ - B	EUR	414 503	0,09
60 230	SAMPO OYJ - A	EUR	2 313 434	0,49
73 960	STORA ENSO OYJ - R	EUR	745 887	0,16
73 830	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	1 635 335	0,34
60 893	WARTSILA OYJ ABP	EUR	846 108	0,18
	<i>Belgique</i>		<i>14 232 884</i>	<i>2,99</i>
25 134	AGEAS	EUR	987 766	0,21
103 905	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	5 995 319	1,26
7 989	COLRUYT SA	EUR	497 235	0,10
11 066	GROUPE BRUXELLES LAMBERT SA	EUR	841 901	0,18
34 570	KBC GROEP NV	EUR	1 959 428	0,41
22 523	PROXIMUS	EUR	531 993	0,11
10 178	SOLVAY SA	EUR	888 743	0,19
6 958	TELENET GROUP HOLDING NV	EUR	282 495	0,06
17 444	UCB SA	EUR	1 243 757	0,26
28 808	UMICORE	EUR	1 004 247	0,21
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>11 753 551</i>	<i>2,46</i>
30 177	COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS	USD	1 210 353	0,25
80 186	INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI	EUR	554 887	0,12
210 635	UNILEVER NV - CVA	EUR	9 988 311	2,09
	<i>Irlande</i>		<i>8 070 859</i>	<i>1,69</i>
107 045	AIB GROUP PLC	EUR	393 926	0,08
129 881	BANK OF IRELAND GROUP PLC	EUR	631 222	0,13
113 037	CRH PLC	EUR	2 611 155	0,55
21 976	KERRY GROUP PLC - A	EUR	1 900 924	0,40
21 676	KINGSPAN GROUP PLC	EUR	810 249	0,17

BNP Paribas Easy MSCI EMU ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
11 276	PADDY POWER BETFAIR PLC	EUR	807 925	0,17
19 821	RYANAIR HOLDINGS PLC	EUR	213 076	0,04
30 197	SMURFIT KAPPA GROUP PLC	EUR	702 382	0,15
	<i>Luxembourg</i>		3 887 697	0,83
91 918	ARCELORMITTAL	EUR	1 667 393	0,35
1 698	EUROFINS SCIENTIFIC	EUR	553 548	0,12
5 087	RTL GROUP	EUR	236 546	0,05
49 970	SES	EUR	834 999	0,18
63 052	TENARIS SA	EUR	595 211	0,13
	<i>Autriche</i>		3 602 510	0,75
9 570	ANDRITZ AG	EUR	383 948	0,08
41 483	ERSTE GROUP BANK AG	EUR	1 205 081	0,25
19 766	OMV AG	EUR	756 050	0,16
21 923	RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL	EUR	486 691	0,10
10 136	VERBUND AG	EUR	377 465	0,08
15 068	VOESTALPINE AG	EUR	393 275	0,08
	<i>Portugal</i>		2 366 899	0,50
352 394	EDP-ENERGIAS DE PORTUGAL SA	EUR	1 074 449	0,23
68 888	GALP ENERGIA SGPS SA	EUR	950 310	0,20
33 089	JERONIMO MARTINS	EUR	342 140	0,07
	<i>Chypre</i>		790 381	0,17
109 471	AROUNDTOWN SA	EUR	790 381	0,17
	Warrants, droits		76 815	0,02
192 038	REPSOL SA RTS	EUR	76 815	0,02
Autres valeurs mobilières			0	0,00
	Actions		0	0,00
	<i>Portugal</i>		0	0,00
57 600	BANCO ESPIRITO SANTO-REG	EUR	0	0,00
Total portefeuille-titres			472 543 194	99,55

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			390 402 638	99,59
Actions			390 370 676	99,58
<i>Royaume-Uni</i>			<i>91 866 428</i>	<i>23,43</i>
52 462	3I GROUP PLC	GBP	452 054	0,12
10 877	ADMIRAL GROUP PLC	GBP	248 067	0,06
61 989	ANGLO AMERICAN PLC	GBP	1 207 112	0,31
24 808	ANTOFAGASTA PLC	GBP	216 474	0,06
28 813	ASHTREAD GROUP PLC	GBP	525 507	0,13
19 308	ASSOCIATED BRITISH FOODS PLC	GBP	439 488	0,11
72 956	ASTRAZENECA PLC	GBP	4 773 779	1,22
49 046	AUTO TRADER GROUP PLC	GBP	248 522	0,06
216 084	AVIVA PLC	GBP	904 011	0,23
13 312	BABCOCK INTL GROUP PLC	GBP	72 570	0,02
176 031	BAE SYSTEMS PLC	GBP	900 601	0,23
971 114	BARCLAYS BANK PLC	GBP	1 628 568	0,42
56 670	BARRATT DEVELOPMENTS PLC	GBP	292 205	0,07
7 901	BERKELEY GROUP HOLDINGS/THE	GBP	306 251	0,08
119 920	BHP GROUP PLC	GBP	2 206 672	0,56
1 148 590	BP PLC	GBP	6 346 645	1,62
130 482	BRITISH AMERICAN TOBACCO PLC	GBP	3 634 394	0,93
49 084	BRITISH LAND CO PLC	GBP	291 589	0,07
494 356	BT GROUP PLC	GBP	1 311 416	0,33
19 223	BUNZL PLC	GBP	507 373	0,13
22 277	BURBERRY GROUP PLC	GBP	430 747	0,11
304 551	CENTRICA PLC	GBP	457 734	0,12
12 419	COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS	USD	498 107	0,13
89 883	COMPASS GROUP PLC	GBP	1 652 353	0,42
71 142	CONVATEC GROUP PLC	GBP	110 135	0,03
7 826	CRODA INTERNATIONAL PLC	GBP	408 499	0,10
139 936	DIAGEO PLC	GBP	4 357 653	1,11
84 320	DIRECT LINE INSURANCE GROUP PLC	GBP	299 402	0,08
8 050	EASYJET PLC	GBP	99 106	0,03
93 718	G4S PLC	GBP	205 646	0,05
281 936	GLAXOSMITHKLINE PLC	GBP	4 684 117	1,19
48 502	HAMMERSON PLC	GBP	178 002	0,05
16 686	HARGREAVES LANSDOWN PLC	GBP	343 740	0,09
1 143 116	HSBC HOLDINGS PLC	GBP	8 238 891	2,09
55 820	IMPERIAL BRANDS PLC	GBP	1 478 292	0,38
74 119	INFORMA PLC	GBP	520 414	0,13
9 761	INTERCONTINENTAL HOTELS GROUP	GBP	460 781	0,12
9 526	INTERTEK GROUP PLC	GBP	509 440	0,13
30 897	INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI	EUR	213 807	0,05
215 348	ITV PLC	GBP	299 551	0,08
11 016	JOHNSON MATTHEY PLC	GBP	343 533	0,09
112 236	KINGFISHER PLC	GBP	259 473	0,07
44 433	LAND SECURITIES GROUP PLC	GBP	398 216	0,10
349 310	LEGAL & GENERAL GROUP PLC	GBP	899 010	0,23
4 039 153	LLOYDS BANKING GROUP PLC	GBP	2 333 353	0,60
18 273	LONDON STOCK EXCHANGE GROUP	GBP	826 973	0,21
89 966	MARKS & SPENCER GROUP PLC	GBP	247 781	0,06
46 519	MEGGITT PLC	GBP	244 114	0,06
292 948	MELROSE IND SHS	GBP	534 784	0,14
44 238	MERLIN ENTERTAINMENT	GBP	156 488	0,04
23 343	MICRO FOCUS INTERNATIONAL	GBP	359 683	0,09
192 866	NATIONAL GRID PLC	GBP	1 642 117	0,42
7 488	NEXT PLC	GBP	332 958	0,08
47 272	PEARSON PLC	GBP	494 235	0,13
18 248	PERSIMMON PLC	GBP	392 386	0,10
147 173	PRUDENTIAL PLC	GBP	2 298 886	0,59

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
38 138	RECKITT BENCKISER GROUP PLC	GBP	2 554 997	0,65
112 234	RELX PLC	GBP	2 021 350	0,52
66 880	RIO TINTO PLC	GBP	2 779 371	0,71
98 622	ROLLS-ROYCE HOLDINGS PLC	GBP	911 997	0,23
263 102	ROYAL BANK OF SCOTLAND GROUP	GBP	635 220	0,16
55 097	ROYAL MAIL PLC - W/I	GBP	167 031	0,04
57 889	RSA INSURANCE GROUP PLC	GBP	331 255	0,08
57 955	SAGE GROUP PLC/THE	GBP	388 325	0,10
99 773	SAINSBURY (J) PLC	GBP	294 578	0,08
6 761	SCHROEDERS PLC	GBP	184 025	0,05
59 869	SEGRO PLC	GBP	392 612	0,10
14 351	SEVERN TRENT PLC	GBP	290 282	0,07
48 070	SMITH & NEPHEW PLC	GBP	784 073	0,20
23 144	SMITHS GROUP PLC	GBP	351 718	0,09
59 276	SSE PLC	GBP	714 244	0,18
29 803	ST JAMESS PLACE PLC	GBP	313 454	0,08
165 637	STANDARD CHARTERED PLC	GBP	1 124 423	0,29
132 912	STANDARD LIFE ABERDEEN PLC	GBP	380 203	0,10
183 703	TAYLOR WIMPEY PLC	GBP	278 865	0,07
575 345	TESCO PLC	GBP	1 218 574	0,31
87 747	UNILEVER NV - CVA	EUR	4 160 963	1,06
64 417	UNILEVER PLC	GBP	2 948 663	0,75
38 587	UNITED UTILITIES GROUP PLC	GBP	316 503	0,08
1 517 222	VODAFONE GROUP PLC	GBP	2 584 628	0,66
15 456	WEIR GROUP PLC/THE	GBP	223 518	0,06
10 790	WHITBREAD PLC	GBP	550 470	0,14
137 251	WM MORRISON SUPERMARKETS	GBP	326 096	0,08
37 406	WOOD GROUP (JOHN) PLC	GBP	210 962	0,05
74 671	WPP PLC	GBP	704 323	0,18
	<i>France</i>		<i>66 453 002</i>	<i>16,98</i>
11 043	ACCOR SA	EUR	409 806	0,10
1 551	ADP	EUR	256 691	0,07
24 322	AIR LIQUIDE SA	EUR	2 637 721	0,67
33 069	AIRBUS SE	EUR	2 776 473	0,71
9 522	ALSTOM	EUR	335 841	0,09
4 082	AMUNDI SA	EUR	188 425	0,05
4 060	ARKEMA	EUR	304 338	0,08
5 437	ATOS SE	EUR	388 637	0,10
110 069	AXA SA	EUR	2 075 681	0,53
2 792	BIOMERIEUX	EUR	160 540	0,04
63 880	BNP PARIBAS	EUR	2 521 663	0,64
46 620	BOLLORE	EUR	163 170	0,04
12 998	BOUYGUES SA	EUR	407 357	0,10
16 229	BUREAU VERITAS SA	EUR	288 795	0,07
9 393	CAPGEMINI SE	EUR	815 312	0,21
35 583	CARREFOUR SA	EUR	530 543	0,14
3 987	CASINO GUICHARD PERRACHON	EUR	144 888	0,04
10 799	CNP ASSURANCES	EUR	199 997	0,05
27 355	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	797 809	0,20
2 604	COVIVIO	EUR	219 257	0,06
66 356	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	625 737	0,16
35 006	DANONE	EUR	2 153 219	0,55
134	DASSAULT AVIATION SA	EUR	162 140	0,04
7 178	DASSAULT SYSTEMES SA	EUR	744 359	0,19
13 726	EDENRED	EUR	440 742	0,11
32 436	EDF	EUR	447 617	0,11
4 654	EIFFAGE SA	EUR	339 556	0,09
103 604	ENGIE	EUR	1 297 640	0,33
16 342	ESSILORLUXOTTICA	EUR	1 804 974	0,46
2 313	EURAZEO SA	EUR	142 943	0,04
10 842	EUTELSAT COMMUNICATIONS	EUR	186 537	0,05

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
4 052	FAURECIA	EUR	134 000	0,03
2 702	GECINA SA	EUR	305 326	0,08
28 536	GETLINK SE	EUR	334 727	0,09
1 855	HERMES INTERNATIONAL	EUR	899 304	0,23
2 098	ICADE	EUR	139 517	0,04
1 494	ILIAD SA	EUR	183 239	0,05
2 296	IMERYS SA	EUR	96 386	0,02
3 178	INGENICO GROUP	EUR	157 438	0,04
2 282	IPSEN	EUR	257 524	0,07
4 275	JC DECAUX SA	EUR	104 823	0,03
4 300	KERING	EUR	1 769 880	0,45
11 346	KLEPIERRE	EUR	305 888	0,08
15 607	LEGRAND SA	EUR	769 425	0,20
14 359	LOREAL	EUR	2 889 031	0,74
15 799	LVMH	EUR	4 079 302	1,04
9 353	MICHELIN (CGDE)	EUR	810 905	0,21
55 737	NATIXIS	EUR	229 581	0,06
113 215	ORANGE	EUR	1 602 558	0,41
12 052	PERNOD RICARD SA	EUR	1 727 052	0,44
32 023	PEUGEOT SA	EUR	597 069	0,15
11 510	PUBLICIS GROUPE	EUR	576 421	0,15
1 441	REMY COINTREAU	EUR	142 587	0,04
11 211	RENAULT SA	EUR	611 560	0,16
18 223	REXEL SA	EUR	169 474	0,04
18 940	SAFRAN SA	EUR	1 996 276	0,51
63 953	SANOFI AVENTIS	EUR	4 838 683	1,23
1 594	SARTORIUS STEDIM BIOTECH	EUR	139 236	0,04
31 221	SCHNEIDER ELECTRIC SE	EUR	1 864 518	0,48
8 680	SCOR SE	EUR	341 992	0,09
1 445	SEB SA	EUR	162 996	0,04
1 651	SOCIETE BIC SA	EUR	147 187	0,04
45 073	SOCIETE GENERALE SA	EUR	1 253 931	0,32
4 868	SODEXO SA	EUR	435 686	0,11
20 428	SUEZ	EUR	235 535	0,06
3 378	TELEPERFORMANCE	EUR	471 569	0,12
5 799	THALES SA	EUR	591 498	0,15
137 867	TOTAL SA	EUR	6 366 697	1,62
4 475	UBISOFT ENTERTAINMENT	EUR	315 398	0,08
14 497	VALEO SA	EUR	369 818	0,09
29 043	VEOLIA ENVIRONNEMENT	EUR	521 467	0,13
28 804	VINCI SA	EUR	2 074 464	0,53
61 274	VIVENDI	EUR	1 303 911	0,33
1 535	WENDEL	EUR	160 715	0,04
	<i>Suisse</i>		<i>57 129 562</i>	<i>14,55</i>
104 605	ABB LTD - REG	CHF	1 735 372	0,44
8 422	ADECCO GROUP AG - REG	CHF	343 262	0,09
3 017	BALOISE HOLDING AG - REG	CHF	362 500	0,09
135	BARRY CALLEBAUT AG - REG	CHF	183 410	0,05
56	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT - PC	CHF	303 132	0,08
6	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT - REG	CHF	390 274	0,10
29 624	CIE FINANCIERE RICHEMONT - REG	CHF	1 656 147	0,42
11 256	CLARIANT AG - REG	CHF	180 691	0,05
11 813	COCA-COLA HBC AG-DI	GBP	322 717	0,08
145 010	CREDIT SUISSE GROUP AG - REG	CHF	1 389 749	0,35
2 095	DUFREY AG - REG	CHF	173 118	0,04
491	EMS-CHEMIE HOLDING AG - REG	CHF	203 476	0,05
12 687	FERGUSON PLC	GBP	709 160	0,18
2 027	GEBERIT AG - REG	CHF	687 658	0,18
511	GIVAUDAN - REG	CHF	1 032 067	0,26
647 812	GLENCORE PLC	GBP	2 102 836	0,54
12 735	JULIUS BAER GROUP LTD	CHF	395 645	0,10

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
3 063	KUEHNE & NAGEL INTL AG - REG	CHF	343 429	0,09
26 826	LAFARGEHOLCIM LTD - REG	CHF	964 108	0,25
4 124	LONZA GROUP AG - REG	CHF	932 099	0,24
175 644	NESTLE SA - REG	CHF	12 438 007	3,16
124 445	NOVARTIS AG - REG	CHF	9 280 643	2,36
2 713	PARGESA HOLDING SA - BR	CHF	170 571	0,04
941	PARTNERS GROUP HOLDING AG	CHF	497 680	0,13
40 335	ROCHE HOLDING AG GENUSSSCHEIN	CHF	8 711 987	2,21
2 175	SCHINDLER HOLDING - PART CERT	CHF	375 785	0,10
1 250	SCHINDLER HOLDING AG - REG	CHF	211 421	0,05
291	SGS SA - REG	CHF	570 690	0,15
7 114	SIKA AG - REG	CHF	786 587	0,20
3 316	SONOVA HOLDING AG - REG	CHF	472 579	0,12
585	STRAUMANN HOLDING AG - REG	CHF	320 818	0,08
1 782	SWATCH GROUP AG/THE - BR	CHF	453 367	0,12
3 785	SWATCH GROUP AG/THE - REG	CHF	190 778	0,05
2 028	SWISS LIFE HOLDING AG - REG	CHF	681 339	0,17
4 637	SWISS PRIME SITE - REG	CHF	327 335	0,08
17 289	SWISS RE AG	CHF	1 382 629	0,35
1 411	SWISSCOM AG - REG	CHF	588 115	0,15
3 578	TEMENOS GROUP AG - REG	CHF	374 342	0,10
218 890	UBS GROUP AG - REG	CHF	2 376 537	0,61
2 870	VIFOR PHARMA AG	CHF	272 254	0,07
8 594	ZURICH INSURANCE GROUP AG	CHF	2 235 248	0,57
	<i>Allemagne</i>		<i>54 729 197</i>	<i>13,97</i>
3 574	1&1 DRILLISCH AG	EUR	159 043	0,04
10 690	ADIDAS AG	EUR	1 949 856	0,50
24 442	ALLIANZ SE - REG	EUR	4 280 772	1,09
3 280	AXEL SPRINGER SE	EUR	161 966	0,04
52 310	BASF SE	EUR	3 159 524	0,81
53 086	BAYER AG - REG	EUR	3 214 888	0,82
18 783	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	1 327 958	0,34
3 499	BAYERISCHE MOTOREN WERKE-PRF	EUR	217 288	0,06
5 808	BEIERSDORF AG	EUR	529 457	0,14
9 240	BRENTAG AG	EUR	348 348	0,09
57 091	COMMERZBANK AG	EUR	330 157	0,08
6 039	CONTINENTAL AG	EUR	729 209	0,19
11 257	COVESTRO AG	EUR	486 077	0,12
51 640	DAIMLER AG - REG	EUR	2 370 792	0,60
5 114	DELIVERY HERO SE	EUR	166 205	0,04
108 061	DEUTSCHE BANK AG - REG	EUR	752 861	0,19
11 350	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	1 191 183	0,30
13 049	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	257 065	0,07
57 833	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	1 382 787	0,35
189 896	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	2 814 259	0,72
19 629	DEUTSCHE WOHNEN AG - BR	EUR	785 160	0,20
129 615	E.ON SE	EUR	1 118 189	0,29
9 896	EVONIK INDUSTRIES AG	EUR	215 733	0,06
2 574	FRAPORT AG FRANKFURT AIRPORT	EUR	160 772	0,04
12 738	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	721 480	0,18
23 091	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	978 597	0,25
4 450	FUCHS PETROLUB SE - PREF	EUR	160 111	0,04
10 062	GEA GROUP AG	EUR	226 395	0,06
3 580	HANNOVER RUECK SE	EUR	421 366	0,11
8 016	HEIDELBERGCEMENT AG	EUR	427 894	0,11
5 625	HENKEL AG & CO KGAA	EUR	482 344	0,12
9 838	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	938 545	0,24
1 196	HOCHTIEF AG	EUR	140 769	0,04
4 147	HUGO BOSS AG - ORD	EUR	223 606	0,06
66 947	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	1 162 535	0,30
8 462	INNOGY SE	EUR	344 657	0,09

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
4 577	KION GROUP AG	EUR	202 898	0,05
5 410	LANXESS AG	EUR	217 482	0,06
7 072	MERCK KGAA	EUR	636 339	0,16
11 123	METRO AG	EUR	148 993	0,04
3 047	MTU AERO ENGINES AG	EUR	482 645	0,12
8 486	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	1 617 007	0,41
5 079	OSRAM LICHT AG	EUR	192 596	0,05
8 249	PORSCHE AUTOMOBIL HLDG-PRF	EUR	425 978	0,11
12 855	PROSIEBEN SAT.1 MEDIA SE	EUR	199 895	0,05
522	PUMA SE	EUR	222 894	0,06
28 127	RWE AG	EUR	533 429	0,14
56 594	SAP SE	EUR	4 919 715	1,25
2 032	SARTORIUS AG - VORZUG	EUR	221 285	0,06
43 495	SIEMENS AG - REG	EUR	4 235 543	1,08
8 647	SIEMENS HEALTHINEERS AG	EUR	315 832	0,08
7 217	SYMRISE AG	EUR	465 497	0,12
46 066	TELEFONICA DEUTSCHLAND HOLDING	EUR	157 454	0,04
25 783	THYSSENKRUPP AG	EUR	386 229	0,10
26 505	TUI AG - DI	GBP	332 365	0,08
11 108	UNIPER SE	EUR	251 041	0,06
7 298	UNITED INTERNET AG - REG	EUR	278 784	0,07
1 982	VOLKSWAGEN AG	EUR	275 696	0,07
10 530	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	1 462 828	0,37
28 944	VONOVIA SE	EUR	1 145 893	0,29
6 864	WIRECARD AG	EUR	911 539	0,23
6 751	ZALANDO SE	EUR	151 492	0,04
	<i>Pays-Bas</i>		<i>32 667 957</i>	<i>8,32</i>
24 948	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	512 432	0,13
105 067	AEGON NV	EUR	428 568	0,11
7 610	AERCAP HOLDINGS NV	USD	263 619	0,07
13 957	AKZO NOBEL	EUR	982 573	0,25
23 335	ASML HOLDING NV	EUR	3 200 629	0,82
58 116	CNH INDUSTRIAL NV	EUR	456 094	0,12
6 437	EXOR NV	EUR	304 213	0,08
59 734	FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV	EUR	757 547	0,19
6 823	HEINEKEN HOLDING NV	EUR	503 196	0,13
15 251	HEINEKEN NV	EUR	1 177 377	0,30
220 955	ING GROEP NV	EUR	2 079 187	0,53
70 750	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	1 561 806	0,40
10 677	KONINKLIJKE DSM NV	EUR	762 765	0,19
202 506	KONINKLIJKE KPN NV	EUR	518 415	0,13
53 942	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	1 668 426	0,43
16 591	NN GROUP NV - W/I	EUR	577 367	0,15
19 908	NXP SEMICONDUCTORS NV	USD	1 276 174	0,33
13 439	QIAGEN N.V.	EUR	398 870	0,10
7 040	RANDSTAD HOLDING NV	EUR	282 234	0,07
264 126	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A	GBP	6 790 381	1,72
215 507	ROYAL DUTCH SHELL PLC - B	GBP	5 618 476	1,43
36 831	STMICROELECTRONICS NV	EUR	459 835	0,12
7 654	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	1 036 352	0,26
4 348	VOPAK	EUR	172 529	0,04
17 013	WOLTERS KLUWER	EUR	878 892	0,22
	<i>Espagne</i>		<i>19 160 909</i>	<i>4,90</i>
14 774	ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS	EUR	499 804	0,13
3 660	AENA SA	EUR	496 845	0,13
24 900	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	1 514 916	0,39
378 462	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	1 754 361	0,45
333 814	BANCO DE SABADELL SA	EUR	333 981	0,09
925 494	BANCO SANTANDER SA	EUR	3 676 988	0,94
66 559	BANKIA SA	EUR	170 391	0,04

Les notes en annexe font partie intégrante de ces états financiers.

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
41 299	BANKINTER SA	EUR	289 836	0,07
209 344	CAIXABANK	EUR	662 364	0,17
13 808	ENAGAS SA	EUR	326 007	0,08
19 497	ENDESA SA	EUR	392 475	0,10
26 582	FERROVIAL SA	EUR	470 368	0,12
16 908	GRIFOLS SA	EUR	387 193	0,10
346 645	IBERDROLA SA	EUR	2 432 755	0,62
63 838	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	1 426 779	0,36
74 612	MAPFRE SA	EUR	173 100	0,04
18 808	NATURGY ENERGY GROUP SDG SA	EUR	418 666	0,11
25 780	RED ELECTRICA CORPORACION SA	EUR	502 581	0,13
79 904	REPSOL SA	EUR	1 125 048	0,29
14 997	SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY SA	EUR	159 568	0,04
265 279	TELEFONICA SA	EUR	1 946 883	0,50
	<i>Suède</i>		<i>15 345 192</i>	<i>3,91</i>
17 371	ALFA LAVAL AB	SEK	325 053	0,08
55 213	ASSA ABLOY AB - B	SEK	861 563	0,22
36 857	ATLAS COPCO AB - A	SEK	765 506	0,20
21 998	ATLAS COPCO AB - B	SEK	419 601	0,11
16 425	BOLIDEN AB	SEK	311 127	0,08
13 156	ELECTROLUX AB-SER B	SEK	242 870	0,06
39 792	EPIROC AB - A	SEK	329 172	0,08
23 123	EPIROC AB - B	SEK	179 965	0,05
174 292	ERICSSON LM - B	SEK	1 339 993	0,34
33 316	ESSITY AKTIEBOLAG - B	SEK	715 300	0,18
48 093	HENNES & MAURITZ AB - B	SEK	597 995	0,15
14 994	HEXAGON AB - B	SEK	603 607	0,15
26 211	HUSQVARNA AB - B	SEK	169 912	0,04
4 961	ICA GRUPPEN AB	SEK	155 071	0,04
10 188	INDUSTRIVARDEN AB - C	SEK	180 137	0,05
25 134	INVESTOR AB - B	SEK	931 458	0,24
13 941	KINNEVIK AB - B	SEK	293 951	0,07
4 692	LUNDBERGS AB - B	SEK	120 923	0,03
10 335	LUNDIN PETROLEUM AB	SEK	225 769	0,06
66 358	SANDVIK AB	SEK	827 265	0,21
18 806	SECURITAS AB - B	SEK	263 952	0,07
89 423	SKANDINAVISKA ENSKILDA BANK - A	SEK	759 676	0,19
19 008	SKANSKA AB - B	SEK	264 443	0,07
22 409	SKF AB-B SHARES	SEK	297 276	0,08
89 521	SVENSKA HANDELSBANKEN - A	SEK	868 270	0,22
50 030	SWEDBANK AB - A	SEK	976 165	0,25
9 332	SWEDISH MATCH AB	SEK	321 441	0,08
30 000	TELE2 AB - B	SEK	334 336	0,09
162 525	TELIA CO AB	SEK	673 192	0,17
86 552	VOLVO AB - B	SEK	990 203	0,25
	<i>Italie</i>		<i>12 258 773</i>	<i>3,12</i>
64 761	ASSICURAZIONI GENERALI	EUR	945 511	0,24
26 775	ATLANTIA S.P.A.	EUR	483 824	0,12
31 680	DAVIDE CAMPARI-MILANO SPA	EUR	233 957	0,06
461 824	ENEL S.P.A.	EUR	2 329 440	0,59
144 420	ENI S.P.A.	EUR	1 985 486	0,51
7 121	FERRARI NV	EUR	617 960	0,16
844 525	INTESA SANPAOLO	EUR	1 638 210	0,42
25 293	LEONARDO SPA	EUR	194 200	0,05
34 271	MEDIOBANCA SPA	EUR	252 783	0,06
10 575	MONCLER SPA	EUR	305 935	0,08
21 612	PIRELLI & C SPA	EUR	121 243	0,03
32 866	POSTE ITALIANE SPA	EUR	229 536	0,06
13 574	PRYSMIAN SPA	EUR	228 993	0,06
6 578	RECORDATI SPA	EUR	199 248	0,05

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
134 152	SNAM SPA	EUR	512 326	0,13
383 717	TELECOM ITALIA RSP	EUR	160 010	0,04
675 775	TELECOM ITALIA SPA	EUR	326 602	0,08
79 150	TERNA S.P.A.	EUR	392 030	0,10
111 328	UNICREDIT S.P.A.	EUR	1 101 479	0,28
	<i>Danemark</i>		<i>10 930 907</i>	<i>2,78</i>
227	AP MOELLER MAERSK A/S A	DKK	234 226	0,06
351	AP MOELLER MAERSK A/S B	DKK	384 938	0,10
5 817	CARLSBERG AS - B	DKK	539 884	0,14
5 927	CHRISTIAN HANSEN HOLDING A/S	DKK	457 961	0,12
7 009	COLOPLAST - B	DKK	568 238	0,14
39 290	DANSKE BANK A/S	DKK	678 662	0,17
10 293	DSV A/S	DKK	591 998	0,15
3 649	GENMAB A/S	DKK	521 988	0,13
4 352	H LUNDBECK A/S	DKK	166 441	0,04
10 129	ISS A/S	DKK	247 102	0,06
103 315	NOVO NORDISK A/S - B	DKK	4 124 321	1,05
12 855	NOVOZYMES A/S - B	DKK	501 112	0,13
11 150	ORSTED A/S	DKK	651 000	0,17
6 686	PANDORA A/S	DKK	237 696	0,06
5 853	TRYG A/S	DKK	128 551	0,03
11 505	VESTAS WIND SYSTEMS A/S	DKK	758 680	0,19
5 574	WILLIAM DEMANT HOLDING	DKK	138 109	0,04
	<i>Finlande</i>		<i>7 812 725</i>	<i>2,00</i>
8 649	ELISA OYJ	EUR	312 056	0,08
26 077	FORTUM OYJ	EUR	498 071	0,13
18 630	KONE OYJ - B	EUR	775 753	0,20
7 094	METSO OYJ	EUR	162 453	0,04
6 932	NESTE OYJ	EUR	466 940	0,12
319 591	NOKIA OYJ	EUR	1 607 543	0,41
6 965	NOKIAN RENKAAT OYJ	EUR	186 801	0,05
178 159	NORDEA BANK ABP	SEK	1 311 011	0,33
6 425	ORION OYJ - B	EUR	194 549	0,05
24 466	SAMPO OYJ - A	EUR	939 739	0,24
29 209	STORA ENSO OYJ - R	EUR	294 573	0,08
31 295	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	693 184	0,18
26 632	WARTSILA OYJ ABP	EUR	370 052	0,09
	<i>Belgique</i>		<i>5 930 091</i>	<i>1,51</i>
9 789	AGEAS	EUR	384 708	0,10
43 273	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	2 496 852	0,64
3 773	COLRUYT SA	EUR	234 832	0,06
4 813	GROUPE BRUXELLES LAMBERT SA	EUR	366 173	0,09
13 725	KBC GROEP NV	EUR	777 933	0,20
9 095	PROXIMUS	EUR	214 824	0,05
4 233	SOLVAY SA	EUR	369 626	0,09
3 792	TELENET GROUP HOLDING NV	EUR	153 955	0,04
7 572	UCB SA	EUR	539 884	0,14
11 225	UMICORE	EUR	391 304	0,10
	<i>Irlande</i>		<i>4 949 528</i>	<i>1,27</i>
43 465	AIB GROUP PLC	EUR	159 951	0,04
54 442	BANK OF IRELAND GROUP PLC	EUR	264 588	0,07
49 031	CRH PLC	EUR	1 132 616	0,29
5 773	DCC PLC	GBP	384 952	0,10
53 936	EXPERIAN PLC	GBP	1 144 762	0,29
8 714	KERRY GROUP PLC - A	EUR	753 761	0,19
8 983	KINGSPAN GROUP PLC	EUR	335 785	0,09
4 946	PADDY POWER BETFAIR PLC	EUR	354 381	0,09
9 974	RYANAIR HOLDINGS PLC	EUR	106 722	0,03
13 414	SMURFIT KAPPA GROUP PLC	EUR	312 010	0,08

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Norvège</i>		<i>4 511 986</i>	<i>1,14</i>
5 960	AKER BP ASA	NOK	131 257	0,03
52 922	DNB ASA	NOK	738 596	0,19
64 877	EQUINOR ASA	NOK	1 204 309	0,31
9 716	GJENSIDIGE FORSIKRING ASA	NOK	132 704	0,03
24 207	MOWI ASA	NOK	446 786	0,11
83 722	NORSK HYDRO ASA	NOK	331 632	0,08
45 541	ORKLA ASA	NOK	313 030	0,08
6 729	SCHIBSTED ASA - B	NOK	178 443	0,05
40 267	TELENOR ASA	NOK	681 371	0,17
10 503	YARA INTERNATIONAL ASA	NOK	353 858	0,09
	<i>Luxembourg</i>		<i>1 836 903</i>	<i>0,47</i>
39 173	ARCELORMITTAL	EUR	710 598	0,18
632	EUROFINS SCIENTIFIC	EUR	206 032	0,05
3 512	MILlicom INTL CELLULAR-SDR	SEK	194 572	0,05
2 388	RTL GROUP	EUR	111 042	0,03
20 900	SES	EUR	348 508	0,09
28 194	TENARIS SA	EUR	266 151	0,07
	<i>Autriche</i>		<i>1 477 674</i>	<i>0,39</i>
4 524	ANDRITZ AG	EUR	181 503	0,05
16 335	ERSTE GROUP BANK AG	EUR	474 532	0,12
8 785	OMV AG	EUR	336 026	0,09
7 958	RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL	EUR	176 668	0,05
3 922	VERBUND AG	EUR	146 055	0,04
6 241	VOESTALPINE AG	EUR	162 890	0,04
	<i>Portugal</i>		<i>1 033 337</i>	<i>0,26</i>
153 047	EDP-ENERGIAS DE PORTUGAL SA	EUR	466 640	0,12
29 336	GALP ENERGIA SGPS SA	EUR	404 690	0,10
15 668	JERONIMO MARTINS	EUR	162 007	0,04
	<i>Afrique du Sud</i>		<i>572 022</i>	<i>0,15</i>
38 553	INVESTEC PLC	GBP	189 468	0,05
21 020	MONDI PLC	GBP	382 554	0,10
	<i>Etats-Unis d'Amérique</i>		<i>439 083</i>	<i>0,11</i>
10 473	CARNIVAL PLC	GBP	439 083	0,11
	<i>Canada</i>		<i>385 988</i>	<i>0,10</i>
32 699	BARRICK GOLD CORP	CAD	385 988	0,10
	<i>Chypre</i>		<i>327 478</i>	<i>0,08</i>
45 357	AROUNDTOWN SA	EUR	327 478	0,08
	<i>Malte</i>		<i>240 374</i>	<i>0,06</i>
32 010	GVC HOLDINGS PLC	GBP	240 374	0,06
	<i>Emirats Arabes Unis</i>		<i>179 880</i>	<i>0,05</i>
5 901	NMC HEALTH PLC	GBP	179 880	0,05
	<i>Mexique</i>		<i>131 680</i>	<i>0,03</i>
13 743	FRESNILLO PLC	GBP	131 680	0,03
	Warrants, droits		31 962	0,01
79 904	REPSOL SA RTS	EUR	31 962	0,01
	Autres valeurs mobilières		5 025	0,00
	Actions		5 025	0,00
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>5 025</i>	<i>0,00</i>
4 510 622	ROLLS ROYCE HOLDING PLC	GBP	5 025	0,00
	<i>Portugal</i>		<i>0</i>	<i>0,00</i>
160 029	BANCO ESPIRITO SANTO-REG	EUR	0	0,00
	Total portefeuille-titres		390 407 663	99,59

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			19 616 093	99,34
Actions			19 613 958	99,33
<i>France</i>			<i>4 584 715</i>	<i>23,23</i>
773	ACCOR SA	EUR	28 686	0,15
117	ADP	EUR	19 364	0,10
1 698	AIR LIQUIDE SA	EUR	184 148	0,93
2 303	AIRBUS SE	EUR	193 360	0,98
615	ALSTOM	EUR	21 691	0,11
241	AMUNDI SA	EUR	11 125	0,06
269	ARKEMA	EUR	20 164	0,10
388	ATOS SE	EUR	27 734	0,14
7 697	AXA SA	EUR	145 150	0,74
169	BIOMERIEUX	EUR	9 718	0,05
4 443	BNP PARIBAS	EUR	175 387	0,89
3 268	BOLLORE	EUR	11 438	0,06
893	BOUYGUES SA	EUR	27 987	0,14
1 049	BUREAU VERITAS SA	EUR	18 667	0,09
638	CAPGEMINI SE	EUR	55 378	0,28
2 279	CARREFOUR SA	EUR	33 980	0,17
201	CASINO GUICHARD PERRACHON	EUR	7 304	0,04
624	CNP ASSURANCES	EUR	11 556	0,06
1 941	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	EUR	56 609	0,29
180	COVIVIO	EUR	15 156	0,08
4 491	CREDIT AGRICOLE SA	EUR	42 350	0,21
2 416	DANONE	EUR	148 608	0,75
10	DASSAULT AVIATION SA	EUR	12 100	0,06
525	DASSAULT SYSTEMES SA	EUR	54 443	0,28
896	EDENRED	EUR	28 771	0,15
2 256	EDF	EUR	31 133	0,16
316	EIFFAGE SA	EUR	23 055	0,12
7 159	ENGIE	EUR	89 666	0,45
1 126	ESSILORLUXOTTICA	EUR	124 367	0,63
169	EURAZEO SA	EUR	10 444	0,05
642	EUTELSAT COMMUNICATIONS	EUR	11 046	0,06
300	FAURECIA	EUR	9 921	0,05
179	GECINA SA	EUR	20 227	0,10
1 849	GETLINK SE	EUR	21 689	0,11
125	HERMES INTERNATIONAL	EUR	60 600	0,31
123	ICADE	EUR	8 180	0,04
97	ILIAD SA	EUR	11 897	0,06
132	IMERYS SA	EUR	5 541	0,03
234	INGENICO GROUP	EUR	11 592	0,06
149	IPSEN	EUR	16 815	0,09
274	JC DECAUX SA	EUR	6 718	0,03
297	KERING	EUR	122 245	0,62
868	KLEPIERRE	EUR	23 401	0,12
1 049	LEGRAND SA	EUR	51 716	0,26
1 000	LOREAL	EUR	201 200	1,02
1 100	LVMH	EUR	284 020	1,44
668	MICHELIN (CGDE)	EUR	57 916	0,29
3 724	NATIXIS	EUR	15 339	0,08
7 820	ORANGE	EUR	110 692	0,56
832	PERNOD RICARD SA	EUR	119 226	0,60
2 274	PEUGEOT SA	EUR	42 399	0,21
815	PUBLICIS GROUPE	EUR	40 815	0,21
89	REMY COINTREAU	EUR	8 807	0,04
758	RENAULT SA	EUR	41 349	0,21
1 113	REXEL SA	EUR	10 351	0,05
1 320	SAFRAN SA	EUR	139 128	0,70

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
4 447	SANOFI AVENTIS	EUR	336 460	1,70
110	SARTORIUS STEDIM BIOTECH	EUR	9 609	0,05
2 143	SCHNEIDER ELECTRIC SE	EUR	127 980	0,65
671	SCOR SE	EUR	26 437	0,13
83	SEB SA	EUR	9 362	0,05
106	SOCIETE BIC SA	EUR	9 450	0,05
3 058	SOCIETE GENERALE SA	EUR	85 074	0,43
358	SODEXO SA	EUR	32 041	0,16
1 475	SUEZ	EUR	17 007	0,09
226	TELEPERFORMANCE	EUR	31 550	0,16
418	THALES SA	EUR	42 636	0,22
9 465	TOTAL SA	EUR	437 093	2,22
312	UBISOFT ENTERTAINMENT	EUR	21 990	0,11
945	VALEO SA	EUR	24 107	0,12
2 117	VEOLIA ENVIRONNEMENT	EUR	38 011	0,19
2 005	VINCI SA	EUR	144 400	0,73
4 152	VIVENDI	EUR	88 355	0,45
103	WENDEL	EUR	10 784	0,05
	<i>Suisse</i>		<i>3 770 060</i>	<i>19,13</i>
7 223	ABB LTD - REG	CHF	119 828	0,61
672	ADECCO GROUP AG - REG	CHF	27 389	0,14
184	BALOISE HOLDING AG - REG	CHF	22 108	0,11
9	BARRY CALLEBAUT AG - REG	CHF	12 227	0,06
4	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT - PC	CHF	21 652	0,11
1	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT - REG	CHF	65 046	0,33
2 046	CIE FINANCIERE RICHEMONT - REG	CHF	114 383	0,58
781	CLARIANT AG - REG	CHF	12 537	0,06
10 018	CREDIT SUISSE GROUP AG - REG	CHF	96 011	0,49
140	DUFY AG - REG	CHF	11 569	0,06
30	EMS-CHEMIE HOLDING AG - REG	CHF	12 432	0,06
146	GEBERIT AG - REG	CHF	49 530	0,25
37	GIVAUDAN - REG	CHF	74 729	0,38
902	JULIUS BAER GROUP LTD	CHF	28 023	0,14
214	KUEHNE & NAGEL INTL AG - REG	CHF	23 994	0,12
1 903	LAFARGEHOLCIM LTD - REG	CHF	68 392	0,35
294	LONZA GROUP AG - REG	CHF	66 449	0,34
12 107	NESTLE SA - REG	CHF	857 341	4,35
8 576	NOVARTIS AG - REG	CHF	639 565	3,25
143	PARGESA HOLDING SA - BR	CHF	8 991	0,05
68	PARTNERS GROUP HOLDING AG	CHF	35 964	0,18
2 779	ROCHE HOLDING AG GENUSSSCHEIN	CHF	600 237	3,05
161	SCHINDLER HOLDING - PART CERT	CHF	27 817	0,14
74	SCHINDLER HOLDING AG - REG	CHF	12 516	0,06
21	SGS SA - REG	CHF	41 184	0,21
507	SIKA AG - REG	CHF	56 058	0,28
220	SONOVA HOLDING AG - REG	CHF	31 353	0,16
40	STRAUMANN HOLDING AG - REG	CHF	21 936	0,11
125	SWATCH GROUP AG/THE - BR	CHF	31 802	0,16
205	SWATCH GROUP AG/THE - REG	CHF	10 333	0,05
132	SWISS LIFE HOLDING AG - REG	CHF	44 348	0,22
300	SWISS PRIME SITE - REG	CHF	21 178	0,11
1 205	SWISS RE AG	CHF	96 366	0,49
105	SWISSCOM AG - REG	CHF	43 765	0,22
236	TEMENOS GROUP AG - REG	CHF	24 691	0,13
15 247	UBS GROUP AG - REG	CHF	165 540	0,84
179	VIFOR PHARMA AG	CHF	16 980	0,09
599	ZURICH INSURANCE GROUP AG	CHF	155 796	0,79

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Allemagne</i>		<i>3 736 029</i>	<i>18,92</i>
214	I&I DRILLISCH AG	EUR	9 523	0,05
745	ADIDAS AG	EUR	135 888	0,69
1 699	ALLIANZ SE - REG	EUR	297 563	1,51
206	AXEL SPRINGER SE	EUR	10 172	0,05
3 633	BASF SE	EUR	219 433	1,11
3 689	BAYER AG - REG	EUR	223 406	1,13
1 324	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	EUR	93 607	0,47
204	BAYERISCHE MOTOREN WERKE-PRF	EUR	12 668	0,06
398	BEIERSDORF AG	EUR	36 282	0,18
609	BRENNTAG AG	EUR	22 959	0,12
3 927	COMMERZBANK AG	EUR	22 710	0,12
431	CONTINENTAL AG	EUR	52 043	0,26
754	COVESTRO AG	EUR	32 558	0,16
3 597	DAIMLER AG - REG	EUR	165 138	0,84
361	DELIVERY HERO SE	EUR	11 733	0,06
7 696	DEUTSCHE BANK AG - REG	EUR	53 618	0,27
761	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	79 867	0,40
932	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	EUR	18 360	0,09
3 869	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	92 508	0,47
13 184	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	195 387	0,99
1 426	DEUTSCHE WOHNEN AG - BR	EUR	57 040	0,29
8 683	E.ON SE	EUR	74 908	0,38
600	EVONIK INDUSTRIES AG	EUR	13 080	0,07
153	FRAPORT AG FRANKFURT AIRPORT	EUR	9 556	0,05
841	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	EUR	47 634	0,24
1 651	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	69 969	0,35
252	FUCHS PETROLUB SE - PREF	EUR	9 067	0,05
673	GEA GROUP AG	EUR	15 143	0,08
239	HANNOVER RUECK SE	EUR	28 130	0,14
597	HEIDELBERGCEMENT AG	EUR	31 868	0,16
407	HENKEL AG & CO KGAA	EUR	34 900	0,18
693	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	66 112	0,33
71	HOCHTIEF AG	EUR	8 357	0,04
251	HUGO BOSS AG - ORD	EUR	13 534	0,07
4 454	INFINEON TECHNOLOGIES AG	EUR	77 344	0,39
549	INNOGY SE	EUR	22 361	0,11
271	KION GROUP AG	EUR	12 013	0,06
337	LANXESS AG	EUR	13 547	0,07
523	MERCK KGAA	EUR	47 060	0,24
656	METRO AG	EUR	8 787	0,04
203	MTU AERO ENGINES AG	EUR	32 155	0,16
587	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	111 853	0,57
381	OSRAM LICHT AG	EUR	14 448	0,07
618	PORSCHE AUTOMOBIL HLDG-PRF	EUR	31 914	0,16
857	PROSIEBEN SAT.1 MEDIA SE	EUR	13 326	0,07
32	PUMA SE	EUR	13 664	0,07
2 044	RWE AG	EUR	38 764	0,20
3 888	SAP SE	EUR	337 984	1,72
139	SARTORIUS AG - VORZUG	EUR	15 137	0,08
3 026	SIEMENS AG - REG	EUR	294 672	1,49
588	SIEMENS HEALTHINEERS AG	EUR	21 477	0,11
491	SYMRISE AG	EUR	31 670	0,16
2 706	TELEFONICA DEUTSCHLAND HOLDING	EUR	9 249	0,05
1 665	THYSSENKRUPP AG	EUR	24 942	0,13
796	UNIPER SE	EUR	17 990	0,09
452	UNITED INTERNET AG - REG	EUR	17 266	0,09
119	VOLKSWAGEN AG	EUR	16 553	0,08
727	VOLKSWAGEN AG - PREF	EUR	100 995	0,51

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
1 903	VONOVIA SE	EUR	75 340	0,38
464	WIRECARD AG	EUR	61 619	0,31
409	ZALANDO SE	EUR	9 178	0,05
	<i>Pays-Bas</i>		<i>1 394 572</i>	<i>7,05</i>
1 617	ABN AMRO GROUP NV - CVA	EUR	33 213	0,17
7 316	AEGON NV	EUR	29 842	0,15
491	AERCAP HOLDINGS NV	USD	17 009	0,09
994	AKZO NOBEL	EUR	69 978	0,35
1 621	ASML HOLDING NV	EUR	222 336	1,13
4 121	CNH INDUSTRIAL NV	EUR	32 342	0,16
428	EXOR NV	EUR	20 227	0,10
4 226	FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV	EUR	53 594	0,27
441	HEINEKEN HOLDING NV	EUR	32 524	0,16
1 016	HEINEKEN NV	EUR	78 435	0,40
15 393	ING GROEP NV	EUR	144 848	0,73
4 887	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	107 881	0,55
718	KONINKLIJKE DSM NV	EUR	51 294	0,26
13 264	KONINKLIJKE KPN NV	EUR	33 956	0,17
3 759	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	116 266	0,59
1 199	NN GROUP NV - W/I	EUR	41 725	0,21
1 359	NXP SEMICONDUCTORS NV	USD	87 117	0,44
895	QIAGEN N.V.	EUR	26 564	0,13
471	RANDSTAD HOLDING NV	EUR	18 882	0,10
2 677	STMICROELECTRONICS NV	EUR	33 422	0,17
545	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	73 793	0,37
259	VOPAK	EUR	10 277	0,05
1 143	WOLTERS KLUWER	EUR	59 047	0,30
	<i>Espagne</i>		<i>1 320 262</i>	<i>6,69</i>
1 021	ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS	EUR	34 540	0,17
273	AENA SA	EUR	37 060	0,19
1 720	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	104 645	0,53
26 473	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	122 716	0,62
22 128	BANCO DE SABADELL SA	EUR	22 139	0,11
64 862	BANCO SANTANDER SA	EUR	257 697	1,31
4 856	BANKIA SA	EUR	12 431	0,06
2 667	BANKINTER SA	EUR	18 717	0,09
14 157	CAIXABANK	EUR	44 793	0,23
897	ENAGAS SA	EUR	21 178	0,11
1 256	ENDESA SA	EUR	25 283	0,13
1 929	FERROVIAL SA	EUR	34 134	0,17
1 177	GRIFOLS SA	EUR	26 953	0,14
24 024	IBERDROLA SA	EUR	168 600	0,85
4 276	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	95 569	0,48
3 927	MAPFRE SA	EUR	9 111	0,05
1 382	NATURGY ENERGY GROUP SDG SA	EUR	30 763	0,16
1 708	RED ELECTRICA CORPORACION SA	EUR	33 297	0,17
5 338	REPSOL SA	EUR	75 159	0,38
877	SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY SA	EUR	9 331	0,05
18 551	TELEFONICA SA	EUR	136 146	0,69
	<i>Suède</i>		<i>1 060 643</i>	<i>5,35</i>
1 161	ALFA LAVAL AB	SEK	21 725	0,11
3 912	ASSA ABLOY AB - B	SEK	61 044	0,31
2 632	ATLAS COPCO AB - A	SEK	54 666	0,28
1 566	ATLAS COPCO AB - B	SEK	29 871	0,15
1 079	BOLIDEN AB	SEK	20 439	0,10
885	ELECTROLUX AB-SER B	SEK	16 338	0,08
2 634	EPIROC AB - A	SEK	21 789	0,11
1 531	EPIROC AB - B	SEK	11 916	0,06
12 153	ERICSSON LM - B	SEK	93 435	0,47
2 379	ESSITY AKTIEBOLAG - B	SEK	51 077	0,26

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
3 435	HENNES & MAURITZ AB - B	SEK	42 711	0,22
1 042	HEXAGON AB - B	SEK	41 947	0,21
1 527	HUSQVARNA AB - B	SEK	9 899	0,05
296	ICA GRUPPEN AB	SEK	9 252	0,05
597	INDUSTRIVARDEN AB - C	SEK	10 556	0,05
1 797	INVESTOR AB - B	SEK	66 596	0,34
924	KINNEVIK AB - B	SEK	19 483	0,10
320	LUNDBERGS AB - B	SEK	8 247	0,04
766	LUNDIN PETROLEUM AB	SEK	16 733	0,08
4 454	SANDVIK AB	SEK	55 527	0,28
1 151	SECURITAS AB - B	SEK	16 155	0,08
6 379	SKANDINAVISKA ENSKILDA BANK - A	SEK	54 192	0,27
1 251	SKANSKA AB - B	SEK	17 404	0,09
1 496	SKF AB-B SHARES	SEK	19 846	0,10
5 965	SVENSKA HANDELSBANKEN - A	SEK	57 855	0,29
3 572	SWEDBANK AB - A	SEK	69 695	0,35
694	SWEDISH MATCH AB	SEK	23 905	0,12
1 979	TELE2 AB - B	SEK	22 055	0,11
10 792	TELIA CO AB	SEK	44 701	0,23
6 257	VOLVO AB - B	SEK	71 584	0,36
	<i>Italie</i>		<i>846 758</i>	<i>4,29</i>
4 591	ASSICURAZIONI GENERALI	EUR	67 029	0,34
1 942	ATLANTIA S.P.A.	EUR	35 092	0,18
2 330	DAVIDE CAMPARI-MILANO SPA	EUR	17 207	0,09
31 879	ENEL S.P.A.	EUR	160 798	0,81
10 063	ENI S.P.A.	EUR	138 346	0,70
495	FERRARI NV	EUR	42 956	0,22
58 380	INTESA SANPAOLO	EUR	113 246	0,57
1 487	LEONARDO SPA	EUR	11 417	0,06
2 436	MEDIOBANCA SPA	EUR	17 968	0,09
701	MONCLER SPA	EUR	20 280	0,10
1 568	PIRELLI & C SPA	EUR	8 796	0,04
2 138	POSTE ITALIANE SPA	EUR	14 932	0,08
909	PRYSMIAN SPA	EUR	15 335	0,08
385	RECORDATI SPA	EUR	11 662	0,06
8 846	SNAM SPA	EUR	33 783	0,17
22 154	TELECOM ITALIA RSP	EUR	9 238	0,05
45 322	TELECOM ITALIA SPA	EUR	21 904	0,11
5 566	TERNA S.P.A.	EUR	27 568	0,14
8 005	UNICREDIT S.P.A.	EUR	79 201	0,40
	<i>Danemark</i>		<i>750 860</i>	<i>3,80</i>
14	AP MOELLER MAERSK A/S A	DKK	14 446	0,07
26	AP MOELLER MAERSK A/S B	DKK	28 514	0,14
420	CARLSBERG AS - B	DKK	38 981	0,20
390	CHRISTIAN HANSEN HOLDING A/S	DKK	30 134	0,15
469	COLOPLAST - B	DKK	38 023	0,19
2 812	DANSKE BANK A/S	DKK	48 572	0,25
738	DSV A/S	DKK	42 446	0,21
239	GENMAB A/S	DKK	34 189	0,17
254	H LUNDBECK A/S	DKK	9 714	0,05
661	ISS A/S	DKK	16 125	0,08
7 187	NOVO NORDISK A/S - B	DKK	286 904	1,45
848	NOVOZYMES A/S - B	DKK	33 057	0,17
748	ORSTED A/S	DKK	43 672	0,22
435	PANDORA A/S	DKK	15 465	0,08
416	TRYG A/S	DKK	9 137	0,05
767	VESTAS WIND SYSTEMS A/S	DKK	50 579	0,26
440	WILLIAM DEMANT HOLDING	DKK	10 902	0,06

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Finlande</i>		<i>534 792</i>	<i>2,70</i>
563	ELISA OYJ	EUR	20 313	0,10
1 763	FORTUM OYJ	EUR	33 673	0,17
1 327	KONE OYJ - B	EUR	55 256	0,28
411	METSO OYJ	EUR	9 412	0,05
506	NESTE OYJ	EUR	34 084	0,17
22 073	NOKIA OYJ	EUR	111 027	0,56
432	NOKIAN RENKAAT OYJ	EUR	11 586	0,06
11 917	NORDEA BANK ABP	SEK	87 693	0,44
379	ORION OYJ - B	EUR	11 476	0,06
1 738	SAMPO OYJ - A	EUR	66 757	0,34
2 187	STORA ENSO OYJ - R	EUR	22 056	0,11
2 134	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	47 268	0,24
1 741	WARTSILA OYJ ABP	EUR	24 191	0,12
	<i>Belgique</i>		<i>406 883</i>	<i>2,06</i>
717	AGEAS	EUR	28 178	0,14
3 014	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	173 908	0,88
221	COLRUYT SA	EUR	13 755	0,07
318	GROUPE BRUXELLES LAMBERT SA	EUR	24 193	0,12
990	KBC GROEP NV	EUR	56 113	0,28
559	PROXIMUS	EUR	13 204	0,07
292	SOLVAY SA	EUR	25 497	0,13
194	TELENET GROUP HOLDING NV	EUR	7 876	0,04
496	UCB SA	EUR	35 365	0,18
826	UMICORE	EUR	28 794	0,15
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>339 810</i>	<i>1,72</i>
851	COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS	USD	34 132	0,17
2 338	INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI	EUR	16 179	0,08
6 105	UNILEVER NV - CVA	EUR	289 499	1,47
	<i>Norvège</i>		<i>316 280</i>	<i>1,61</i>
423	AKER BP ASA	NOK	9 316	0,05
3 855	DNB ASA	NOK	53 802	0,27
4 593	EQUINOR ASA	NOK	85 260	0,43
725	GIJENSIDIGE FORSIKRING ASA	NOK	9 902	0,05
1 592	MOWI ASA	NOK	29 383	0,15
5 320	NORSK HYDRO ASA	NOK	21 073	0,11
3 224	ORKLA ASA	NOK	22 160	0,11
413	SCHIBSTED ASA - B	NOK	10 952	0,06
3 001	TELENOR ASA	NOK	50 781	0,26
702	YARA INTERNATIONAL ASA	NOK	23 651	0,12
	<i>Irlande</i>		<i>234 998</i>	<i>1,18</i>
3 239	AIB GROUP PLC	EUR	11 920	0,06
3 791	BANK OF IRELAND GROUP PLC	EUR	18 424	0,09
3 309	CRH PLC	EUR	76 438	0,39
94 845	IRISH BANK RESOLUTION CO/OLD	EUR	0	0,00
635	KERRY GROUP PLC - A	EUR	54 928	0,28
605	KINGSPAN GROUP PLC	EUR	22 615	0,11
335	PADDY POWER BETFAIR PLC	EUR	24 003	0,12
573	RYANAIR HOLDINGS PLC	EUR	6 131	0,03
883	SMURFIT KAPPA GROUP PLC	EUR	20 539	0,10
	<i>Luxembourg</i>		<i>123 879</i>	<i>0,62</i>
2 620	ARCELORMITTAL	EUR	47 527	0,24
45	EUROFINS SCIENTIFIC	EUR	14 670	0,07
243	MILLICOM INTL CELLULAR-SDR	SEK	13 463	0,07
142	RTL GROUP	EUR	6 603	0,03
1 441	SES	EUR	24 029	0,12
1 863	TENARIS SA	EUR	17 587	0,09

BNP Paribas Easy MSCI Europe ex UK ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Autriche</i>		<i>102 517</i>	<i>0,52</i>
298	ANDRITZ AG	EUR	11 956	0,06
1 215	ERSTE GROUP BANK AG	EUR	35 296	0,18
581	OMV AG	EUR	22 223	0,11
544	RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL	EUR	12 077	0,06
270	VERBUND AG	EUR	10 055	0,05
418	VOESTALPINE AG	EUR	10 910	0,06
	<i>Portugal</i>		<i>68 836</i>	<i>0,35</i>
10 125	EDP-ENERGIAS DE PORTUGAL SA	EUR	30 871	0,16
1 977	GALP ENERGIA SGPS SA	EUR	27 273	0,14
1 034	JERONIMO MARTINS	EUR	10 692	0,05
	<i>Chypre</i>		<i>22 064</i>	<i>0,11</i>
3 056	AROUNDTOWN SA	EUR	22 064	0,11
	Warrants, droits		2 135	0,01
5 338	REPSOL SA RTS	EUR	2 135	0,01
Autres valeurs mobilières			0	0,00
	Actions		0	0,00
	<i>Portugal</i>		<i>0</i>	<i>0,00</i>
46 337	BANCO ESPIRITO SANTO-REG	EUR	0	0,00
Total portefeuille-titres			19 616 093	99,34

BNP Paribas Easy MSCI Europe Small Caps ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			84 348 567	90,80
Actions			84 348 567	90,80
<i>Allemagne</i>			<i>34 188 561</i>	<i>36,80</i>
13 058	ADIDAS AG	EUR	2 381 779	2,56
21 763	ALLIANZ SE - REG	EUR	3 811 572	4,10
87 096	BASF SE	EUR	5 260 598	5,66
65 290	BAYER AG - REG	EUR	3 953 962	4,26
156 694	DEUTSCHE POST AG - REG	EUR	3 746 554	4,03
263 197	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	EUR	3 900 580	4,20
435 260	E.ON SE	EUR	3 754 988	4,04
174 104	FRESENIUS SE & CO KGAA	EUR	7 378 528	7,95
<i>Pays-Bas</i>			<i>23 453 465</i>	<i>25,24</i>
21 763	AKZO NOBEL	EUR	1 532 115	1,65
28 728	ASML HOLDING NV	EUR	3 940 332	4,24
52 232	HEINEKEN NV	EUR	4 032 310	4,34
652 888	ING GROEP NV	EUR	6 143 676	6,61
182 810	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	EUR	4 035 531	4,34
121 872	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	3 769 501	4,06
<i>Belgique</i>			<i>10 642 130</i>	<i>11,47</i>
113 168	ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	EUR	6 529 794	7,04
174 104	PROXIMUS	EUR	4 112 336	4,43
<i>Finlande</i>			<i>5 254 318</i>	<i>5,66</i>
1 044 596	NOKIA OYJ	EUR	5 254 318	5,66
<i>Royaume-Uni</i>			<i>3 921 634</i>	<i>4,22</i>
17 035	AFRICAN MINERALS LTD	GBP	0	0,00
82 700	UNILEVER NV - CVA	EUR	3 921 634	4,22
<i>France</i>			<i>3 727 488</i>	<i>4,01</i>
44 396	AIRBUS SE	EUR	3 727 488	4,01
<i>Espagne</i>			<i>3 160 971</i>	<i>3,40</i>
681 905	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	3 160 971	3,40
2 037	LETS GOWEX SA	EUR	0	0,00
Autres valeurs mobilières			0	0,00
Warrants, droits			0	0,00
2 940	ATLANTIA DIRITTO 31/12/2049 RTS	EUR	0	0,00
Actions/Parts de fonds d'investissements			46 043	0,05
<i>France</i>			<i>46 043</i>	<i>0,05</i>
2,00	BNP PARIBAS MOIS ISR - I - CAP	EUR	46 043	0,05
Total portefeuille-titres			84 394 610	90,85

BNP Paribas Easy MSCI Europe SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			333 338 571	99,12
Actions			333 244 085	99,09
<i>France</i>			<i>77 025 410</i>	<i>22,92</i>
16 713	ATOS SE	EUR	1 194 645	0,36
337 536	AXA SA	EUR	6 365 254	1,89
39 195	BOUYGUES SA	EUR	1 228 371	0,37
9 059	CASINO GUICHARD PERRACHON	EUR	329 204	0,10
31 110	CNP ASSURANCES	EUR	576 157	0,17
107 343	DANONE	EUR	6 602 668	1,96
50 126	ESSILORLUXOTTICA	EUR	5 536 417	1,65
8 211	GECINA SA	EUR	927 843	0,28
79 788	GETLINK SE	EUR	935 913	0,28
6 114	IMERYS SA	EUR	256 666	0,08
12 197	JC DECAUX SA	EUR	299 070	0,09
13 191	KERING	EUR	5 429 416	1,61
43 880	LOREAL	EUR	8 828 656	2,63
29 429	MICHELIN (CGDE)	EUR	2 551 494	0,76
160 683	NATIXIS	EUR	661 853	0,20
347 343	ORANGE	EUR	4 916 640	1,46
95 758	SCHNEIDER ELECTRIC SE	EUR	5 718 668	1,70
4 787	SOCIETE BIC SA	EUR	426 761	0,13
417 478	TOTAL SA	EUR	19 279 133	5,72
41 584	VALEO SA	EUR	1 060 808	0,32
183 260	VIVENDI	EUR	3 899 773	1,16
<i>Allemagne</i>			<i>66 029 075</i>	<i>19,62</i>
32 783	ADIDAS AG	EUR	5 979 619	1,78
74 843	ALLIANZ SE - REG	EUR	13 108 002	3,89
17 447	BEIERSDORF AG	EUR	1 590 469	0,47
33 437	DEUTSCHE BOERSE AG	EUR	3 509 213	1,04
26 464	HEIDELBERGCEMENT AG	EUR	1 412 648	0,42
17 986	HENKEL AG & CO KGAA	EUR	1 542 300	0,46
31 019	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	EUR	2 959 213	0,88
22 370	MERCK KGAA	EUR	2 012 853	0,60
33 469	METRO AG	EUR	448 317	0,13
26 035	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	EUR	4 960 969	1,48
171 109	SAP SE	EUR	14 874 504	4,41
6 070	SARTORIUS AG - VORZUG	EUR	661 023	0,20
133 189	SIEMENS AG - REG	EUR	12 969 945	3,86
<i>Royaume-Uni</i>			<i>49 128 807</i>	<i>14,60</i>
172 810	BARRATT DEVELOPMENTS PLC	GBP	891 053	0,26
21 752	BERKELEY GROUP HOLDINGS/THE	GBP	843 131	0,25
1 468 318	BT GROUP PLC	GBP	3 895 120	1,16
71 670	BURBERRY GROUP PLC	GBP	1 385 809	0,41
38 815	COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS	USD	1 556 810	0,46
23 486	CRODA INTERNATIONAL PLC	GBP	1 225 914	0,36
26 033	EASYJET PLC	GBP	320 500	0,10
618 310	ITV PLC	GBP	860 075	0,26
33 030	JOHNSON MATTHEY PLC	GBP	1 030 037	0,31
366 104	KINGFISHER PLC	GBP	846 377	0,25
1 038 136	LEGAL & GENERAL GROUP PLC	GBP	2 671 822	0,79
277 296	MARKS & SPENCER GROUP PLC	GBP	763 719	0,23
591 686	NATIONAL GRID PLC	GBP	5 037 786	1,50
138 851	PEARSON PLC	GBP	1 451 705	0,43
344 198	RELX PLC	GBP	6 199 054	1,84
299 933	SAINSBURY (J) PLC	GBP	885 547	0,26
22 458	SCHRODERS PLC	GBP	611 274	0,18
180 565	SEGRO PLC	GBP	1 184 119	0,35
175 715	SSE PLC	GBP	2 117 272	0,63

BNP Paribas Easy MSCI Europe SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
488 992	STANDARD CHARTERED PLC	GBP	3 319 512	0,99
196 910	UNILEVER PLC	GBP	9 013 478	2,68
403 531	WM MORRISON SUPERMARKETS	GBP	958 754	0,29
218 391	WPP PLC	GBP	2 059 939	0,61
	<i>Suisse</i>		<i>43 697 540</i>	<i>13,00</i>
34 536	COCA-COLA HBC AG-DI	GBP	943 483	0,28
40 126	FERGUSON PLC	GBP	2 242 907	0,67
1 608	GIVAUDAN - REG	CHF	3 247 678	0,97
9 216	KUEHNE & NAGEL INTL AG - REG	CHF	1 033 314	0,31
12 965	LONZA GROUP AG - REG	CHF	2 930 327	0,87
122 318	ROCHE HOLDING AG GENUSSSCHEIN	CHF	26 419 558	7,85
53 458	SWISS RE AG	CHF	4 275 122	1,27
4 483	SWISSCOM AG - REG	CHF	1 868 547	0,56
7 765	VIFOR PHARMA AG	CHF	736 604	0,22
	<i>Danemark</i>		<i>20 619 836</i>	<i>6,13</i>
20 562	COLOPLAST - B	DKK	1 667 014	0,50
316 334	NOVO NORDISK A/S - B	DKK	12 628 011	3,75
38 870	NOVOZYMES A/S - B	DKK	1 515 224	0,45
32 742	ORSTED A/S	DKK	1 911 663	0,57
18 778	PANDORA A/S	DKK	667 583	0,20
33 822	VESTAS WIND SYSTEMS A/S	DKK	2 230 341	0,66
	<i>Espagne</i>		<i>17 017 918</i>	<i>5,06</i>
1 160 899	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	EUR	5 381 347	1,60
38 707	ENAGAS SA	EUR	913 872	0,27
86 319	FERROVIAL SA	EUR	1 527 415	0,45
189 916	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	EUR	4 244 623	1,26
76 873	RED ELECTRICA CORPORACION SA	EUR	1 498 639	0,45
245 172	REPSOL SA	EUR	3 452 022	1,03
	<i>Pays-Bas</i>		<i>9 797 538</i>	<i>2,91</i>
43 982	AKZO NOBEL	EUR	3 096 333	0,92
180 743	CNH INDUSTRIAL NV	EUR	1 418 471	0,42
121 347	STMICROELECTRONICS NV	EUR	1 515 017	0,45
24 047	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD	EUR	3 255 964	0,97
12 897	VOPAK	EUR	511 753	0,15
	<i>Italie</i>		<i>9 491 211</i>	<i>2,82</i>
203 177	ASSICURAZIONI GENERALI	EUR	2 966 384	0,88
2 590 764	INTESA SANPAOLO	EUR	5 025 564	1,49
392 580	SNAM SPA	EUR	1 499 263	0,45
	<i>Norvège</i>		<i>8 657 685</i>	<i>2,57</i>
18 438	AKER BP ASA	NOK	406 060	0,12
202 312	EQUINOR ASA	NOK	3 755 508	1,12
229 523	NORSK HYDRO ASA	NOK	909 165	0,27
139 120	ORKLA ASA	NOK	956 255	0,28
17 946	SCHIBSTED ASA - B	NOK	475 901	0,14
127 342	TELENOR ASA	NOK	2 154 796	0,64
	<i>Suède</i>		<i>8 523 274</i>	<i>2,53</i>
46 680	BOLIDEN AB	SEK	884 226	0,26
41 641	ELECTROLUX AB-SER B	SEK	768 725	0,23
104 948	ESSITY AKTIEBOLAG - B	SEK	2 253 250	0,67
14 935	ICA GRUPPEN AB	SEK	466 838	0,14
281 695	SKANDINAVISKA ENSKILDA BANK - A	SEK	2 393 087	0,71
58 049	SKANSKA AB - B	SEK	807 588	0,24
85 204	TELE2 AB - B	SEK	949 560	0,28
	<i>Irlande</i>		<i>5 700 160</i>	<i>1,70</i>
143 930	CRH PLC	EUR	3 324 783	0,99
27 461	KERRY GROUP PLC - A	EUR	2 375 377	0,71

BNP Paribas Easy MSCI Europe SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
	<i>Finlande</i>		<i>5 219 903</i>	<i>1,56</i>
22 755	NESTE OYJ	EUR	1 532 777	0,46
17 773	ORION OYJ - B	EUR	538 166	0,16
92 381	UPM-KYMMENE OYJ	EUR	2 046 239	0,61
79 361	WARTSILA OYJ ABP	EUR	1 102 721	0,33
	<i>Belgique</i>		<i>4 904 687</i>	<i>1,46</i>
43 191	KBC GROEP NV	EUR	2 448 066	0,73
13 239	SOLVAY SA	EUR	1 156 029	0,34
37 309	UMICORE	EUR	1 300 592	0,39
	<i>Portugal</i>		<i>3 100 528</i>	<i>0,92</i>
455 473	EDP-ENERGIAS DE PORTUGAL SA	EUR	1 388 737	0,41
89 419	GALP ENERGIA SGPS SA	EUR	1 233 535	0,37
46 253	JERONIMO MARTINS	EUR	478 256	0,14
	<i>Afrique du Sud</i>		<i>1 787 429</i>	<i>0,53</i>
120 888	INVESTEC PLC	GBP	594 103	0,18
65 569	MONDI PLC	GBP	1 193 326	0,35
	<i>Autriche</i>		<i>1 504 190</i>	<i>0,45</i>
25 135	OMV AG	EUR	961 414	0,29
20 796	VOESTALPINE AG	EUR	542 776	0,16
	<i>Luxembourg</i>		<i>1 038 894</i>	<i>0,31</i>
62 172	SES	EUR	1 038 894	0,31
	Warrants, droits		94 486	0,03
236 214	REPSOL SA RTS	EUR	94 486	0,03
Total portefeuille-titres			333 338 571	99,12

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			711 701 402	99,72
Actions			711 701 402	99,72
<i>Japon</i>			<i>711 701 402</i>	<i>99,72</i>
7 800	ABC-MART INC	JPY	378 119	0,05
120 700	ACOM CO LTD	JPY	345 488	0,05
158 600	AEON CO LTD	JPY	2 718 137	0,38
31 200	AEON FINANCIAL SERVICE CO LTD	JPY	486 082	0,07
26 330	AEON MALL CO LTD	JPY	367 174	0,05
50 200	AGC INC	JPY	1 372 867	0,19
41 200	AIR WATER INC	JPY	546 943	0,08
43 800	AISIN SEIKI CO LTD	JPY	1 334 038	0,19
123 400	AJINOMOTO CO INC	JPY	1 925 470	0,27
49 800	ALFRESA HOLDINGS CORP	JPY	1 112 969	0,16
53 300	ALPS ELECTRIC CO LTD	JPY	907 310	0,13
83 200	AMADA HOLDINGS CO LTD	JPY	655 407	0,09
28 700	ANA HOLDINGS INC	JPY	901 818	0,13
29 400	AOZORA BANK LTD	JPY	767 696	0,11
94 400	ASAHI GROUP HOLDINGS LTD	JPY	3 213 135	0,45
26 400	ASAHI INTECC CO LTD	JPY	976 681	0,14
328 200	ASAHI KASEI CORP	JPY	2 956 976	0,41
44 200	ASICS CORP	JPY	495 142	0,07
494 800	ASTELLAS PHARMA INC	JPY	5 529 089	0,77
53 900	BANDAI NAMCO HOLDINGS INC	JPY	2 116 537	0,30
14 700	BANK OF KYOTO LTD/THE	JPY	532 699	0,07
19 800	BENESSE HOLDINGS INC	JPY	441 717	0,06
160 200	BRIDGESTONE CORP	JPY	5 410 648	0,76
59 000	BROTHER INDUSTRIES LTD	JPY	767 250	0,11
22 200	CALBEE INC	JPY	608 895	0,09
263 400	CANON INC	JPY	6 302 496	0,88
53 700	CASIO COMPUTER CO LTD	JPY	558 319	0,08
38 000	CENTRAL JAPAN RAILWAY CO	JPY	7 018 538	0,98
160 300	CHIBA BANK LTD - THE	JPY	784 752	0,11
163 500	CHUBU ELECTRIC POWER CO INC	JPY	2 036 895	0,29
58 300	CHUGAI PHARMACEUTICAL CO LTD	JPY	2 965 651	0,42
73 400	CHUGOKU ELECTRIC POWER CO	JPY	835 709	0,12
35 500	COCA-COLA BOTTLERS JAPAN INC	JPY	929 811	0,13
291 100	CONCORDIA FINANCIAL GROUP LT	JPY	979 457	0,14
43 600	CREDIT SAISON CO LTD	JPY	448 790	0,06
26 900	CYBERAGENT INC	JPY	910 460	0,13
64 500	DAI NIPPON PRINTING CO LTD	JPY	1 181 276	0,17
63 200	DAICEL CORP	JPY	569 915	0,08
27 400	DAIFUKU CO LTD	JPY	1 096 693	0,15
282 600	DAI-ICHI LIFE HOLDINGS INC	JPY	3 871 026	0,54
148 800	DAIICHI SANKYO CO LTD	JPY	4 165 475	0,58
65 600	DAIKIN INDUSTRIES LTD	JPY	6 116 949	0,86
18 600	DAITO TRUST CONSTRUCTION CO LTD	JPY	2 226 738	0,31
148 500	DAIWA HOUSE INDUSTRY CO LTD	JPY	4 141 685	0,58
455	DAIWA HOUSE REIT INVESTMENT	JPY	891 348	0,12
435 300	DAIWA SECURITIES GROUP INC	JPY	1 931 802	0,27
31 700	DENA CO LTD	JPY	463 542	0,06
114 600	DENSO CORP	JPY	4 470 855	0,63
58 300	DENTSU INC	JPY	2 280 018	0,32
7 600	DISCO CORP	JPY	778 659	0,11
31 500	DON QUIJOTE HOLDINGS CO LTD	JPY	1 712 875	0,24
80 400	EAST JAPAN RAILWAY CO	JPY	6 225 164	0,87
66 200	EISAI CO LTD	JPY	4 487 556	0,63
39 700	ELECTRIC POWER DEVELOPMENT C	JPY	824 889	0,12
16 700	FAMILYMART UNY HOLDINGS CO	JPY	1 852 142	0,26
51 000	FANUC CORP	JPY	6 778 546	0,95

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
15 400	FAST RETAILING CO LTD	JPY	6 921 489	0,97
31 600	FUJI ELECTRIC HOLDINGS CO LTD	JPY	817 584	0,11
100 600	FUJIFILM HOLDINGS CORP	JPY	3 424 969	0,48
51 100	FUJITSU LTD	JPY	2 789 665	0,39
38 600	FUKUOKA FINANCIAL GROUP INC	JPY	688 468	0,10
63 400	HAKUHODO DY HOLDINGS INC	JPY	796 160	0,11
38 000	HAMAMATSU PHOTONICS KK	JPY	1 119 512	0,16
61 700	HANKYU HANSHIN HOLDINGS INC	JPY	1 795 597	0,25
5 300	HIKARI TSUSHIN INC	JPY	725 566	0,10
71 400	HINO MOTORS LTD	JPY	592 055	0,08
7 833	HIROSE ELECTRIC CO LTD	JPY	672 627	0,09
15 100	HISAMITSU PHARMACEUTICAL CO	JPY	730 796	0,10
28 800	HITACHI CHEMICAL CO LTD	JPY	381 181	0,05
26 000	HITACHI CONSTRUCTION MACHINE	JPY	533 182	0,07
19 000	HITACHI HIGH-TECHNOLOGIES CO	JPY	523 398	0,07
254 400	HITACHI LTD	JPY	5 954 290	0,83
59 300	HITACHI METALS LTD	JPY	543 730	0,08
430 500	HONDA MOTOR CO LTD	JPY	9 935 220	1,39
14 400	HOSHIZAKI CORP	JPY	766 955	0,11
100 300	HOYA CORP	JPY	5 290 072	0,74
82 400	HULIC CO LTD	JPY	647 134	0,09
36 600	IDEMITSU KOSAN CO LTD	JPY	1 053 462	0,15
39 800	IHI CORP	JPY	961 516	0,13
40 700	IIDA GROUP HOLDINGS CO LTD	JPY	616 889	0,09
275 800	INPEX CORP	JPY	2 158 757	0,30
91 160	ISETAN MITSUKOSHI HOLDINGS	JPY	883 103	0,12
148 800	ISUZU MOTORS LTD	JPY	1 837 151	0,26
371 800	ITOCHU CORP	JPY	5 534 578	0,78
60 500	J FRONT RETAILING CO LTD	JPY	607 794	0,09
30 900	JAPAN AIRLINES CO LTD	JPY	958 629	0,13
10 800	JAPAN AIRPORT TERMINAL CO	JPY	328 080	0,05
137 400	JAPAN EXCHANGE GROUP INC	JPY	1 948 918	0,27
109 700	JAPAN POST BANK CO LTD	JPY	1 058 334	0,15
413 000	JAPAN POST HOLDINGS CO LTD	JPY	4 165 540	0,58
226	JAPAN PRIME REALTY INVESTMENT	JPY	751 407	0,11
355	JAPAN REAL ESTATE INVESTMENT	JPY	1 743 572	0,24
694	JAPAN RETAIL FUND INVESTMENT	JPY	1 214 576	0,17
289 600	JAPAN TOBACCO INC	JPY	6 041 574	0,85
132 600	JFE HOLDINGS INC	JPY	1 857 574	0,26
51 100	JGC CORP	JPY	630 292	0,09
47 200	JSR CORP	JPY	622 832	0,09
57 300	JTEKT CORP	JPY	560 113	0,08
852 970	JXTG HOLDINGS INC	JPY	3 922 062	0,55
121 400	KAJIMA CORP	JPY	1 430 619	0,20
33 000	KAKAKU.COM INC	JPY	510 968	0,07
29 400	KAMIGUMI CO LTD	JPY	528 831	0,07
11 400	KANEKA CORP	JPY	358 123	0,05
189 600	KANSAI ELECTRIC POWER CO INC	JPY	2 494 325	0,35
46 800	KANSAI PAINT CO LTD	JPY	788 827	0,11
130 600	KAO CORP	JPY	8 490 723	1,19
37 500	KAWASAKI HEAVY INDUSTRIES	JPY	703 233	0,10
467 900	KDDI CORP	JPY	9 789 210	1,37
25 300	KEIHAN HOLDINGS CO LTD	JPY	902 702	0,13
60 000	KEIKYU CORP	JPY	859 667	0,12
27 300	KEIO CORP	JPY	1 390 895	0,19
35 000	KEISEI ELECTRIC RAILWAY CO	JPY	959 969	0,13
25 672	KEYENCE CORP	JPY	11 396 978	1,60
39 200	KIKKOMAN CORP	JPY	1 847 159	0,26
46 300	KINTETSU GROUP HOLDINGS CO	JPY	1 760 882	0,25
215 600	KIRIN HOLDINGS CO LTD	JPY	3 951 155	0,55
13 000	KOBAYASHI PHARMACEUTICAL CO	JPY	774 274	0,11

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
85 600	KOBE STEEL LTD	JPY	521 432	0,07
28 300	KOITO MANUFACTURING CO LTD	JPY	1 281 639	0,18
242 400	KOMATSU LTD	JPY	4 571 791	0,64
25 300	KONAMI HOLDINGS CORP	JPY	969 270	0,14
119 500	KONICA MINOLTA INC	JPY	946 124	0,13
8 200	KOSE CORP	JPY	1 128 458	0,16
257 100	KUBOTA CORP	JPY	3 200 920	0,45
84 500	KURARAY CO LTD	JPY	1 044 285	0,15
27 300	KURITA WATER INDUSTRIES LTD	JPY	579 866	0,08
84 000	KYOCERA CORP	JPY	3 688 960	0,52
68 800	KYOWA HAKKO KIRIN CO LTD	JPY	1 139 346	0,16
100 400	KYUSHU ELECTRIC POWER CO INC	JPY	1 047 862	0,15
42 400	KYUSHU RAILWAY COMPANY	JPY	1 255 901	0,18
13 900	LAWSON INC	JPY	770 248	0,11
18 800	LINE CORP	JPY	565 856	0,08
60 800	LION CORP	JPY	1 100 424	0,15
70 700	LIXIL GROUP CORP	JPY	767 763	0,11
113 800	M3 INC	JPY	1 337 428	0,19
60 400	MAKITA CORP	JPY	1 880 567	0,26
421 300	MARUBENI CORP	JPY	2 594 565	0,36
51 600	MARUI GROUP CO LTD	JPY	877 549	0,12
13 300	MARUICHI STEEL TUBE LTD	JPY	367 439	0,05
153 600	MAZDA MOTOR CORP	JPY	1 390 010	0,19
18 100	MCDONALDS HOLDINGS CO JAPAN	JPY	672 505	0,09
216 210	MEBUKI FINANCIAL GROUP INC	JPY	503 372	0,07
46 400	MEDIPAL HOLDINGS CORP	JPY	871 244	0,12
32 084	MEIJI HOLDINGS CO LTD	JPY	2 292 067	0,32
103 900	MINEBEA MITSUMI INC	JPY	1 317 175	0,18
76 600	MISUMI GROUP INC	JPY	1 416 316	0,20
345 100	MITSUBISHI CHEMICAL HOLDINGS	JPY	2 290 932	0,32
356 500	MITSUBISHI CORP	JPY	8 584 149	1,20
479 200	MITSUBISHI ELECTRIC CORP	JPY	4 647 931	0,65
310 300	MITSUBISHI ESTATE CO LTD	JPY	4 278 910	0,60
39 500	MITSUBISHI GAS CHEMICAL CO	JPY	521 226	0,07
78 700	MITSUBISHI HEAVY INDUSTRIES	JPY	2 482 343	0,35
28 600	MITSUBISHI MATERIALS CORP	JPY	660 154	0,09
177 800	MITSUBISHI MOTORS CORP	JPY	853 413	0,12
66 900	MITSUBISHI TANABE PHARMA	JPY	843 313	0,12
3 107 400	MITSUBISHI UFJ FINANCIAL GROUP	JPY	13 326 910	1,88
105 100	MITSUBISHI UFJ LEASE & FINAN	JPY	442 453	0,06
435 400	mitsui & co ltd	JPY	5 868 598	0,82
49 900	mitsui chemicals inc	JPY	988 287	0,14
234 400	mitsui fudosan co ltd	JPY	4 569 485	0,64
31 700	mitsui osk lines ltd	JPY	606 346	0,08
6 364 620	MIZUHO FINANCIAL GROUP INC	JPY	8 642 073	1,21
34 000	MONOTARO CO LTD	JPY	736 816	0,10
123 516	MS&AD INSURANCE GROUP HOLDING	JPY	3 084 436	0,43
47 400	MURATA MANUFACTURING CO LTD	JPY	5 651 914	0,79
30 700	NABTESCO CORP	JPY	586 484	0,08
47 300	NAGOYA RAILROAD CO LTD	JPY	1 092 171	0,15
70 300	NEC CORP	JPY	1 830 077	0,26
117 300	NEXON CO LTD	JPY	1 321 512	0,19
69 400	NGK INSULATORS LTD	JPY	825 026	0,12
42 200	NGK SPARK PLUG CO LTD	JPY	737 537	0,10
25 000	NH FOODS LTD	JPY	824 226	0,12
58 800	NIDEC CORP	JPY	5 848 556	0,82
85 200	NIKON CORP	JPY	1 110 678	0,16
29 900	NINTENDO CO LTD	JPY	6 981 475	0,98
362	NIPPON BUILDING FUND INC	JPY	1 994 424	0,28
23 400	NIPPON ELECTRIC GLASS CO LTD	JPY	502 439	0,07
20 300	NIPPON EXPRESS CO LTD	JPY	990 554	0,14

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
39 000	NIPPON PAINT HOLDINGS CO LTD	JPY	1 169 185	0,16
474	NIPPON PROLOGIS REIT INC	JPY	876 415	0,12
210 316	NIPPON STEEL & SUMITOMO METAL CORP	JPY	3 173 504	0,44
182 200	NIPPON TELEGRAPH & TELEPHONE	JPY	6 511 050	0,91
40 100	NIPPON YUSEN KK	JPY	540 653	0,08
34 200	NISSAN CHEMICAL INDUSTRIES	JPY	1 570 650	0,22
609 000	NISSAN MOTOR CO LTD	JPY	4 274 436	0,60
53 600	NISSHIN SEIFUN GROUP INC	JPY	970 538	0,14
17 500	NISSIN FOODS HOLDINGS CO LTD	JPY	962 760	0,13
21 600	NITORI HOLDINGS CO LTD	JPY	2 364 586	0,33
44 500	NITTO DENKO CORP	JPY	1 966 689	0,28
900 500	NOMURA HOLDINGS INC	JPY	3 021 275	0,42
34 500	NOMURA REAL ESTATE HOLDINGS	JPY	554 275	0,08
1 031	NOMURA REAL ESTATE MASTER FUND	JPY	1 187 016	0,17
30 017	NOMURA RESEARCH INSTITUTE LTD	JPY	975 272	0,14
94 500	NSK LTD	JPY	715 037	0,10
170 300	NTT DATA CORP	JPY	1 636 185	0,23
348 700	NTT DOCOMO INC	JPY	6 874 150	0,96
175 500	OBAYASHI CORP	JPY	1 390 895	0,19
17 200	OBIC CO LTD	JPY	1 164 305	0,16
79 600	ODAKYU ELECTRIC RAILWAY CO	JPY	1 533 983	0,21
229 000	OJI HOLDINGS CORP	JPY	1 031 608	0,14
78 600	OLYMPUS CORP	JPY	2 115 081	0,30
52 000	OMRON CORP	JPY	1 658 418	0,23
102 500	ONO PHARMACEUTICAL CO LTD	JPY	1 834 725	0,26
10 100	ORACLE CORP JAPAN	JPY	563 703	0,08
52 500	ORIENTAL LAND CO LTD	JPY	4 627 526	0,65
347 630	ORIX CORP	JPY	4 449 983	0,62
101 200	OSAKA GAS CO LTD	JPY	1 621 031	0,23
28 400	OTSUKA CORP	JPY	683 842	0,10
102 300	OTSUKA HOLDINGS CO LTD	JPY	3 664 737	0,51
579 500	PANASONIC CORP	JPY	4 577 017	0,64
28 300	PARK24 CO LTD	JPY	544 471	0,08
43 600	PERSOL HOLDINGS CO LTD	JPY	568 723	0,08
31 300	PIGEON CORP	JPY	1 172 932	0,16
22 400	POLA ORBIS HOLDINGS INC	JPY	530 260	0,07
232 500	RAKUTEN INC	JPY	1 364 368	0,19
290 200	RECRUIT HOLDINGS CO LTD	JPY	6 160 526	0,86
222 200	RENESAS ELECTRONICS CORP	JPY	885 819	0,12
563 600	RESONA HOLDINGS INC	JPY	2 375 807	0,33
181 000	RICOH CO LTD	JPY	1 554 265	0,22
9 300	RINNAI CORP	JPY	536 849	0,08
25 500	ROHM CO LTD	JPY	1 431 343	0,20
6 400	RYOHIN KEIKAKU CO LTD	JPY	1 354 800	0,19
12 100	SANKYO CO LTD	JPY	403 267	0,06
99 000	SANTEN PHARMACEUTICAL CO LTD	JPY	1 251 899	0,18
60 770	SBI HOLDINGS INC	JPY	1 046 099	0,15
55 000	SECOM CO LTD	JPY	3 996 709	0,56
41 800	SEGA SAMMY HOLDINGS INC	JPY	511 916	0,07
60 300	SEIBU HOLDINGS INC	JPY	920 217	0,13
74 200	SEIKO EPSON CORP	JPY	915 811	0,13
99 800	SEKISUI CHEMICAL CO LTD	JPY	1 297 822	0,18
167 600	SEKISUI HOUSE LTD	JPY	2 163 474	0,30
198 600	SEVEN & I HOLDINGS CO LTD	JPY	7 573 740	1,06
163 700	SEVEN BANK LTD	JPY	409 835	0,06
26 200	SG HOLDINGS CO LTD	JPY	598 281	0,08
58 200	SHARP CORP	JPY	511 370	0,07
60 100	SHIMADZU CORP	JPY	1 041 753	0,15
5 300	SHIMAMURA CO LTD	JPY	354 965	0,05
20 000	SHIMANO INC	JPY	2 474 871	0,35
146 700	SHIMIZU CORP	JPY	1 046 849	0,15

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
95 700	SHIN-ETSU CHEMICAL CO LTD	JPY	6 513 241	0,91
36 700	SHINSEI BANK LTD	JPY	383 033	0,05
72 100	SHIONOGI & CO LTD	JPY	3 604 980	0,51
99 900	SHISEIDO CO LTD	JPY	5 489 611	0,77
116 900	SHIZUOKA BANK LTD/THE	JPY	802 506	0,11
34 100	SHOWA DENKO K K	JPY	889 064	0,12
46 200	SHOWA SHELL SEKIYU KK	JPY	567 643	0,08
15 000	SMC CORP	JPY	3 975 420	0,56
218 200	SOFTBANK GROUP CORP	JPY	12 708 834	1,79
19 400	SOHGO SECURITY SERVICES CO	JPY	795 052	0,11
87 200	SOMPO HOLDINGS INC	JPY	2 594 710	0,36
335 700	SONY CORP	JPY	14 255 526	2,01
45 800	SONY FINANCIAL HOLDINGS INC	JPY	750 426	0,11
35 000	STANLEY ELECTRIC CO LTD	JPY	862 298	0,12
160 100	SUBARU CORP	JPY	3 012 549	0,42
62 200	SUMCO CORP	JPY	608 507	0,09
402 100	SUMITOMO CHEMICAL CO LTD	JPY	1 708 803	0,24
294 700	SUMITOMO CORP	JPY	3 669 044	0,51
43 400	SUMITOMO DAINIPPON PHARMA CO	JPY	1 209 394	0,17
203 300	SUMITOMO ELECTRIC INDUSTRIES	JPY	2 369 821	0,33
29 200	SUMITOMO HEAVY INDUSTRIES	JPY	762 474	0,11
62 800	SUMITOMO METAL MINING CO LTD	JPY	1 475 857	0,21
351 100	SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GR	JPY	10 203 734	1,43
87 114	SUMITOMO MITSUI TRUST HOLDINGS	JPY	2 793 578	0,39
92 900	SUMITOMO REALTY & DEVELOPMENT	JPY	2 982 087	0,42
47 200	SUMITOMO RUBBER INDUSTRIES	JPY	489 233	0,07
20 400	SUNDRUG CO LTD	JPY	532 687	0,07
37 000	SUNTORY BEVERAGE AND FOOD LTD	JPY	1 463 235	0,21
19 610	SUZUKEN CO LTD	JPY	874 018	0,12
90 100	SUZUKI MOTOR CORP	JPY	3 999 234	0,56
45 100	SYSMEX CORP	JPY	1 897 196	0,27
150 300	T&D HOLDINGS INC	JPY	1 532 711	0,21
32 800	TAIHEIYO CEMENT CORP	JPY	887 860	0,12
57 500	TAISEI CORP	JPY	2 157 040	0,30
9 500	TAISHO PHARMACEUTICAL HOLDING	JPY	835 468	0,12
37 500	TAIYO NIPPON SANSO CORP	JPY	536 993	0,08
37 800	TAKASHIMAYA CO LTD	JPY	423 145	0,06
392 100	TAKEDA PHARMACEUTICAL CO LTD	JPY	11 582 861	1,62
34 900	TDK CORP	JPY	2 148 194	0,30
46 800	TEIJIN LTD	JPY	655 614	0,09
79 600	TERUMO CORP	JPY	3 950 149	0,55
32 900	THK CO LTD	JPY	540 898	0,08
51 700	TOBU RAILWAY CO LTD	JPY	1 221 386	0,17
30 800	TOHO CO LTD	JPY	977 383	0,14
20 200	TOHO GAS CO LTD	JPY	746 504	0,10
113 500	TOHOKU ELECTRIC POWER CO INC	JPY	1 312 184	0,18
177 500	TOKIO MARINE HOLDINGS INC	JPY	7 410 180	1,04
10 000	TOKYO CENTURY CORP	JPY	385 104	0,05
389 800	TOKYO ELECTRIC POWER COMPANY	JPY	2 029 485	0,28
41 100	TOKYO ELECTRON LTD	JPY	4 101 129	0,57
100 100	TOKYO GAS CO LTD	JPY	2 223 146	0,31
134 800	TOKYU CORP	JPY	1 929 235	0,27
153 900	TOKYU FUDOSAN HOLDINGS CORP	JPY	665 072	0,09
66 500	TOPPAN PRINTING CO LTD	JPY	857 358	0,12
373 700	TORAY INDUSTRIES INC	JPY	2 300 230	0,32
171 000	TOSHIBA CORP	JPY	4 226 575	0,59
68 700	TOSOH CORP	JPY	784 387	0,11
37 700	TOTO LTD	JPY	1 145 242	0,16
41 300	TOYO SEIKAN GROUP HOLDINGS	JPY	830 474	0,12
24 100	TOYO SUISAN KAISHA LTD	JPY	736 908	0,10
19 300	TOYODA GOSEI CO LTD	JPY	334 694	0,05

BNP Paribas Easy MSCI Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
39 600	TOYOTA INDUSTRIES CORP	JPY	1 607 103	0,23
605 090	TOYOTA MOTOR CORP	JPY	30 905 635	4,34
57 400	TOYOTA TSUSHO CORP	JPY	1 485 106	0,21
32 200	TREND MICRO INC	JPY	1 532 714	0,21
10 000	TSURUHA HOLDINGS INC	JPY	751 072	0,11
104 900	UNICHARM CORP	JPY	2 976 694	0,42
768	UNITED URBAN INVESTMENT CORP	JPY	1 042 201	0,15
59 500	USS CO LTD	JPY	877 172	0,12
12 900	WELCIA HOLDINGS CO LTD	JPY	510 155	0,07
42 448	WEST JAPAN RAILWAY CO	JPY	2 626 671	0,37
768 900	YAHOO JAPAN CORP	JPY	1 679 775	0,24
32 300	YAKULT HONSHA CO LTD	JPY	1 988 157	0,28
170 900	YAMADA DENKI CO LTD	JPY	718 098	0,10
54 300	YAMAGUCHI FINANCIAL GROUP	JPY	456 755	0,06
36 200	YAMAHA CORP	JPY	1 350 782	0,19
75 700	YAMAHA MOTOR CO LTD	JPY	1 303 105	0,18
83 200	YAMATO HOLDINGS CO LTD	JPY	2 006 023	0,28
31 800	YAMAZAKI BAKING CO LTD	JPY	584 679	0,08
64 800	YASKAWA ELECTRIC CORP	JPY	1 393 952	0,20
61 900	YOKOGAWA ELECTRIC CORP	JPY	938 218	0,13
32 800	YOKOHAMA RUBBER CO LTD	JPY	540 038	0,08
54 900	ZOZO INC	JPY	879 831	0,12
Total portefeuille-titres			711 701 402	99,72

BNP Paribas Easy MSCI Japan SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			123 191 268	99,36
Actions			123 191 268	99,36
<i>Japon</i>			<i>123 191 268</i>	<i>99,36</i>
114 200	AEON CO LTD	JPY	1 957 196	1,58
21 100	AEON FINANCIAL SERVICE CO LTD	JPY	328 729	0,27
85 600	AJINOMOTO CO INC	JPY	1 335 658	1,08
236 300	ASAHI KASEI CORP	JPY	2 128 987	1,72
29 900	ASICS CORP	JPY	334 949	0,27
352 000	ASTELLAS PHARMA INC	JPY	3 933 386	3,17
13 400	BENESSE HOLDINGS INC	JPY	298 939	0,24
41 900	CHUGAI PHARMACEUTICAL CO LTD	JPY	2 131 403	1,72
18 900	DAIFUKU CO LTD	JPY	756 478	0,61
46 600	DAIKIN INDUSTRIES LTD	JPY	4 345 272	3,50
106 000	DAIWA HOUSE INDUSTRY CO LTD	JPY	2 956 354	2,38
81 700	DENSO CORP	JPY	3 187 338	2,57
47 200	EISAI CO LTD	JPY	3 199 587	2,58
36 800	FUJITSU LTD	JPY	2 008 995	1,62
42 800	HANKYU HANSHIN HOLDINGS INC	JPY	1 245 568	1,00
5 900	HIROSE ELECTRIC CO LTD	JPY	506 639	0,41
20 100	HITACHI CHEMICAL CO LTD	JPY	266 033	0,21
40 100	HITACHI METALS LTD	JPY	367 683	0,30
305 100	HONDA MOTOR CO LTD	JPY	7 041 197	5,68
191 600	INPEX CORP	JPY	1 499 702	1,21
9 200	KANEKA CORP	JPY	289 011	0,23
33 100	KANSAI PAINT CO LTD	JPY	557 910	0,45
92 600	KAO CORP	JPY	6 020 222	4,86
331 700	KDDI CORP	JPY	6 939 690	5,60
19 200	KEIO CORP	JPY	978 212	0,79
27 200	KIKKOMAN CORP	JPY	1 281 702	1,03
172 800	KOMATSU LTD	JPY	3 259 098	2,63
84 600	KONICA MINOLTA INC	JPY	669 808	0,54
184 800	KUBOTA CORP	JPY	2 300 778	1,86
29 900	KYUSHU RAILWAY COMPANY	JPY	885 647	0,71
33 700	MURATA MANUFACTURING CO LTD	JPY	4 018 344	3,24
49 000	NGK INSULATORS LTD	JPY	582 512	0,47
21 200	NINTENDO CO LTD	JPY	4 950 076	3,99
14 000	NIPPON EXPRESS CO LTD	JPY	683 141	0,55
30 900	NITTO DENKO CORP	JPY	1 365 633	1,10
247 800	NTT DOCOMO INC	JPY	4 885 043	3,94
121 500	OBAYASHI CORP	JPY	962 927	0,78
36 000	OMRON CORP	JPY	1 148 136	0,93
70 100	OSAKA GAS CO LTD	JPY	1 122 868	0,91
413 200	PANASONIC CORP	JPY	3 263 544	2,63
69 100	SEKISUI CHEMICAL CO LTD	JPY	898 593	0,72
116 300	SEKISUI HOUSE LTD	JPY	1 501 265	1,21
103 200	SHIMIZU CORP	JPY	736 433	0,59
13 400	SOHGO SECURITY SERVICES CO	JPY	549 160	0,44
62 200	SOMPO HOLDINGS INC	JPY	1 850 814	1,49
237 600	SONY CORP	JPY	10 089 702	8,13
24 600	STANLEY ELECTRIC CO LTD	JPY	606 072	0,49
278 700	SUMITOMO CHEMICAL CO LTD	JPY	1 184 391	0,96
43 500	SUMITOMO METAL MINING CO LTD	JPY	1 022 289	0,82
62 100	SUMITOMO MITSUI TRUST HOLDINGS	JPY	1 991 427	1,61
26 000	SUNTORY BEVERAGE AND FOOD LTD	JPY	1 028 219	0,83
31 300	SYSMEX CORP	JPY	1 316 679	1,06
33 300	TEIJIN LTD	JPY	466 495	0,38
13 900	TOHO GAS CO LTD	JPY	513 683	0,41
29 400	TOKYO ELECTRON LTD	JPY	2 933 654	2,37
71 800	TOKYO GAS CO LTD	JPY	1 594 624	1,29

BNP Paribas Easy MSCI Japan SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
93 500	TOKYU CORP	JPY	1 338 156	1,08
259 500	TORAY INDUSTRIES INC	JPY	1 597 296	1,29
16 600	TOYO SUISAN KAISHA LTD	JPY	507 580	0,41
39 700	TOYOTA TSUSHO CORP	JPY	1 027 155	0,83
30 600	WEST JAPAN RAILWAY CO	JPY	1 893 520	1,53
25 100	YAMAHA CORP	JPY	936 592	0,76
44 900	YASKAWA ELECTRIC CORP	JPY	965 871	0,78
42 700	YOKOGAWA ELECTRIC CORP	JPY	647 203	0,52
Total portefeuille-titres			123 191 268	99,36

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			565 361 198	99,86
Actions			565 361 198	99,86
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>544 630 686</i>	<i>96,21</i>
31 254	3M CO	USD	5 955 137	1,05
80 717	ABBVIE INC	USD	7 441 300	1,31
2 386	ABIOMED INC	USD	775 545	0,14
5 253	ACCO BRANDS CORP	USD	35 615	0,01
2 287	ACUITY BRANDS INC-W/D	USD	262 891	0,05
26 086	ADOBE SYSTEMS INC	USD	5 901 697	1,04
48 636	ADVANCED MICRO DEVICES	USD	897 821	0,16
36 895	AES CORPORATION	USD	533 502	0,09
3 550	AGCO CORP	USD	197 629	0,03
16 675	AGILENT TECHNOLOGIES INC	USD	1 124 896	0,20
5 393	AIR LEASE CORP	USD	162 923	0,03
11 572	AIR PRODUCTS AND CHEMICALS INC	USD	1 852 099	0,33
6 179	ALBEMARLE CORP	USD	476 216	0,08
4 229	ALIGN TECHNOLOGY INC	USD	885 679	0,16
12 913	ALLIANT ENERGY CORP	USD	545 574	0,10
18 213	ALLSTATE CORP	USD	1 504 940	0,27
23 989	ALLY FINANCIAL INC	USD	543 591	0,10
15 969	ALPHABET INC - A	USD	16 686 965	2,94
16 824	ALPHABET INC - C	USD	17 423 102	3,07
492	AMERCO	USD	161 430	0,03
38 905	AMERICAN EXPRESS CO	USD	3 708 425	0,65
23 432	AMERICAN TOWER CORP - A	USD	3 706 708	0,65
9 484	AMERICAN WATER WORKS CO INC	USD	860 863	0,15
7 352	AMERIPRISE FINANCIAL INC	USD	767 328	0,14
8 354	AMERISOURCE BERGEN CORP	USD	621 538	0,11
34 496	AMGEN INC	USD	6 715 336	1,19
19 588	ANALOG DEVICES INC	USD	1 681 238	0,30
4 409	ANSYS INC	USD	630 222	0,11
21 318	APACHE CORP	USD	559 598	0,10
2 283	APPLIED INDUSTRIAL TECH INC	USD	123 145	0,02
51 807	APPLIED MATERIALS INC	USD	1 696 161	0,30
13 735	ARAMARK	USD	397 903	0,07
1 430	ARCBEST CORP	USD	48 992	0,01
29 351	ARCHER DANIELS MIDLAND CO	USD	1 202 510	0,21
9 553	ARTHUR J GALLAGHER & CO	USD	704 056	0,12
2 918	ASGN INC	USD	159 031	0,03
11 501	AUTODESK INC	USD	1 479 144	0,26
23 246	AUTOMATIC DATA PROCESSING	USD	3 048 016	0,54
3 602	AUTONATION INC	USD	128 591	0,02
7 256	AVALONBAY COMMUNITIES INC	USD	1 262 907	0,22
4 911	AVERY DENNISON CORP	USD	441 155	0,08
3 853	AVIS BUDGET GROUP INC	USD	86 615	0,02
3 663	AVISTA CORP	USD	155 604	0,03
24 641	AVON PRODUCTS INC	USD	37 454	0,01
12 314	AXALTA COATING SYSTEMS LTD	USD	288 394	0,05
28 361	BAKER HUGHES A GE CO	USD	609 762	0,11
16 930	BALL CORP	USD	778 441	0,14
2 358	BANK OF HAWAII CORP	USD	158 741	0,03
52 953	BANK OF NEW YORK MELLON CORP	USD	2 492 498	0,44
40 856	BB&T CORPORATION	USD	1 769 882	0,31
14 202	BECTON DICKINSON AND CO	USD	3 199 995	0,57
12 961	BEST BUY CO INC	USD	686 415	0,12
10 692	BIOGEN INC	USD	3 217 437	0,57
9 842	BIOMARIN PHARMACEUTICAL INC	USD	838 046	0,15
2 096	BIO-TECHNE CORP	USD	303 333	0,05
6 337	BLACKROCK INC	USD	2 489 300	0,44

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
2 525	BOOKING HOLDINGS INC	USD	4 349 111	0,77
11 720	BORGWARNER INC	USD	407 153	0,07
8 049	BOSTON PROPERTIES INC	USD	905 915	0,16
86 813	BRISTOL-MYERS SQUIBB CO	USD	4 512 540	0,80
1 642	BUCKLE INC/THE	USD	31 756	0,01
6 394	BUILDERS FIRSTSOURCE INC	USD	69 759	0,01
7 860	BUNGE LTD	USD	420 038	0,07
7 767	C.H. ROBINSON WORLDWIDE INC	USD	653 127	0,12
15 726	CADENCE DESIGN SYS INC	USD	683 766	0,12
2 409	CALERES INC	USD	67 042	0,01
5 267	CALLAWAY GOLF COMPANY	USD	80 585	0,01
10 062	CAMPBELL SOUP CO	USD	331 945	0,06
17 114	CARDINAL HEALTH INC	USD	763 284	0,13
9 933	CARMAX INC	USD	623 097	0,11
31 594	CATERPILLAR INC	USD	4 014 650	0,71
4 305	CATHAY GENERAL BANCORP	USD	144 347	0,03
18 004	CBRE GROUP INC - A	USD	720 880	0,13
37 250	CELGENE CORP	USD	2 387 353	0,42
10 770	CENTENE CORP	USD	1 241 781	0,22
25 774	CENTERPOINT ENERGY INC	USD	727 600	0,13
53 876	CENTURYLINK INC	USD	816 221	0,14
16 408	CERNER CORP	USD	860 436	0,15
2 054	CHOICE HOTELS INTL INC	USD	147 025	0,03
20 220	CIGNA CORP	USD	3 840 182	0,68
2 369	CINCINNATI BELL INC	USD	18 431	0,00
251 034	CISCO SYSTEMS INC	USD	10 877 302	1,92
6 469	CIT GROUP INC	USD	247 569	0,04
24 604	CITIZENS FINANCIAL GROUP	USD	731 477	0,13
7 102	CITRIX SYSTEMS INC	USD	727 671	0,13
6 689	CLOROX COMPANY	USD	1 031 042	0,18
18 990	CME GROUP INC	USD	3 572 399	0,63
14 845	CMS ENERGY CORP	USD	737 054	0,13
215 641	COCA-COLA	USD	10 210 600	1,80
9 648	COGNEX CORP	USD	373 088	0,07
30 653	COGNIZANT TECH SOLUTIONS - A	USD	1 945 852	0,34
43 696	COLGATE-PALMOLIVE CO	USD	2 600 786	0,46
1 757	COLUMBIA SPORTSWEAR CO	USD	147 746	0,03
9 591	COMERICA INC	USD	658 806	0,12
10 715	COMMSCOPE HOLDING CO INC	USD	175 619	0,03
1 888	COMPASS MINERALS INTERNATIONAL	USD	78 711	0,01
61 764	CONOCOPHILLIPS	USD	3 850 985	0,68
16 332	CONSOLIDATED EDISON INC	USD	1 248 745	0,22
2 735	COOPER COS INC/THE	USD	696 058	0,12
11 662	COPART INC	USD	557 210	0,10
42 507	CORNING INC	USD	1 284 136	0,23
5 698	CORPORATE OFFICE PROPERTIES	USD	119 829	0,02
43 247	CSX CORP	USD	2 686 936	0,47
8 110	CUMMINS INC	USD	1 083 820	0,19
6 498	DARDEN RESTAURANTS INC	USD	648 890	0,11
9 185	DARLING INGREDIENTS INC	USD	176 719	0,03
1 529	DECKERS OUTDOOR CORP	USD	195 636	0,03
16 179	DEERE & CO	USD	2 413 421	0,43
7 814	DELL TECHNOLOGIES - C	USD	381 856	0,07
9 783	DELTA AIR LINES INC	USD	488 172	0,09
2 669	DELUXE CORP	USD	102 596	0,02
24 582	DENBURY RESOURCES INC	USD	42 035	0,01
12 687	DENTSPLY SIRONA INC	USD	472 083	0,08
26 151	DEVON ENERGY CORP	USD	589 444	0,10
10 794	DIGITAL REALTY TRUST INC	USD	1 150 101	0,20
8 705	DISCOVERY INC - A	USD	215 362	0,04
17 050	DISCOVERY INC -C	USD	393 514	0,07

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
2 241	DOMINOS PIZZA INC	USD	555 746	0,10
7 552	DOVER CORP	USD	535 814	0,09
19 916	DUKE REALTY CORP	USD	515 824	0,09
2 069	DUN AND BRADSTREET CORP	USD	295 329	0,05
22 811	EATON CORP PLC	USD	1 566 203	0,28
1 932	ECHO GLOBAL LOGISTICS INC	USD	39 278	0,01
13 741	ECOLAB INC	USD	2 024 736	0,36
11 040	EDWARDS LIFESCIENCES CORP	USD	1 690 997	0,30
3 261	EMCOR GROUP INC	USD	194 649	0,03
4 186	EQUINIX INC	USD	1 475 816	0,26
19 337	EQUITY RESIDENTIAL	USD	1 276 435	0,23
2 101	ESSENDANT INC	USD	26 431	0,00
11 795	ESTEE LAUDER COMPANIES - A	USD	1 534 530	0,27
1 441	ETHAN ALLEN INTERIORS INC	USD	25 347	0,00
9 744	EXPEDITORS INTL WASH INC	USD	663 469	0,12
2 901	EXPONENT INC	USD	147 110	0,03
3 409	F5 NETWORKS INC	USD	552 360	0,10
128 843	FACEBOOK INC - A	USD	16 890 028	2,97
2 169	FACTSET RESEARCH SYSTEMS INC	USD	434 082	0,08
14 866	FASTENAL CO	USD	777 343	0,14
4 085	FEDERAL REALTY INVS TRUST	USD	482 193	0,09
8 507	FIRST REPUBLIC BANK/SAN FRAN	USD	739 258	0,13
4 589	FLEETCOR TECHNOLOGIES INC	USD	852 269	0,15
29 436	FLEX LTD	USD	224 008	0,04
7 298	FLOWSERVE CORP	USD	277 470	0,05
6 589	FOOT LOCKER INC	USD	350 535	0,06
7 971	FORTINET INC	USD	561 398	0,10
15 692	FORTIVE CORP	USD	1 061 721	0,19
8 140	FORTUNE BRANDS HOME SECURITY	USD	309 239	0,05
16 390	FRANKLIN RESOURCES INC	USD	486 127	0,09
5 683	GAMESTOP CORP - A	USD	71 719	0,01
13 031	GAP INC / THE	USD	335 679	0,06
31 224	GENERAL MILLS INC	USD	1 215 863	0,21
3 355	GENESEE & WYOMING INC - A	USD	248 337	0,04
68 968	GILEAD SCIENCES INC	USD	4 313 948	0,76
9 350	GRACO INC	USD	391 298	0,07
2 534	GRANITE CONSTRUCTION INC	USD	102 070	0,02
1 792	H&E EQUIPMENT SERVICES INC	USD	36 593	0,01
2 820	H.B. FULLER CO.	USD	120 329	0,02
5 441	HAIN CELESTIAL GROUP INC	USD	86 294	0,02
20 103	HANESBRANDS INC	USD	251 891	0,04
9 284	HARLEY-DAVIDSON INC	USD	316 770	0,06
18 587	HARTFORD FINANCIAL SVCS GRP	USD	826 192	0,15
6 621	HASBRO INC	USD	537 956	0,10
14 607	HCA HEALTHCARE INC	USD	1 817 841	0,32
24 587	HCP INC	USD	686 715	0,12
9 833	HD SUPPLY HOLDINGS INC	USD	368 934	0,07
1 560	HEARTLAND FINANCIAL USA INC	USD	68 562	0,01
1 056	HEIDRICK & STRUGGLES INTL	USD	32 937	0,01
8 592	HENRY SCHEIN INC	USD	674 644	0,12
2 814	HERTZ GLOBAL HOLDINGS INC	USD	38 411	0,01
13 879	HESS CORP	USD	562 100	0,10
79 608	HEWLETT - PACKARD ENTERPRISE - W/I	USD	1 051 622	0,19
14 792	HILTON WORLDWIDE HOLDINGS INC	USD	1 062 066	0,19
2 428	HNI CORP	USD	86 024	0,02
15 230	HOLOGIC INC	USD	625 953	0,11
16 326	HORMEL FOODS CORP	USD	696 794	0,12
38 950	HOST HOTELS & RESORTS INC	USD	649 297	0,11
83 447	HP INC	USD	1 707 326	0,30
7 282	HUMANA INC	USD	2 086 147	0,37
1 055	ICF INTERNATIONAL INC	USD	68 343	0,01

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
4 801	IDEXX LABORATORIES INC	USD	893 082	0,16
20 459	IHS MARKIT LTD	USD	981 418	0,17
15 949	ILLINOIS TOOL WORKS	USD	2 020 579	0,36
12 854	INGERSOLL-RAND PLC	USD	1 172 670	0,21
4 030	INGREDION INC	USD	368 342	0,07
246 157	INTEL CORP	USD	11 552 147	2,04
30 342	INTERCONTINENTAL EXCHANGE INC	USD	2 285 663	0,40
3 479	INTERFACE INC	USD	49 576	0,01
3 135	INTERNATIONAL BANCSHARES CRP	USD	107 844	0,02
48 620	INTL BUSINESS MACHINES CORP	USD	5 526 635	0,98
4 755	INTL FLAVORS & FRAGRANCES	USD	638 454	0,11
12 913	INTUIT INC	USD	2 541 924	0,45
22 914	INVESCO LTD	USD	383 580	0,07
8 450	IQVIA HOLDINGS INC	USD	981 637	0,17
15 152	IRON MOUNTAIN INC	USD	491 076	0,09
1 968	ITRON INC	USD	93 067	0,02
1 586	JACK IN THE BOX INC	USD	123 121	0,02
6 337	JM SMUCKER CO/THE	USD	592 446	0,10
2 521	JOHN WILEY AND SONS CL.A	USD	118 411	0,02
48 676	JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL	USD	1 443 243	0,25
2 538	JONES LANG LASALLE INC	USD	321 311	0,06
5 723	KANSAS CITY SOUTHERN	USD	546 260	0,10
13 478	KELLOGG CO	USD	768 381	0,14
1 775	KELLY SERVICES INC - A	USD	36 352	0,01
58 299	KEYCORP	USD	861 659	0,15
18 380	KIMBERLY-CLARK CORP	USD	2 094 217	0,37
2 755	KNOLL INC	USD	45 402	0,01
9 385	KOHL'S CORP	USD	622 601	0,11
32 064	KRAFT HJ HEINZ CORP	USD	1 380 035	0,24
2 665	LA - Z - BOY INC	USD	73 847	0,01
5 327	LABORATORY CORP AMERICA HOLDINGS	USD	673 120	0,12
8 471	LAM RESEARCH CORP	USD	1 153 496	0,20
4 767	LEGG MASON INC	USD	121 606	0,02
2 071	LENNOX INTERNATIONAL INC	USD	453 259	0,08
8 244	LIBERTY PROPERTY TRUST	USD	345 259	0,06
3 477	LINCOLN ELECTRIC HOLDINGS	USD	274 161	0,05
17 277	LKQ CORP	USD	409 983	0,07
14 022	LOEWS CORP	USD	638 281	0,11
43 113	LOWES COS INC	USD	3 981 917	0,70
7 131	M & T BANK CORP	USD	1 020 660	0,18
5 899	MACERICH CO / THE	USD	255 309	0,05
3 672	MANPOWERGROUP INC	USD	237 946	0,04
44 756	MARATHON OIL CORP	USD	641 801	0,11
36 533	MARATHON PETROLEUM CORP - W/I	USD	2 155 812	0,38
15 544	MARRIOTT INTERNATIONAL - A	USD	1 687 457	0,30
26 705	MARSH & MCLENNAN COS	USD	2 129 724	0,38
17 320	MASCO CORP	USD	506 437	0,09
19 191	MATTEL INC	USD	191 718	0,03
6 374	MCCORMICK & CO-NON VTG SHRS	USD	887 516	0,16
41 366	MCDONALDS CORP	USD	7 345 361	1,30
10 350	MDU RESOURCES GROUP INC	USD	246 744	0,04
5 271	MEDNAX INC	USD	173 943	0,03
141 955	MERCK & CO INC	USD	10 846 781	1,92
2 154	MERITAGE HOMES CORP	USD	79 095	0,01
4 656	MERITOR INC	USD	78 733	0,01
1 304	METTLER - TOLEDO INTERNATIONAL	USD	737 516	0,13
13 057	MICROCHIP TECHNOLOGY INC	USD	939 059	0,17
388 766	MICROSOFT CORP	USD	39 486 962	6,96
3 108	MIDDLEBY CORP	USD	319 285	0,06
1 973	MINERALS TECHNOLOGIES INC	USD	101 294	0,02
3 537	MOHAWK INDUSTRIES INC	USD	413 688	0,07

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
77 858	MONDELEZ INTERNATIONAL INC - A	USD	3 116 656	0,55
9 060	MOODYS CORP	USD	1 268 762	0,22
20 425	MOSAIC CO/THE	USD	596 614	0,11
8 470	MOTOROLA SOLUTIONS INC	USD	974 389	0,17
21 311	NATIONAL OILWELL VARCO INC	USD	547 693	0,10
2 521	NAVIGANT CONSULTING INC	USD	60 630	0,01
23 204	NETFLIX INC	USD	6 210 783	1,10
4 894	NEW JERSEY RESOURCES CORP	USD	223 509	0,04
27 356	NEW YORK COMMUNITY BANCORP	USD	257 420	0,05
7 322	NEW YORK TIMES CO - A	USD	163 207	0,03
24 074	NEWELL BRANDS INC	USD	447 536	0,08
11 141	NEWFIELD EXPLORATION CO	USD	163 327	0,03
28 054	NEWMONT MINING CORP	USD	972 071	0,17
68 145	NIKE INC - B	USD	5 052 270	0,89
20 236	NISOURCE INC	USD	512 983	0,09
27 024	NOBLE ENERGY INC	USD	506 970	0,09
6 552	NORDSTROM INC	USD	305 389	0,05
14 812	NORFOLK SOUTHERN CORP	USD	2 214 986	0,39
11 144	NORTHERN TRUST CORP	USD	931 527	0,16
1 606	NORTHWEST NATURAL GAS CO	USD	97 099	0,02
16 616	NUCOR CORP	USD	860 875	0,15
1 657	NUTRISYSTEM INC	USD	72 709	0,01
30 723	NVIDIA CORP	USD	4 101 521	0,72
40 511	OCCIDENTAL PETROLEUM CORP	USD	2 486 565	0,44
28 009	OFFICE DEPOT INC	USD	72 263	0,01
7 640	OLD NATIONAL BANCORP	USD	117 656	0,02
11 781	OMNICOM GROUP	USD	862 840	0,15
21 552	ONEOK INC	USD	1 162 730	0,21
159 213	ORACLE CORP	USD	7 188 467	1,27
2 377	ORMAT TECHNOLOGIES INC	USD	124 317	0,02
6 175	OWENS CORNING	USD	271 577	0,05
18 302	PACCAR INC	USD	1 045 776	0,18
6 911	PARKER HANNIFIN CORP	USD	1 030 707	0,18
4 751	PATTERSON COS INC	USD	93 405	0,02
21 273	PEOPLES UNITED FINANCIAL	USD	306 969	0,05
23 305	PHILLIPS 66	USD	2 007 726	0,35
8 927	PIONEER NATURAL RESOURCES CO	USD	1 174 079	0,21
1 855	PLANTRONICS INC	USD	61 401	0,01
24 622	PNC FINANCIAL SERVICES GROUP	USD	2 878 558	0,51
2 258	POOL CORP	USD	335 652	0,06
3 854	POTLATCHDELTA CORP	USD	121 941	0,02
12 694	PPG INDUSTRIES INC	USD	1 297 708	0,23
36 544	PPL CORP	USD	1 035 292	0,18
14 870	PRINCIPAL FINANCIAL GROUP	USD	656 808	0,12
132 902	PROCTER & GAMBLE CO.	USD	12 216 351	2,16
30 784	PROGRESSIVE CORP	USD	1 857 199	0,33
33 271	PROLOGIS INC	USD	1 953 673	0,35
22 000	PRUDENTIAL FINANCIAL INC	USD	1 794 100	0,32
4 299	PVH CORP	USD	399 592	0,07
13 260	QEP RESOURCES INC	USD	74 654	0,01
8 373	QUANTA SERVICES INC	USD	252 027	0,04
7 576	QUEST DIAGNOSTICS INC	USD	630 854	0,11
7 113	REALOGY HOLDINGS CORP	USD	104 419	0,02
57 045	REGIONS FINANCIAL CORP	USD	763 262	0,13
7 906	RESMED INC	USD	900 256	0,16
1 670	RESOURCES CONNECTION INC	USD	23 714	0,00
6 893	ROBERT HALF INTL INC	USD	394 280	0,07
6 423	ROCKWELL AUTOMATION INC	USD	966 533	0,17
5 436	ROPER TECHNOLOGIES INC	USD	1 448 803	0,26
8 777	ROYAL CARIBBEAN CRUISES LTD	USD	858 303	0,15
3 923	RR DONNELLEY & SONS CO	USD	15 535	0,00

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
2 962	RYDER SYSTEM INC	USD	142 620	0,03
13 306	S&P GLOBAL INC	USD	2 261 222	0,40
38 269	SALESFORCE.COM INC	USD	5 241 705	0,93
5 992	SBA COMMUNICATIONS CORP	USD	970 045	0,17
73 388	SCHLUMBERGER LTD	USD	2 647 839	0,47
1 501	SCHNITZER STEEL INDS INC - A	USD	32 347	0,01
1 714	SCHOLASTIC CORP	USD	69 006	0,01
64 426	SCHWAB (CHARLES) CORP	USD	2 675 612	0,47
8 990	SEALED AIR CORP	USD	313 212	0,06
6 746	SELECT MEDICAL HOLDINGS CORP	USD	103 551	0,02
14 411	SEMPRA ENERGY	USD	1 559 126	0,28
9 571	SENSATA TECHNOLOGIES HOLDING	USD	429 164	0,08
4 431	SHERWIN-WILLIAMS CO/THE	USD	1 743 421	0,31
1 757	SHUTTERFLY INC	USD	70 737	0,01
3 088	SIGNATURE BANK	USD	317 477	0,06
16 398	SIMON PROPERTY GROUP INC	USD	2 754 700	0,49
9 201	SKYWORKS SOLUTIONS INC	USD	616 651	0,11
8 093	SMITH (A.O.) CORP	USD	345 571	0,06
3 157	SNAP - ON INC	USD	458 681	0,08
5 554	SONOCO PRODUCTS CO	USD	295 084	0,05
8 086	SOUTHWEST AIRLINES CO	USD	375 837	0,07
32 735	SOUTHWESTERN ENERGY CO	USD	111 626	0,02
5 344	SPIRIT AEROSYSTEMS HOLD - A	USD	385 249	0,07
44 756	SPRINT CORP - W/I	USD	260 480	0,05
8 046	STANLEY BLACK & DECKER INC	USD	963 428	0,17
71 785	STARBUCKS CORP	USD	4 622 954	0,82
19 887	STATE STREET CORP	USD	1 254 273	0,22
4 812	STEELCASE INC - A	USD	71 362	0,01
2 955	SVB FINANCIAL GROUP	USD	561 214	0,10
34 778	SYMANTEC CORP	USD	657 130	0,12
26 021	SYSCO CORP	USD	1 630 476	0,29
12 727	T ROWE PRICE GROUP INC	USD	1 174 957	0,21
14 847	TD AMERITRADE HOLDING CORP	USD	726 909	0,13
1 589	TEAM INC	USD	23 279	0,00
1 013	TENNANT CO	USD	52 787	0,01
6 745	TERADATA CORP	USD	258 738	0,05
2 141	TESARO INC	USD	158 969	0,03
6 767	TESLA INC	USD	2 252 058	0,40
3 102	TETRA TECH INC	USD	160 591	0,03
51 740	TEXAS INSTRUMENTS INC	USD	4 889 430	0,86
6 238	TIFFANY & CO	USD	502 221	0,09
3 896	TIMKEN CO	USD	145 399	0,03
6 808	TRACTOR SUPPLY COMPANY	USD	568 060	0,10
10 264	TRANSUNION	USD	582 995	0,10
14 112	TRAVELERS COS INC/THE	USD	1 689 912	0,30
13 902	TRIMBLE INC	USD	457 515	0,08
2 306	TRUEBLUE INC	USD	51 309	0,01
2 851	TUPPERWARE BRANDS CORP	USD	90 006	0,02
14 928	UDR INC	USD	591 447	0,10
8 944	UGI CORP	USD	477 162	0,08
2 933	ULTA BEAUTY INC	USD	718 116	0,13
12 282	UMPQUA HOLDINGS CORP	USD	195 284	0,03
10 374	UNDER ARMOUR INC - A	USD	183 309	0,03
10 632	UNDER ARMOUR INC - C - W/I	USD	171 919	0,03
39 382	UNION PACIFIC CORP	USD	5 443 774	0,96
2 812	UNITED NATURAL FOODS INC	USD	29 779	0,01
36 833	UNITED PARCEL SERVICE- B	USD	3 592 322	0,63
4 663	UNITED RENTALS INC	USD	478 097	0,08
2 255	VAIL RESORTS INC	USD	475 399	0,08
22 516	VALERO ENERGY CORP	USD	1 688 025	0,30
5 104	VARIAN MEDICAL SYSTEMS INC	USD	578 334	0,10

BNP Paribas Easy MSCI KLD 400 US SRI

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
220 620	VERIZON COMMUNICATIONS INC	USD	12 403 255	2,19
13 516	VERTEX PHARMACEUTICALS INC	USD	2 239 736	0,40
17 683	VF CORP	USD	1 261 505	0,22
3 937	VMWARE INC - A	USD	539 881	0,10
9 548	VORNADO REALTY TRUST	USD	592 262	0,10
9 417	VOYA FINANCIAL INC	USD	377 998	0,07
2 990	WABCO HOLDINGS INC	USD	320 947	0,06
4 834	WABTEC CORP	USD	339 589	0,06
79 341	WALT DISNEY CO	USD	8 699 740	1,54
3 986	WATERS CORP	USD	751 959	0,13
16 531	WEC ENERGY GROUP INC	USD	1 144 937	0,20
3 052	WESCO AIRCRAFT HOLDINGS INC	USD	24 111	0,00
25 701	WESTERN UNION CO	USD	438 459	0,08
14 306	WESTROCK CO	USD	540 195	0,10
39 812	WEYERHAEUSER CO	USD	870 290	0,15
3 599	WHIRLPOOL CORP	USD	384 625	0,07
5 286	WOLVERINE WORLD WIDE INC	USD	168 571	0,03
7 661	WORKDAY INC - A	USD	1 223 308	0,22
2 496	WW GRAINGER INC	USD	704 771	0,12
12 786	XEROX CORPORATION	USD	252 651	0,04
10 037	XYLEM INC	USD	669 669	0,12
25 479	ZOETIS INC	USD	2 179 474	0,38
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>8 012 565</i>	<i>1,41</i>
13 906	APTIV PLC	USD	856 192	0,15
14 810	EQT CORP	USD	279 761	0,05
10 893	LIBERTY GLOBAL PLC - A	USD	232 457	0,04
26 887	LIBERTY GLOBAL PLC - C	USD	554 948	0,10
29 304	LINDE PLC	USD	4 572 596	0,81
24 469	TECHNIPFMC PLC	USD	479 103	0,08
6 832	WILLIS TOWERS WATSON PLC	USD	1 037 508	0,18
	<i>Irlande</i>		<i>5 646 969</i>	<i>0,99</i>
34 110	ACCENTURE PLC - A	USD	4 809 851	0,85
5 297	ALLEGION PLC - W/I	USD	422 224	0,07
3 347	JAZZ PHARMACEUTICALS PLC	USD	414 894	0,07
	<i>Suisse</i>		<i>4 959 446</i>	<i>0,87</i>
24 586	CHUBB LTD	USD	3 176 019	0,56
6 310	GARMIN LTD	USD	399 549	0,07
18 298	TE CONNECTIVITY LTD	USD	1 383 878	0,24
	<i>France</i>		<i>1 078 428</i>	<i>0,19</i>
16 581	EVERSOURCE ENERGY	USD	1 078 428	0,19
	<i>Suède</i>		<i>341 177</i>	<i>0,06</i>
4 858	AUTOLIV INC	USD	341 177	0,06
	<i>Iles Vierges britanniques</i>		<i>317 087</i>	<i>0,06</i>
8 362	MICHAEL KORS HOLDINGS LTD	USD	317 087	0,06
	<i>Pays-Bas</i>		<i>147 122</i>	<i>0,03</i>
2 466	CORE LABORATORIES N.V.	USD	147 122	0,03
	<i>Canada</i>		<i>123 131</i>	<i>0,02</i>
3 505	DOMTAR CORP	USD	123 131	0,02
	<i>Bermudes</i>		<i>104 587</i>	<i>0,02</i>
3 292	SIGNET JEWELERS LTD	USD	104 587	0,02
Total portefeuille-titres			565 361 198	99,86

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			456 528 564	99,27
Actions			456 528 564	99,27
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>421 530 368</i>	<i>91,62</i>
13 495	3M CO	USD	2 249 344	0,49
40 341	ABBOTT LABORATORIES	USD	2 552 477	0,56
34 812	ABBVIE INC	USD	2 807 434	0,61
1 002	ABIOMED INC	USD	284 906	0,06
16 221	ACTIVISION BLIZZARD INC	USD	660 816	0,14
702	ACUITY BRANDS INC-W/D	USD	70 590	0,02
11 266	ADOBE SYSTEMS INC	USD	2 229 646	0,48
1 621	ADVANCE AUTO PARTS INC	USD	223 280	0,05
21 420	ADVANCED MICRO DEVICES	USD	345 898	0,08
15 833	AES CORPORATION	USD	200 276	0,04
955	AFFILIATED MANAGERS GROUP	USD	81 402	0,02
17 072	AFLAC INC	USD	680 401	0,15
7 094	AGILENT TECHNOLOGIES INC	USD	418 634	0,09
10 252	AGNC INVESTMENT CORP	USD	157 302	0,03
5 116	AIR PRODUCTS AND CHEMICALS INC	USD	716 280	0,16
3 878	AKAMAI TECHNOLOGIES INC	USD	207 207	0,05
2 615	ALBEMARLE CORP	USD	176 301	0,04
2 412	ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUITIES	USD	243 152	0,05
4 862	ALEXION PHARMACEUTICALS INC	USD	414 088	0,09
1 695	ALIGN TECHNOLOGY INC	USD	310 531	0,07
364	ALLEGHANY CORP	USD	198 477	0,04
7 881	ALLERGAN PLC	USD	921 467	0,20
971	ALLIANCE DATA SYSTEMS CORP	USD	127 479	0,03
5 582	ALLIANT ENERGY CORP	USD	206 307	0,04
7 764	ALLSTATE CORP	USD	561 203	0,12
8 483	ALLY FINANCIAL INC	USD	168 154	0,04
1 914	ALNYLAM PHARMACEUTICALS INC	USD	122 075	0,03
6 772	ALPHABET INC - A	USD	6 190 324	1,35
7 136	ALPHABET INC - C	USD	6 464 692	1,41
43 416	ALTRIA GROUP INC	USD	1 875 796	0,41
9 410	AMAZON.COM INC	USD	12 363 677	2,70
134	AMERCO	USD	38 461	0,01
5 654	AMEREN CORPORATION	USD	322 626	0,07
3 141	AMERICAN AIRLINES GROUP INC	USD	88 228	0,02
11 479	AMERICAN ELECTRIC POWER	USD	750 506	0,16
16 895	AMERICAN EXPRESS CO	USD	1 408 766	0,31
1 402	AMERICAN FINANCIAL GROUP INC	USD	111 029	0,02
20 187	AMERICAN INTERNATIONAL GROUP	USD	695 945	0,15
10 177	AMERICAN TOWER CORP - A	USD	1 408 301	0,31
4 173	AMERICAN WATER WORKS CO INC	USD	331 350	0,07
3 251	AMERIPRISE FINANCIAL INC	USD	296 817	0,06
3 830	AMERISOURCE BERGEN CORP	USD	249 269	0,05
5 266	AMETEK INC	USD	311 865	0,07
14 884	AMGEN INC	USD	2 534 635	0,55
6 632	AMPHENOL CORP - A	USD	470 039	0,10
11 787	ANADARKO PETROLEUM CORP	USD	452 033	0,10
8 689	ANALOG DEVICES INC	USD	652 388	0,14
30 199	ANNALY CAPITAL MANAGEMENT	USD	259 418	0,06
1 977	ANSYS INC	USD	247 205	0,05
2 993	ANTERO RESOURCES CORP	USD	24 585	0,01
6 006	ANTHEM INC	USD	1 379 833	0,30
8 804	APACHE CORP	USD	202 165	0,04
109 676	APPLE INC	USD	15 133 879	3,30
22 745	APPLIED MATERIALS INC	USD	651 420	0,14
5 976	ARAMARK	USD	151 445	0,03
12 243	ARCHER DANIELS MIDLAND CO	USD	438 784	0,10

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
10 372	ARCONIC INC	USD	152 974	0,03
1 097	ARISTA NETWORKS INC	USD	202 194	0,04
2 160	ARROW ELECTRONICS INC	USD	130 282	0,03
4 387	ARTHUR J GALLAGHER & CO	USD	282 834	0,06
1 441	ASSURANT INC	USD	112 744	0,02
166 560	AT&T INC	USD	4 158 354	0,90
2 532	ATMOS ENERGY CORP	USD	205 369	0,04
5 019	AUTODESK INC	USD	564 662	0,12
10 139	AUTOMATIC DATA PROCESSING	USD	1 162 949	0,25
624	AUTOZONE INC	USD	457 616	0,10
3 048	AVALONBAY COMMUNITIES INC	USD	464 072	0,10
1 642	AVERY DENNISON CORP	USD	129 030	0,03
4 868	AXA EQUITABLE HOLDINGS INC	USD	70 817	0,02
4 510	AXALTA COATING SYSTEMS LTD	USD	92 398	0,02
10 003	BAKER HUGHES A GE CO	USD	188 133	0,04
7 904	BALL CORP	USD	317 916	0,07
214 702	BANK OF AMERICA CORP	USD	4 627 789	1,01
22 656	BANK OF NEW YORK MELLON CORP	USD	932 877	0,20
7 040	BAUSCH HEALTH COMPANIES INC	CAD	113 854	0,02
11 502	BAXTER INTERNATIONAL INC	USD	662 259	0,14
17 326	BB&T CORPORATION	USD	656 574	0,14
6 189	BECTON DICKINSON AND CO	USD	1 219 880	0,27
29 373	BERKSHIRE HATHAWAY INC - B	USD	5 246 362	1,14
5 919	BEST BUY CO INC	USD	274 216	0,06
4 660	BIOGEN INC	USD	1 226 687	0,27
4 079	BIOMARIN PHARMACEUTICAL INC	USD	303 833	0,07
2 686	BLACKROCK INC	USD	922 989	0,20
1 094	BOOKING HOLDINGS INC	USD	1 648 364	0,36
5 002	BORGWARNER INC	USD	152 009	0,03
3 446	BOSTON PROPERTIES INC	USD	339 279	0,07
32 094	BOSTON SCIENTIFIC CORP	USD	992 172	0,22
3 090	BRIGHTHOUSE FINANCIAL INC	USD	82 389	0,02
37 627	BRISTOL-MYERS SQUIBB CO	USD	1 710 932	0,37
9 935	BROADCOM INC	USD	2 209 922	0,48
2 724	BROADRIDGE FINANCIAL SOLUTIONS	USD	229 353	0,05
6 283	BROOKFIELD PROPERTY REIT I-A	USD	88 489	0,02
5 886	BROWN-FORMAN CORP - B	USD	244 986	0,05
3 341	BUNGE LTD	USD	156 185	0,03
1 451	BURLINGTON STORES INC	USD	206 477	0,04
3 290	C.H. ROBINSON WORLDWIDE INC	USD	242 012	0,05
8 931	CABOT OIL & GAS CORP	USD	174 612	0,04
6 531	CADENCE DESIGN SYS INC	USD	248 408	0,05
2 294	CAMDEN PROPERTY TRUST	USD	176 693	0,04
3 868	CAMPBELL SOUP CO	USD	111 626	0,02
10 938	CAPITAL ONE FINANCIAL CORP	USD	723 268	0,16
6 938	CARDINAL HEALTH INC	USD	270 686	0,06
4 202	CARMAX INC	USD	230 583	0,05
9 457	CARNIVAL CORP	USD	407 847	0,09
13 718	CATERPILLAR INC	USD	1 524 862	0,33
2 417	CBOE GLOBAL MARKETS INC	USD	206 845	0,04
7 063	CBRE GROUP INC - A	USD	247 389	0,05
7 920	CBS CORP-CLASS B NON VOTING	USD	302 902	0,07
2 213	CDK GLOBAL INC -W/I	USD	92 690	0,02
3 323	CDW CORP/DE	USD	235 603	0,05
3 225	CELANESE CORP SERIES A	USD	253 819	0,06
16 326	CELGENE CORP	USD	915 307	0,20
4 656	CENTENE CORP	USD	469 612	0,10
10 774	CENTERPOINT ENERGY INC	USD	266 063	0,06
22 563	CENTURYLINK INC	USD	299 024	0,07
6 665	CERNER CORP	USD	305 745	0,07
4 742	CF INDUSTRIES HOLDINGS INC	USD	180 488	0,04

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
3 676	CHARTER COMMUNICATIONS INC - A	USD	916 371	0,20
3 097	CHEMOURS CO/THE - W/I	USD	76 453	0,02
4 989	CHENIERE ENERGY INC	USD	258 320	0,06
43 955	CHEVRON CORP	USD	4 183 059	0,91
609	CHIPOTLE MEXICAN GRILL INC	USD	230 031	0,05
5 834	CHURCH & DWIGHT CO INC	USD	335 602	0,07
8 932	CIGNA CORP	USD	1 483 940	0,32
2 829	CIMAREX ENERGY CO	USD	152 568	0,03
3 729	CINCINNATI FINANCIAL CORP	USD	252 547	0,05
2 119	CINTAS CORP	USD	311 395	0,07
107 889	CISCO SYSTEMS INC	USD	4 089 429	0,89
2 107	CIT GROUP INC	USD	70 537	0,02
57 838	CITIGROUP INC	USD	2 633 991	0,57
10 834	CITIZENS FINANCIAL GROUP	USD	281 761	0,06
3 147	CITRIX SYSTEMS INC	USD	282 064	0,06
2 749	CLOROX COMPANY	USD	370 670	0,08
8 259	CME GROUP INC	USD	1 359 124	0,30
6 763	CMS ENERGY CORP	USD	293 735	0,06
92 703	COCA-COLA	USD	3 839 817	0,83
4 229	COGNEX CORP	USD	143 057	0,03
13 224	COGNIZANT TECH SOLUTIONS - A	USD	734 339	0,16
19 109	COLGATE-PALMOLIVE CO	USD	994 942	0,22
104 990	COMCAST CORP - A	USD	3 127 244	0,68
3 973	COMERICA INC	USD	238 731	0,05
4 754	COMMSCOPE HOLDING CO INC	USD	68 161	0,01
11 088	CONAGRA BRANDS INC	USD	207 182	0,05
4 323	CONCHO RESOURCES INC	USD	388 716	0,08
26 832	CONOCOPHILLIPS	USD	1 463 478	0,32
6 809	CONSOLIDATED EDISON INC	USD	455 422	0,10
3 716	CONSTELLATION BRANDS INC - A	USD	522 772	0,11
2 547	CONTINENTAL RES INC/OK	USD	89 545	0,02
1 167	COOPER COS INC/THE	USD	259 810	0,06
4 546	COPART INC	USD	190 008	0,04
18 930	CORNING INC	USD	500 263	0,11
845	COSTAR GROUP INC	USD	249 357	0,05
10 107	COSTCO WHOLESALE CORP	USD	1 801 073	0,39
11 277	COTY INC - A	USD	64 713	0,01
9 630	CROWN CASTLE INTL CORP	USD	915 109	0,20
2 361	CROWN HOLDINGS INC	USD	85 856	0,02
18 545	CSX CORP	USD	1 007 917	0,22
3 442	CUMMINS INC	USD	402 387	0,09
29 781	CVS HEALTH CORP	USD	1 706 907	0,37
14 558	DANAHER CORP	USD	1 313 232	0,29
2 885	DARDEN RESTAURANTS INC	USD	252 020	0,05
2 805	DAVITA INC	USD	126 270	0,03
6 852	DEERE & CO	USD	894 120	0,19
3 468	DELL TECHNOLOGIES - C	USD	148 248	0,03
4 365	DELTA AIR LINES INC	USD	190 538	0,04
4 181	DENTSPLY SIRONA INC	USD	136 093	0,03
11 443	DEVON ENERGY CORP	USD	225 627	0,05
1 899	DEXCOM INC	USD	199 012	0,04
3 472	DIAMONDBACK ENERGY INC	USD	281 550	0,06
4 545	DIGITAL REALTY TRUST INC	USD	423 627	0,09
7 881	DISCOVER FINANCIAL SERVICES	USD	406 615	0,09
3 747	DISCOVERY INC - A	USD	81 092	0,02
7 548	DISCOVERY INC -C	USD	152 393	0,03
4 919	DISH NETWORK CORP - A	USD	107 446	0,02
5 975	DOLLAR GENERAL CORP	USD	564 911	0,12
5 247	DOLLAR TREE INC	USD	414 564	0,09
798	DOMINOS PIZZA INC	USD	173 115	0,04
3 590	DOVER CORP	USD	222 815	0,05

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
53 056	DOWDUPONT INC	USD	2 482 119	0,54
8 149	DR HORTON INC	USD	247 075	0,05
4 024	DTE ENERGY COMPANY	USD	388 267	0,08
16 470	DUKE ENERGY CORP	USD	1 243 372	0,27
7 758	DUKE REALTY CORP	USD	175 771	0,04
6 170	DXC TECHNOLOGY CO	USD	286 978	0,06
3 637	EAST WEST BANCORP INC	USD	138 493	0,03
3 314	EASTMAN CHEMICAL CO	USD	211 946	0,05
9 643	EATON CORP PLC	USD	579 179	0,13
2 523	EATON VANCE CORP	USD	77 644	0,02
20 707	EBAY INC	USD	508 460	0,11
6 053	ECOLAB INC	USD	780 221	0,17
7 254	EDISON INTERNATIONAL	USD	360 241	0,08
4 674	EDWARDS LIFESCIENCES CORP	USD	626 267	0,14
6 962	ELECTRONIC ARTS INC	USD	480 577	0,10
22 243	ELI LILLY & CO	USD	2 251 638	0,49
14 168	EMERSON ELECTRIC CO	USD	740 531	0,16
4 171	ENTERGY CORP	USD	314 043	0,07
13 417	EOG RESOURCES INC	USD	1 023 572	0,22
2 779	EQUIFAX INC	USD	226 399	0,05
1 762	EQUINIX INC	USD	543 420	0,12
8 128	EQUITY RESIDENTIAL	USD	469 343	0,10
1 426	ESSEX PROPERTY TRUST INC	USD	305 882	0,07
4 968	ESTEE LAUDER COMPANIES - A	USD	565 400	0,12
6 178	E-TRADE FINANCIAL CORP	USD	237 144	0,05
6 402	EVERGY INC	USD	317 930	0,07
22 435	EXELON CORP	USD	885 114	0,19
2 921	EXPEDIA INC	USD	287 846	0,06
3 818	EXPEDITORS INTL WASH INC	USD	227 413	0,05
2 990	EXTRA SPACE STORAGE INC	USD	236 658	0,05
95 905	EXXON MOBIL CORP	USD	5 720 826	1,24
1 492	F5 NETWORKS INC	USD	211 476	0,05
54 644	FACEBOOK INC - A	USD	6 266 266	1,36
6 595	FASTENAL CO	USD	301 669	0,07
1 453	FEDERAL REALTY INVS TRUST	USD	150 035	0,03
5 659	FEDEX CORP	USD	798 641	0,17
5 303	FIDELITY NATIONAL FINANCIAL	USD	145 848	0,03
7 319	FIDELITY NATIONAL INFO SERV	USD	656 575	0,14
15 819	FIFTH THIRD BANCORP	USD	325 610	0,07
12 680	FIRST DATA CORP - A	USD	187 568	0,04
3 782	FIRST REPUBLIC BANK/SAN FRAN	USD	287 500	0,06
10 350	FIRSTENERGY CORP	USD	339 975	0,07
8 992	FISERV INC	USD	578 071	0,13
2 037	FLEETCOR TECHNOLOGIES INC	USD	330 938	0,07
12 933	FLEX LTD	USD	86 096	0,02
2 945	FLIR SYSTEMS INC	USD	112 168	0,02
3 427	FLOWSERVE CORP	USD	113 979	0,02
3 389	FLUOR CORP	USD	95 461	0,02
2 696	FMC CORP	USD	174 427	0,04
82 544	FORD MOTOR CO	USD	552 387	0,12
3 141	FORTINET INC	USD	193 518	0,04
6 855	FORTIVE CORP	USD	405 729	0,09
2 839	FORTUNE BRANDS HOME SECURITY	USD	94 348	0,02
7 649	FRANKLIN RESOURCES INC	USD	198 460	0,04
30 000	FREEPORT - MCMORAN INC	USD	270 568	0,06
4 264	GAP INC / THE	USD	96 086	0,02
2 122	GARTNER INC	USD	237 306	0,05
200 772	GENERAL ELECTRIC CO	USD	1 329 523	0,29
13 503	GENERAL MILLS INC	USD	459 963	0,10
29 489	GENERAL MOTORS CO	USD	862 885	0,19
3 220	GENUINE PARTS CO	USD	270 467	0,06

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
29 887	GILEAD SCIENCES INC	USD	1 635 334	0,36
3 568	GLOBAL PAYMENTS INC	USD	321 889	0,07
4 011	GODADDY INC - A	USD	230 243	0,05
8 295	GOLDMAN SACHS GROUP INC	USD	1 212 159	0,26
4 066	GOODYEAR TIRE & RUBBER CO	USD	72 595	0,02
1 905	GRUBHUB INC	USD	128 000	0,03
5 612	H&R BLOCK INC	USD	124 547	0,03
19 925	HALLIBURTON CO	USD	463 287	0,10
9 619	HANESBRANDS INC	USD	105 433	0,02
4 050	HARLEY-DAVIDSON INC	USD	120 882	0,03
2 524	HARRIS CORP	USD	297 298	0,06
8 096	HARTFORD FINANCIAL SVCS GRP	USD	314 803	0,07
2 780	HASBRO INC	USD	197 590	0,04
6 131	HCA HEALTHCARE INC	USD	667 457	0,15
11 197	HCP INC	USD	273 571	0,06
3 675	HD SUPPLY HOLDINGS INC	USD	120 619	0,03
2 721	HELMERICH & PAYNE	USD	114 110	0,02
3 675	HENRY SCHEIN INC	USD	252 426	0,05
3 324	HERSHEY CO/THE	USD	311 653	0,07
7 092	HESS CORP	USD	251 258	0,05
34 381	HEWLETT - PACKARD ENTERPRISE - W/I	USD	397 300	0,09
6 297	HILTON WORLDWIDE HOLDINGS INC	USD	395 508	0,09
4 007	HOLLYFRONTIER CORP	USD	179 187	0,04
5 372	HOLOGIC INC	USD	193 141	0,04
26 254	HOME DEPOT INC	USD	3 946 081	0,86
17 098	HONEYWELL INTERNATIONAL INC	USD	1 976 108	0,43
6 945	HORMEL FOODS CORP	USD	259 295	0,06
17 184	HOST HOTELS & RESORTS INC	USD	250 586	0,05
36 469	HP INC	USD	652 719	0,14
3 206	HUMANA INC	USD	803 442	0,17
2 112	HUNT (JB) TRANSPRT SVCS INC	USD	171 894	0,04
25 712	HUNTINGTON BANCSHARES INC	USD	268 107	0,06
1 067	HUNTINGTON INGALLS INDUSTRIE	USD	177 633	0,04
1 792	IAC/INTERACTIVECORP	USD	286 933	0,06
1 818	IDEX CORP	USD	200 797	0,04
2 018	IDEXX LABORATORIES INC	USD	328 381	0,07
8 898	IHS MARKIT LTD	USD	373 387	0,08
6 742	ILLINOIS TOOL WORKS	USD	747 185	0,16
3 298	ILLUMINA INC	USD	865 301	0,19
4 345	INCYTE CORP	USD	241 699	0,05
5 518	INGERSOLL-RAND PLC	USD	440 368	0,10
1 742	INGREDION INC	USD	139 281	0,03
104 289	INTEL CORP	USD	4 281 400	0,93
13 326	INTERCONTINENTAL EXCHANGE INC	USD	878 142	0,19
8 648	INTERNATIONAL PAPER CO	USD	305 326	0,07
8 995	INTERPUBLIC GROUP OF COS INC	USD	162 329	0,04
21 006	INTL BUSINESS MACHINES CORP	USD	2 088 748	0,45
2 079	INTL FLAVORS & FRAGRANCES	USD	244 191	0,05
5 656	INTUIT INC	USD	973 961	0,21
2 634	INTUITIVE SURGICAL INC	USD	1 103 508	0,24
7 829	INVESCO LTD	USD	114 646	0,02
5 678	INVITATION HOMES INC	USD	99 737	0,02
990	IPG PHOTONICS CORP	USD	98 112	0,02
3 670	IQVIA HOLDINGS INC	USD	372 955	0,08
6 485	IRON MOUNTAIN INC	USD	183 859	0,04
1 682	JACK HENRY & ASSOCIATES INC	USD	186 158	0,04
3 168	JACOBS ENGINEERING GROUP INC	USD	162 010	0,04
7 820	JEFFERIES FINANCIAL GROUP INC	USD	118 755	0,03
2 681	JM SMUCKER CO/THE	USD	219 260	0,05
60 808	JOHNSON & JOHNSON	USD	6 864 604	1,49
20 287	JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL	USD	526 186	0,11

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
775	JONES LANG LASALLE INC	USD	85 829	0,02
76 162	JP MORGAN CHASE AND CO	USD	6 503 901	1,41
7 582	JUNIPER NETWORKS INC	USD	178 482	0,04
2 449	KANSAS CITY SOUTHERN	USD	204 485	0,04
6 084	KELLOGG CO	USD	303 415	0,07
23 586	KEYCORP	USD	304 948	0,07
4 387	KEYSIGHT TECHNOLOGIES IN-W/I	USD	238 241	0,05
8 090	KIMBERLY-CLARK CORP	USD	806 346	0,18
11 001	KIMCO REALTY CORP	USD	140 983	0,03
44 888	KINDER MORGAN INC	USD	603 926	0,13
3 418	KLA TENCOR CORP	USD	267 574	0,06
2 008	KNIGHT-SWIFT TRANSPORTATION	USD	44 037	0,01
3 684	KOHL'S CORP	USD	213 792	0,05
14 293	KRAFT HJ HEINZ CORP	USD	538 136	0,12
18 453	KROGER CO	USD	443 912	0,10
4 528	L BRANDS INC	USD	101 678	0,02
1 788	L3 TECHNOLOGIES INC	USD	271 621	0,06
2 409	LABORATORY CORP AMERICA HOLDINGS	USD	266 283	0,06
3 627	LAM RESEARCH CORP	USD	432 042	0,09
3 158	LAMB WESTON HOLDINGS INC	USD	203 213	0,04
8 552	LAS VEGAS SANDS CORP	USD	389 390	0,08
1 305	LEAR CORP	USD	140 255	0,03
2 757	LEGGETT & PLATT INC	USD	86 437	0,02
3 501	LEIDOS HOLDINGS INC-W/I	USD	161 460	0,04
6 489	LENNAR CORP - A	USD	222 232	0,05
687	LENNOX INTERNATIONAL INC	USD	131 529	0,03
1 994	LIBERTY BROADBAND C - W/I	USD	125 642	0,03
5 250	LIBERTY MEDIA CORP - LIBERTY - C	USD	140 992	0,03
1 786	LIBERTY MEDIA CORP - SIRIUSXM - A	USD	57 494	0,01
3 345	LIBERTY MEDIA CORP - SIRIUSXM - C	USD	108 208	0,02
3 876	LIBERTY PROPERTY TRUST	USD	142 000	0,03
4 847	LINCOLN NATIONAL CORP	USD	217 556	0,05
2 792	LIVE NATION ENTERTAINMENT INC	USD	120 287	0,03
6 117	LKQ CORP	USD	126 979	0,03
6 578	LOEWS CORP	USD	261 935	0,06
18 719	LOWES COS INC	USD	1 512 388	0,33
7 346	LYONDELLBASELL INDU - A	USD	534 395	0,12
2 948	M & T BANK CORP	USD	369 109	0,08
2 540	MACERICH CO / THE	USD	96 165	0,02
6 632	MACYS INC	USD	172 769	0,04
1 079	MANPOWERGROUP INC	USD	61 164	0,01
19 685	MARATHON OIL CORP	USD	246 934	0,05
16 068	MARATHON PETROLEUM CORP - W/I	USD	829 439	0,18
328	MARKEL CORP	USD	297 844	0,06
6 641	MARRIOTT INTERNATIONAL - A	USD	630 667	0,14
11 282	MARSH & MCLENNAN COS	USD	787 070	0,17
1 274	MARTIN MARIETTA MATERIALS	USD	191 543	0,04
7 312	MASCO CORP	USD	187 030	0,04
21 177	MASTERCARD INC - A	USD	3 494 765	0,76
9 128	MATTEL INC	USD	79 770	0,02
6 446	MAXIM INTEGRATED PRODUCTS	USD	286 733	0,06
2 781	MCCORMICK & CO-NON VTG SHRS	USD	338 736	0,07
17 826	MCDONALDS CORP	USD	2 768 983	0,60
4 486	MCKESSON CORP	USD	433 511	0,09
31 050	MEDTRONIC PLC	USD	2 470 636	0,54
61 017	MERCK & CO INC	USD	4 078 475	0,89
18 984	METLIFE INC	USD	681 873	0,15
566	METTLER - TOLEDO INTERNATIONAL	USD	280 032	0,06
11 588	MGM RESORTS INTERNATIONAL	USD	245 921	0,05
4 959	MICROCHIP TECHNOLOGY INC	USD	311 990	0,07
25 970	MICRON TECHNOLOGY INC	USD	720 840	0,16

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
165 416	MICROSOFT CORP	USD	14 697 374	3,21
2 481	MID-AMERICA APARTMENT COMM	USD	207 700	0,05
1 003	MIDDLEBY CORP	USD	90 135	0,02
1 541	MOHAWK INDUSTRIES INC	USD	157 666	0,03
4 383	MOLSON COORS BREWING CO - B	USD	215 325	0,05
33 918	MONDELEZ INTERNATIONAL INC - A	USD	1 187 716	0,26
9 328	MONSTER BEVERAGE CORP	USD	401 631	0,09
4 064	MOODYS CORP	USD	497 855	0,11
30 327	MORGAN STANLEY	USD	1 051 888	0,23
8 869	MOSAIC CO/THE	USD	226 622	0,05
3 696	MOTOROLA SOLUTIONS INC	USD	371 944	0,08
2 088	MSCI INC	USD	269 286	0,06
10 690	MYLAN NV	USD	256 227	0,06
2 741	NASDAQ OMX GROUP/THE	USD	195 585	0,04
8 912	NATIONAL OILWELL VARCO INC	USD	200 357	0,04
3 027	NATIONAL RETAIL PROPERTIES	USD	128 452	0,03
4 119	NEKTAR THERAPEUTICS	USD	118 437	0,03
6 093	NETAPP INC	USD	318 042	0,07
10 016	NETFLIX INC	USD	2 345 171	0,51
9 420	NEWELL BRANDS INC	USD	153 189	0,03
11 819	NEWMONT MINING CORP	USD	358 246	0,08
7 218	NEWS CORP/NEW - A - W/I	USD	71 665	0,02
10 874	NEXTERA ENERGY INC	USD	1 653 430	0,36
29 508	NIKE INC - B	USD	1 913 767	0,42
8 009	NISOURCE INC	USD	177 604	0,04
11 248	NOBLE ENERGY INC	USD	184 589	0,04
3 185	NORDSTROM INC	USD	129 863	0,03
6 347	NORFOLK SOUTHERN CORP	USD	830 276	0,18
4 744	NORTHERN TRUST CORP	USD	346 893	0,08
5 959	NORWEGIAN CRUISE LINE HOLDING	USD	220 970	0,05
6 540	NRG ENERGY INC	USD	226 553	0,05
6 835	NUCOR CORP	USD	309 777	0,07
13 321	NVIDIA CORP	USD	1 555 661	0,34
84	NVR INC	USD	179 073	0,04
17 742	OCCIDENTAL PETROLEUM CORP	USD	952 634	0,21
3 885	OGE ENERGY CORP	USD	133 187	0,03
1 507	OLD DOMINION FREIGHT LINE	USD	162 795	0,04
4 849	OMNICOM GROUP	USD	310 669	0,07
8 180	ON SEMICONDUCTOR CORPORATION	USD	118 140	0,03
9 095	ONEOK INC	USD	429 231	0,09
68 607	ORACLE CORP	USD	2 709 711	0,59
1 811	OREILLY AUTOMOTIVE INC	USD	545 494	0,12
1 867	OWENS CORNING	USD	71 828	0,02
12 573	P G & E CORP	USD	261 216	0,06
7 694	PACCAR INC	USD	384 582	0,08
1 771	PACKAGING CORP OF AMERICA	USD	129 299	0,03
2 090	PALO ALTO NETWORKS INC	USD	344 357	0,07
2 922	PARKER HANNIFIN CORP	USD	381 216	0,08
6 519	PARSLEY ENERGY INC - A	USD	91 129	0,02
7 156	PAYCHEX INC	USD	407 832	0,09
25 899	PAYPAL HOLDINGS INC - W/I	USD	1 905 128	0,41
8 735	PEOPLES UNITED FINANCIAL	USD	110 262	0,02
32 479	PEPSICO INC	USD	3 138 941	0,68
132 691	PFIZER INC	USD	5 066 669	1,10
35 766	PHILIP MORRIS INTERNATIONAL	USD	2 088 736	0,45
9 934	PHILLIPS 66	USD	748 646	0,16
2 559	PINNACLE WEST CAPITAL	USD	190 725	0,04
3 681	PIONEER NATURAL RESOURCES CO	USD	423 501	0,09
4 446	PLAINS GP HOLDINGS LP - A	USD	78 174	0,02
10 755	PNC FINANCIAL SERVICES GROUP	USD	1 099 914	0,24
1 276	POLARIS INDUSTRIES INC	USD	85 591	0,02

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
5 501	PPG INDUSTRIES INC	USD	491 945	0,11
15 360	PPL CORP	USD	380 658	0,08
6 720	PRINCIPAL FINANCIAL GROUP	USD	259 653	0,06
56 322	PROCTER & GAMBLE CO.	USD	4 528 818	0,98
12 938	PROGRESSIVE CORP	USD	682 806	0,15
14 656	PROLOGIS INC	USD	752 832	0,16
9 244	PRUDENTIAL FINANCIAL INC	USD	659 448	0,14
2 394	PTC INC	USD	173 610	0,04
11 100	PUBLIC SERVICE ENTERPRISE GP	USD	505 406	0,11
3 467	PUBLIC STORAGE	USD	613 879	0,13
5 104	PULTEGROUP INC	USD	116 042	0,03
1 818	PVH CORP	USD	147 822	0,03
3 035	QORVO INC	USD	161 235	0,04
32 432	QUALCOMM INC	USD	1 614 578	0,35
3 237	QUEST DIAGNOSTICS INC	USD	235 791	0,05
10 086	QURATE RETAIL-A RG REGIS SHS SERIES -A-	USD	172 225	0,04
1 190	RALPH LAUREN CORP	USD	107 700	0,02
3 039	RAYMOND JAMES FINANCIAL INC	USD	197 815	0,04
6 421	RAYTHEON COMPANY	USD	861 357	0,19
6 501	REALTY INCOME CORP	USD	358 503	0,08
3 939	RED HAT INC	USD	605 210	0,13
2 951	REGENCY CENTERS CORP	USD	151 480	0,03
1 865	REGENERON PHARMACEUTICALS	USD	609 349	0,13
25 476	REGIONS FINANCIAL CORP	USD	298 184	0,06
1 219	REINSURANCE GROUP OF AMERICA	USD	149 535	0,03
5 351	REPUBLIC SERVICES INC	USD	337 448	0,07
3 384	RESMED INC	USD	337 083	0,07
2 964	ROBERT HALF INTL INC	USD	148 310	0,03
2 820	ROCKWELL AUTOMATION INC	USD	371 214	0,08
3 955	ROLLINS INC	USD	124 897	0,03
2 286	ROPER TECHNOLOGIES INC	USD	532 970	0,12
8 333	ROSS STORES INC	USD	606 487	0,13
3 788	ROYAL CARIBBEAN CRUISES LTD	USD	324 042	0,07
5 637	S&P GLOBAL INC	USD	837 993	0,18
5 033	SABRE CORP	USD	95 275	0,02
16 558	SALESFORCE.COM INC	USD	1 983 947	0,43
2 652	SBA COMMUNICATIONS CORP	USD	375 570	0,08
3 071	SCANA CORP	USD	128 358	0,03
32 072	SCHLUMBERGER LTD	USD	1 012 254	0,22
28 204	SCHWAB (CHARLES) CORP	USD	1 024 636	0,22
3 183	SEALED AIR CORP	USD	97 009	0,02
2 199	SEATTLE GENETICS INC	USD	108 993	0,02
2 843	SEI INVESTMENTS COMPANY	USD	114 899	0,02
6 393	SEMPRA ENERGY	USD	605 046	0,13
4 171	SENSATA TECHNOLOGIES HOLDING	USD	163 607	0,04
3 916	SERVICENOW INC	USD	609 932	0,13
1 869	SHERWIN-WILLIAMS CO/THE	USD	643 290	0,14
1 319	SIGNATURE BANK	USD	118 625	0,03
7 163	SIMON PROPERTY GROUP INC	USD	1 052 629	0,23
30 983	SIRIUS XM HOLDINGS INC	USD	154 759	0,03
4 074	SKYWORKS SOLUTIONS INC	USD	238 848	0,05
1 909	SL GREEN REALTY CORP	USD	132 059	0,03
2 915	SMITH (A.O.) CORP	USD	108 884	0,02
1 080	SNAP - ON INC	USD	137 264	0,03
23 540	SOUTHERN CO/THE	USD	904 410	0,20
3 656	SOUTHWEST AIRLINES CO	USD	148 651	0,03
2 190	SPIRIT AEROSYSTEMS HOLD - A	USD	138 107	0,03
3 204	SPLUNK INC	USD	293 872	0,06
18 301	SPRINT CORP - W/I	USD	93 174	0,02
6 376	SQUARE INC - A	USD	312 846	0,07
4 956	SS&C TECHNOLOGIES HOLDINGS	USD	195 569	0,04

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
3 365	STANLEY BLACK & DECKER INC	USD	352 469	0,08
31 097	STARBUCKS CORP	USD	1 751 867	0,38
8 320	STATE STREET CORP	USD	459 032	0,10
4 579	STEEL DYNAMICS INC	USD	120 328	0,03
7 797	STRYKER CORP	USD	1 069 133	0,23
10 301	SUNTRUST BANKS INC	USD	454 518	0,10
1 214	SVB FINANCIAL GROUP	USD	201 691	0,04
13 118	SYMANTEC CORP	USD	216 826	0,05
16 586	SYNCHRONY FINANCIAL	USD	340 382	0,07
3 464	SYNOPSIS INC	USD	255 266	0,06
10 980	SYSCO CORP	USD	601 852	0,13
5 259	T ROWE PRICE GROUP INC	USD	424 713	0,09
2 663	TAKE-TWO INTERACTIVE SOFTWARE	USD	239 802	0,05
6 522	TAPESTRY INC	USD	192 553	0,04
5 188	TARGA RESOURCES CORP	USD	163 471	0,04
11 420	TARGET CORP	USD	660 235	0,14
6 401	TD AMERITRADE HOLDING CORP	USD	274 149	0,06
1 067	TELEFLEX INC	USD	241 262	0,05
2 975	TESLA INC	USD	866 098	0,19
22 402	TEXAS INSTRUMENTS INC	USD	1 851 891	0,40
5 705	TEXTRON INC	USD	229 518	0,05
9 279	THERMO FISHER SCIENTIFIC INC	USD	1 816 514	0,40
2 443	TIFFANY & CO	USD	172 056	0,04
28 756	TJX COMPANIES INC	USD	1 125 437	0,24
7 487	T-MOBILE US INC	USD	416 610	0,09
2 692	TORCHMARK CORP	USD	175 510	0,04
3 884	TOTAL SYSTEM SERVICES INC	USD	276 193	0,06
2 663	TRACTOR SUPPLY COMPANY	USD	194 376	0,04
1 114	TRANSDIGM GROUP INC	USD	331 389	0,07
3 928	TRANSUNION	USD	195 172	0,04
5 946	TRAVELERS COS INC/THE	USD	622 870	0,14
4 999	TRIMBLE INC	USD	143 916	0,03
2 678	TRIPADVISOR INC	USD	126 363	0,03
24 429	TWENTY-FIRST CENTURY FOX - A	USD	1 028 320	0,22
10 083	TWENTY-FIRST CENTURY FOX - B	USD	421 437	0,09
15 623	TWITTER INC	USD	392 779	0,09
6 558	TYSON FOODS INC - A	USD	306 344	0,07
6 332	UDR INC	USD	219 458	0,05
3 742	UGI CORP	USD	174 636	0,04
1 333	ULTA BEAUTY INC	USD	285 502	0,06
5 305	UNDER ARMOUR INC - A	USD	82 001	0,02
3 199	UNDER ARMOUR INC - C - W/I	USD	45 250	0,01
17 024	UNION PACIFIC CORP	USD	2 058 547	0,45
1 245	UNITED CONTINENTAL HOLDINGS	USD	91 190	0,02
16 023	UNITED PARCEL SERVICE- B	USD	1 367 032	0,30
1 660	UNITED RENTALS INC	USD	148 887	0,03
18 858	UNITED TECHNOLOGIES CORP	USD	1 756 550	0,38
763	UNITED THERAPEUTICS CORP	USD	72 686	0,02
21 781	UNITEDHEALTH GROUP INC	USD	4 746 606	1,03
2 090	UNIVERSAL HEALTH SERVICES - B	USD	213 104	0,05
5 310	UNUM GROUP	USD	136 472	0,03
35 729	US BANCORP	USD	1 428 347	0,31
785	VAIL RESORTS INC	USD	144 770	0,03
9 672	VALERO ENERGY CORP	USD	634 309	0,14
2 169	VARIAN MEDICAL SYSTEMS INC	USD	214 993	0,05
2 869	VEEVA SYSTEMS INC - A	USD	224 169	0,05
8 095	VENTAS INC	USD	414 894	0,09
17 843	VEREIT	USD	111 602	0,02
2 343	VERISIGN INC	USD	303 935	0,07
3 581	VERISK ANALYTICS INC	USD	341 576	0,07
93 496	VERIZON COMMUNICATIONS INC	USD	4 598 124	1,00

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
5 943	VERTEX PHARMACEUTICALS INC	USD	861 492	0,19
7 343	VF CORP	USD	458 251	0,10
8 275	VIACOM INC - CLASS B	USD	186 036	0,04
40 199	VISA INC - A	USD	4 639 685	1,01
7 336	VISTRA ENERGY CORP	USD	146 893	0,03
1 543	VMWARE INC - A	USD	185 095	0,04
3 737	VORNADO REALTY TRUST	USD	202 778	0,04
4 294	VOYA FINANCIAL INC	USD	150 777	0,03
2 897	VULCAN MATERIALS CO	USD	250 381	0,05
964	WABCO HOLDINGS INC	USD	90 518	0,02
1 798	WABTEC CORP	USD	110 493	0,02
19 510	WALGREENS BOOTS ALLIANCE INC	USD	1 166 180	0,25
33 912	WALMART INC	USD	2 763 332	0,60
34 148	WALT DISNEY CO	USD	3 275 448	0,71
5 742	WASTE CONNECTIONS INC	USD	372 955	0,08
9 985	WASTE MANAGEMENT INC	USD	777 295	0,17
1 842	WATERS CORP	USD	303 979	0,07
1 161	WAYFAIR INC - A	USD	91 487	0,02
7 049	WEC ENERGY GROUP INC	USD	427 078	0,09
1 076	WELLCARE HEALTH PLANS INC	USD	222 222	0,05
103 476	WELLS FARGO & CO	USD	4 171 083	0,91
8 236	WELLTOWER INC	USD	500 075	0,11
6 154	WESTERN DIGITAL CORP	USD	199 023	0,04
8 632	WESTERN UNION CO	USD	128 821	0,03
663	WESTLAKE CHEMICAL CORP	USD	38 377	0,01
5 834	WESTROCK CO	USD	192 706	0,04
16 447	WEYERHAEUSER CO	USD	314 509	0,07
1 343	WHIRLPOOL CORP	USD	125 553	0,03
26 810	WILLIAMS COS INC	USD	517 133	0,11
3 233	WORKDAY INC - A	USD	451 599	0,10
3 461	WP CAREY INC	USD	197 823	0,04
2 453	WR BERKLEY CORP	USD	158 598	0,03
1 099	WW GRAINGER INC	USD	271 455	0,06
1 975	WYNN RESORTS LTD	USD	170 885	0,04
11 207	XCEL ENERGY INC	USD	483 024	0,11
6 106	XEROX CORPORATION	USD	105 546	0,02
5 795	XILINX INC	USD	431 754	0,09
2 814	XPO LOGISTICS INC	USD	140 411	0,03
4 171	XYLEM INC	USD	243 441	0,05
7 161	YUM BRANDS INC	USD	575 812	0,13
5 499	ZAYO GROUP HOLDINGS INC	USD	109 869	0,02
2 536	ZILLOW GROUP INC - C	USD	70 058	0,02
4 436	ZIMMER BIOMET HOLDINGS INC	USD	402 486	0,09
3 804	ZIONS BANCORPORATION	USD	135 568	0,03
11 208	ZOETIS INC	USD	838 676	0,18
	<i>Canada</i>		<i>23 548 531</i>	<i>5,14</i>
5 955	AGNICO EAGLE MINES LTD	CAD	210 159	0,05
9 553	ALIMENTATION COUCHE-TARD - B	CAD	415 515	0,09
4 098	ALTAGAS LTD	CAD	36 484	0,01
7 720	ARC RESOURCES LTD	CAD	40 051	0,01
949	ATCO LTD - I	CAD	23 468	0,01
13 831	AURORA CANNABIS INC	CAD	60 062	0,01
14 366	BANK OF MONTREAL	CAD	820 665	0,18
28 475	BANK OF NOVA SCOTIA	CAD	1 241 096	0,27
39 689	BARRICK GOLD CORP	CAD	468 500	0,10
3 256	BCE INC	CAD	112 468	0,02
11 128	BLACKBERRY LTD	CAD	69 207	0,02
53 378	BOMBARDIER INC - B	CAD	69 402	0,02
18 721	BROOKFIELD ASSET MANAGE - A	CAD	627 351	0,14
4 675	CAE INC	CAD	75 127	0,02
10 177	CAMECO CORP	CAD	100 903	0,02

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
9 877	CAN IMPERIAL BANK OF COMMERCE	CAD	643 242	0,14
16 964	CANADIAN NATL RAILWAY CO	CAD	1 098 591	0,24
27 260	CANADIAN NATURAL RESOURCES	CAD	575 126	0,13
3 163	CANADIAN PACIFIC RAILWAY LTD	CAD	490 748	0,11
1 519	CANADIAN TIRE CORP - A	CAD	138 873	0,03
3 100	CANADIAN UTILITIES LTD - A	CAD	62 187	0,01
4 228	CANOPY GROWTH CORP	CAD	99 140	0,02
3 606	CCL INDUSTRIES INC - B	CAD	115 619	0,03
21 106	CENOVUS ENERGY INC	CAD	129 775	0,03
6 047	CGI GROUP INC - A	CAD	323 400	0,07
5 596	CI FINANCIAL CORP	CAD	61 935	0,01
468	CONSTELLATION SOFTWARE INC	CAD	261 940	0,06
6 716	DOLLARAMA INC	CAD	139 671	0,03
360	EMERA INC	CAD	10 079	0,00
3 978	EMPIRE CO LTD	CAD	73 455	0,02
47 023	ENBRIDGE INC	CAD	1 277 298	0,28
19 076	ENCANA CORP	CAD	96 278	0,02
611	FAIRFAX FINANCIAL HOLDINGS LTD	CAD	235 188	0,05
2 531	FINNING INTERNATIONAL INC	CAD	38 582	0,01
3 366	FIRST CAPITAL REALTY INC	CAD	40 639	0,01
15 581	FIRST QUANTUM MINERALS LTD	CAD	110 174	0,02
10 003	FORTIS INC	CAD	291 575	0,06
4 349	FRANCO - NEVADA CORP	CAD	266 656	0,06
1 644	GEORGE WESTON LTD	CAD	94 820	0,02
3 852	GILDAN ACTIVEWEAR INC	CAD	102 240	0,02
16 924	GOLDCORP INC	CAD	144 927	0,03
7 235	GREAT-WEST LIFECO INC	CAD	130 585	0,03
7 556	HUSKY ENERGY INC	CAD	68 286	0,01
6 918	HYDRO ONE LTD	CAD	89 726	0,02
2 067	IGM FINANCIAL INC	CAD	41 081	0,01
5 590	IMPERIAL OIL LTD	CAD	123 844	0,03
2 946	INDUSTRIAL ALLIANCE INSURANC	CAD	82 212	0,02
3 355	INTACT FINANCIAL CORP	CAD	213 144	0,05
8 220	INTER PIPELINE LTD	CAD	101 822	0,02
5 476	KEYERA CORP	CAD	90 524	0,02
27 878	KINROSS GOLD CORP	CAD	78 565	0,02
3 898	LOBLAW COMPANIES LTD	CAD	152 570	0,03
2 355	LULULEMON ATHLETICA INC	USD	250 528	0,05
8 572	LUNDIN MINING CORP	CAD	30 965	0,01
7 743	MAGNA INTERNATIONAL INC	CAD	307 330	0,07
46 468	MANULIFE FINANCIAL CORP	CAD	576 497	0,13
1 257	METHANEX CORP	CAD	52 863	0,01
4 955	METRO INC	CAD	150 240	0,03
7 928	NATIONAL BANK OF CANADA	CAD	284 612	0,06
14 074	NUTRIEN LTD	CAD	577 996	0,13
2 149	ONEX CORPORATION	CAD	102 337	0,02
6 196	OPEN TEXT CORP	CAD	176 598	0,04
11 151	PEMBINA PIPELINE CORP	CAD	289 327	0,06
8 569	POWER CORP OF CANADA	CAD	134 630	0,03
6 702	POWER FINANCIAL CORP	CAD	110 877	0,02
3 669	PRAIRIESKY ROYALTY LTD	CAD	41 524	0,01
5 513	RESTAURANT BRANDS INTERN - W/I	CAD	251 833	0,05
1 791	RIOCAN REAL ESTATE INVEST TRUST	CAD	27 301	0,01
8 273	ROGERS COMMUNICATIONS INC - B	CAD	370 703	0,08
33 153	ROYAL BANK OF CANADA	CAD	1 984 126	0,43
5 694	SAPUTO INC	CAD	142 924	0,03
4 987	SEVEN GENERATIONS ENERGY - A	CAD	35 583	0,01
11 355	SHAW COMMUNICATIONS INC - B	CAD	179 711	0,04
2 046	SHOPIFY INC - A	CAD	247 399	0,05
401	SMART REAL ESTATE INVESTMENT	CAD	7 918	0,00
4 330	SNC LAVALIN GROUP INC	CAD	127 351	0,03

BNP Paribas Easy MSCI North America ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
13 343	SUN LIFE FINANCIAL INC	CAD	387 052	0,08
36 592	SUNCOR ENERGY INC	CAD	893 648	0,19
10 322	TECK RESOURCES LTD - B	CAD	194 302	0,04
1 200	TELUS CORP	CAD	34 779	0,01
3 411	TELUS-SHS NON-CANADIAN	CAD	98 858	0,02
3 434	THE STARS GROUP INC	CAD	49 576	0,01
42 067	TORONTO DOMINION BANK	CAD	1 828 391	0,40
7 282	TOURMALINE OIL CORP	CAD	79 196	0,02
21 151	TRANSCANADA CORP	CAD	660 418	0,14
23 246	TURQUOISE HILL RESOURCES LTD	CAD	33 500	0,01
4 122	VERMILION ENERGY INC	CAD	75 929	0,02
1 774	WEST FRASER TIMBER CO LTD	CAD	76 628	0,02
8 298	WHEATON PRECIOUS METALS CORPORATION	CAD	141 639	0,03
1 822	WSP GLOBAL INC	CAD	68 467	0,01
	<i>Royaume-Uni</i>		5 233 508	1,14
5 393	AON PLC	USD	685 760	0,15
5 958	APTIV PLC	USD	320 898	0,07
15 163	DOMINION ENERGY INC	USD	947 862	0,21
3 293	LIBERTY GLOBAL PLC - A	USD	61 473	0,01
12 747	LIBERTY GLOBAL PLC - C	USD	230 152	0,05
12 693	LINDE PLC	USD	1 732 595	0,38
7 725	NIELSEN HOLDINGS PLC	USD	157 656	0,03
3 074	PENTAIR PLC	USD	101 593	0,02
10 360	TECHNIPFMC PLC	USD	177 447	0,04
2 846	WILLIS TOWERS WATSON PLC	USD	378 072	0,08
6 581	WORLDPAY INC - A	USD	440 000	0,10
	<i>Irlande</i>		2 484 238	0,55
14 759	ACCENTURE PLC - A	USD	1 820 554	0,40
2 686	ALKERMES PLC	USD	69 338	0,02
2 346	ALLEGION PLC - W/I	USD	163 583	0,04
1 456	JAZZ PHARMACEUTICALS PLC	USD	157 885	0,03
2 520	PERRIGO CO PLC	USD	85 422	0,02
5 553	SEAGATE TECHNOLOGY	USD	187 456	0,04
	<i>Suisse</i>		1 857 855	0,40
10 720	CHUBB LTD	USD	1 211 398	0,26
2 149	GARMIN LTD	USD	119 035	0,03
7 972	TE CONNECTIVITY LTD	USD	527 422	0,11
	<i>Bermudes</i>		808 423	0,18
9 297	ARCH CAPITAL GROUP LTD	USD	217 308	0,05
3 887	ATHENE HOLDING LTD - A	USD	135 432	0,03
886	EVEREST RE GROUP LTD	USD	168 775	0,04
12 578	MARVELL TECHNOLOGY GROUP LTD	USD	178 137	0,04
930	RENAISSANCERE HOLDINGS LTD	USD	108 771	0,02
	<i>France</i>		611 610	0,14
7 110	EVERSOURCE ENERGY	USD	404 526	0,09
4 904	THOMSON REUTERS CORP	CAD	207 084	0,05
	<i>Argentine</i>		230 816	0,05
901	MERCADOLIBRE INC	USD	230 816	0,05
	<i>Iles Vierges britanniques</i>		121 109	0,03
3 651	MICHAEL KORS HOLDINGS LTD	USD	121 109	0,03
	<i>Suède</i>		102 106	0,02
1 662	AUTOLIV INC	USD	102 106	0,02
Total portefeuille-titres			456 528 564	99,27

BNP Paribas Easy MSCI Pacific ex Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			214 238 182	99,60
Actions			214 238 182	99,60
<i>Australie</i>			<i>115 724 358</i>	<i>53,78</i>
103 664	AGL ENERGY LTD	AUD	1 315 112	0,61
395 551	ALUMINA LTD	AUD	560 271	0,26
181 585	AMCOR LTD	AUD	1 481 710	0,69
471 423	AMP LTD	AUD	711 286	0,33
452 813	ANZ BANKING GROUP	AUD	6 820 918	3,17
184 406	APA GROUP	AUD	965 298	0,45
89 958	ARISTOCRAT LEISURE LTD	AUD	1 209 929	0,56
30 563	ASX LTD	AUD	1 128 185	0,52
310 393	AURIZON HOLDINGS LTD	AUD	818 132	0,38
289 279	AUSNET SERVICES	AUD	277 022	0,13
63 545	BANK OF QUEENSLAND LTD	AUD	379 595	0,18
77 774	BENDIGO AND ADELAIDE BANK	AUD	516 801	0,24
464 410	BHP BILLITON LTD	AUD	9 789 847	4,54
85 038	BLUESCOPE STEEL LTD	AUD	573 972	0,27
189 416	BORAL LTD	AUD	576 250	0,27
249 683	BRAMBLES LTD	AUD	1 560 711	0,73
42 133	CALTEX AUSTRALIA LTD	AUD	661 134	0,31
88 849	CHALLENGER LTD	AUD	519 262	0,24
15 554	CIMIC GROUP LTD	AUD	415 814	0,19
81 034	COCA-COLA AMATIL LTD	AUD	408 713	0,19
9 011	COCHLEAR LTD	AUD	963 197	0,45
177 617	COLES GROUP LTD	AUD	1 284 163	0,60
277 487	COMMONWEALTH BANK OF AUSTRALIA	AUD	12 370 541	5,74
71 905	COMPUTERSHARE LTD	AUD	761 206	0,35
60 546	CROWN RESORTS LTD	AUD	442 219	0,21
71 304	CSL LTD	AUD	8 130 711	3,78
160 553	DEXUS	AUD	1 050 051	0,49
9 673	DOMINOS PIZZA ENTERPRISES	AUD	242 153	0,11
8 899	FLIGHT CENTRE TRAVEL GROUP	AUD	235 217	0,11
251 570	FORTESCUE METALS GROUP LTD	AUD	649 143	0,30
256 202	GOODMAN GROUP	AUD	1 677 194	0,78
282 049	GPT GROUP	AUD	927 541	0,43
95 751	HARVEY NORMAN HOLDINGS LTD	AUD	186 336	0,09
254 840	INCITEC PIVOT LTD	AUD	514 765	0,24
362 367	INSURANCE AUSTRALIA GROUP	AUD	1 562 119	0,73
89 317	LENLEASE GROUP	AUD	639 707	0,30
50 883	MACQUARIE GROUP LTD	AUD	3 404 630	1,58
444 854	MEDIBANK PRIVATE LTD	AUD	704 074	0,33
579 852	MIRVAC GROUP	AUD	799 894	0,37
430 785	NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD	AUD	6 385 636	2,97
120 434	NEWCREST MINING LTD	AUD	1 616 862	0,75
214 172	OIL SEARCH LTD	AUD	944 372	0,44
61 106	ORICA LTD	AUD	649 143	0,30
277 959	ORIGIN ENERGY LTD	AUD	1 107 522	0,51
210 757	QBE INSURANCE GROUP LTD	AUD	1 310 904	0,61
22 041	RAMSAY HEALTH CARE LTD	AUD	783 611	0,36
8 426	REA GROUP LTD	AUD	383 887	0,18
276 481	SANTOS LTD	AUD	933 068	0,43
835 122	SCENTRE GROUP	AUD	2 005 774	0,93
53 894	SEEK LTD	AUD	561 576	0,26
68 278	SONIC HEALTHCARE LTD	AUD	929 688	0,43
803 118	SOUTH32 LTD - W/I	AUD	1 656 882	0,77
380 025	STOCKLAND	AUD	823 801	0,38
203 683	SUNCORP GROUP LTD	AUD	1 584 257	0,74
178 368	SYDNEY AIRPORT	AUD	739 264	0,34
298 106	TABCORP HOLDINGS LTD	AUD	787 581	0,37

BNP Paribas Easy MSCI Pacific ex Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devises de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
657 439	TELSTRA CORP LTD	AUD	1 153 899	0,54
58 807	TPG TELECOM LTD	AUD	233 229	0,11
411 348	TRANSURBAN GROUP	AUD	2 951 228	1,37
112 367	TREASURY WINE ESTATES LTD	AUD	1 024 160	0,48
513 586	VICINITY CENTRES	AUD	822 345	0,38
17 262	WASHINGTON H. SOUL PATTINSON	AUD	264 596	0,12
178 440	WESFARMERS LTD	AUD	3 540 668	1,65
541 382	WESTPAC BANKING CORP	AUD	8 348 445	3,88
147 215	WOODSIDE PETROLEUM LTD	AUD	2 839 496	1,32
206 716	WOOLWORTHS GROUP LTD	AUD	3 745 279	1,74
51 524	WORLEYPARSONS LTD	AUD	362 362	0,17
	<i>Hong-Kong</i>		<i>64 207 522</i>	<i>29,86</i>
1 904 400	AIA GROUP LTD	HKD	13 830 607	6,42
48 500	ASM PACIFIC TECHNOLOGY LTD	HKD	408 856	0,19
204 180	BANK OF EAST ASIA LTD	HKD	568 044	0,26
581 000	BOC HONG KONG HOLDINGS LTD	HKD	1 889 030	0,88
407 000	CK ASSET HOLDINGS LTD	HKD	2 605 666	1,21
425 024	CK HUTCHISON HOLDINGS LTD	HKD	3 571 092	1,66
107 000	CK INFRASTRUCTURE HOLDINGS	HKD	708 938	0,33
258 000	CLP HOLDINGS LTD	HKD	2 551 130	1,19
54 100	DAIRY FARM INTERNATIONAL HOLDINGS LTD	USD	428 295	0,20
373 000	GALAXY ENTERTAINMENT GROUP	HKD	2 075 429	0,96
142 000	HANG LUNG GROUP LTD	HKD	316 361	0,15
324 000	HANG LUNG PROPERTIES LTD	HKD	540 112	0,25
120 200	HANG SENG BANK LTD	HKD	2 360 984	1,10
424 000	HK ELECTRIC INVESTMENTS -SS	HKD	374 251	0,17
590 020	HKT TRUST AND HKT LTD	HKD	743 611	0,35
1 451 274	HONG KONG & CHINA GAS	HKD	2 626 843	1,22
186 500	HONG KONG EXCHANGES & CLEAR	HKD	4 721 809	2,20
183 000	HONGKONG LAND HOLDINGS LTD	USD	1 008 529	0,47
102 000	HYSAN DEVELOPMENT CO	HKD	424 518	0,20
205 975	JANUS HENDERSON LAND DEVELOPMENT	HKD	897 530	0,42
35 100	JARDINE MATHESON HLDGS LTD	USD	2 136 428	0,99
35 000	JARDINE STRATEGIC HLDGS LTD	USD	1 123 956	0,52
104 500	KERRY PROPERTIES LTD	HKD	312 327	0,15
332 500	LINK REIT	HKD	2 946 012	1,37
39 947	MELCO RESORTS & ENTERT - ADR	USD	615 725	0,29
242 500	MTR CORP	HKD	1 116 294	0,52
967 333	NEW WORLD DEVELOPMENT	HKD	1 119 710	0,52
249 000	NWS HOLDINGS LTD	HKD	446 801	0,21
679 000	PCCW LTD	HKD	342 150	0,16
217 500	POWER ASSETS HOLDINGS LTD	HKD	1 324 419	0,62
203 333	SHANGRI LA ASIA LTD	HKD	263 533	0,12
514 000	SINO LAND CO	HKD	770 700	0,36
321 000	SJM HOLDINGS LTD	HKD	261 817	0,12
250 501	SUN HUNG KAI PROPERTIES	HKD	3 123 513	1,45
77 500	SWIRE PACIFIC LTD - A	HKD	716 105	0,33
189 000	SWIRE PROPERTIES LTD	HKD	580 717	0,27
214 500	TECHTRONIC INDUSTRIES CO LTD	HKD	996 989	0,46
1 375 500	WH GROUP LTD	HKD	926 718	0,43
194 800	WHARF HOLDINGS LTD	HKD	444 006	0,21
189 800	WHARF REAL ESTATE INVESTMENT	HKD	993 517	0,46
132 000	WHEELOCK & CO LTD	HKD	659 989	0,31
119 500	YUE YUEN INDUSTRIAL HLDG	HKD	334 461	0,16
	<i>Singapour</i>		<i>23 346 858</i>	<i>10,86</i>
426 600	ASCENDAS REAL ESTATE INV TRT	SGD	703 631	0,33
423 724	CAPITALAND COMMERCIAL TRUST	SGD	475 896	0,22
399 900	CAPITALAND LTD	SGD	798 183	0,37
397 100	CAPITALAND MALL TRUST	SGD	575 969	0,27
65 500	CITY DEVELOPMENTS LTD	SGD	341 341	0,16

BNP Paribas Easy MSCI Pacific ex Japan ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
346 000	COMFORTDELGRO CORP LTD	SGD	477 425	0,22
282 600	DBS GROUP HOLDINGS LTD	SGD	4 296 630	2,00
971 199	GENTING SINGAPORE LTD	SGD	607 720	0,28
1 029 500	GOLDEN AGRI - RESOURCES LTD	SGD	161 876	0,08
15 844	JARDINE CYCLE & CARRIAGE LTD	SGD	359 455	0,17
227 000	KEPPEL CORP LTD	SGD	861 002	0,40
495 031	OVERSEA-CHINESE BANKING CORP	SGD	3 577 351	1,66
107 879	SATS LTD	SGD	322 637	0,15
157 400	SEBMCORP INDUSTRIES LTD	SGD	256 584	0,12
86 300	SINGAPORE AIRLINES LTD	SGD	521 738	0,24
129 100	SINGAPORE EXCHANGE LTD	SGD	592 411	0,28
256 000	SINGAPORE PRESS HOLDINGS LTD	SGD	386 099	0,18
249 600	SINGAPORE TECH ENGINEERING	SGD	559 063	0,26
1 283 300	SINGAPORE TELECOMMUNICATIONS	SGD	2 413 162	1,12
340 900	SUNTEC REIT	SGD	389 437	0,18
211 500	UNITED OVERSEAS BANK LTD	SGD	3 335 080	1,55
80 900	UOL GROUP LTD	SGD	321 388	0,15
43 700	VENTURE CORP LTD	SGD	391 243	0,18
310 400	WILMAR INTERNATIONAL LTD	SGD	621 537	0,29
	<i>Nouvelle-Zélande</i>		<i>4 028 636</i>	<i>1,87</i>
117 937	A2 MILK CO LTD	NZD	771 350	0,36
155 459	AUCKLAND INTL AIRPORT LTD	NZD	654 737	0,30
92 301	FISHER + PAYKEL HEALTHCARE	NZD	703 844	0,33
136 439	FLETCHER BUILDING LTD	NZD	390 557	0,18
205 005	MERIDIAN ENERGY LTD	NZD	409 457	0,19
63 958	RYMAN HEALTHCARE LTD	NZD	402 926	0,19
285 817	SPARK NEW ZEALAND LTD	NZD	695 765	0,32
	<i>Royaume-Uni</i>		<i>2 820 919</i>	<i>1,31</i>
58 374	RIO TINTO LTD	AUD	2 820 919	1,31
	<i>Macao</i>		<i>2 157 940</i>	<i>1,01</i>
154 000	MGM CHINA HOLDINGS LTD	HKD	226 092	0,11
380 000	SANDS CHINA LTD	HKD	1 456 288	0,68
249 200	WYNN MACAU LTD	HKD	475 560	0,22
	<i>Chine</i>		<i>1 287 928</i>	<i>0,60</i>
5 242	BEIGENE LTD-ADR	USD	643 173	0,30
120 000	MINTH GROUP LTD	HKD	338 542	0,16
381 700	YANGZJIANG SHIPBUILDING	SGD	306 213	0,14
	<i>Irlande</i>		<i>664 021</i>	<i>0,31</i>
71 312	JAMES HARDIE INDUSTRIES - CDI	AUD	664 021	0,31
	Autres valeurs mobilières		0	0,00
	Actions		0	0,00
	<i>Australie</i>		<i>0</i>	<i>0,00</i>
18 336	BGP HOLDINGS PLC	AUD	0	0,00
	Total portefeuille-titres		214 238 182	99,60

BNP Paribas Easy MSCI World ex CW

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en USD

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			100 113 233	94,23
Actions			100 113 233	94,23
<i>Japon</i>			<i>81 313 513</i>	<i>76,54</i>
664 900	CONCORDIA FINANCIAL GROUP LT	JPY	2 557 424	2,41
177 800	DAI NIPPON PRINTING CO LTD	JPY	3 722 432	3,50
10 000	FAST RETAILING CO LTD	JPY	5 137 858	4,84
95 200	HOYA CORP	JPY	5 739 854	5,41
92 800	KYOCERA CORP	JPY	4 658 820	4,38
169 900	MITSUBISHI CORP	JPY	4 676 644	4,40
295 100	MITSUMI & CO LTD	JPY	4 546 931	4,28
73 900	NITTO DENKO CORP	JPY	3 733 562	3,51
521 000	RICOH CO LTD	JPY	5 114 314	4,81
300 000	SEKISUI HOUSE LTD	JPY	4 426 924	4,17
700 000	SHIMIZU CORP	JPY	5 710 250	5,38
178 400	SUBARU CORP	JPY	3 837 433	3,61
325 500	SUMITOMO CORP	JPY	4 632 623	4,36
133 000	SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GR	JPY	4 418 585	4,16
80 000	SUZUKI MOTOR CORP	JPY	4 059 244	3,82
80 000	TDK CORP	JPY	5 629 131	5,30
40 200	TOKYO ELECTRON LTD	JPY	4 585 544	4,32
139 500	TOYOTA TSUSHO CORP	JPY	4 125 940	3,88
<i>Pays-Bas</i>			<i>7 909 276</i>	<i>7,44</i>
277 570	ING GROEP NV	EUR	2 985 832	2,81
139 247	KONINKLIJKE PHILIPS NV	EUR	4 923 444	4,63
<i>Allemagne</i>			<i>7 650 284</i>	<i>7,20</i>
66 957	DAIMLER AG - REG	EUR	3 514 038	3,31
91 394	VONOVIA SE	EUR	4 136 246	3,89
<i>Espagne</i>			<i>3 240 160</i>	<i>3,05</i>
46 588	AMADEUS IT GROUP SA	EUR	3 240 160	3,05
Actions/Parts de fonds d'investissements			21 497	0,02
<i>Luxembourg</i>			<i>21 497</i>	<i>0,02</i>
139,19	BNP PARIBAS INSTICASH USD - I CAP	USD	21 497	0,02
Total portefeuille-titres			100 134 730	94,25

BNP Paribas Easy NMX®30 Infrastructure Global

Portefeuille-titres au 31/12/2018

Exprimé en EUR

Quantité	Dénomination	Devise de cotation	Valeur d'évaluation	% des actifs nets
Valeurs mobilières admises à la cote officielle d'une bourse de valeurs et/ou négociées sur un autre marché réglementé			17 312 678	99,78
Actions			17 312 678	99,78
<i>Etats-Unis d'Amérique</i>			<i>8 719 362</i>	<i>50,25</i>
12 130	AMERICAN TOWER CORP - A	USD	1 678 559	9,67
4 949	AMERICAN WATER WORKS CO INC	USD	392 967	2,26
11 368	CROWN CASTLE INTL CORP	USD	1 080 266	6,23
71 714	ENERGY TRANSFER EQUITY LP	USD	828 712	4,78
59 810	ENTERPRISE PRODUCTS PARTNERS	USD	1 286 557	7,41
60 477	KINDER MORGAN INC	USD	813 661	4,69
6 245	MAGELLAN MIDSTREAM PARTNERS	USD	311 717	1,80
11 272	ONEOK INC	USD	531 973	3,07
3 105	SBA COMMUNICATIONS CORP	USD	439 722	2,53
7 559	SEMPRA ENERGY	USD	715 399	4,12
33 171	WILLIAMS COS INC	USD	639 829	3,69
<i>Canada</i>			<i>2 152 243</i>	<i>12,40</i>
50 102	ENBRIDGE INC	CAD	1 360 934	7,84
25 343	TRANSCANADA CORP	CAD	791 309	4,56
<i>Espagne</i>			<i>1 456 986</i>	<i>8,40</i>
4 110	AENA SA	EUR	557 933	3,22
27 421	NATURGY ENERGY GROUP SDG SA	EUR	610 391	3,52
14 807	RED ELECTRICA CORPORACION SA	EUR	288 662	1,66
<i>Hong-Kong</i>			<i>1 210 938</i>	<i>6,97</i>
90 776	CHINA MERCHANTS PORT HOLDING	HKD	143 008	0,82
180 000	GUANGDONG INVESTMENT LTD	HKD	304 487	1,75
421 786	HONG KONG & CHINA GAS	HKD	763 443	4,40
<i>Royaume-Uni</i>			<i>1 183 074</i>	<i>6,82</i>
155 881	CENTRICA PLC	GBP	234 286	1,35
93 131	NATIONAL GRID PLC	GBP	792 944	4,57
19 000	UNITED UTILITIES GROUP PLC	GBP	155 844	0,90
<i>Italie</i>			<i>1 044 348</i>	<i>6,02</i>
22 628	ATLANTIA S.P.A.	EUR	408 888	2,36
95 059	SNAM SPA	EUR	363 030	2,09
55 003	TERNA S.P.A.	EUR	272 430	1,57
<i>Australie</i>			<i>781 789</i>	<i>4,51</i>
61 832	SYDNEY AIRPORT	AUD	256 269	1,48
73 248	TRANSURBAN GROUP	AUD	525 520	3,03
<i>France</i>			<i>448 836</i>	<i>2,59</i>
2 712	ADP	EUR	448 836	2,59
<i>Luxembourg</i>			<i>175 338</i>	<i>1,01</i>
10 493	SES	EUR	175 338	1,01
<i>Brésil</i>			<i>139 764</i>	<i>0,81</i>
55 289	CCR SA	BRL	139 764	0,81
Total portefeuille-titres			17 312 678	99,78

Notes aux états financiers

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Note 1 - Informations générales*Evénements survenus au cours de l'exercice clôturé le 31 décembre 2018*

Depuis le 1 janvier 2018, la Société a décidé d'adopter les changements suivants :

a) Compartiments lancés et fusionnés

Compartiment	Evénement	Date
MSCI Europe SRI	Lancement du compartiment	13 mars 2018
MSCI Japan SRI	Lancement du compartiment	13 mars 2018
MSCI UK ex CW	Liquidation du compartiment	12 décembre 2018
MSCI Emerging Markets SRI	Absorption du compartiment « NEXT 11 UCITS ETF » de la SICAV française « BNP PARIBAS EASY FR »	26 octobre 2018

b) Fractionnement de la VNI

Conformément à l'article 32 des statuts de la SICAV et afin que l'offre de classes d'actions UCITS ETF de BNP Paribas Easy soit éligible pour les nouvelles plateformes de distribution (telles qu'un robot-conseiller), le Conseil d'Administration de la SICAV a décidé de procéder à un fractionnement des actions, par un Ratio détaillé dans le tableau ci-dessous, pour les actions suivantes :

Compartiment	Evénement	Date
JPM GBI EMU	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 24	19 juin 2018
Markit iBoxx EUR Liquid Corporates	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 11	19 juin 2018
MSCI Emerging Markets ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF EUR - Capitalisation » fractionnée par 10	19 juin 2018
MSCI Japan ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF H EUR - Capitalisation » fractionnée par 11 Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 14	19 juin 2018
Energy & Metals Enhanced Roll	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 13 Classe d'actions « UCITS ETF EUR - Capitalisation » fractionnée par 3 Classe d'actions « UCITS ETF RH EUR - Capitalisation » fractionnée par 9	22 juin 2018
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	Classe d'actions « UCITS ETF QD - Distribution » fractionnée par 21	22 juin 2018
MSCI EMU ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 18	22 juin 2018
MSCI Europe ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 17	29 juin 2018
MSCI KLD 400 US SRI	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 14 Classe d'actions « UCITS ETF EUR - Distribution » fractionnée par 11	29 juin 2018
MSCI World ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 20 Classe d'actions « UCITS ETF EUR - Capitalisation » fractionnée par 11	29 juin 2018
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 18 Classe d'actions « UCITS ETF QD - Distribution » fractionnée par 26	6 juillet 2018
MSCI North America ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 22	6 juillet 2018
MSCI Pacific ex Japan ex CW	Classe d'actions « UCITS ETF - Capitalisation » fractionnée par 22	4 décembre 2018

Notes aux états financiers au 31/12/2018

c) Classes d'actions lancées

Compartiment	Evénement	Date
MSCI Emerging Markets SRI	Activation de la classe d'actions « UCITS ETF EUR Capitalisation »	9 juillet 2018
MSCI Europe SRI (lancé le 13 mars 2018)	Activation de la classe d'actions « Track Classic Capitalisation »	9 juillet 2018
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	Activation de la classe d'actions « UCITS ETF QD H EUR - Distribution »	26 septembre 2018
MSCI KLD 400 US SRI	Activation de la classe d'actions « Track Privilege H EUR - Capitalisation »	26 septembre 2018
MSCI EMU ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	19 octobre 2018
MSCI Europe ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	19 octobre 2018
MSCI Europe SRI (lancé le 13 mars 2018)	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	19 octobre 2018
MSCI North America ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	19 octobre 2018
MSCI Emerging Markets ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	22 octobre 2018
MSCI Japan ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	22 octobre 2018
MSCI Pacific ex Japan ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	22 octobre 2018
MSCI World ex CW	Activation de la classe d'actions « Track I - Capitalisation »	22 octobre 2018

d) Eligibilité au Plan d'Epargne en Actions (PEA)

Etant donné qu'ils sont éligibles au Plan d'Epargne en Actions (PEA), les compartiments de la SICAV BNP Paribas Easy dont la liste figure ci-dessous investissent en permanence au moins 75% de leurs actifs nets dans des actions et des droits éligibles au PEA émis par des sociétés qui ont leur siège en France, dans un autre Etat membre de l'Union européenne ou en Islande ou en Norvège et qui sont soumises à l'impôt sur les sociétés ou à un régime équivalent.

- BNP Paribas Easy Equity Low Vol Europe
- BNP Paribas Easy Equity Low Vol Germany
- BNP Paribas Easy Equity Momentum Europe
- BNP Paribas Easy Equity Quality Europe
- BNP Paribas Easy Equity Value Europe
- BNP Paribas Easy iSTOXX® MUTB Japan Quality 150
- BNP Paribas Easy Low Carbon 100 Europe®
- BNP Paribas Easy MSCI Emerging Markets SRI
- BNP Paribas Easy MSCI EMU Ex CW
- BNP Paribas Easy MSCI Europe Ex CW
- BNP Paribas Easy MSCI Europe Ex UK Ex CW
- BNP Paribas Easy MSCI Europe Small Caps Ex CW

Notes aux états financiers au 31/12/2018

- BNP Paribas Easy MSCI UK Ex CW (liquidé le 12 décembre 2018)
- BNP Paribas Easy MSCI Europe SRI

Note 2 - Principales méthodes comptables

a) Présentation des états financiers

Les états financiers de la Société sont présentés conformément à la législation en vigueur au Luxembourg régissant les organismes de placement collectif. La devise de la Société est l'euro (EUR).

Les états financiers (consolidés) de BNP Paribas Easy sont établis en EUR en convertissant les états financiers des compartiments libellés dans d'autres devises que l'EUR au taux de change en vigueur à la fin de l'exercice.

L'état des opérations et des changements des actifs nets couvre l'exercice du 1 janvier 2018 au 31 décembre 2018.

b) Valeur nette d'inventaire

Le présent rapport annuel est préparé sur la base de la dernière valeur nette d'inventaire disponible au 31 décembre 2018.

c) Evaluation du portefeuille-titres

La valeur des parts ou des actions d'organismes de placement collectif sera calculée sur la base de la valeur nette d'inventaire la plus récente disponible le Jour d'évaluation. Si ce cours n'est pas représentatif, l'évaluation se basera sur le prix de vente probable, estimé avec prudence et en toute bonne foi par le Conseil d'Administration.

L'évaluation de toutes les valeurs cotées en bourse ou négociées sur tout autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu et accessible au public, est basée sur le dernier cours de clôture connu le Jour d'évaluation et, si les valeurs concernées sont négociées sur plusieurs marchés, elle est basée sur le dernier cours de clôture connu sur le marché principal de ces valeurs ou sur le marché concerné utilisé par le fournisseur de l'indice. Si le dernier cours de clôture connu n'est pas représentatif, l'évaluation se basera sur le prix de vente probable, estimé avec prudence et en toute bonne foi par le Conseil d'Administration.

Les valeurs non cotées ou qui ne sont pas négociées en bourse ou sur tout autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu et accessible au public, sont évaluées sur la base du prix de vente probable calculé avec prudence et en toute bonne foi par un spécialiste qualifié désigné à cet effet par le Conseil d'Administration.

Si les pratiques de marché l'autorisent, les actifs liquides, les instruments du marché monétaire et tous les autres instruments peuvent être évalués à leur valeur nominale majorée des intérêts courus ou selon la méthode de l'amortissement linéaire. Toute décision d'évaluer les actifs du portefeuille en utilisant la méthode de l'amortissement linéaire doit être approuvée par le Conseil d'Administration qui enregistrera les raisons d'une telle décision. Le Conseil d'Administration mettra en place les vérifications et les contrôles appropriés pour l'évaluation des instruments.

d) Conversion des devises étrangères

Les comptes de chaque compartiment sont tenus dans la devise d'expression de la valeur nette d'inventaire et les états financiers sont établis dans cette même devise.

Le coût des investissements libellés dans des devises autres que la devise comptable du compartiment est converti dans cette devise sur la base des taux de change applicables à la date d'acquisition.

Les revenus et dépenses exprimés dans une devise autre que la devise comptable du compartiment sont convertis dans cette devise sur la base des taux de change applicables à la date de la transaction.

Les plus-values ou moins-values de change réalisées et non réalisées en résultant sont reprises dans l'Etat des opérations et des changements des actifs nets.

Les taux de change utilisés pour chaque date sont les taux spot WM/Reuters de 16h00 (heure de Londres).

Notes aux états financiers au 31/12/2018

e) Evaluation des contrats de change à terme

Les contrats de change à terme non échus sont évalués sur la base des taux de change à terme applicables à la date d'évaluation ou à la date de clôture et les bénéfices ou pertes non réalisés en résultant sont comptabilisés.

f) Evaluation des contrats futures

Les contrats futures non échus sont évalués à leur dernier cours connu à la date d'évaluation ou à la date de clôture et les bénéfices ou pertes non réalisés en résultant sont comptabilisés.

Les comptes de marge visant à garantir les engagements liés aux contrats futures sont repris à la rubrique « Avoirs bancaires et dépôts à terme » dans l'état des actifs nets.

g) Evaluation des swaps

Un Swap sur rendement total (TRS) est un accord bilatéral selon lequel chaque partie convient d'échanger, contre un taux fixe ou variable, des paiements basés sur la performance d'un instrument sous-jacent représenté par un titre, une matière première, un panier de titres ou un indice. L'une des parties paie le rendement total d'un actif de référence spécifique et reçoit des paiements réguliers en échange. La performance totale inclut les gains et les pertes sur le sous-jacent, ainsi que tout intérêt ou dividende généré sur la durée du contrat en fonction du type de sous-jacent. Les flux de trésorerie à échanger sont calculés en référence à un montant ou à une quantité notionnels convenus.

Les TRS sont évalués au prix du marché à chaque date de calcul de la VNI. L'appréciation/dépréciation non réalisée est indiquée dans l'Etat des actifs nets à la rubrique « Plus-value/(moins-value) nette non réalisée sur instruments financiers ». Les plus-values/(moins-values) réalisées et les variations de l'appréciation/la dépréciation non réalisée qui en découlent sont incluses dans l'Etat des opérations et des changements des actifs nets, respectivement sous « Résultat net réalisé sur instruments financiers » et « Variation de la plus-value/(moins-value) nette non réalisée sur instruments financiers ».

h) Revenus

Les dividendes sont comptabilisés à la date « ex-dividende ». Les intérêts sont comptabilisés sur une base cumulée.

i) Erreur de suivi

L'erreur de suivi est l'écart entre le rendement du compartiment et l'indice de référence qu'il est censé suivre. Elle est mesurée comme l'écart-type de la différence entre les rendements du fonds et ceux de l'indice dans le temps.

Note 3 - Commissions de gestion (maximum par an)

Les commissions de gestion, calculées et déduites mensuellement des actifs nets moyens d'un compartiment, d'une catégorie d'actions ou d'une classe d'actions, sont versées à la Société de Gestion et servent à couvrir la rémunération des gestionnaires et des distributeurs dans le cadre de la commercialisation des actions de la Société.

La commission de gestion applicable à la catégorie « UCITS ETF » s'applique à toutes les sous-catégories et classes d'actions incluant le terme « UCITS ETF » dans leur dénomination.

La commission de gestion applicable à la catégorie « Track Classic » s'applique à toutes les sous-catégories et classes d'actions incluant le terme « Track Classic » dans leur dénomination.

La commission de gestion applicable à la catégorie « Track I » s'applique à toutes les sous-catégories et classes d'actions incluant le terme « Track I » dans leur dénomination.

La commission de gestion applicable à la catégorie « Track I Plus » s'applique à toutes les sous-catégories et classes d'actions incluant le terme « Track I Plus » dans leur dénomination.

La commission de gestion applicable à la catégorie « Track Privilege » s'applique à toutes les sous-catégories et classes d'actions incluant le terme « Track Privilege » dans leur dénomination.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Aucune commission de gestion n'est prélevée au titre de la catégorie « Track X ».

Compartiment	UCITS ETF	Track Classic	Track I	Track I Plus	Track Privilege
Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities	0,03%	0,50%	0,02%	S/O	0,03%
Barclays US Treasury	0,03%	S/O	0,02%	S/O	0,03%
Energy & Metals Enhanced Roll	0,29%	1,60%	S/O	0,20%	0,30%
Equity Dividend Europe	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Dividend US	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Low Vol Europe	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Low Vol Germany	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Low Vol US	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Momentum Europe	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Quality Europe	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Value Europe	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
Equity Value US	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	0,38% jusqu'au 25 février 2018 0,28% depuis le 26 février 2018	S/O	S/O	S/O	S/O
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped	0,38% jusqu'au 25 février 2018 0,28% depuis le 26 février 2018	S/O	S/O	S/O	S/O
High Yield Europe Defensive	0,28%	S/O	S/O	S/O	S/O
iSTOXX® MUTB Japan Quality 150	0,18%	S/O	S/O	S/O	S/O
JPM EMBI Global Diversified Composite	0,13%	0,50%	0,07%	S/O	0,08%
JPM GBI EMU	0,03%	0,50%	0,02%	S/O	0,03%
JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR	S/O	0,50%	0,02%	S/O	0,03%
Low Carbon 100 Europe®	0,48% jusqu'au 25 février 2018 0,18% depuis le 26 février 2018	S/O	S/O	S/O	S/O
Markit iBoxx EUR Liquid Corporates	0,08%	0,50%	0,02%	S/O	0,03%
Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)	0,08%	0,50%	0,02%	0,01%	0,03%
Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD hedged)	0,13%	0,50%	0,07%	S/O	0,08%
MSCI Emerging Markets ex CW	0,23%	0,60%	0,22%	S/O	0,18%
MSCI Emerging Markets SRI	0,33%	0,60%	S/O	S/O	0,28%
MSCI EMU ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
MSCI Europe ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
MSCI Europe ex UK ex CW	0,13%	0,60%	S/O	S/O	0,08%
MSCI Europe Small Caps ex CW	0,13%	0,60%	S/O	S/O	0,08%

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Compartiment	UCITS ETF	Track Classic	Track I	Track I Plus	Track Privilege
MSCI Europe SRI (lancé le 13 mars 2018)	0,18%	0,60%	0,17%	S/O	0,13%
MSCI Japan ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
MSCI Japan SRI (lancé le 13 mars 2018)	0,18%	0,60%	S/O	S/O	0,13%
MSCI KLD 400 US SRI	0,18%	0,33%	S/O	S/O	0,13%
MSCI North America ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
MSCI Pacific ex Japan ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
MSCI UK ex CW (liquidé le 12 décembre 2018)	0,13%	0,60%	S/O	S/O	0,08%
MSCI World ex CW	0,13%	0,60%	0,12%	S/O	0,08%
NMX@30 Infrastructure Global	0,50% jusqu'au 25 février 2018 0,40% depuis le 26 février 2018	0,60%	S/O	S/O	0,45%

Un compartiment ne pourra pas investir dans un OPCVM ou autre OPC (sous-jacent) assorti d'une commission de gestion supérieure à 3% par an.

Note 4 - Autres frais

Les autres frais sont calculés chaque Jour d'évaluation, provisionnés au cours du mois concerné lors de chaque calcul de la Valeur nette d'inventaire et payés mensuellement à terme échu à partir des actifs nets moyens d'un compartiment, d'une catégorie d'actions ou d'une classe d'actions, et servent à couvrir les frais généraux de conservation des actifs (rémunération du Dépositaire) et les frais d'administration journalière (calcul de la VNI, tenue des registres et comptabilité, avis aux actionnaires, production et impression des documents légalement requis pour les actionnaires, domiciliation, coûts et frais de révision d'entreprise...), à l'exception des commissions de courtage, des commissions pour transactions non liées au dépôt, des jetons de présence, des intérêts et frais bancaires, des dépenses exceptionnelles, des frais liés à l'établissement des rapports exigés par la réglementation, y compris le règlement EMIR (*European Market Infrastructure Regulation*), et de la taxe d'abonnement en vigueur au Luxembourg, ainsi que de toute autre taxe étrangère spécifique et des autres taxes imposées par les régulateurs.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Note 5 - Taxes

La Société est soumise au Luxembourg à une taxe d'abonnement annuelle représentant 0,05% de la valeur nette d'inventaire. Ce taux est ramené à 0,01% pour :

- a) les compartiments dont l'objet exclusif est le placement collectif dans des instruments du marché monétaire et des dépôts auprès d'établissements de crédit ;
- b) les compartiments dont l'objet exclusif est le placement collectif auprès d'établissements de crédit ;
- c) les compartiments, catégories ou classes réservés aux Investisseurs institutionnels, Gestionnaires et OPC.

La taxe d'abonnement ne s'applique pas dans les cas suivants :

- a) la valeur des actifs représentés par des parts ou actions d'autres OPC, pour autant que ces parts ou actions aient déjà été soumises à la taxe d'abonnement ;
- b) les compartiments, catégories et/ou classes :
 - (i) dont les titres sont réservés aux Investisseurs institutionnels, aux Gestionnaires ou aux OPC ; et
 - (ii) dont l'objet exclusif est le placement collectif dans des instruments du marché monétaire et le placement de dépôts auprès d'établissements de crédit, et
 - (iii) dont l'échéance résiduelle pondérée du portefeuille ne dépasse pas 90 jours, et
 - (iv) ayant obtenu la meilleure note possible auprès d'une agence de notation reconnue ;
- c) les compartiments, catégories et/ou classes réservés :
 - (i) aux institutions de retraite professionnelle ou aux véhicules d'investissement similaires, créés à l'initiative d'un ou plusieurs employeurs au profit de leurs employés, et
 - (ii) aux sociétés regroupant les investissements d'un ou plusieurs employeurs pour offrir un régime de retraite à leurs employés ;
- d) aux compartiments dont le principal objectif est d'investir dans des organismes de microfinance ;
- e) les compartiments, catégories et/ou classes :
 - (i) dont les titres sont cotés ou négociés sur au moins une bourse ou un autre marché réglementé en fonctionnement régulier, reconnu et ouvert au public, et
 - (ii) dont l'objectif exclusif est de répliquer la performance d'un ou de plusieurs indices.

Lorsqu'elle est due, la taxe d'abonnement est payable trimestriellement sur la base des actifs nets concernés et est calculée à la fin du trimestre au titre duquel elle est due.

La Société peut en outre être soumise à un impôt étranger sur les OPC et/ou à d'autres taxes imposées par les régulateurs dans les pays où le compartiment est autorisé à la distribution.

Note 6 - Dividendes

Les dividendes suivants ont été versés au cours de l'exercice clôturé le 31 décembre 2018 :

Compartiment			Classe	Devise	Dividende par action	Date ex-dividende	Date de versement
FTSE Europe	EPRA/NAREIT	Developed	UCITS ETF QD - Distribution	EUR	0,54	27/02/2018	01/03/2018
FTSE Capped	EPRA/NAREIT	Eurozone	UCITS ETF QD - Distribution	EUR	0,32	27/02/2018	01/03/2018
FTSE Europe	EPRA/NAREIT	Developed	UCITS ETF QD - Distribution	EUR	3,82	30/05/2018	01/06/2018
FTSE Capped	EPRA/NAREIT	Eurozone	UCITS ETF QD - Distribution	EUR	4,99	30/05/2018	01/06/2018
JPM GBI EMU			Track Privilege - Distribution	EUR	1,15	22/06/2018	27/06/2018
MSCI Europe ex CW			Track Privilege - Distribution	EUR	3,47	22/06/2018	27/06/2018

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Compartiment	Classe	Devise	Dividende par action	Date ex-dividende	Date de versement
MSCI Japan ex CW	Track Privilege - Distribution	EUR	2,27	21/06/2018	27/06/2018
MSCI KLD 400 US SRI	Track Classic - Distribution	USD	2,22	22/06/2018	27/06/2018
MSCI KLD 400 US SRI	Track UCITS ETF EUR - Distribution	EUR	1,81	22/06/2018	27/06/2018
MSCI North America ex CW	Track Privilege - Distribution	EUR	2,37	22/06/2018	27/06/2018
MSCI Pacific ex Japan ex CW	Track Privilege - Distribution	EUR	4,35	21/06/2018	27/06/2018
Equity Low Vol Europe	UCITS ETF - Distribution	EUR	3,92	22/06/2018	27/06/2018
Equity Low Vol US	UCITS ETF - Distribution	EUR	2,80	22/06/2018	27/06/2018
Equity Momentum Europe	UCITS ETF - Distribution	EUR	3,10	22/06/2018	27/06/2018
Equity Quality Europe	UCITS ETF - Distribution	EUR	3,60	22/06/2018	27/06/2018
Equity Value Europe	UCITS ETF - Distribution	EUR	4,80	22/06/2018	27/06/2018
High Yield Europe Defensive	UCITS ETF - Distribution	EUR	94,15	22/06/2018	27/06/2018
MSCI Emerging Markets SRI	UCITS ETF EUR - Distribution	EUR	3,22	21/06/2018	27/06/2018
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	UCITS ETF QD - DIS	EUR	0,05	30/08/2018	03/09/2018
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped	UCITS ETF QD - DIS	EUR	0,07	30/08/2018	03/09/2018
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe	UCITS ETF QD - DIS	EUR	0,04	30/11/2018	04/12/2018
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped	UCITS ETF QD - DIS	EUR	0,03	30/11/2018	04/12/2018

Note 7 - Devises des actions

La valeur nette d'inventaire par action est évaluée dans la devise de la classe d'actions et non dans celle du compartiment à la section « Chiffres clés concernant les 3 derniers exercices ».

Note 8 - Taux de change

Les taux de change suivants ont été utilisés pour la consolidation et la conversion des classes d'actions libellées dans une devise différente de la devise de référence du compartiment concerné au 31 décembre 2018 :

1 EUR =	0,89755 GBP
1 EUR =	9,89875 NOK
1 EUR =	1,14315 USD

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Note 9 - Contrats futures

Au 31 décembre 2018, les positions suivantes étaient ouvertes :

Low Carbon 100 Europe®

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
EUR	92	A	STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	2 508 840	(70 840)
Total :						(70 840)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 229 789 EUR.

MSCI EMU ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
EUR	72	A	EURO STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	2 141 280	(57 600)
Total :						(57 600)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 208 531 EUR.

MSCI Europe ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
EUR	58	A	STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	1 581 660	(44 660)
Total :						(44 660)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 144 786 EUR.

MSCI Europe ex UK ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
EUR	4	A	EURO STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	118 960	(3 200)
Total :						(3 200)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 11 585 EUR.

MSCI Europe SRI

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
EUR	36	A	STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	981 720	(27 720)
EUR	75	A	STOXX 50 - FUTURE	15/03/2019	2 045 250	(38 130)
Total :						(65 850)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 257 711 EUR.

MSCI Japan ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
JPY	36	A	NIKKEI 225 (OSE)	07/03/2019	5 740 679	(393 237)
Total :						(393 237)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 660 178 EUR.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

MSCI Japan SRI

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
JPY	5	A	NIKKEI 225 (OSE)	07/03/2019	797 317	(47 919)
					Total :	(47 919)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 84 994 EUR.

MSCI North America ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
USD	5	A	S&P 500 FUTURE	14/03/2019	2 739 361	(91 742)
					Total :	(91 742)

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 257 075 EUR.

MSCI Pacific ex Japan ex CW

Devise	Quantité	Achat/Vente	Description	Echéance	Nominal (en EUR)	Plus/(moins)-value nette non réalisée (en EUR)
AUD	8	A	S&P/ASX 200 INDEX (AS51)	21/03/2019	684 937	3 079
					Total :	3 079

Au 31 décembre 2018, l'appel de marge lié aux contrats futures et/ou options s'élevait à 25 949 EUR.

Compensateurs pour les contrats futures :

BNP Paribas Paris
BNP Paribas Securities Services Luxembourg

Note 10 - Contrats de change à terme

Au 31 décembre 2018, le montant total acheté par devise et le montant total vendu par devise dans le cadre de contrats de change à terme étaient les suivants :

Energy & Metals Enhanced Roll

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	100 254 800	EUR	16 357 800
USD	18 601 886	USD	113 917 223
			Plus-value nette non réalisée (en USD)
			714 835

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	1 295 717	CHF	189 158
		GBP	738 030
		SEK	3 213 361
			Moins-value nette non réalisée (en EUR)
			(11 205)

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

JPM EMBI Global Diversified Composite

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	202 700 622	USD	230 406 412
			Plus-value nette non réalisée (en USD)
			1 608 369

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
AUD	479 000	AUD	931 000
CAD	382 000	CAD	737 000
DKK	623 000	DKK	1 166 000
EUR	25 804 258	EUR	14 015 327
GBP	1 255 700	GBP	2 300 700
JPY	486 672 900	JPY	884 078 900
SEK	600 000	SEK	1 283 000
USD	9 248 400	USD	17 058 400
Plus-value nette non réalisée (en EUR)			2 464

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 5 février 2019.

Low Carbon 100 Europe®

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	385 415	DKK	1 863 200
		NOK	313 500
		SEK	1 077 600
Moins-value nette non réalisée (en EUR)			(2 258)

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 2 janvier 2019.

Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	1 494 000	EUR	67 587 000
GBP	189 000	GBP	12 448 000
NOK	1 265 202 065	NOK	43 567 300
USD	97 945 755	USD	149 787 602
Moins-value nette non réalisée (en USD)			(1 972 000)

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 5 février 2019.

Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
CAD	220 400	CAD	434 400
EUR	25 090 200	EUR	8 860 100
GBP	507 800	GBP	986 800
USD	11 692 276	USD	29 344 863
Plus-value nette non réalisée (en USD)			148 680

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 5 février 2019.

MSCI Emerging Markets ex CW

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	18 546 274	USD	21 073 705
Plus-value nette non réalisée (en USD)			154 695

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

MSCI Europe SRI

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
DKK	389 400	EUR	105 976
SEK	554 200		
Plus-value nette non réalisée (en EUR)			888

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 2 janvier 2019.

MSCI Japan ex CW

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	2 375 692	JPY	300 000 000
Moins-value nette non réalisée (en EUR)			(16 193)

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 4 janvier 2019.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

MSCI Japan SRI

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	641 437	JPY	81 000 000
Moins-value nette non réalisée (en EUR)			(4 372)

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 4 janvier 2019.

MSCI KLD 400 US SRI

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	3 161 500	EUR	370 700
USD	422 988	USD	3 593 626
Plus-value nette non réalisée (en USD)			23 763

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

MSCI North America ex CW

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
CAD	680 317	CAD	6 504 118
EUR	71 972 157	EUR	8 198 800
USD	8 851 136	USD	76 959 603
Plus-value nette non réalisée (en EUR)			543 638

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

MSCI Pacific ex Japan ex CW

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
EUR	1 087 038	HKD	9 711 700
Plus-value nette non réalisée (en EUR)			2 101

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 2 janvier 2019.

MSCI World ex CW

Devise	Montant des achats	Devise	Montant des ventes
CAD	133 963	CAD	901 301
CHF	110 786	CHF	632 931
EUR	14 058 902	EUR	2 209 200
GBP	134 335	GBP	1 008 818
JPY	31 503 075	JPY	196 777 851
USD	1 860 504	USD	11 653 167
Plus-value nette non réalisée (en USD)			55 313

Au 31 décembre 2018, l'échéance maximale de tous les contrats ouverts est le 15 janvier 2019.

Contreparties aux contrats de change à terme :

BNP Paribas Paris
 Citigroup Global Market
 Goldman Sachs International London
 JP Morgan Securities Ltd
 Société Générale

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Note 11 - Swaps

Swaps sur rendement total

Un TRS (swap sur rendement total) est un contrat portant sur l'échange de la performance totale d'une obligation ou d'un autre actif sous-jacent (action, indice, etc.) contre le taux d'un indice de référence majoré d'un spread. La performance totale comprend les coupons d'intérêts, les dividendes et les plus- et moins-values sur l'actif sous-jacent pendant toute la durée du contrat, en fonction du type de sous-jacent concerné. Le risque de ce type d'accord réside dans le fait que les bénéfices de chaque contrepartie dépendent de la performance de l'actif sous-jacent dans le temps, laquelle est inconnue au moment de la signature du contrat.

Energy & Metals Enhanced Roll

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
250 244 705	104,06%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	14/01/2019	USD-TBILL Auction High Rate 3M +0,50%	BNP Paribas Energy & Metals Enhanced Roll TR Index
234 000 000	97,3%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	15/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M +0,365%
					Moins-value nette non réalisée (en USD)	(6 580 922)

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ABN AMRO GROUP NV - CVA	CONTINENTAL AG	PORSCHE AUTOMOBIL HLDG- PRF
ADIDAS AG	COVESTRO AG	SAP SE
AIRBUS SE	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	SEKISUI HOUSE LTD
ALLIANZ SE - REG	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SHIMIZU CORP
AMADEUS IT GROUP SA	FAST RETAILING CO LTD	SHOWA SHELL SEKIYU KK
ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	FRESENIUS SE & CO KGAA	SIEMENS AG - REG
ASML HOLDING NV	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	SUZUKI MOTOR CORP
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	IBERDROLA SA	TDK CORP
BASF SE	ING GROEP NV	VOLKSWAGEN AG - PREF
BAYER AG - REG	KONINKLIJKE PHILIPS NV	
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG	

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Equity Dividend Europe

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
14 099 967	94,5%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,06%
15 003 904	100,56%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	EURIBOR 3M -0,01%	BNPP HIGH DIVIDEND EUROPE EQUITY NET TOTAL RETURN INDEX
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						218 102

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	BASF SE	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
AENA SA	BAYER AG - REG	KONINKLIJKE PHILIPS NV
AIRBUS SE	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A
ALLIANZ SE - REG	COVESTRO AG	SAMPO OYJ - A
ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SAP SE
ASML HOLDING NV	INFINEON TECHNOLOGIES AG	SIEMENS AG - REG
BANCO SANTANDER SA	ING GROEP NV	UPM-KYMMENE OYJ

Equity Dividend US

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
10 000 000	96,44%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,06%
10 724 222	103,43%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	EURIBOR 3M + 0,21%	BNPP HIGH DIVIDEND YIELD US NET RETURN INDEX
Moins-value nette non réalisée (en EUR)						(116 063)

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

AENA SA	COVESTRO AG	KONINKLIJKE PHILIPS NV
AIRBUS SE	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A
ALLIANZ SE - REG	FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV	SAMPO OYJ - A
ASML HOLDING NV	IBERDROLA SA	SAP SE
BASF SE	INFINEON TECHNOLOGIES AG	SIEMENS AG - REG
BAYER AG - REG	ING GROEP NV	UPM-KYMMENE OYJ
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Equity Low Vol Europe

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
95 000 000	23,8%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	07/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,02%
163 000 000	40,83%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	04/03/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M + 0,01%
420 558 779	105,35%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	05/03/2019	EURIBOR 3M -0,01%	BNP PARIBAS EQUITY LOW VOL EUROPE INDEX
158 000 000	39,58%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	02/07/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M + 0,02%
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						23 503 032

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	CONTINENTAL AG	ING GROEP NV
AIR LIQUIDE SA	COVESTRO AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
AIRBUS SE	CREDIT AGRICOLE SA	KONINKLIJKE PHILIPS NV
ALLIANZ SE - REG	DAIMLER AG - REG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
AMADEUS IT GROUP SA	DANONE	ORANGE
ARCELORMITTAL	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	PUMA SE
ASML HOLDING NV	DEUTSCHE POST AG - REG	RWE AG
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SANOFI AVENTIS
BANCO SANTANDER SA	E.ON SE	SAP SE
BASF SE	ENGIE	SIEMENS AG - REG
BAYER AG - REG	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	SOCIETE GENERALE SA
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	FRESENIUS SE & CO KGAA	VINCI SA
COMMERZBANK AG	IBERDROLA SA	VOLKSWAGEN AG - PREF
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	INFINEON TECHNOLOGIES AG	WIRECARD AG

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Equity Low Vol Germany

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
6 200 000	96,91%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	09/05/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,09%
6 526 950	102,03%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	09/05/2019	EURIBOR 3M + 0,01%	BNP PARIBAS EQUITY LOW VOL GERMANY INDEX
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						7 054

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

AIRBUS SE	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	ING GROEP NV
ALLIANZ SE - REG	CONTINENTAL AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
ASML HOLDING NV	COVESTRO AG	KONINKLIJKE PHILIPS NV
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	DEUTSCHE POST AG - REG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
BANCO SANTANDER SA	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SAP SE
BASF SE	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	SIEMENS AG - REG
BAYER AG - REG	FRESENIUS SE & CO KGAA	

Equity Low Vol US

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
6 768 560	105,13%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	26/03/2019	EURIBOR 3M + 0,31%	BNP PARIBAS EQUITY LOW VOL US INDEX
6 400 000	99,4%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	07/06/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M +0,04%
Moins-value nette non réalisée (en EUR)						(108 828)

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

AIR LIQUIDE SA	CREDIT AGRICOLE SA	SANOFI AVENTIS
AIRBUS SE	DANONE	SIEMENS AG - REG
ASML HOLDING NV	ENGIE	SOCIETE GENERALE SA
BANCO SANTANDER SA	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	TOTAL SA
BAYER AG - REG	INFINEON TECHNOLOGIES AG	UNILEVER NV - CVA
BOUYGUES SA	ING GROEP NV	UPM-KYMMENE OYJ
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	VINCI SA
COVESTRO AG	ROYAL DUTCH SHELL PLC - A	

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Equity Momentum Europe

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
11 100 000	96,07%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	15/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M +0,07%
11 644 793	100,79%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	05/03/2019	EURIBOR 3M -0,01%	BNP PARIBAS EQUITY MOMENTUM EUROPE INDEX
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						155 395

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	BOUYGUES SA	KONINKLIJKE PHILIPS NV
AIR LIQUIDE SA	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
AIRBUS SE	CREDIT AGRICOLE SA	SANOFI AVENTIS
ALLIANZ SE - REG	DANONE	SAP SE
ASML HOLDING NV	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SIEMENS AG - REG
BASF SE	E.ON SE	SOCIETE GENERALE SA
BAYER AG - REG	ENGIE	TOTAL SA
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	FRESENIUS SE & CO KGAA	VINCI SA

Equity Quality Europe

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
57 857 534	100,15%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	05/03/2019	EURIBOR 3M -0,01%	BNP PARIBAS EQUITY QUALITY EUROPE INDEX
24 800 000	42,93%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	07/06/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M +0,03%
30 730 501	53,2%	JP MORGAN SEC LIMITED, UNITED KINGDOM	EUR	07/06/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,02%
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						2 233 494

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ABN AMRO GROUP NV - CVA	DAIMLER AG - REG	NN GROUP NV - W/I
AEGON NV	DANONE	NOKIA OYJ
AIR LIQUIDE SA	DEUTSCHE BOERSE AG	RTL GROUP
AIRBUS SE	ENGIE	SANOFI AVENTIS
AKZO NOBEL	FORTUM OYJ	SAP SE
ARCELORMITTAL	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	SIEMENS AG - REG
ASML HOLDING NV	FRESENIUS SE & CO KGAA	SILTRONIC AG
BASF SE	HANNOVER RUECK SE	SOCIETE GENERALE SA
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	IBERDROLA SA	TOTAL SA
BOUYGUES SA	INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL	UPM-KYMMENE OYJ
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	INFINEON TECHNOLOGIES AG	VINCI SA
COVESTRO AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	VOLKSWAGEN AG - PREF
CREDIT AGRICOLE SA	KONINKLIJKE PHILIPS NV	WOLTERS KLUWER

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Equity Value Europe

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
115 000 000	95,34%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	15/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M +0,07%
121 209 148	100,49%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	05/03/2019	EURIBOR 3M -0,01%	BNP PARIBAS EQUITY VALUE EUROPE INDEX
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						2 071 293

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	COMMERZBANK AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
AIR LIQUIDE SA	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	SANOFI AVENTIS
ALLIANZ SE - REG	CONTINENTAL AG	SAP SE
ARCELORMITTAL	COVESTRO AG	SIEMENS AG - REG
ASML HOLDING NV	CREDIT AGRICOLE SA	SOCIETE GENERALE SA
AXA SA	DANONE	TOTAL SA
BASF SE	DEUTSCHE POST AG - REG	UNIBAIL-RODAMCO - WESTFIELD
BAYER AG - REG	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	VINCI SA
BNP PARIBAS	ENGIE	
BOUYGUES SA	INFINEON TECHNOLOGIES AG	

Equity Value US

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
10 499 987	92,98%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,06%
11 591 675	102,65%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	28/02/2019	EURIBOR 3M + 0,22%	BNP PARIBAS EQUITY VALUE US INDEX
Moins-value nette non réalisée (en EUR)						(482 667)

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

AIRBUS SE	CONTINENTAL AG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
ALLIANZ SE - REG	COVESTRO AG	RWE AG
ASML HOLDING NV	DEUTSCHE BANK AG - REG	SAP SE
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	DEUTSCHE POST AG - REG	SIEMENS AG - REG
BANCO SANTANDER SA	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	THYSSENKRUPP AG
BASF SE	ING GROEP NV	
BAYER AG - REG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	KONINKLIJKE PHILIPS NV	

Notes aux états financiers au 31/12/2018

High Yield Europe Defensive

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
47 999 950	99,24%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	04/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,105%
49 599 576	102,55%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	01/03/2019	COSTS INCLUDED IN THE INDEX FIXING**	BNPP HIGH YIELD DEFENSIVE EUROPE ER INDEX
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						4 825 032

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	BAYER AG - REG	ING GROEP NV
AIRBUS SE	BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
ALLIANZ SE - REG	DEUTSCHE BANK AG - REG	KONINKLIJKE PHILIPS NV
ASML HOLDING NV	DEUTSCHE POST AG - REG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SAP SE
BANCO SANTANDER SA	E.ON SE	SIEMENS AG - REG
BASF SE	FRESENIUS SE & CO KGAA	

(**)Costs included in the index fixing. Costs are estimated around 0.30%, taking into account costs linked to the index replication, strategy execution and Protective Put strategy.

iSTOXX® MUTB Japan Quality 150

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
3 223 000	108,01%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	13/05/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	EURIBOR 3M -0,09%
3 304 844	110,75%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	12/11/2019	EURIBOR 3M + 0,03%	ISTOXX MUTB JAPAN QUALITY 150 DAILY HEDG INDEX
Moins-value nette non réalisée (en EUR)						(40 518)

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	COVESTRO AG	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
AIRBUS SE	DEUTSCHE POST AG - REG	NOKIA OYJ
ALLIANZ SE - REG	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	RWE AG
ASML HOLDING NV	FRESENIUS MEDICAL CARE AG	SAP SE
BASF SE	INFINEON TECHNOLOGIES AG	SIEMENS AG - REG
BAYER AG - REG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV	
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	KONINKLIJKE PHILIPS NV	

Notes aux états financiers au 31/12/2018

MSCI Emerging Markets ex CW

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
310 000 000	79,39%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	15/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M +0,365%
85 358 271	21,86%	JP MORGAN SEC LIMITED, UNITED KINGDOM	USD	30/07/2019	LIBOR 3M + 0,22%	MSCI Emerging Markets EX CW Net Return Index
86 121 091	22,06%	JP MORGAN SEC LIMITED, UNITED KINGDOM	USD	29/08/2019	LIBOR 3M + 0,17%	MSCI Emerging Markets EX CW Net Return Index
50 365 675	12,9%	JP MORGAN SEC LIMITED, UNITED KINGDOM	USD	20/09/2019	LIBOR 3M -0,05%	MSCI Emerging Markets EX CW Net Return Index
123 011 374	31,5%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	USD	20/09/2019	LIBOR 3M + 0,06%	MSCI Emerging Markets EX CW Net Return Index
45 438 324	11,64%	HSBC BANK, UNITED STATES	USD	26/11/2019	LIBOR 3M + 0,05%	MSCI Emerging Markets EX CW Net Return Index
64 999 980	16,65%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	15/01/2020	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M + 0,10%
Plus-value nette non réalisée (en USD)						2 220 241

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADVANTEST CORP	HITACHI ZOSEN CORP	PEPSICO INC
ALPHABET INC - A	HOYA CORP	RED HAT INC
AMERICAN INTERNATIONAL GROUP	ING GROEP NV	RESONA HOLDINGS INC
ANA HOLDINGS INC	JOYFUL HONDA CO LTD	RICOH CO LTD
ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	KEYSIGHT TECHNOLOGIES IN-W/I	SEKISUI HOUSE LTD
AOKI HOLDINGS INC	KYOCERA CORP	SHIMIZU CORP
BANCO SANTANDER SA	LINDE PLC	SHOWA SHELL SEKIYU KK
BROADRIDGE FINANCIAL SOLUTIONS	MAEDA CORP	SUBARU CORP
CADENCE DESIGN SYS INC	MEIJI HOLDINGS CO LTD	SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GR
CELGENE CORP	MERCK & CO INC	SUZUKI MOTOR CORP
CENTENE CORP	MITSUBISHI UFJ FINANCIAL GROUP	SYNOPSYS INC
CHIPOTLE MEXICAN GRILL INC	NANKAI ELECTRIC RAILWAY CO	TAIYO YUDEN CO LTD
CITIZEN WATCH CO LTD	NIKE INC - B	TDK CORP
COCA-COLA	NIPPON SHEET GLASS CO LTD	TELEFONICA SA
CONCORDIA FINANCIAL GROUP LT	NIPPON STEEL & SUMITOMO METAL CORP	TERUMO CORP
DXC TECHNOLOGY CO	NIPPON TELEGRAPH & TELEPHONE	TOKUYAMA CORP
ELECTRONIC ARTS INC	NITTO DENKO CORP	TOPPAN PRINTING CO LTD
FANUC CORP	OCCIDENTAL PETROLEUM CORP	UNITIKA LTD

Notes aux états financiers au 31/12/2018

FAST RETAILING CO LTD GENUINE PARTS CO	OSAKA GAS CO LTD P G & E CORP	VOLKSWAGEN AG - PREF VONOVIA SE
HANERGY THIN FILM POWER GROUP	PAYPAL HOLDINGS INC - W/I	YAMATO HOLDINGS CO LTD

MSCI Emerging Markets SRI

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
335 999 970	87,02%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	01/03/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M +0,29%
31 129 921	8,06%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	01/03/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M + 0,25%
189 612 393	49,11%	MERRILL LYNCH INTERNATIONAL, UNITED KINGDOM	USD	15/03/2019	LIBOR 3M + 0,58%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index
72 927 506	18,89%	MERRILL LYNCH INTERNATIONAL, UNITED KINGDOM	USD	15/03/2019	LIBOR 3M + 0,67%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index
33 774 160	8,75%	MERRILL LYNCH INTERNATIONAL, UNITED KINGDOM	USD	15/03/2019	LIBOR 3M + 0,66%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index
33 300 720	8,62%	HSBC BANK PLC, UNITED KINGDOM	USD	15/03/2019	LIBOR 3M + 0,35%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index

MSCI Emerging Markets SRI (suite)

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
9 908 495	2,57%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	USD	15/03/2019	LIBOR 3M + 0,35%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index
42 691 025	11,06%	MERRILL LYNCH INTERNATIONAL, UNITED KINGDOM	USD	11/04/2019	LIBOR 3M + 0,62%	MSCI Emerging Markets SRI Net Return Index
					Plus-value nette non réalisée (en USD)	3 710 587

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ABN AMRO GROUP NV - CVA	COMMERZBANK AG	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS	COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN	KONINKLIJKE DSM NV
ADIDAS AG	CONTINENTAL AG	KONINKLIJKE KPN NV
AIR LIQUIDE SA	CREDIT AGRICOLE SA	KONINKLIJKE PHILIPS NV
ALLIANZ SE - REG	DANONE	MUENCHENER RUECKVERSICHERUNG AG - REG
AMADEUS IT GROUP SA	DEUTSCHE LUFTHANSA - REG	NOKIA OYJ
ASML HOLDING NV	DEUTSCHE POST AG - REG	SANOFI AVENTIS
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	SAP SE

Notes aux états financiers au 31/12/2018

BANCO SANTANDER SA	HENKEL AG & CO KGAA VORZUG	SIEMENS AG - REG
BASF SE	IBERDROLA SA	SOCIETE GENERALE SA
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG	INFINEON TECHNOLOGIES AG	TOTAL SA
BOUYGUES SA	ING GROEP NV	VINCI SA

MSCI Europe Small Caps ex CW

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
34 990 424	37,67%	MERRILL LYNCH LONDON DERIVATIVES, UNITED KINGDOM	EUR	22/05/2019	EURIBOR 3M -0,35%	MSCI Europe Small Cap EX CW Net Total Return Index
59 399 373	63,95%	MERRILL LYNCH INTERNATIONAL, UNITED KINGDOM	EUR	13/09/2019	LIBOR 3M -0,40%	MSCI Europe Small Cap EX CW Net Return Index
88 000 002	94,74%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	EUR	07/01/2020	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M -0,05%
Plus-value nette non réalisée (en EUR)						2 209 981

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

ADIDAS AG	BASF SE	KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV
AFRICAN MINERALS LTD	BAYER AG - REG	KONINKLIJKE PHILIPS NV
AIRBUS SE	DEUTSCHE POST AG - REG	LETS GOWEX SA
AKZO NOBEL	DEUTSCHE TELEKOM AG - REG	NOKIA OYJ
ALLIANZ SE - REG	E.ON SE	PROXIMUS
ANHEUSER - BUSCH INBEV SA/NV	FRESENIUS SE & CO KGAA	UNILEVER NV - CVA
ASML HOLDING NV	HEINEKEN NV	
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	ING GROEP NV	

MSCI Japan ex CW

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
61 022 659	8,55%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	16/05/2019	MSCI Japan Net Total Return Index +0,13%	MSCI Japan Euro-Hedged Net Total Return Index
80 902 866	11,34%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	16/05/2019	MSCI Japan Net Total Return Index +0,13%	MSCI Japan Euro-Hedged Net Total Return Index
49 359 144	6,92%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	EUR	16/05/2019	MSCI Japan Net Total Return Index +0,13%	MSCI Japan Euro-Hedged Net Total Return Index
Moins-value nette non réalisée (en EUR)						(4 270 516)

Notes aux états financiers au 31/12/2018

MSCI World ex CW

Valeur nominale	% des actifs engagés	Contrepartie	Devise	Echéance	Flux payés	Flux reçus
104 000 011	97,89%	BNP PARIBAS PARIS, FRANCE	USD	15/01/2019	PERFORMANCE OF BASKET SHARES*	LIBOR 3M +0,365%
105 562 189	99,36%	SOCIETE GENERALE PARIS, FRANCE	USD	29/03/2019	LIBOR 3M + 0,38%	MSCI World EX CW Net Return Index
Plus-value nette non réalisée (en USD)						4 766 672

(*)Le panier d'actions se compose comme suit :

AMADEUS IT GROUP SA	KYOCERA CORP	SUMITOMO CORP
CONCORDIA FINANCIAL GROUP LT	MITSUBISHI CORP	SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GR
DAI NIPPON PRINTING CO LTD	MITSUI & CO LTD	SUZUKI MOTOR CORP
DAIMLER AG - REG	NITTO DENKO CORP	TDK CORP
FAST RETAILING CO LTD	RICOH CO LTD	TOKYO ELECTRON LTD
HOYA CORP	SEKISUI HOUSE LTD	TOYOTA TSUSHO CORP
ING GROEP NV	SHIMIZU CORP	VONOVIA SE
KONINKLIJKE PHILIPS NV	SUBARU CORP	

Contreparties aux contrats de swap :

Bankhaus Lampe KG, Germany
 BNP Paribas Paris, France
 HSBC Bank Plc, United Kingdom
 HSBC Bank USA, United-States
 JP Morgan Securities Ltd, United Kingdom
 Merrill Lynch International, United Kingdom
 Merrill Lynch London Derivatives, United Kingdom
 Société Générale Paris, France

Note 12 - Vue d'ensemble des garanties

Au 31 décembre 2018, la SICAV avait constitué les garanties suivantes au profit des contreparties aux instruments financiers :

Compartiment	Devise	Garantie aux opérations de gré à gré	Type de garantie
Energy & Metals Enhanced Roll	USD	42 000	Cash
Equity Dividend US	EUR	980 000	Cash
Equity Low Vol US	EUR	360 000	Cash
Equity Value Europe	EUR	1 760 000	Cash
Equity Value US	EUR	380 000	Cash
iSTOXX® MUTB Japan Quality 150	EUR	280 000	Cash
Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)	USD	3 915 000	Cash
MSCI Emerging Markets ex CW	USD	2 467 376	Cash
MSCI Emerging Markets SRI	USD	502 986	Cash
MSCI Europe Small Caps ex CW	EUR	2 240 000	Cash
MSCI Japan ex CW	EUR	3 100 000	Cash
MSCI World ex CW	USD	3 056 666	Cash

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Au 31 décembre 2018, les contreparties aux instruments financiers avaient constitué les garanties suivantes au profit de la Société :

Compartiment	Devises	Garantie aux opérations de gré à gré	Type de garantie
Energy & Metals Enhanced Roll	USD	605 366	Cash
Equity Low Vol Europe	EUR	24 650 000	Cash
Equity Quality Europe	EUR	2 600 000	Cash
Equity Value Europe	EUR	4 800 000	Cash
High Yield Europe Defensive	EUR	5 310 000	Cash
iSTOXX® MUTB Japan Quality 150	EUR	290 000	Cash
JPM EMBI Global Diversified Composite	USD	1 141 468	Cash
MSCI Emerging Markets ex CW	USD	7 804 401	Cash
MSCI Emerging Markets SRI	USD	11 027 457	Cash
MSCI Europe Small Caps ex CW	EUR	5 210 000	Cash
MSCI North America ex CW	EUR	360 000	Cash
MSCI World ex CW	USD	5 463 000	Cash

Note 13 - Changements dans la composition du portefeuille-titres

La liste des mouvements intervenus dans la composition du portefeuille-titres au cours de l'exercice est disponible gratuitement au siège social de la Société de Gestion et auprès des agents locaux.

Note 14 - Liste des Gestionnaires financiers

Au 31 décembre 2018, tous les compartiments ouverts sont gérés par BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT France.

Note 15 - Frais de transaction

Les frais de transaction encourus par le Fonds au titre de l'achat ou de la vente de valeurs mobilières, d'instruments du marché monétaire, de produits dérivés ou d'autres actifs éligibles comprennent essentiellement les frais de base, les frais divers sur les transactions, les droits de timbre, les commissions de courtage, les frais de conservation, les frais de TVA, les taxes boursières et les frais RTO (réception et transmission des ordres).

Conformément aux pratiques en vigueur sur les marchés obligataires, un spread entre cours acheteur et cours vendeur est appliqué lors de l'achat et de la vente de ces titres. Par conséquent, il y aura dans le cadre de toute transaction une différence entre les prix d'achat et de vente fixés par le courtier, laquelle constitue la commission de courtage.

Notes aux états financiers au 31/12/2018

Note 16 - Recouvrement d'impôt dans le cadre du projet Aberdeen/Fokus Bank

Dans certains pays de l'Union européenne, le droit communautaire permet aux organismes de placement collectif (OPC) d'introduire une demande en recouvrement des impôts qu'ils ont été injustement contraints de payer. Le droit communautaire juge discriminatoire qu'un Etat membre puisse imposer plus lourdement un OPC étranger qu'un OPC résident.

Ce principe de jurisprudence a été confirmé par l'Arrêt de la Cour de justice de l'Union européenne (CJUE) rendu le 18 juin 2009 dans le cadre de la procédure engagée par la société Aberdeen. La Cour a estimé qu'une différence de traitement fiscal entre OPC résidents et non-résidents pouvait être discriminatoire pour les OPC non-résidents, ce qui constitue une entrave à la liberté d'établissement et/ou à la libre circulation du capital. D'autres arrêts rendus par la CJUE ont par la suite confirmé cette jurisprudence : l'arrêt Santander du 10 mai 2010 ou l'arrêt Marchés émergents du 10 avril 2014 par exemple, relatifs à la législation fiscale française et polonaise respectivement.

A la lumière de cette jurisprudence et afin de préserver le droit des OPC à obtenir le remboursement des impôts injustement prélevés, la société de gestion a décidé d'introduire des demandes de recouvrement auprès des autorités fiscales de plusieurs Etats membres dont la législation discriminatoire est contraire au droit communautaire. Des études préliminaires seront réalisées afin de déterminer si les demandes ont des chances d'aboutir (pour quels fonds, dans quels Etats membres, sur quelle période convient-il de demander un remboursement ?).

Il n'existe pas à l'heure actuelle de cadre législatif uniforme au niveau européen pour ce type de demande. Par conséquent, le délai de remboursement et la complexité de la procédure pourront varier sensiblement d'un Etat membre à l'autre. Il est donc indispensable de suivre en continu les développements en la matière.

En raison des incertitudes entourant la recouvrabilité des montants, aucun compte de régularisation n'est mis en place. Les montants sont comptabilisés sous le poste « Revenus sur titres et avoirs » à leur réception.

Note 17 - Evénements postérieurs à la clôture

Lancement du compartiment « € Corp Bond SRI Fossil Free » le 15 janvier 2019.

Liquidation du compartiment « Barclays US Treasury » le 29 mars 2019.

Annexe non audité

Exposition globale au risque de marché

Après évaluation du profil de risque, la Société de Gestion du Fonds a décidé d'adopter l'approche par les engagements afin de mesurer l'exposition globale au risque de marché.

Informations concernant la Politique de rémunération de la Société de Gestion

Ci-après figurent des informations quantitatives en matière de rémunérations, telles que requises par l'article 22 de la directive AIFM (directive 2011/61/CE du 8 juin 2011) et par l'article 69 (3) de la directive OPCVM V (directive 2014/91/UE du 23 juillet 2014), dans un format conforme aux recommandations de l'AFG (Association française de la gestion financière)¹.

Informations quantitatives globales relatives aux employés de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT (« BNPP AM Luxembourg ») (art. 22-2-e de la directive AIFM et art. 69-3 (a) de la directive OPCVM V) :

Domaine d'activité	Nombre d'employés	Rémunération totale (en milliers EUR)	Nombre d'employés
BNPP AM Luxembourg	84	8 242	1 080

Informations quantitatives globales relatives aux employés dont les activités ont un impact important sur le profil de risque de la société et qui sont des « Employés identifiés »² (art. 22-2-f de la directive AIFM et art. 69-3 (b) de la directive OPCVM V) :

Domaine d'activité	Nombre d'employés	Rémunération totale (en milliers EUR)
Employés identifiés de BNPP AM Luxembourg	5	946
<i>Dont gestionnaires de portefeuille de FIA/OPCVM et de mandats européens</i>	0	0

Autres informations relatives à BNPP AM Luxembourg :

– Nombre de FIA et d'OPCVM gérés par BNPP AM Luxembourg :

	Nombre de compartiments (au 31/12/2018)	Encours sous gestion (en milliards EUR) (au 31/12/2018) ³
OPCVM	210	76,2
FIA	22	2,7

- La politique globale de rémunération de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT et sa mise en œuvre au cours de l'exercice 2017/2018 ont fait l'objet d'un audit indépendant et centralisé mené sous la supervision du comité de rémunération et du Conseil d'Administration de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Holding entre mai et juillet 2018. Les résultats de cet audit, qui a couvert les entités de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT reprises dans le périmètre intégré et disposant d'une licence AIFM et/ou OPCVM, ont été jugés « globalement satisfaisants ».

En effet, aucun problème important n'a été identifié. Cependant, conformément à l'approche d'amélioration continue adoptée par BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, une recommandation a été émise afin de mieux aligner les conditions de rémunération différée d'un cadre de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, qui est également soumis au cadre de rémunération découlant de la transposition française de la directive européenne CRD IV.

- En 2018, la politique de rémunération a été adaptée, sous le contrôle de l'AMF (autorité de supervision française) et conformément aux exigences de la directive OPCVM, afin de mieux refléter l'alignement des intérêts des employés identifiés par l'attribution de nouveaux instruments différés. En particulier, la performance des fonds les plus représentatifs de BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT pèse davantage dans ces nouveaux instruments.
- De plus amples détails sur la détermination des rémunérations variables et des instruments différés figurent dans les informations qualitatives relatives à la politique de rémunération, qui sont disponibles sur le site Internet de la société.

¹ NB 1 : Les montants des rémunérations indiqués ci-dessus ne peuvent pas être rapprochés directement des données comptables de l'exercice car ils reflètent les montants attribués au terme du processus de contrôle des rémunérations (PCR) annuel, en mai 2018, sur la base des effectifs au 31 octobre 2017. Ces montants incluent par exemple toutes les rémunérations variables versées durant le PCR, que ces rémunérations soient différées ou non et que les employés soient restés dans la société ou non.

NB 2 : A titre de rappel, le niveau 3 de la réglementation OPCVM V (p. ex. rémunérations différées minimums, etc.), publié en mars 2016, s'applique pour la première fois au titre de l'année 2017, c.-à-d. aux rémunérations variables versées en mars 2018.

² Les Employés identifiés sont recensés sur la base des effectifs en fin d'année.

³ Les montants indiqués tiennent compte des fonds de type « maître-nourricier ».

Annexe non audité

Erreur de suivi

Au 31 décembre 2018, les compartiments indicieux de la Société étaient les suivants.

Compartiment/Indice de référence	Devise	Performance du compartiment*	Performance de l'indice de référence	Erreur de suivi
Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities Bloomberg Barclays Euro Government Inflation Linked All Maturities (TR)	EUR	(1,39%)	(1,46%)	0,02%
Barclays US Treasury Bloomberg Barclays US Treasury (TR)	USD	0,71%	0,86%	0,11%
Energy & Metals Enhanced Roll (anciennement S&P GSCI® Energy&Metals Capped Component 35/20) BNP Paribas Energy & Metals Enhanced Roll (TR)	USD	(11,41%)	(11,17%)	0,07%
Equity Dividend Europe BNP Paribas High Dividend Europe Equity (NTR)	EUR	(19,49%)	(19,45%)	0,03%
Equity Dividend US BNP Paribas High Dividend Yield US Equity Long (TR USD)	EUR	(4,24%)	(3,96%)	0,03%
Equity Low Vol Europe BNP Paribas Equity Low Vol Europe (TR)	EUR	(2,61%)	(2,60%)	0,02%
Equity Low Vol Germany BNP Paribas Equity Low Vol Germany (TR)	EUR	(16,17%)	(16,08%)	0,02%
Equity Low Vol US BNP Paribas Equity Low Vol US (TR)	EUR	3,93%	4,05%	0,03%
Equity Momentum Europe BNP Paribas Equity Momentum Europe (TR)	EUR	(13,39%)	(13,40%)	0,01%
Equity Quality Europe BNP Paribas Equity Quality Europe (TR)	EUR	(7,50%)	(7,53%)	0,07%
Equity Value Europe BNP Paribas Equity Value Europe (TR)	EUR	(11,53%)	(11,53%)	0,01%
Equity Value US BNP Paribas Equity Value US (TR)	EUR	(8,39%)	(8,14%)	0,04%
FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe (NTR)	EUR	(7,86%)	(8,22%)	0,14%

Annexe non audité

Compartiment/Indice de référence	Devise	Performance du compartiment*	Performance de l'indice de référence	Erreur de suivi
FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped FTSE EPRA/NAREIT Eurozone Capped (NTR)	EUR	(6,82%)	(7,38%)	0,19%
High Yield Europe Defensive BNP Paribas High Yield Europe Defensive (TR)	EUR	(3,82%)	(3,67%)	0,05%
iSTOXX® MUTB Japan Quality 150 iSTOXX® MUTB Japan Quality 150 (NR)	EUR	(17,84%)	(17,43%)	0,31%
JPM EMBI Global Diversified Composite JPM EMBI Global Diversified Composite (TR)	USD	(4,31%)	(4,26%)	0,42%
JPM GBI EMU JPM GBI EMU (TR)	EUR	0,90%	1,00%	0,11%
JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR JPM GBI Global ex EMU Hedged EUR	EUR	(0,63%)	(0,75%)	0,13%
Low Carbon 100 Europe® Low Carbon 100 Europe®* (NTR)	EUR	(7,31%)	(7,60%)	0,13%
Markit iBoxx EUR Liquid Corporates Markit iBoxx EUR Liquid Corporates (TR)	EUR	(1,01%)	(1,03%)	0,02%
Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged) Markit iBoxx Global Corporates Liquid 150 Capped (USD Hedged)	USD	(1,05%)	(1,27%)	0,15%
Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged) Markit iBoxx Global Developed Markets Liquid 100 High Yield Capped (USD Hedged)	USD	0,01%	(0,12%)	0,46%
MSCI Emerging Markets ex CW MSCI Emerging Markets ex Controversial Weapons (NTR)	USD	(14,29%)	(14,22%)	0,07%
MSCI Emerging Markets SRI MSCI Emerging Markets SRI (NTR)	USD	(9,59%)	(9,22%)	0,05%
MSCI EMU ex CW MSCI EMU ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(12,76%)	(13,17%)	0,12%
MSCI Europe ex CW MSCI Europe ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(10,40%)	(10,65%)	0,09%

Annexe non audité

Compartiment/Indice de référence	Devise	Performance du compartiment*	Performance de l'indice de référence	Erreur de suivi
MSCI Europe ex UK ex CW MSCI Europe ex UK ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(10,93%)	(11,29%)	0,10%
MSCI Europe Small Caps ex CW MSCI Europe Small Caps ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(15,42%)	(15,75%)	0,02%
MSCI Europe SRI MSCI Europe SRI EUR (NR)	EUR	S/O	S/O	S/O
MSCI Japan ex CW MSCI Japan ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(8,50%)	(8,49%)	0,06%
MSCI Japan SRI MSCI Japan SRI (NR)	EUR	S/O	S/O	S/O
MSCI KLD 400 US SRI MSCI KLD 400 social (NTR)	USD	(4,12%)	(4,02%)	0,06%
MSCI North America ex CW MSCI North America ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(1,10%)	(1,01%)	0,06%
MSCI Pacific ex Japan ex CW MSCI Pacific ex Japan ex Controversial Weapons (NTR)	EUR	(5,69%)	(5,74%)	0,05%
MSCI World ex CW MSCI World ex Controversial Weapons (NTR)	USD	(8,95%)	(8,90%)	0,07%
NMX®30 Infrastructure Global NMX®30 Infrastructure Global (TR)	EUR	(3,08%)	(3,40%)	0,11%

* Calcul brut de frais dans la devise du compartiment.

Ceci explique le niveau élevé de l'erreur de suivi et l'essentiel de la surperformance du compartiment par rapport à son indice de référence.

L'erreur de suivi ex post représente l'écart-type de la différence entre la performance du compartiment et celle de son indice de référence. L'erreur de suivi ex post est exprimée en pourcentage.

L'erreur de suivi affichée dans le tableau ci-dessus provient essentiellement des frais de transaction, de petites composantes illiquides et du réinvestissement de dividendes.

Annexe non auditée

Réglementation sur la transparence des opérations de financement sur titres et la réutilisation des garanties (SFTR)

Cette garantie s'applique à toutes les activités de gré à gré réalisées par le compartiment. Il n'est pas possible de la différencier en fonction du type d'instrument auquel elle se rapporte.

Energy & Metals Enhanced Roll

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	USD	42 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
CITIGROUP GLOBAL MARKETS LIMITED	Cash	USD	605 366	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		USD	647 366					

Equity Dividend Europe

Aucune garantie reçue ou fournie en 2018.

Equity Dividend US

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	980 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		EUR	980 000					

Equity Low Vol Europe

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	20 400 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
SOCIETE GENERALE	Cash	EUR	4 250 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		EUR	24 650 000					

Equity Low Vol Germany

Aucune garantie reçue ou fournie en 2018.

Equity Low Vol US

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	360 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		EUR	360 000					

Equity Momentum Europe

Aucune garantie reçue ou fournie en 2018.

Annexe non audité

Equity Quality Europe

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
JP MORGAN SECURITIES PLC	Cash	EUR	1 620 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
BNP PARIBAS	Cash	EUR	980 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		EUR	2 600 000					

Equity Value Europe

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	1 760 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
SOCIETE GENERALE	Cash	EUR	4 800 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		EUR	6 560 000					

Equity Value US

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	380 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		EUR	380 000					

High Yield Europe Defensive

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	5 310 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		EUR	5 310 000					

iSTOXX® MUTB Japan Quality 150

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	EUR	290 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
SOCIETE GENERALE	Cash	EUR	280 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		EUR	570 000					

Annexe non audité

MSCI Emerging Markets ex CW

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
JP MORGAN SECURITIES PLC	Cash	USD	1 320 169	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
HSBC BANK PLC	Cash	USD	1 147 207	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
BNP PARIBAS	Cash	USD	7 804 401	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		USD	10 271 777					

MSCI Emerging Markets SRI

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
MERRIL LYNCH INTERNATIONAL	Cash	USD	1 577 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
BNP PARIBAS	Cash	USD	9 450 457	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		USD	11 027 457					

MSCI Europe Small Caps ex CW

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
MERRIL LYNCH INTERNATIONAL	Cash	EUR	2 240 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
BNP PARIBAS	Cash	EUR	5 210 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
Total (valeur absolue)		EUR	7 450 000					

MSCI Japan ex CW

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
SOCIETE GENERALE	Cash	EUR	3 100 000	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		EUR	3 100 000					

MSCI World ex CW

Nom de la contrepartie	Type	Devise du compartiment	Valeur de marché (absolue)	Echéance	Emetteurs	Conservation des garanties reçues	Conservation des garanties fournies	Réinvestissement
BNP PARIBAS	Cash	USD	5 463 000	Moins d'un jour	Néant	BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES	S/O	Non
SOCIETE GENERALE	Cash	USD	3 056 666	Moins d'un jour	Néant	S/O	Groupées	S/O
Total (valeur absolue)		USD	8 519 666					

Données de coût/rendement

Les Swaps sur rendement total n'ont donné lieu à aucun partage de commissions et l'intégralité des coûts/rendements supportés/dégagés sont comptabilisés dans les états initiaux du Fonds.

Reporting article 173 de la loi de transition énergétique pour la croissance verte (LTECV)

1) Déploiement de la démarche ESG au sein de la société de gestion (Art. D. 533-16-1 II-1°) (Art. D. 533-16-1 II-2°) (Art. D. 533-16-1 II-5°)

L'investissement responsable est un axe stratégique de développement pour BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Holding SA et ses filiales⁴ (« BNPP AM ») qui s'est engagé depuis de nombreuses années à intégrer les enjeux **Environnementales, Sociales et de Gouvernance** (ESG) dans la gestion des solutions d'investissement proposées à ses clients.

BNPP AM est signataire des **Principes pour l'Investissement Responsable des Nations Unies** (UN PRI) et a adopté pour l'ensemble de ses gestions ouvertes **une politique d'investissement responsable**. Cette politique impose des standards ESG devant être respectés par les entreprises dans lesquelles BNPP AM investit. Ils sont basés sur des politiques sectorielles pour les secteurs à forts impacts ESG et sur les 10 principes du Pacte Mondial. Des listes d'exclusions ESG sont ainsi appliquées à l'ensemble des fonds ouverts.

L'intégration de critères ESG dans le choix des émetteurs dans lesquels nous investissons nous permet de générer de la valeur financière, pour nos clients sur le long terme et de nous prémunir contre les risques financiers, opérationnels et de réputation liés aux investissements dans des sociétés connues pour leurs mauvaises pratiques ESG.

Afin de contribuer positivement à la transition énergétique, BNPP AM a initié une réflexion sur notre rôle d'investisseur pour une économie bas carbone. Nous avons signé le Montreal Carbon Pledge ainsi que le Portfolio Decarbonation Coalition et avons adopté en 2016 une stratégie climat.

Toutes les informations concernant l'article 173 de la loi Transition Energétique pour la Croissance Verte et relatives à la société de gestion BNPP AM sont à retrouver dans un document pdf spécifique accessible à l'adresse suivante <http://www.bnpparibas-am.com/fr/responsabilite-sociale-et-environnementale/notre-responsabilite-economique/notre-politique-dinvestissement-responsable-et-esg/>

2) Déploiement au niveau du fonds.

a) Prise en compte de critères ESG par le fonds (Art. D. 533-16-1 II-2° a, b, c, d) (Art. D. 533-16-1 III-2°)

Les fonds MSCI EMERGING MARKETS SRI, MSCI EUROPE SRI, MSCI JAPAN SRI ET MSCI KLD 400 appliquent un filtre ESG dans la mesure où ils investissent dans les entreprises ayant les meilleures pratiques ESG.

b) Prise en compte de critères liés au changement climatique) (Art. D. 533-16-1 III-1°, 3°, 4° 5°)

Les fonds s'inscrivent pleinement dans les principes de la stratégie carbone de BNPP IP évoqué dans la réponse à la question 1).

Le LOW CARBONE 100 EUROPE contribue favorablement à la transition écologique dans la mesure où il met en œuvre une approche thématique visant à être représentatif d'une économie de type « scénario 2°c » tel que défini par l'Agence Internationale de l'Energie.

⁴ Le terme « filiale » s'applique à toute entité contrôlée directement ou indirectement par BNP Paribas Asset Management Holding, le sens à donner au mot « contrôle » étant défini à l'article L 233-3 du Code du Commerce français.

Annexe non audité

L'indice sélectionne 100 entreprises européennes de tous secteurs. Ces entreprises sont sélectionnées selon leur activité, en fonction de leur efficacité énergétique, leur transparence quant à leur politique relative au réchauffement climatique, ou leur implication dans les activités d'efficacité énergétique ou d'énergie « verte ».

L'indice est construit pour que le poids des activités énergétiques fortement émettrices de carbone et celui des activités énergétiques « vertes » (ou orientées vers des activités telles que l'efficacité énergétique et les énergies renouvelables) soit en ligne avec le scénario 2°C. Cela revient à fortement surpondérer les sociétés à activité « verte » au détriment des sociétés énergétiques fortement émettrices de carbone.

Cet indice fait l'objet d'un calcul d'empreinte carbone, voir détails donnés à la réponse 1).

c) Politique de vote et engagement (Art. D. 533-16-1 II-2° d ii et iii)

BNPP AM exerce les droits de vote aux assemblées générales des sociétés investies. Se référer aux réponses relatives au vote fournies dans la partie société de gestion 1).



BNP PARIBAS
ASSET MANAGEMENT

L'asset manager
d'un monde qui
change